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Annexure 1 to the Interest Rate Model - Schedule of Charges(SOC) 
 

 
 

Charge Type - Two-Wheeler Loans Details 

Processing Fee 

Regular and Royal Enfield- Up to 2% of the loan amount or 
Rs. 5,000 whichever is lower + applicable taxes 
Superbikes- Up to 1.5% of the loan amount or Rs. 6,000/- 
whichever is lower + applicable taxes 
Trade Advance – Up to 2% of the Sanction amount + 
applicable taxes 

Documentation and repayment setup fee  
 

Up to Rs. 1,750/- + applicable taxes  

Facilitation Fee Up to 2% of loan amount + applicable taxes 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
Trade advance - Up to 2% per month (p.m.) on overdue 
amount + applicable taxes 

Charge Type - Personal Loans (incl. sourcing through 
Partnerships) 

Details 

Processing Fee Up to 4% of loan amount + applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 
Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

Up to 500 < 5 lacs 

Up to 1000 5 – 50 Lacs 

Up to 1500 >50 Lacs – 2 Cr 

Up to 2000 >2 Cr 

  

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
Part pre-payment charges Up to 5% of prepaid amount + applicable taxes 

Foreclosure Charges Up to 5% of principal outstanding + applicable taxes 

Annual Maintenance Charges Nil 

Document retrieval / Duplicate NOC charges 
Duplicate NOC: Up to Rs. 500/- + applicable taxes (Charge is 
applicable post 3 free copies) 

Repayment instrument swap charge (per swap) 
Up to Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 
Welcome Kit 

Nil 

Cooling-off/ look-up period during which Borrower shall not 
be charged any penalty on prepayment of loan 

3 Days from the date of disbursement 

Loan cancellation fee post cooling off period of 3 days 
Up to 5% of principal outstanding loan amount + applicable 
taxes 

Field collection service charge Up to Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges 
As per actuals or up to Rs. 30,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or up to Rs. 15,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 
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EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

  
 

Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Foreclosure Charges Up to 5% of principal outstanding + applicable taxes 

Repayment instrument swap charge (per swap) 
Up to Rs. 500/- + applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins)   

Document retrieval / Duplicate NOC charges 
Duplicate NOC: Up to Rs. 500/- + applicable taxes (Charge is 
applicable post 3 free copies) 

Loan Cancellation fee Up to Rs. 2000/- + applicable taxes 

 Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 30,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

 Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 15,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Auction fees Up to 1% of auction sale amount + applicable taxes 

RC non submission charge Up to Rs. 1,000/- per month post 120 days + applicable taxes 

Field collection service charge Up to Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

 

Charge Type - Micro Loans Details 

Processing Fee 1.5% of loan amount+ applicable taxes 

 
EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

Nil 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) Nil  

Legal /Recovery Charges Nil 

Foreclosure Charges Nil 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter 

Nil 

Auction fees NA 
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Charge Type - Farm Equipment Finance Details 

Processing Fee 

New Tractor & Implement - Up to 1% of the loan amount or 
Rs. 30,000 whichever is lower + applicable taxes 
Kisan Suvidha - Up to 2% of the additional loan amount or Rs. 
10,000 whichever is lower + applicable taxes 
Used/Preowned Tractor & Refinance - Up to 2% of the loan 
amount or Rs. 10,000 whichever is lower + applicable taxes 
Trade advance – Up to 2% of sanction amount + applicable 
taxes 

Prepayment/ Foreclosure Charges Up to 2% of principal outstanding + applicable taxes 

Asset valuation and verification Fee Up to Rs.1,200/- + applicable taxes 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
Trade advance – Up to 2% per month (p.m.) on overdue 
amount + applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 

Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

Up to 500 < 5 lacs 

Up to 1000 5 – 50 Lacs 

Up to 1500 >50 Lacs – 2 Cr 

Up to 2000 >2 Cr 

RC non submission Charge Up to Rs.1000/- per month post 120 days + applicable taxes 

Document retrieval / Duplicate NOC charges 
Duplicate NOC: Up to Rs. 1000/- + applicable taxes (charge is 
applicable post 3 free copies) 

Repayment instrument swap Fee (per swap) 
Up to Rs. 500/- + applicable taxes (Applicable only for branch 
walk-ins) 

Part-prepayment charges Up to 2% of part prepayment amount + applicable taxes 

Field collection service charges Up to Rs.500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 30,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 1,00,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Auction fees Up to 1% of auction sale amount+ applicable taxes 

 
 

Charge Type - Warehouse Receipt Finance Details 

Processing Fee Up to 1% of loan amount + applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 
  Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 

On Principal –  Up to 2% per month (p.m.) on the 
outstanding amount from due date + applicable taxes 
On Interest – Up to 2% per month (p.m.) on the outstanding 
amount from the interest due date (to be calculated after a 
grace period of 7 days from the due date) + applicable taxes 

Documentation and repayment setup fee Up to Rs. 2,000/- + applicable taxes 
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Mark to Market Charges 
Up to 1% additional for the number of days after the grace 
period of 7 days for any Mark to Market less than 95% (+ 
applicable taxes) 

Prepayment/ Foreclosure Charges NIL  

Other Charges (commission Charges/warehouse Charges) On actual basis, if applicable (+ applicable taxes) 

Charges for documents like Statement of Account/ 
Repayment Schedule/Foreclosure Letter & Welcome Kit 

NIL 

Document retrieval / Duplicate NOC charges  Duplicate NOC: NIL 

Repayment instrument swap fee (per swap) 
Up to Rs.500/- + applicable taxes (Applicable only for branch 
walk-ins) 

Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 50,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 1,00,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Auction fees 
Up to 3% of auction sale / loan amount whichever is higher + 
applicable taxes 

 

Charge Type - Home Loans Details 

Processing Fee Up to 3% of sanctioned amount + applicable taxes 

Login Fee 
Up to Rs.5000 /- (inclusive of applicable taxes) (non-
refundable) 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

  
  Charges in Rs. 

Loan sanction amount in 
Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
Annual Maintenance Charges  NA 

Document retrieval / Duplicate NOC charges 

Duplicate NOC (charge is applicable for paper copy post 3 
free copies per customer), list of documents, Photo copies of 
the documents (property & others) Up to Rs.1000/- + 
applicable taxes 

Repayment instrument swap fee (per swap) 
Up to Rs. 500/- + applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 

Asset valuation and verification fee Up to 1% of loan amount + applicable taxes 

Documentation and repayment setup fee Up to Rs. 2,000/- + applicable taxes 

Interest conversion fee 

Floating interest rate to floating interest rate: 0.5% of 
balance Loan Amt. or Rs. 10,000/- whichever is higher + 
applicable taxes 
Floating interest rate to a fixed interest rate and vice versa: 
1% of balance Loan Amt. or Rs. 10,000/- whichever is higher 
+ applicable taxes 
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Charges incurred by LTF for initiating action under 
Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 
Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Up to Rs. 500/ – 

• Issue of Demand Notice = Up to Rs. 1,000/ – 

• Issue of Possession Notice = Up to Rs. 2,000/ – 

• Applying District Magistrate Order = Up to Rs. 8,000/ – 

• Taking Physical possession = Up to Rs. 20,000/ – 
 

Actual cost incurred will be debited for expenses pertaining 
to Publication of Possession Notice/ Publication Demand 
Notice/Publication of Sale cum Auction Notice. All applicable 
taxes will be added. 

Loan Cancellation Charges Up to Rs. 5000/ – + applicable taxes 

Foreclosure / Full Prepayment Charges – Home Loan 

For Individual / Non-Individual Borrowers – 

• Floating Rate – Nil Charge 

• Fixed Interest Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – Up to 3% on 

principal outstanding + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – Up to 2% on principal 

outstanding + applicable taxes 

Pre-payment Charges – Home Loan 

For Individual / Non-Individual Borrowers – 

• Floating Rate – Nil Charge 

• Fixed Interest Rate – 
i. Less than 1 year from disbursement – Up to 3% 

on Partial Prepayment amount + applicable taxes 
ii. Post 1 year of disbursement – Up to 2% on Partial 

/ Prepayment amount + applicable taxes 

Non-compliance fee Up to 1% of principal outstanding + applicable taxes 

Field collection service fee Up to Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 50,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 1,00,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Auction fees Up to 1% of auction sale amount + applicable taxes 

 

Charge Type - Loan Against Property Details 
Processing Fee Up to 3% of sanctioned amount + applicable taxes 

Login Fee 
Up to Rs.5000/- (inclusive of applicable taxes) (non-
refundable) 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of 
instalment(s) on their respective due dates due to 
dishonour of payment mandate or non-registration of the 
payment mandate 

  
 

Charges in 
Rs. 

Loan sanction 
amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) 
Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable 
taxes 

Annual Maintenance Charges (applicable only for 
Dropline Overdraft and Hybrid Overdraft) 

Up to 0.25% + applicable taxes of Dropline Limit available 
at start of each year (i.e. first on 13th Month and then 
every anniversary thereon). 
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Document retrieval / Duplicate NOC charges 

Duplicate NOC (charge is applicable for paper copy post 3 
free copies per customer), list of documents, Photo copies of 
the documents (property & others) Up to Rs.1000/- + 
applicable taxes 

Repayment instrument swap fee (per swap) 
Up to Rs. 500/- + applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 

Asset valuation and verification fee Up to 1% of loan amount + applicable taxes 
Documentation and repayment setup fee Up to Rs.2,000/- + applicable taxes 

Interest conversion fee 

Floating interest rate to floating interest rate: 0.5% of 
balance Loan Amt. or Rs. 10,000/- whichever is higher + 
applicable taxes  
Floating interest rate to a fixed interest rate and vice versa: 
1% of balance Loan Amt. or Rs. 10,000/- whichever is higher 
+ applicable taxes 

Charges incurred by LTF for initiating action under 
Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 
Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Up to Rs. 500/ – 
• Issue of Demand Notice = Up to Rs. 1,000/ – 
• Issue of Possession Notice = Up to Rs. 2,000/ – 
• Applying District Magistrate Order = Up to Rs. 8,000/ – 
• Taking Physical possession = Up to Rs. 20,000/ – 

 
Actual cost incurred will be debited for expenses 
pertaining to Publication of Possession Notice/ 
Publication Demand Notice/Publication of Sale cum 
Auction Notice.  All applicable taxes will be added. 

Loan Cancellation Charges Up to Rs. 5000/– + applicable taxes 

Recovery of proportionate actual expenses from 
disbursement date(s), from individual borrower(s) in 

LAP – Up to 1% of total disbursed loan amount + 
applicable taxes in case of closure within 24 months 

Foreclosure / Full Prepayment Charges – Loan Against 
Property 

For Individual Borrowers – 
• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for 
business/commercial purpose 
 
For cases where end use is for business/commercial 
purpose 
 

i. Less than 1 year from disbursement – Up to 3% 
principal outstanding + applicable taxes* 

ii. Post 1 year of disbursement – Up to 2% on principal 
outstanding + applicable taxes* 

* Note: To be NIL as per regulation starting January 01, 2026 
• Fixed Rate – 

i. Less than 1 year from disbursement – Up to 4% 
principal outstanding + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – Up to 3% on principal   
outstanding + applicable taxes 

For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – 
applicant) 
• Fixed/Floating rate loan – 

i. Less than 1 year from disbursement – Up to 4% 
principal outstanding + applicable taxes* 
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ii. Post 1 year of disbursement – Up to 3% on 
principal outstanding + applicable taxes* 

Note : To be NIL for MSEs as per regulation starting January 
01,2026 

Pre-payment Charges – Loan Against Property 

For Individual Borrowers – 
• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for 
business/commercial purpose. 
 
For cases where end use is for business/commercial 
purpose 

i. Less than 1 year from disbursement – Up to 3% on 
Partial/Pre-payment amount + applicable taxes* 

ii. Post 1 year of disbursement – Up to 2% on 
Partial/Pre-payment amount + applicable taxes* 

* Note: To be NIL as per regulation starting January 01, 2026 
• Fixed Rate – 

i. Less than 1 year from disbursement – Up to 4% on 
Partial/Pre-payment amount + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – Up to 3% on 
Partial/Pre- payment amount + applicable taxes  

For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – 
applicant) 
• Fixed/Floating rate loan – 
i. Less than 1 year from disbursement – Up to 4% on 

Partial/Pre-payment + applicable taxes* 
ii. Post 1 year of disbursement – Up to 3% on 

Partial/Pre-payment amount + applicable taxes* 
* Note : To be NIL for MSEs as per regulation starting January 
01,2026 

Foreclosure / Full Prepayment Charges – for Dropline 
Overdraft / Hybrid Overdraft 

For Individual Borrowers – 
• Floating Rate – 
Nil Charges where end use is not for 
business/commercial purpose 
For cases where end use is for business/commercial 
purpose 
 

i. Less than 1 year from disbursement – Up to 3% on 
Dropline Limit + applicable taxes* 

ii. Post 1 year of disbursement – Up to 2% on 
Dropline Limit + applicable taxes* 

* Note: To be NIL as per regulation starting January 01, 2026 
• Fixed Rate – 

i. Less than 1 year from disbursement – Up to 4% 
Dropline Limit + applicable taxes 

ii. Post 1 year of disbursement – Up to 3% on 
Dropline Limit + applicable taxes 

For Non – Individual Borrowers – (Applicant/Co – 
applicant) 
• Fixed/Floating rate loan – 

i. Less than 1 year from disbursement – Up to 4% 
on Dropline Limit + applicable taxes* 
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ii. Post 1 year of disbursement – Up to 3% on 
Dropline Limit + applicable taxes* 

* Note : To be NIL for MSEs as per regulation starting 
January 01,2026 

Pre-payment Charges – – for Dropline Overdraft / Hybrid 
Overdraft 

Part pre-payment of Loan toward limit reduction is not 
available 

Non-Compliance Charges Up to 1% p.a. of principal outstanding loan amount + 
applicable taxes 

Breakup between Principal & Interest As per Repayment Schedule 

Example of SMA/ NPA classification 
More particularly mentioned under “Classification of 
Assets” under the head “Miscellaneous” 

Field collection service fee Up to Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 50,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 1,00,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Auction fees Up to 1% of auction sale amount + applicable taxes 
 

 
 
 
 

Charge Type – Integrated Furnishing Loan Details 

Processing Fee Up to 2% of loan amount + applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

Charges in 
Rs. 

Loan sanction amount in 
Rs. 

Up to 500 < 5 lacs 

Up to 1000 5 – 50 Lacs 

Up to 1500 >50 Lacs – 2 Cr 

Up to 2000 >2 Cr 

  

Late Payment Charges/ Penal Charges Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes   

Part Prepayment Charges Nil 

Foreclosure Charges Nil 

Annual Maintenance Charges Nil 

Document retrieval / Duplicate NOC charges 
Duplicate NOC:  Up to  Rs. 500/- (charge is applicable for 
paper copy post 3 free copies per customer) + applicable 
taxes 

Repayment instrument swap charge (per swap) 
Up to Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 

Charges for documents like Statement of 
Account/Repayment Schedule /Foreclosure Letter & 
Welcome Kit 

Nil 

Loan cancellation fee Up to 5% on the outstanding loan amount + applicable taxes 

Interest conversion fee 
Up to 0.5% on Balance Loan Amt (or) Minimum Rs.10,000/– 
whichever is higher + applicable taxes 

Field collection service charge Up to  Rs. 500/- per collection + applicable taxes 

Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 30,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 15,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 
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Charge Type – Rural LAP/ Balance Transfer  Details 

Processing Fee Up to 1% of loan amount + applicable taxes 

Login Fee Up to Rs. 4000/- + applicable taxes, non-refundable. 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 

Charges in Rs. Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

Late Payment Charges/ Penal Charges  
Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable 
taxes 

Foreclosure Charges  Up to 3% of principal outstanding + applicable taxes 

Pre-payment Charges Up to 3% of the pre-payment amount + applicable taxes 

Charges incurred by LTF for initiating action under 
Securitization and Reconstruction of Financial Assets and 
Enforcement of Security Interest (SARFAESI) Act 2002 

• Issue of Loan Recall Notice = Up to Rs. 500/ – 
• Issue of Demand Notice = Up to Rs. 1,000/ – 
• Issue of Possession Notice = Up to Rs. 2,000/ – 
• Applying District Magistrate Order = Up to Rs. 8,000/ - 
• Taking Physical possession =  Up to Rs 20,000/ – 

Actual cost incurred will be debited for expenses 
pertaining to Publication of Possession Notice / 
Publication Demand Notice / Publication of Sale cum 
Auction Notice. All applicable taxes will be added. 

Repayment instrument swap fee (per swap) Up to Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for 
branch walk-ins) 

Document retrieval / Duplicate NOC charges 

List of documents: Up to Rs.300/- + applicable taxes  

Photo copies of the documents (property & others): Up to 
Rs.500/- + applicable taxes 

Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 50,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 1,00,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Auction Fees Up to 1% of auction sale amount + applicable taxes 

 

Charge type -Small Medium Enterprise (SME) Term 
Loan 

Details 

Processing Fee Up to 3% on sanctioned amount + applicable taxes 

Facilitation Fee 

For loans with Sanction up to Rs. 25 lakhs -  Up to  Rs. 
5,000/- + applicable taxes 
For loans with Sanction above Rs. 25 lakhs –  Up to   Rs. 
10,000/- + applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 Charges in 
Rs. 

Loan sanction 
amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 

 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 
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Charge type -Small Medium Enterprise (SME) Drop line 
Over Draft (OD)/ Hybrid Over Draft (OD) 

Details 

Processing Fee Up to 3% on sanctioned amount + applicable taxes 

Facilitation Fee 

For loans with Sanction up to Rs. 25 lakhs - Up to  
Rs.5,000/- + applicable taxes 
For loans with Sanction above Rs. 25 lakhs – Up to 
Rs.10,000/- + applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 
 Charges in 

Rs. 
Loan sanction 
amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 
Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable taxes 

Part Prepayment Charges 
Nil, Part - prepayment of Loan will not amount to limit 
reduction. 

Annual Maintenance Charges (AMC) 
(for Dropline Overdraft) 

0.5% + applicable taxes, on the Dropline limit starting on 
the 13th Instalment and every anniversary thereafter 
 
In the event the average utilization of the Dropline Limit 
Facility, calculated based on daily limit utilization of the 
Borrower, is less than 50% for the preceding 365 days, 
then the Lender shall charge the Borrower twice the 
Annual Maintenance Charges as stipulated in the 
Schedule  

Part Prepayment Charges 
Within 6 months of disbursement: Not allowed 
Post 6 months of disbursement:  Up to 2% + applicable 
taxes on total part-prepayment amount 

Annual Maintenance Charges (AMC) Nil 

Foreclosure Charges 

• After 6 months of disbursement:  Up to 5% + 
applicable taxes if applicable on outstanding 
amount for Term Loan on the date of such 
foreclosure 

• Prior to 6 months of disbursement:  Up to 6% + 
applicable taxes if applicable on outstanding 
amount for Term Loan on the date of such 
foreclosure 

Repayment instrument Swap Charges (per swap) 
Up to Rs.500/- +applicable taxes (applicable only for 
branch walk-ins) 

Document retrieval / Duplicate NOC charges 
Nil  for digital copy. 
Charge for paper copy is  Up to Rs.1000/- + applicable 
taxes  per statement/letter/certificate. 

Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 50,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 15,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Field collection service charge Up to Rs. 500/- per collection + applicable taxes 
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Annual Maintenance Charges (AMC) 
(for Hybrid Overdraft) 

No upfront charges/Zero charges at the time of 
disbursement for the Hybrid Limit. 
0.5% + applicable taxes, on the Hybrid Limit as on the 
13th Instalment & every anniversary thereafter 
 
In the event the average utilization of the Dropline Limit 
Facility, calculated based on daily limit utilization of the 
Borrower, is less than 50% for the preceding 365 days, then 
the Lender shall charge the Borrower twice the Annual 
Maintenance Charges as stipulated in the Schedule. 

Foreclosure Charges 

 
• After 6 months of disbursement: Up to  5% + 

applicable taxes on Dropline/Hybrid limit amount 
on the date of such foreclosure 

• Prior to 6 months of disbursement: Up to 6% + 
applicable taxes on Dropline/Hybrid limit amount 
on the date of such foreclosure 

Repayment instrument Swap Charges (per swap) 
Up to  Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for 
branch walk-ins) 

Document retrieval / Duplicate NOC charges 
Nil for digital copy. 
Charge for paper copy is Up to  Rs.1000/- + applicable taxes 
per statement/letter/certificate. 

Legal fees and charges As per actuals or Up to Rs. 50,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges As per actuals or Up to Rs. 15,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Field collection service charge Up to  Rs.500/- per collection + applicable taxes 
 
 

Charge type - Small Medium Enterprise (SME) Supply chain 
Finance (SCF) 

 Details 

Processing Fees Up to 3% on sanctioned amount + applicable taxes 

Facilitation fee  
 

For loans with Sanction up to Rs. 25 lakhs - Up to Rs. 5,000/- + 
applicable taxes 
For loans with Sanction above Rs. 25 lakhs – Up to Rs. 10,000/- 
+ applicable taxes 

EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) on 
their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 

Loan sanction 
amount in Rs. 

Charges in 
Rs. 

< 5 lacs 500 
5 – 50 Lacs 1000 
>50 Lacs – 2 Cr 1500 
>2 Cr 2000 

Penal Charge/Late Payment Charge (LPC) Up to 2% p.m. on overdue amounts + applicable taxes 

Part Prepayment charges Nil 

Annual Maintenance Charges  Nil 

Foreclosure charges Nil 

Repayment instrument Swap Charges (per swap) 
Up to Rs.500/- +applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 
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Document retrieval / Duplicate NOC charges 
Nil for digital copy. 
Charge for paper copy is Rs.1000/- + applicable taxes per 
statement/letter/certificate. 

Legal fees and charges 
As per actuals or Up to Rs. 50,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Recovery charges 
As per actuals or Up to Rs. 15,000/- whichever is lower + 
applicable taxes 

Field collection service charge Up to Rs.500/- per collection + applicable taxes 

 

Charge type – Gold Loan / Silver Loan and Gold Bridge Loan Details 

Processing fee 
Up to 0.50% of loan amount (as per scheme) + applicable 
taxes 

SMS charges (At loan closure) Up to Rs. 13 /- + applicable taxes 

Storage and handling charges (At loan closure) 
(Only for Gold / Silver loans) 

Up to Rs. 100/- + applicable taxes 

Convenience charges (At loan closure) Up to Rs. 5/- + applicable taxes 

Late payment charge 
Up to 2% per annum of loan amount (calculated on number 
of days after loan expiry) + applicable taxes 

Legal fees and charges (Notice charges) 
Ordinary Notice - Up to Rs.30/- + applicable taxes 
Registered Notice - Up to Rs. 100/- + applicable taxes 
Auction Notice - Up to Rs.120 /- + applicable taxes 

Auction fees (only for Gold / Silver loans) 

Up to Rs. 455/- + applicable taxes 
Notice Charges: Up to Rs. 105/- + applicable taxes 
Advertisement: Up to Rs. 200/- + applicable taxes 
Printing & Stationery: Up to Rs. 150/- + applicable taxes 

Statutory Charges  NIL or as per state 

MTM Charges NIL 

 

Charge Type –  Micro-enterprise loan (MEL) Details 

 Processing Fee Up to 1.5 % of loan amount + applicable taxes. 

 EMI Dishonour/Bounce Charge* 
 
*A bounce charge is a charge for (i) dishonour of any 
repayment instrument; or (ii) non-payment of instalment(s) 
on their respective due dates due to dishonour of payment 
mandate or non-registration of the payment mandate 

 

Charges in 
Rs. 

Loan sanction amount in Rs. 

500 < 5 lacs 

1000 5 – 50 Lacs 

1500 >50 Lacs – 2 Cr 

2000 >2 Cr 
 

 Late Payment Charges/ Penal Charges  
Up to 2% per month (p.m.) on overdue EMI + applicable 
taxes 

 Foreclosure Charge  Up to 3% of principal outstanding + applicable taxes 

 Repayment instrument swap fee (per swap) 
Up to Rs.500/- + applicable taxes (applicable only for branch 
walk-ins) 

Document retrieval / Duplicate NOC charges Duplicate NOC : Up to Rs. 500/- + applicable taxes 

 Legal fees  
As per actuals or Rs. 15,000/- whichever is lower + applicable 
taxes 

 Recovery fees 
As per actuals or Rs. 15,000/- whichever is lower + applicable 
taxes 
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ब्याज दर मॉडल का अनुलग्नक 1 - शुल्क अनुसूची (एसओसी) 

 

 

 

शुल्क प्रकार - दोपहिया वािन ऋण हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क 

रेगुलर और रॉयल एनफील्ड- ऋण रासश का 2% तक या रु. 5,000, 

जो भी कम हो + लागू कर 

सुपरबाइक्स –ऋण रासश का 1.5% तक या रु. 6,000/-, जो भी कम 

हो + लागू कर 

ट्र ेड एडवािंस – स्वीकृत रासश का 2% तक + लागू कर 

दस्तावेजीकरण और पुनभुुगतान सेट्अप शुल्क  

 
रु. 1,750/- तक + लागू कर  

सुसवधा शुल्क ऋण रासश का 2% तक + लागू कर 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) 

असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

ट्र ेड एडवािंस - असतदेय रासश पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू 

कर 

शुल्क प्रकार - व्यक्तिगत ऋण (साझेदाररयो ों के माध्यम से 

सोहसिंग हकए गए सहित) 
हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण रासश का 4% तक + लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

 
शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृहत राहश रुपये में 

 500 तक < 5 लाख 

 1000 तक 5 – 50 लाख 

 1500 तक >50 लाख - 2 करोड़ 

 2000 तक >2 करोड़ 

  

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

आिंसशक पूवु-भुगतान प्रभार प्रीपेड रासश का 5% तक + लागू कर 

फोरक्लोजर शुल्क बकाया मूलधन का 5% तक + लागू कर 

वासषुक रखरखाव शुल्क शून्य 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 
डुप्तिकेट् एनओसी: रु. 500/- तक + लागू कर (3 सनिः शुल्क प्रसतयोिं 

के बाद शुल्क लागू है) 

पुनभुुगतान साधन सै्वप प्रभार (प्रसत सै्वप) 
रु. 500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में व्यप्तिगत रूप से आने 

वालोिं के सलए लागू) 

खाते का सववरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत 

सकट् जैसे दस्तावेजोिं के सलए शुल्क 
शून्य 

कूसलिंग-ऑफ/लुक-अप अवसध सजसके दौरान उधारकताु से ऋण के 

पूवु भुगतान पर कोई जुमाुना नही िं सलया जाएगा 
सिंसवतरण की तारीख से 3 सदन 

3 सदनोिं की कूसलिंग ऑफ अवसध के बादऋण रद्दीकरण शुल्क मूल बकाया ऋण रासश का 5% तक + लागू कर 

के्षत्र सिंग्रह सेवा प्रभार रु. 500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 

कानूनी शुल्क और प्रभार 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 30,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 15,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 
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ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

  
 

शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृहत राहश रुपये में 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

फोरक्लोजर शुल्क बकाया मूलधन का 5% तक + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप प्रभार (प्रसत सै्वप) रु. 500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में प्रवेश के सलए लागू)   

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 
डुप्तिकेट् एनओसी: रु. 500/- तक + लागू कर (3 सनिः शुल्क प्रसतयोिं 

के बाद शुल्क लागू है) 

ऋण रद्दीकरण शुल्क रु. 2000/- तक + लागू कर 

 कानूनी शुल्क और प्रभार 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 30,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

 वसूली शुल्क 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 15,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

नीलामी शुल्क नीलामी सबक्री रासश का 1% तक + लागू कर 

आरसी जमा न करने का शुल्क रु. 1,000/- तक प्रसत माह, 120 सदन के बाद + लागू कर 

के्षत्र सिंग्रह सेवा प्रभार रु. 500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 

 

शुल्क प्रकार - सूक्ष्म ऋण हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण रासश का 1.5% + लागू कर 

 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

शून्य 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) शून्य  

कानूनी/पुनप्राुप्ति शुल्क शून्य 

फोरक्लोजर शुल्क शून्य 

खाते का सववरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र जैसे 

दस्तावेजोिं के सलए शुल्क 
शून्य 

नीलामी शुल्क लागू नही िं 
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शुल्क प्रकार - कृहि सोंबोंधी उपकरण के हलए हवत्त हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क 

नया ट्र ैक्टर एविं उपकरण - ऋण रासश का 1% तक या रु. 30,000, 

जो भी कम हो + लागू कर 

सकसान सुसवधा - असतररि ऋण रासश का 2% तक या रु. 10,000, 

जो भी कम हो + लागू कर 

प्रयुि/पूवु स्वासमत्व वाले ट्र ैक्टर और पुनसवुत्त - ऋण रासश का 2% 

तक या रु. 10,000, जो भी कम हो + लागू कर 

ट्र ेड एडवािंस – स्वीकृत रासश का 2% तक + लागू कर 

पूवु भुगतान/फोरक्लोजर शुल्क बकाया मूलधन का 2% तक + लागू कर 

सिंपसत्त मूल्ािंकन और सत्यापन शुल्क रु. 1,200/- तक + लागू कर 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) 

असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

ट्र ेड एडवािंस – असतदेय रासश पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू 

कर 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

 

शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृहत राहश रुपये में 

500 तक < 5 लाख 

1000 तक 5 – 50 लाख 

1500 तक >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 तक >2 करोड़ 

आरसी जमा न करने का शुल्क 120 सदन के बाद रु.1000/- प्रसत माह तक + लागू कर 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 
डुप्तिकेट् एनओसी: रु. 1000/- तक + लागू कर (3 सनिः शुल्क प्रसतयोिं 

के बाद शुल्क लागू है) 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) रु. 500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में प्रवेश के सलए लागू) 

आिंसशक पूवुभुगतान प्रभार आिंसशक पूवुभुगतान रासश का 2% तक + लागू कर 

के्षत्र सिंग्रह सेवा प्रभार रु. 500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 

कानूनी शुल्क और प्रभार 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 30,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 1,00,000 तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

नीलामी शुल्क नीलामी सबक्री रासश का 1% तक + लागू कर 

 

 

शुल्क प्रकार - वेयरिाउस रसीद हवत्त हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण रासश का 1% तक + लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

 
  शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृहत राहश रुपये में 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) 

मूलधन पर – देय सतसि से बकाया रासश पर प्रसत माह (पी.एम.) 2% 

तक + लागू कर 

ब्याज पर - ब्याज देय सतसि से बकाया रासश पर प्रसत माह (पी.एम.) 

2% तक (सनयत सतसि से 7 सदनोिं की छूट् अवसध के बाद गणना की 

जाएगी) + लागू कर 

दस्तावेजीकरण और पुनभुुगतान सेट्अप शुल्क रु. 2,000/- तक + लागू कर 
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माकु टू् माकेट् शुल्क 

यसद माकु-टू्-माकेट् 95% से कम हो, तो 7 सदनोिं की अनुग्रह अवसध 

के बाद की सदनोिं की सिंख्या के सलए 1% तक असतररि शुल्क (+ 

लागू कर) 

पूवु भुगतान/फोरक्लोजर शुल्क शून्य  

अन्य शुल्क (कमीशन शुल्क/गोदाम शुल्क) वास्तसवक आधार पर, यसद लागू हो (+ लागू कर) 

खाते का सववरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत 

सकट् जैसे दस्तावेजोिं के सलए शुल्क 
शून्य 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क  डुप्तिकेट् एनओसी: शून्य 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) 
रु. 500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में व्यप्तिगत रूप से आने 

वालोिं के सलए लागू) 

कानूनी शुल्क और प्रभार 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 50,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 1,00,000 तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

नीलामी शुल्क 
नीलामी सबक्री / ऋण रासश का 3% तक, जो भी असधक हो + लागू 

कर 

 

शुल्क प्रकार - गृि ऋण हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत रासश का 3% तक + लागू कर 

लॉसगन शुल्क रु. 5000/- तक (लागू करोिं ससहत) (वापसी योग्य नही िं) 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

  

  शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृहत राहश रुपये में 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

वासषुक रखरखाव शुल्क  लागू नही िं 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 

डुप्तिकेट् एनओसी (कागजी प्रसत के सलए शुल्क लागू है, प्रसत ग्राहक 

3 सनिः शुल्क प्रसतयोिं के बाद), दस्तावेजोिं की सूची, दस्तावेजोिं (सिंपसत्त 

और अन्य) की फोट्ो प्रसतयािं: रु. 1000/- तक + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) रु. 500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में प्रवेश के सलए लागू) 

सिंपसत्त मूल्ािंकन और सत्यापन शुल्क ऋण रासश का 1% तक + लागू कर 

दस्तावेजीकरण और पुनभुुगतान सेट्अप शुल्क रु. 2,000/- तक + लागू कर 

ब्याज रूपािंतरण शुल्क 

अप्तिर ब्याज दर से अप्तिर ब्याज दर तक: शेष ऋण रासश का 

0.5% या रु. 10,000/-, जो भी असधक हो + लागू कर 

अप्तिर ब्याज दर से प्तिर ब्याज दर और इसके सवपरीत: शेष ऋण 

रासश का 1% या रु. 10,000/-, जो भी असधक हो + लागू कर 

सवत्तीय सिंपसत्तयोिं के प्रसतभूसतकरण और पुनसनुमाुण और सुरक्षा सहत 

के प्रवतुन (एसएआरएफएईएसआई) असधसनयम 2002 के तहत 

कारुवाई शुरू करने के सलए एलट्ीएफ द्वारा लगाए गए शुल्क 

• ऋण पुनिः  वसूली नोसट्स जारी करना = रु. 500/ – तक 

• मािंग सूचना जारी करना = रु. 1,000/ – तक 

• आसधपत्य सूचना जारी करना = रु. 2,000/ – तक 

• सजलासधकारी का आदेश लागू करना = रु. 8,000/ – तक 

• भौसतक कब्जा लेना = रु. 20,000/ – तक 

 

आसधपत्य सूचना के प्रकाशन/मािंग सूचना के प्रकाशन/ सबक्री सह 

नीलामी सूचना के प्रकाशन से सिंबिंसधत खचों के सलए वास्तसवक 

लागत डेसबट् की जाएगी। सभी लागू कर जोडे़ जाएिं गे। 
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ऋण सनरस्‍तीकरण शुल्क रु. 5000/- तक + लागू कर 

फोरक्लोजर/पूणु पूवुभुगतान शुल्क - गृह ऋण 

व्यक्तिगत / गैर-व्यक्तिगत उधारकतााओों के हलए – 

• अिाई दर - शून्य शुल्क 

• सनसित ब्याज दर - 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम अवसध में - बकाया मूलधन पर 

3% तक + लागू कर 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - बकाया मूलधन पर 2% तक + 

लागू कर 

पूवु-भुगतान शुल्क - गृह ऋण 

व्यक्तिगत / गैर-व्यक्तिगत उधारकतााओों के हलए – 

• अिाई दर - शून्य शुल्क 

• सनसित ब्याज दर - 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम - आिंसशक पूवुभुगतान रासश 

पर 3% तक + लागू कर 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - आिंसशक / पूवु भुगतान रासश 

पर 2% तक + लागू कर 

गैर-अनुपालन शुल्क बकाया मूलधन का 1% तक + लागू कर 

के्षत्र सिंग्रह सेवा शुल्क रु. 500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 

कानूनी शुल्क और प्रभार 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 50,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 1,00,000 तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

नीलामी शुल्क नीलामी सबक्री रासश का 1% तक + लागू कर 

 

शुल्क प्रकार - सोंपहत्त पर ऋण हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत रासश का 3% तक + लागू कर 

लॉसगन शुल्क रु. 5000/- तक (लागू करोिं ससहत) (वापसी योग्य नही िं) 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

  
 

शुल्क रुपये 

में 

ऋण स्वीकृहत राहश 

रुपये में 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

वासषुक रखरखाव शुल्क (केवल डर ॉपलाइन ओवरडर ाफ्ट और 

हाइसिड ओवरडर ाफ्ट के सलए लागू) 

प्रते्यक वषु की शुरुआत में उपलब्ध डर ॉपलाइन सीमा का 0.25% 

तक + लागू कर (अिाुत पहले 13वें महीने पर और उसके बाद 

प्रते्यक वषुगािंठ पर)। 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 

डुप्तिकेट् एनओसी (कागजी प्रसत के सलए शुल्क लागू है, प्रसत ग्राहक 

3 सनिः शुल्क प्रसतयोिं के बाद), दस्तावेजोिं की सूची, दस्तावेजोिं (सिंपसत्त 

और अन्य) की फोट्ो प्रसतयािं: रु. 1000/- तक + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) रु. 500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में प्रवेश के सलए लागू) 

सिंपसत्त मूल्ािंकन और सत्यापन शुल्क ऋण रासश का 1% तक + लागू कर 

दस्तावेजीकरण और पुनभुुगतान सेट्अप शुल्क रु. 2,000/- तक + लागू कर 

ब्याज रूपािंतरण शुल्क 
अप्तिर ब्याज दर से अप्तिर ब्याज दर तक: शेष ऋण रासश का 

0.5% या रु. 10,000/-, जो भी असधक हो + लागू कर  
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अप्तिर ब्याज दर से प्तिर ब्याज दर और इसके सवपरीत: शेष ऋण 

रासश का 1% या रु. 10,000/-, जो भी असधक हो + लागू कर 

सवत्तीय सिंपसत्तयोिं के प्रसतभूसतकरण और पुनसनुमाुण और सुरक्षा सहत 

के प्रवतुन (एसएआरएफएईएसआई) असधसनयम 2002 के तहत 

कारुवाई शुरू करने के सलए एलट्ीएफ द्वारा लगाए गए शुल्क 

• ऋण पुनिः  वसूली नोसट्स जारी करना = रु. 500/ – तक 

• मािंग सूचना जारी करना = रु. 1,000/ – तक 

• आसधपत्य सूचना जारी करना = रु. 2,000/ – तक 

• सजलासधकारी का आदेश लागू करना = रु. 8,000/ – तक 

• भौसतक कब्जा लेना = रु. 20,000/ – तक 

 

आसधपत्य सूचना के प्रकाशन/मािंग सूचना के प्रकाशन/ सबक्री सह 

नीलामी सूचना के प्रकाशन से सिंबिंसधत खचों के सलए वास्तसवक 

लागत डेसबट् की जाएगी।  सभी लागू कर जोडे़ जाएिं गे। 

ऋण सनरस्‍तीकरण शुल्क रु. 5000/- तक + लागू कर 

व्यप्तिगत उधारकताु(ओिं) से सिंसवतरण सतसि(योिं) से आनुपासतक 

वास्तसवक व्यय की वसूली 

एलएपी - 24 महीने के भीतर बिंद होने की प्तिसत में कुल सिंसवतररत 

ऋण रासश का 1% तक + लागू कर 

फोरक्लोजर / पूणु पूवु भुगतान शुल्क - सिंपसत्त पर ऋण 

व्यक्तिगत उधारकतााओों के हलए - 

• अिाई दर - 

शून्य शुल्क, जहािं अिंसतम उपयोग व्यवसाय/वासणप्तिक उदे्दश्य के 

सलए निी ों है 

 

उन मामलोिं के सलए जहािं अिंसतम उपयोग व्यवसाय/वाहणक्तिक 

उदे्दश्य के सलए है 

 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम अवसध में – 3% तक मूल बकाया 

+ लागू कर* 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - बकाया मूलधन पर 2% तक + 

लागू कर* 

* सट्प्पणी: 01 जनवरी, 2026 से लागू सवसनयमोिं के अनुसार यह 

शुल्क शून्य हो जाएगा 

• सनसित दर - 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम - 4% तक मूल बकाया + लागू 

कर 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - मूलधन बकाया पर 3% तक + 

लागू कर 

गैर-व्यक्तिगत उधारकतााओों के हलए - (आवेदक/सि-आवेदक) 

• सनसित/अिाई दर पर ऋण - 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम अवसध में – 4% तक मूल 

बकाया + लागू कर* 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - बकाया मूलधन पर 3% तक 

+ लागू कर* 

सट्प्पणी : 01 जनवरी 2026 से लागू सवसनयमोिं के अनुसार यह शुल्क 

एमएसई के सलए शून्य होगा 

पूवु भुगतान शुल्क - सिंपसत्त पर ऋण 

व्यक्तिगत उधारकतााओों के हलए - 

• अिाई दर - 

शून्य शुल्क जहािं अिंसतम उपयोग व्यवसाय/वासणप्तिक उदे्दश्य के 

सलए निी ों है 

 

उन मामलोिं के सलए जहािं अिंसतम उपयोग व्यवसाय/वाहणक्तिक 

उदे्दश्य के सलए है 
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i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम अवसध में - आिंसशक/पूवु भुगतान 

रासश पर 3% तक + लागू कर* 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - आिंसशक/पूवु भुगतान रासश पर 

2% तक + लागू कर* 

* सट्प्पणी: 01 जनवरी, 2026 से लागू सवसनयमोिं के अनुसार यह 

शुल्क शून्य हो जाएगा 

• सनसित दर - 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम - आिंसशक/पूवु भुगतान रासश पर 

4% तक + लागू कर 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - आिंसशक/पूवु भुगतान रासश पर 

3% तक + लागू कर  
गैर-व्यक्तिगत उधारकतााओों के हलए - (आवेदक/सि-आवेदक) 

• सनसित/अिाई दर पर ऋण - 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम अवसध में - आिंसशक/पूवु भुगतान 

पर 4% तक + लागू कर* 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - आिंसशक/पूवु भुगतान रासश पर 3% 

तक + लागू कर* 

* सट्प्पणी : 01 जनवरी 2026 से लागू सवसनयमोिं के अनुसार यह 

शुल्क एमएसई के सलए शून्य होगा 

फोरक्लोजर / पूणु पूवुभुगतान शुल्क – डर ॉपलाइन ओवरडर ाफ्ट / 

हाइसिड ओवरडर ाफ्ट के सलए 

व्यक्तिगत उधारकतााओों के हलए - 

• अिाई दर - 

शून्य शुल्क, जहािं अिंसतम उपयोग व्यवसाय/वासणप्तिक उदे्दश्य के 

सलए निी ों है 

उन मामलोिं के सलए जहािं अिंसतम उपयोग व्यवसाय/वाहणक्तिक 

उदे्दश्य के सलए है 

 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम अवसध में - डर ॉपलाइन सीमा पर 

3% तक + लागू कर* 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - डर ॉपलाइन सीमा पर 2% तक + 

लागू कर* 

* सट्प्पणी: 01 जनवरी, 2026 से लागू सवसनयमोिं के अनुसार यह 

शुल्क शून्य हो जाएगा 

• सनसित दर - 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम - डर ॉपलाइन सीमा पर 4% 

तक + लागू कर 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - डर ॉपलाइन सीमा पर 3% तक 

+ लागू कर 

गैर-व्यक्तिगत उधारकतााओों के हलए - (आवेदक/सि-आवेदक) 

• सनसित/अिाई दर पर ऋण - 

i. सिंसवतरण से 1 वषु से कम अवसध में - डर ॉपलाइन सीमा 

पर 4% तक + लागू कर* 

ii. सिंसवतरण के 1 वषु बाद - डर ॉपलाइन सीमा पर 3% तक 

+ लागू कर* 

* सट्प्पणी : 01 जनवरी 2026 से लागू सवसनयमोिं के अनुसार यह 

शुल्क एमएसई के सलए शून्य होगा 

पूवु-भुगतान शुल्क – – डर ॉपलाइन ओवरडर ाफ्ट / हाइसिड 

ओवरडर ाफ्ट के सलए 
सीमा में कमी के सलए ऋण का आिंसशक पूवु भुगतान उपलब्ध नही िं है 

गैर-अनुपालन प्रभार मूल बकाया ऋण रासश का 1% प्रसत वषु तक + लागू कर 
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मूलधन और ब्याज के बीच िेकअप पुनभुुगतान अनुसूची के अनुसार 

एसएमए/एनपीए वगीकरण का उदाहरण 
"सवसवध" शीषुक के तहत "पररसिंपसत्तयोिं का वगीकरण" में सवशेष 

रूप से उले्लख सकया गया है 

के्षत्र सिंग्रह सेवा शुल्क रु. 500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 

कानूनी शुल्क और प्रभार 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 50,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 1,00,000 तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

नीलामी शुल्क नीलामी सबक्री रासश का 1% तक + लागू कर 

 

 

शुल्क प्रकार – ग्रामीण एलएपी/शेि राहश स्थानाोंतरण  हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण रासश का 1% तक + लागू कर 

लॉसगन शुल्क रु. 4000/- तक + लागू कर, वापसी योग्य नही िं। 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

 

शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृहत राहश रुपये में 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

सवलिंसबत भुगतान शुल्क/ दिंड स्वरुप शुल्क  असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

शुल्क का प्रकार – एकीकृत फहनाहशोंग ऋण हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण रासश का2% तक + लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृहत राहश रुपये में 

 500 तक < 5 लाख 

 1000 तक 5 – 50 लाख 

 1500 तक >50 लाख - 2 करोड़ 

 2000 तक >2 करोड़ 

  

सवलिंसबत भुगतान शुल्क/ दिंड स्वरुप शुल्क असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर   

आिंसशक पूवुभुगतान प्रभार शून्य 

फोरक्लोजर शुल्क शून्य 

वासषुक रखरखाव शुल्क शून्य 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 
डुप्तिकेट् एनओसी:  रु. 500/- तक (प्रसत ग्राहक 3 सनिः शुल्क प्रसतयोिं 

के बाद कागज की प्रसत के सलए शुल्क लागू है) + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप प्रभार (प्रसत सै्वप) 
रु.500/- तक लागू कर (केवल शाखा में व्यप्तिगत रूप से आने 

वालोिं के सलए लागू) 

खाते का सववरण/पुनभुुगतान अनुसूची/फोरक्लोजर पत्र और स्वागत 

सकट् जैसे दस्तावेजोिं के सलए शुल्क 
शून्य 

ऋण रद्दीकरण शुल्क बकाया ऋण रासश पर 5% तक + लागू कर 

ब्याज रूपािंतरण शुल्क 
शेष ऋण रासश पर 0.5% तक (या) कम से कम रु.10,000/- जो भी 

असधक हो + लागू कर 

के्षत्र सिंग्रह सेवा प्रभार रु. 500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 

कानूनी शुल्क और प्रभार 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 30,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 15,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 
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फोरक्लोजर शुल्क  बकाया मूलधन का 3% तक + लागू कर 

पूवु-भुगतान शुल्क पूवु-भुगतान रासश का 3% तक + लागू कर 

सवत्तीय सिंपसत्तयोिं के प्रसतभूसतकरण और पुनसनुमाुण और सुरक्षा सहत 

के प्रवतुन (एसएआरएफएईएसआई) असधसनयम 2002 के तहत 

कारुवाई शुरू करने के सलए एलट्ीएफ द्वारा लगाए गए प्रभार 

• ऋण पुनिः  वसूली नोसट्स जारी करना = रु. 500/ – तक 

• मािंग सूचना जारी करना = रु. 1,000/ – तक 

• आसधपत्य सूचना जारी करना = रु. 2,000/ – तक 

• सजलासधकारी का आदेश लागू करना = रु. 8,000/- तक 

• भौसतक कब्जा लेना = रु.20,000/- तक 

आसधपत्य सूचना के प्रकाशन / मािंग सूचना के प्रकाशन / सबक्री सह 

नीलामी सूचना के प्रकाशन से सिंबिंसधत खचों के सलए वहन की गई 

वास्तसवक लागत को डेसबट् सकया जाएगा। सभी लागू कर जोडे़ 

जाएिं गे। 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) 
रु. 500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में व्यप्तिगत रूप से आने 

वालोिं के सलए लागू) 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 

दस्तावेजोिं की सूची: रु. 300/- तक + लागू कर  

दस्तावेजोिं (सिंपसत्त एविं अन्य) की फोट्ो प्रसतयािं: रु. 500/- तक + लागू 

कर 

कानूनी शुल्क और प्रभार 

वास्तसवक के अनुसार या रु. 50,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 

वास्तसवक के अनुसार या रु. 1,00,000 तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

नीलामी शुल्क नीलामी सबक्री रासश का 1% तक + लागू कर 

 

शुल्क प्रकार - लघु मध्यम उद्यम (एसएमई) सावहध ऋण हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत रासश पर 3% तक + लागू कर 

सुसवधा शुल्क 

25 लाख रुपये तक के स्वीकृत ऋण के सलए  रु. 5,000/- तक + 

लागू कर 

25 लाख रुपये से असधक स्वीकृत ऋण के सलए  रु. 10,000/- तक 

+ लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

 
शुल्क रुपये 

में 

ऋण स्वीकृहत राहश 

रुपये में 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

आिंसशक पूवुभुगतान प्रभार 

सोंहवतरण के 6 मिीने के भीतर: अनुमसत नही िं है 

सोंहवतरण के 6 मिीने बाद:  कुल आिंसशक पूवु-भुगतान रासश पर 

2% तक + लागू कर 

वासषुक रखरखाव शुल्क (एएमसी) शून्य 

फोरक्लोजर शुल्क 

• सिंसवतरण के 6 महीने बाद:  ऐसे फोरक्लोजर की सतसि पर 

सावसध ऋण की बकाया रासश पर, यसद लागू हो, तो 5% तक 

+ लागू कर 

• सिंसवतरण से 6 महीने पहले:  ऐसे फोरक्लोजर की सतसि पर 

सावसध ऋण की बकाया रासश पर, यसद लागू हो, तो 6% तक 

+ लागू कर 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

 

शुल्क प्रकार-लघु मध्यम उद्यम (एसएमई) डर ॉप लाइन ओवर 

डर ाफ्ट (ओडी)/िाइहिड ओवर डर ाफ्ट (ओडी) 
हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत रासश पर 3% तक + लागू कर 

सुसवधा शुल्क 

25 लाख रुपये तक के स्वीकृत ऋण के सलए रु. 5,000/- तक + 

लागू कर 

25 लाख रुपये से असधक स्वीकृत ऋण के सलए  रु. 10,000/- तक 

+ लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

 
 शुल्क रुपये 

में 

ऋण स्वीकृहत राहश 

रुपये में 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

आिंसशक पूवुभुगतान प्रभार 
शून्य, ऋण का आिंसशक - पूवु भुगतान सीमा में कट्ौती के रूप में 

नही िं सगना जाएगा। 

वासषुक रखरखाव शुल्क (एएमसी) 

(डर ॉपलाइन ओवरडर ाफ्ट के सलए) 

13वी िं सकस्त से शुरू होने वाली डर ॉपलाइन सीमा पर और उसके बाद 

प्रते्यक वषुगााँठ पर, 0.5% + लागू कर) 

 

यसद डर ॉपलाइन सीमा सुसवधा का औसत उपयोग, उधारकताु की 

दैसनक सीमा उपयोग के आधार पर गणना करके सपछले 365 सदनोिं 

के दौरान 50% से कम है, तो ऋणदाता उधारकताु से अनुसूची में 

सनसदुष्ट अनुसार वासषुक रखरखाव शुल्क का दोगुना शुल्क वसूल 

करेगा।  

वासषुक रखरखाव शुल्क (एएमसी) 

(हाइसिड ओवरडर ाफ्ट के सलए) 

हाइसिड सीमा के सलए कोई असग्रम शुल्क नही िं/ सिंसवतरण के समय 

कोई शुल्क नही िं। 

0.5% + लागू कर, तो 13वी िं सकस्त पर और उसके बाद प्रते्यक 

वासषुकी पर हाइसिड सीमा पर 

 

यसद डर ॉपलाइन सीमा सुसवधा का औसत उपयोग, उधारकताु की 

दैसनक सीमा उपयोग के आधार पर गणना करके सपछले 365 सदनोिं 

के दौरान 50% से कम है, तो ऋणदाता उधारकताु से अनुसूची में 

सनसदुष्ट अनुसार वासषुक रखरखाव शुल्क का दोगुना शुल्क वसूल 

करेगा। 

फोरक्लोजर शुल्क  

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) 
रु.500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में व्यप्तिगत रूप से आने 

वालोिं के सलए लागू) 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 

 सडसजट्ल कॉपी के सलए शून्य। 

कागजी प्रसत के सलए प्रसत सववरण/पत्र/प्रमाणपत्र शुल्क रु.1000/- 

तक + लागू कर होगा। 

कानूनी शुल्क और प्रभार 

वास्तसवक के अनुसार या रु. 50,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 

वास्तसवक के अनुसार या रु. 15,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

के्षत्र सिंग्रह सेवा प्रभार  रु. 500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 
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• सिंसवतरण के 6 महीने बाद: ऐसे फोरक्लोजर की सतसि पर 

डर ॉपलाइन/हाइसिड सीमा रासश पर 5% तक + लागू कर 

• सिंसवतरण से 6 महीने पहले: ऐसे फोरक्लोजर की सतसि पर 

डर ॉपलाइन/हाइसिड सीमा रासश पर 6% + तक + लागू कर 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) 
रु.500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में व्यप्तिगत रूप से आने 

वालोिं के सलए लागू) 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 

सडसजट्ल कॉपी के सलए शून्य। 

कागजी प्रसत के सलए प्रसत सववरण/पत्र/प्रमाणपत्र शुल्क रु.1000/- 

तक + लागू कर होगा। 

कानूनी शुल्क और प्रभार 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 50,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

वसूली शुल्क 
वास्तसवक के अनुसार या रु. 15,000/- तक, जो भी कम हो + लागू 

कर 

के्षत्र सिंग्रह सेवा प्रभार रु.500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 

 

 

शुल्क का प्रकार - लघु मध्यम उद्यम (एसएमई) आपूहता शृ्ोंखला 

हवत्त (एससीएफ) 
 हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क स्वीकृत रासश पर 3% तक + लागू कर 

सुसवधा शुल्क  

 

25 लाख रुपये तक के स्वीकृत ऋण के सलए - रु. 5,000/- तक + लागू 

कर 

25 लाख रुपये से असधक स्वीकृत ऋण के सलए रु. 10,000/- तक + 

लागू कर 

ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

 

ऋण स्वीकृहत राहश 

रुपये में 
शुल्क रुपये में 

< 5 लाख 500 

5 – 50 लाख 1000 

>50 लाख - 2 करोड़ 1500 

>2 करोड़ 2000 

दिंडात्मक प्रभार/सवलिंसबत भुगतान प्रभार (एलपीसी) असतदेय रासश पर2% प्रसत माह + लागू कर 

आिंसशक पूवुभुगतान प्रभार शून्य 

वासषुक रखरखाव शुल्क  शून्य 

फोरक्लोजर शुल्क शून्य 

पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) 
रु.500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में व्यप्तिगत रूप से आने 

वालोिं के सलए लागू) 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क 

सडसजट्ल कॉपी के सलए शून्य। 

कागजी प्रसत के सलए प्रसत सववरण/पत्र/प्रमाणपत्र शुल्क रु. 1000/- + 

लागू कर है। 

कानूनी शुल्क और प्रभार वास्तसवक के अनुसार या रु. 50,000/- तक, जो भी कम हो + लागू कर 

वसूली शुल्क वास्तसवक के अनुसार या रु. 15,000/- तक, जो भी कम हो + लागू कर 

के्षत्र सिंग्रह सेवा प्रभार रु. 500/- तक प्रसत सिंग्रह + लागू कर 
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शुल्क प्रकार – गोल्ड लोन / हसल्वर लोन और गोल्ड हिज लोन हववरण 

प्रोसेससिंग शुल्क ऋण रासश का 0.50% तक (योजना के अनुसार) + लागू कर 

एसएमएस शुल्क (ऋण समाप्ति पर) रु. 13/- तक + लागू कर 

भिंडारण और हैंडसलिंग शुल्क (ऋण समाप्ति पर) 

(केवल गोल्ड/ससल्वर लोन के सलए) 
रु. 100/- तक + लागू कर 

सुसवधा शुल्क (ऋण समाप्ति पर) रु. 5/- तक + लागू कर 

सवलिंसबत भुगतान शुल्क 
ऋण रासश का 2% प्रसत वषु तक (ऋण समाप्ति के बाद सदनोिं की 

सिंख्या के आधार पर गणना की जाती है) + लागू कर 

कानूनी फीस और शुल्क (नोसट्स शुल्क) 

साधारण सूचना - रु. 30/- तक + लागू कर 

पिंजीकृत सूचना - रु. 100/- तक+ लागू कर 

नीलामी सूचना - रु. 120/- तक + लागू कर 

नीलामी शुल्क (केवल गोल्ड/ससल्वर लोन के सलए) 

रु. 455/- तक + लागू कर 

नोसट्स शुल्क: रु. 105/- तक + लागू कर 

सवज्ञापन: रु. 200/- तक + लागू कर 

सप्रिंसट्िंग व से्टशनरी: रु. 150/- तक + लागू कर 

वैधासनक शुल्क  शून्य या राि के अनुसार 

एमट्ीएम प्रभार शून्य 

 

शुल्क प्रकार – सूक्ष्म उद्यम ऋण (एमईएल) हववरण 

 प्रोसेससिंग शुल्क ऋण रासश का 1.5 % तक + लागू कर। 

 ईएमआई अनादर/बाउिंस शुल्क* 

 

*बाउिंस प्रभार (i) सकसी भी पुनभुुगतान साधन के अनादर के सलए 

लगाया जाता है; या (ii) भुगतान असधदेश के अनादर या भुगतान 

असधदेश के पिंजीकरण न होने के कारण उनकी सिंबिंसधत देय सतसियोिं 

पर सकस्त(तोिं) का भुगतान न करने के सलए लगाया जाता है 

 

शुल्क रुपये में ऋण स्वीकृहत राहश रुपये में 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख - 2 करोड़ 

2000 >2 करोड़ 
 

 सवलिंसबत भुगतान शुल्क/ दिंड स्वरुप शुल्क  असतदेय ईएमआई पर 2% प्रसत माह (पी.एम.) तक + लागू कर 

 फोरक्लोजर शुल्क  बकाया मूलधन का 3% तक + लागू कर 

 पुनभुुगतान साधन सै्वप शुल्क (प्रसत सै्वप) 
रु. 500/- तक + लागू कर (केवल शाखा में व्यप्तिगत रूप से आने 

वालोिं के सलए लागू) 

दस्तावेज पुनप्राुप्ति / डुप्तिकेट् एनओसी शुल्क डुप्तिकेट् एनओसी : रु. 500/- तक + लागू कर 

 कानूनी शुल्क  वास्तसवक के अनुसार या रु. 15,000/-, जो भी कम हो + लागू कर 

 वसूली शुल्क वास्तसवक के अनुसार या रु. 15,000/-, जो भी कम हो + लागू कर 
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व्याजदर मॉडेलचे पररशिष्ट 1 - िुल्क वेळापत्रक (एसओसी) 
 

 
िुल्काचा प्रकार - दुचाकी तपिील 

प्रक्रिया शुल्क 

नियमित आणि रॉयल एिफील्ड- कर्जाच्या रकिेच्या 2% पयंत ककिंवा रु. 5,000 
रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
सुपरबाइक्स- कर्जाच्या रकिेच्या 1.5% ककिंवा रु. 6,000 रे्ज किी असेल त े+ लागू 
कर 
व्यापार आगाऊ रक्कि - िंरु्जरी रकिेच्या 2% पयंत + लागू कर 

कागदपते्र आणि परतफेड सेटअप शुल्क  
 

रु. 1,750/- पयंत + लागू कर  

सुमवधा शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 2% पयंत + लागू कर 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) 
थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
व्यापार आगाऊ रक्कि - थकीत रकिेवर + लागू करांवर दरिहा 2% पयंत 
(दरिहा) 

शुल्काचा प्रकार - वैयनिक कर्जज (भागीदारीद्वारे सोरसिंिंगसह) तपिील 
प्रक्रिया शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 4% पयंत + लागू कर 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

 
िुल्क रु.मध्ये कजज मंजुरीची रक्कम रु. 

500 पयंत < 5 लाख 

1000 पयंत 5 - 50 लाख 

1500 पयंत >50 लाख – 2 कोटी 

2000 पयंत >2 कोटी 

  

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
आंशत:अ पूवज-पेिेंट शुल्क प्रीपेड रकिेच्या 5% पयंत + लागू कर 
पूवजसिाप्ती शुल्क थकबाकीच्या 5% पयंत िुद्दल + लागू कर 
वार्षिंक देखभाल शुल्क शून्य 

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क डुप्लिकेट एिओसी: रु. 500/- पयंत + लागू कर (3 िोफत प्रतींिंतर शुल्क लागू) 

परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप शुल्क (प्रमत सॅ्वप) रु. 500/- पयंत + लागू कर (फि शाखा वॉक-इिसाठी लागू) 

खात्याचे मववरि/परतफेडीच ेवेळापत्रक/पूवजसिाप्ती पत्र आणि वेलकि क्रकट 
यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

कूललिंग-ऑफ/ लुक-अप कालावधी ज्या दरम्याि कर्जजदाराला कर्जाच्या 
पूवजपेिेंटवर कोिताही दंड आकारला र्जािार िाही 

मवतरिाच्या तारखेपासूि 3 ददवस 

3 ददवसांच्या कूललिंग ऑफ कालावधीितंर कर्जज रद्द करण्याचे शुल्क कर्जाच्या िूळ रकिेच्या 5% पयंत + लागू कर 
फील्ड कलेक्शि सवेा शुल्क प्रमत सकंलि रु. 500/- पयंत + लागू कर 
कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 30,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 15,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

  
 

िुल्क रु.मध्ये कजज मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख – 2 कोटी 

2000 >2 कोटी 

पूवजसिाप्ती शुल्क थकबाकीच्या 5% पयंत िुद्दल + लागू कर 

परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप शुल्क (प्रमत सॅ्वप) रु. 500/- पयंत + लागू कर (केवळ शाखा वॉक-इिसाठी लागू)   

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क डुप्लिकेट एिओसी: रु. 500/- पयंत + लागू कर (3 िोफत प्रतींिंतर शुल्क लागू) 

कर्जज रद्द करण्याचे शुल्क रु. 2000/- पयंत + लागू कर 

 कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 30,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 

 वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 15,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 

लललाव शुल्क लललाव मविी रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 

आरसी गैर सुपुदजगी शुल्क रु. 1,000/- पयंत दरिहा 120 ददवसांितंर + लागू कर 

फील्ड कलेक्शि सवेा शुल्क प्रमत सकंलि रु. 500/- पयंत + लागू कर 
 
िुल्काचा प्रकार - सूक्ष्म कजज तपिील 
प्रक्रिया शुल्क कर्जज रकिेच्या 1.5% + लागू कर 
 
ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

शून्य 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) शून्य  
कायदेशीर/वसुली शुल्क शून्य 
पूवजसिाप्ती शुल्क शून्य 
खात्याचे मववरि/परतफेडीच ेवेळापत्रक/फॉरक्लोर्जर पत्र यांसारख्या 
कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

लललाव शुल्क लागू िाही 
 
िुल्काचा प्रकार - कृषी उपकरण ववत्त तपिील 

प्रक्रिया शुल्क 

िवीि टरकॅ्टर आणि अवर्जार - कर्जाच्या रकिेच्या 1% पयंत ककिंवा रु. 30,000 रे्ज 
किी असेल ते + लागू कर 
क्रकसाि समुवधा - अमतररि कर्जज रकिेच्या 2% पयंत ककिंवा रु. 10,000 रे्ज किी 
असेल ते + लागू कर 
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वापरललेे/पूवीचे टरकॅ्टर आणि पुिर्विंत्त - कर्जाच्या रकिेच्या 2% पयंत ककिंवा रु. 
10,000 रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
व्यापार आगाऊ रक्कि - िंरु्जरी रकिेच्या 2% पयंत + लागू कर 

पूवजपेिेंट/पूवजसिाप्ती शुल्क थकबाकीच्या िूळ रकिेच्या 2% पयंत + लागू कर 
िालिते्तचे िूल्यांकि आणि पडताळिी शुल्क  रु.1200/- पयंत + लागू कर 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) 
थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
व्यापार आगाऊ रक्कि – थकीत रकिेवर + लागू करांवर दरिहा 2% पयंत 
(दरिहा) 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

 

िुल्क रु.मध्ये कजज मंजुरीची रक्कम रु. 

500 पयंत < 5 लाख 

1000 पयंत 5 – 50 लाख 

1500 पयंत >50 लाख – 2 कोटी 

2000 पयंत >2 कोटी 

आरसी गैर सुपुदजगी शुल्क 120 ददवसांिंतर दरिहा रु.1000/- पयंत + लागू कर 
कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क डुप्लिकेट एिओसी: रु. 1000/- पयंत + लागू कर (3 िोफत प्रतींिंतर शुल्क लागू) 
परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप फी (प्रमत सॅ्वप)  रु. 500/- पयंत + लागू कर (केवळ शाखा वॉक-इिसाठी लागू) 
अंशत: पूवजपेिेंट शुल्क भाग प्रीपेिेंट रकिेच्या 2% पयतं + लागू कर 
फील्ड कलेक्शि सवेा शुल्क प्रमत सकंलि रु.500/- पयंत + लागू कर 
कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 30,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 1,00,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
लललाव शुल्क मविीv रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 

 
 
िुल्काचा प्रकार - गोदाम पावती ववत्त तपिील 
प्रक्रिया शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

 

  िुल्क रु.मध्ये कजज मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 

1000 5 – 50 लाख 

1500 >50 लाख – 2 कोटी 

2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) 

मुद्दलावर -  देय तारखेपासूि थकबाकी असलेल्या रकिवेर दरिहा 2% पयंत 
(दरिहा) + लागू कर 
व्याजावर - व्यार्ज देय तारखेपासूि थकबाकी असलले्या रकिेवर दरिहा 2% 
पयंत (दरिहा) (देय तारखेपासूि 7 ददवसांच्या वाढीव कालावधीिंतर िोर्जले 
र्जाईल) + लागू कर 

कागदपते्र आणि परतफेड सेटअप शुल्क रु. 2,000/- पयंत + लागू कर 

िाकज  ते बार्जार शुल्क 95% पेक्षा किी (+ लागू कर) कोित्याही िाकज  टू िाकेटसाठी 7 ददवसांच्या 
वाढीव कालावधीिंतरच्या ददवसांसाठी 1% पयंत अमतररि 

पूवजपेिेंट/पूवजसिाप्ती शुल्क शून्य  
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इतर शुल्क (कमिशि शुल्क/लललाव शुल्क/वेअरहाऊस शुल्क) प्रत्यक्ष आधारावर, लागू असल्यास (+ लागू कर) 
खात्याचे मववरि/ परतफेडीचे वेळापत्रक/ पूवजसिाप्ती पत्र आणि वेलकि क्रकट 
यांसारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क  डुप्लिकेट एिओसी: शून्य 
परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप फी (प्रमत सॅ्वप) रु. 500/- पयंत + लागू कर (फि शाखा वॉक-इिसाठी लागू) 
कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 50,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 1,00,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
लललाव शुल्क लललाव मविी / कर्जज रकिेच्या 3% पयतं रे्ज र्जास्त असेल ते + लागू कर 

 
िुल्काचा प्रकार - गृहकजज तपिील 
प्रक्रिया शुल्क िंरू्जर रकिेवर 3% पयंत + लागू कर 
लॉनगि शुल्क रु.5000/- पयंत (लागू करांसह) (परतावा ि होिारे) 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

  

  
िुल्क रु.मध्ये कजज मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
वार्षिंक देखभाल शुल्क  लागू िाही 

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क 
डुप्लिकेट एिओसी (प्रमत ग्राहक 3 िोफत प्रती असल्यास कागदी प्रतीसाठी शुल्क 
लागू), कागदपत्रांची यादी, कागदपत्रांच्या फोटो प्रती (िालित्ता आणि इतर) 
रु.1000/- पयंत + लागू कर 

परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप फी (प्रमत सॅ्वप) रु. 500/- पयंत + लागू कर (केवळ शाखा वॉक-इिसाठी लागू) 
िालिते्तचे िूल्यांकि आणि पडताळिी शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 
कागदपते्र आणि परतफेड सेटअप शुल्क रु. 2,000/- पयंत + लागू कर 

व्यार्ज रूपांतरि शुल्क 

फ्लोटटिंग व्यार्जदर ते फ्लोटटिंग व्यार्जदर: कर्जाच्या शशल्लक रकिेच्या 0.5% ककिंवा 
रु. 10,000/- यापैकी रे्ज र्जास्त असले त े+ लागू कर 
फ्लोटटिंग व्यार्जदर ते स्थिर व्यार्जदर आणि उलट: कर्जाच्या शशल्लक रकिेच्या 1% 
ककिंवा रु. 10,000/- यापैकी रे्ज र्जास्त असेल ते + लागू कर 

धसक्युररटायझेशि अँड ररकन्स्ट्रक्शि फायिास्थिअल असेट्स अँड इिफोसजिेंट 
ऑफ धसक्युररटी इंटरेस्ट्र (एसएआरएफएईएसआय) कायदा, 2002 अंतगजत 
कारवाई सुरू करण्यासाठी एलटीएफ द्वारे आकारले र्जािारे शुल्क 

• कर्जज परत िागवण्याची सूचिा र्जारी करि े= रु. 500/- पयंत 
• िागिी सूचिा र्जारी करिे = रु. 1,000/- पयंत 
• ताब्याची सूचिा र्जारी करिे = रु. 2,000/- पयंत 
• जर्जल्हा दंडाधधकारी आदेश लागू करिे = रु. 8,000/- पयंत 
• प्रत्यक्ष ताबा घेि े= रु. 20,000/- पयंत 

 
ताबा सूचिा/ प्रकाशि िागिी सूचिा/मविी सह लललाव सूचिा प्रकाशशत 
करण्याशी संबंधधत खचासाठी आलेला वास्तमवक खचज डेमबट केला र्जाईल. सवज 
लागू कर र्जोडले र्जातील. 

कर्जज रद्दीकरि शुल्क रु. 5000/– पयंत + लागू कर 
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पूवजसिाप्ती / पूिज पूवजपेिेंट शुल्क – गृहकर्जज 

व्यक्ती / व्यक्ती नसलले्या कजजदारांसाठी – 
• बदलता दर - शून्य शुल्क 
• स्थिर व्यार्ज दर – 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - थकबाकी िुद्दलवर 3% पयंत + लागू 
कर 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर - थकबाकी िुद्दलवर 2% पयंत + लागू कर 

पूवजप्रदाि शुल्क – गृहकर्जज 

व्यक्ती / व्यक्ती नसलले्या कजजदारांसाठी – 
• बदलता दर - शून्य शुल्क 
• स्थिर व्यार्ज दर – 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - आंशशक पूवजपेिेंट रकिेवर 3% 
पयंत + लागू कर 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर - आंशशक / पूवजपेिेंट रकिेवर 2% पयंत + 
लागू कर 

अिुपालि ि करण्याबद्दल शुल्क थकबाकीच्या िूळ रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 
फील्ड कलेक्शि सवेा फी प्रमत सकंलि रु. 500/- पयंत + लागू कर 
कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 50,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 1,00,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
लललाव शुल्क लललाव मविी रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 

 
 
िुल्क प्रकार - मालमते्तवर कजज तपिील 
प्रक्रिया शुल्क िंरू्जर रकिेवर 3% पयंत + लागू कर 
लॉनगि शुल्क 5000/- पयंत (लागू करांसह) (परतावा ि होिारे) 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

   िुल्क रु.मध्य े कजज मंजुरीची रक्कम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
वार्षिंक देखभाल शुल्क (फि डर ॉपलाइि ओव्हरडर ाफ्ट आणि हायमिड 
ओव्हरडर ाफ्टसाठी लागू) 

प्रत्येक वषाच्या सुरुवातीला (म्हिरे्ज प्रथि 13 व्या िदहन्यात आणि िंतर प्रत्यके 
वधापिददिानिमित्त) 0.25% पयंत + डर ॉपलाइि ियादेचे लागू कर उपलब्ध आहते. 

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क 
डुप्लिकेट एिओसी (प्रमत ग्राहक 3 िोफत प्रती असल्यास कागदी प्रतीसाठी शुल्क 
लागू), कागदपत्रांची यादी, कागदपत्रांच्या फोटो प्रती (िालित्ता आणि इतर) 
रु.1000/- पयंत + लागू कर 

परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप फी (प्रमत सॅ्वप) रु. 500/- पयंत + लागू कर (केवळ शाखा वॉक-इिसाठी लागू) 
िालिते्तचे िूल्यांकि आणि पडताळिी शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 
कागदपते्र आणि परतफेड सेटअप शुल्क रु.2,000/-  पयंत + लागू कर 
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व्यार्ज रूपांतरि शुल्क 

फ्लोटटिंग व्यार्जदर ते फ्लोटटिंग व्यार्जदर: कर्जाच्या शशल्लक रकिेच्या 0.5% ककिंवा 
रु. 10,000/- यापैकी रे्ज र्जास्त असले त े+ लागू कर  
फ्लोटटिंग व्यार्जदर ते स्थिर व्यार्जदर आणि उलट: कर्जाच्या शशल्लक रकिेच्या 1% 
ककिंवा रु. 10,000/- यापैकी रे्ज र्जास्त असेल ते + लागू कर 

धसक्युररटायझेशि अँड ररकन्स्ट्रक्शि फायिास्थिअल असेट्स अँड इिफोसजिेंट 
ऑफ धसक्युररटी इंटरेस्ट्र (एसएआरएफएईएसआय) कायदा, 2002 अंतगजत 
कारवाई सुरू करण्यासाठी एलटीएफ द्वारे आकारले र्जािारे शुल्क 

• कर्जज परत िागवण्याची सूचिा र्जारी करि े= रु. 500/- पयंत 
• िागिी सूचिा र्जारी करिे = रु. 1,000/- पयंत 
• ताब्याची सूचिा र्जारी करिे = रु. 2,000/- पयंत 
• जर्जल्हा दंडाधधकारी आदेश लागू करिे = रु. 8,000/- पयंत 
• प्रत्यक्ष ताबा घेि े= रु. 20,000/- पयंत 

 
ताबा सूचिा/ प्रकाशि िागिी सूचिा/मविी सह लललाव सूचिा प्रकाशशत 
करण्याशी संबंधधत खचासाठी आलेला वास्तमवक खचज डेमबट केला र्जाईल.  सवज 
लागू कर र्जोडले र्जातील. 

कर्जज रद्दीकरि शुल्क रु. 5000/– पयंत + लागू कर 
िध्ये वैयनिक कर्जजदारांकडूि, मवतरि तारीख(तारखां)पासूि अिुपामतक 
वास्तमवक खचाची वसुली करि े

एलएपी - एकूि मवतररत कर्जज रकिेच्या 1% पयंत + 24 िदहन्यांच्या आत बंद 
झाल्यास लागू कर 

पूवासिाप्ती / पूिज पूवजपेिेंट शुल्क-िालित्तेमवरुध्द कर्जज 

वैयक्तक्तक कजजदारांसाठी – 
• बदलता दर – 
शून्य शुल्क रे्जथे अंमति वापर उद्योग/व्यावसाययक हेतूसाठी नाही  
 
बदलता दर - ज्या प्रकरिांिध्ये अमंति वापर व्यवसाय/व्यावसाययक हेतूसाठी 
असेल 
 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - थकबाकी िुद्दलच्या 3% पयतं + लागू 
कर* 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर - थकबाकी िुद्दलवर 2% पयंत + लागू कर* 
*टीप: 01 र्जािेवारी 2026 पासूि नियिािुसार शून्य राहील. 
• स्थिर दर – 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - थकबाकी िुद्दलच्या 4% पयंत + लागू 
कर 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर - थकबाकी िुद्दलवर 3% पयंत + लागू कर 
गैर - वैयक्तक्तक कजजदारांसाठी – (आवदेक/सह-आवेदक) 
• स्थिर/बदलता दर कर्जज – 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - थकबाकी िुद्दलच्या 4% पयंत 
+ लागू कर* 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर - थकबाकी िुद्दलवर 3% पयंत + लागू 
कर* 

टीप : 01 र्जािेवारी 2026 पासूि नियििािुसार एिएसईसाठी शून्य राहील. 

पूवज-पेिेंट शुल्क – िालिते्तमवरुध्द कर्जज 
वैयक्तक्तक कजजदारांसाठी – 
• बदलता दर – 
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शून्य शुल्क रे्जथे अंमति वापर उद्योग/व्यावसाययक हेतूसाठी नाही  
 
बदलता दर - ज्या प्रकरिांिध्ये अमंति वापर व्यवसाय/व्यावसाययक हेतूसाठी 
असेल 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - आंशशक/पूवज-देय रकिेवर 3% पयतं 
+ लागू कर* 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर - आंशशक/पूवज-पेिेंट रकिेवर 2% पयंत + लागू 
कर* 

* टीप: 01 र्जािेवारी 2026 पासिू नियिािुसार शून्य राहील. 
• स्थिर दर – 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी – आंशशक/पूवज-देय रकिेवर 4% पयंत 
+ लागू कर 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर – आंशशक/पूवज-पेिेंट रकिेवर 3% पयतं + लागू 
कर  

गैर - वैयक्तक्तक कजजदारांसाठी – (आवदेक/सह-आवेदक) 
• स्थिर/बदलता दर कर्जज – 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - अंशतः/पूवज-पेिेंटवर 4% पयंत + लागू 
कर 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर - आंशशक/पूवज-पेिेंट रकिेवर 3% पयंत + लागू 
कर* 

* टीप: 01 र्जािेवारी 2026 पासिू नियििािुसार एिएसईसाठी शून्य राहील. 

फोरक्लोर्जर/ संपूिज मप्रपेिेंट शुल्क- डर ॉपलाइि ओव्हरडर ाफ्ट / हायिीड 
ओव्हरडर ाफ्टसाठी 

वैयक्तक्तक कजजदारांसाठी – 
• बदलता दर – 
शून्य शुल्क रे्जथे अंमति वापर उद्योग/व्यावसाययक हेतूसाठी नाही  
बदलता दर - ज्या प्रकरिांिध्ये अमंति वापर व्यवसाय/व्यावसाययक हेतूसाठी 
असेल 
 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - डर ॉपलाइि ियादेवर 3% पयंत + 
लागू कर 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर - डर ॉपलाइि ियादेवर 2% पयतं + लागू कर 
*टीप: 01 र्जािेवारी 2026 पासूि नियिािुसार शून्य राहील. 
• स्थिर दर – 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी – 4% पयंत डर ॉपलाइि ियादा + 
लागू कर 

ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर – डर ॉपलाइि ियादेवर 3% पयंत + लागू कर 
गैर - वैयक्तक्तक कजजदारांसाठी – (आवदेक/सह-आवेदक) 
• स्थिर/बदलता दर कर्जज – 

i. मवतरिापासूि 1 वषापेक्षा किी - डर ॉपलाइि ियादेवर 4% पयंत + 
लागू कर* 
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ii. मवतरिाच्या 1 वषािंतर – डर ॉपलाइि ियादेवर 3% पयंत + लागू 
कर* 

* टीप: 01 र्जािेवारी 2026 पासिू नियििािुसार एिएसईसाठी शून्य राहील. 
मप्रपेिेंट शुल्क- डर ॉपलाइि ओव्हरडर ाफ्ट/हायिीड ओव्हरडर ाफ्टसाठी ियादा कपात करण्यासाठी कर्जाच्या काही भागाचे पवूज-पेिेंट उपलब्ध िाही 
गैर-अिुपालि शुल्क थकबाकी िुद्दल कर्जाच्या रकिेच्या 1% प्रमत वषज पयंत + लागू कर 
िुद्दल आणि व्यार्जादरम्याि मवभागिी परतफेडीच्या वेळापत्रकाप्रिाि े

एसएिए/एिपीए वगीकरिाचे उदाहरि 
"संकीिज" शीषजकाखाली "िालित्तेच ेवगीकरि" अंतगजत अधधक मवशेषतः ििूद 
केलेले आहे. 

फील्ड कलेक्शि सवेा फी प्रमत सकंलि रु. 500/- पयंत + लागू कर 
कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 50,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 1,00,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
लललाव शुल्क लललाव मविी रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 

 

 
 
 
 

िुल्काचा प्रकार – इंटिग्रेडेि फर्निशििग कजज तपिील 
प्रक्रिया शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 2% पयंत + लागू कर 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

िुल्क रु.मध्य े कजज मंजरुीची रक्कम रु. 
500 पयंत < 5 लाख 
1000 पयंत 5 – 50 लाख 
1500 पयंत >50 लाख – 2 कोटी 
2000 पयंत >2 कोटी 

  

उशीरा पेिेंट शुल्क/ दंडात्मक शुल्क थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर   
अंशत: पूवजपेिेंट शुल्क शून्य 
पूवजसिाप्ती शुल्क शून्य 
वार्षिंक देखभाल शुल्क शून्य 

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क 
डुप्लिकेट एिओसी:  रु. 500/- पयंत (प्रमत ग्राहक 3 िोफत कागदी प्रतींपेक्षा 
र्जास्त असल्यास शुल्क लागू) + लागू कर 

परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप शुल्क (प्रमत सॅ्वप) रु. 500/- पयंत + लागू कर (फि शाखा वॉक-इिसाठी लागू) 
खात्याचे मववरि/परतफेडीच ेवेळापत्रक/पूवजसिाप्ती पत्र आणि वेलकि क्रकट 
यासारख्या कागदपत्रांसाठी शुल्क 

शून्य 

कर्जज रद्द करण्याचे शुल्क थक्रकत कर्जाच्या रकिेवर 5% पयंत + लागू कर 

व्यार्ज रूपांतरि शुल्क 
शशल्लक कर्जाच्या रकिेवर 0.5% (ककिंवा) क्रकिाि रु. 10,000/- यापैकी रे्ज र्जास्त 
असेल ते+ लागू कर 

फील्ड कलेक्शि सवेा शुल्क प्रमत सकंलि रु. 500/- पयंत + लागू कर 
कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 30,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 15,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
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िुल्क प्रकार – ग्रामीण एलएपी/बॅलन्स िरान्सफर  तपिील 
प्रक्रिया शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 
लॉनगि शुल्क रु. 4000/- पयंत + लागू कर, परतफेड करण्यायोग्य िाही. 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

 

िुल्क रु.मध्य े कजज मंजुरीची रक्कम रु. 
500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

उशीरा पेिेंट शुल्क/ दंडात्मक शुल्क  थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
पूवजसिाप्ती शुल्क  थकबाकीच्या िूळ रकिेच्या 3% पयतं + लागू कर 
पूवज-पेिेंट शुल्क प्री-पेिेंट रकिेच्या 3% पयंत + लागू कर 

धसक्युररटायझेशि अँड ररकन्स्ट्रक्शि फायिास्थिअल असेट्स अँड इिफोसजिेंट 
ऑफ धसक्युररटी इंटरेस्ट्र (एसएआरएफएईएसआय) कायदा, 2002 अंतगजत 
कारवाई सुरू करण्यासाठी एलटीएफ द्वारे आकारले र्जािारे शुल्क 

• कर्जज परत िागवण्याची सूचिा र्जारी करि े= रु. 500/- पयंत 
• िागिी सूचिा र्जारी करिे = रु. 1,000/- पयंत 
• ताब्याची सूचिा र्जारी करिे = रु. 2,000/- पयंत 
• जर्जल्हा दंडाधधकारी आदेश लागू करिे = रु. 8,000/ -पयंत 
• प्रत्यक्ष ताबा घेिे = रु. 20,000/- पयंत 
ताबा सूचिा / प्रकाशि िागिी सूचिा / मविी व लललाव सूचिा प्रकाशिाशी 
संबंधधत खचासाठी आलेला वास्तमवक खचज डेमबट केला र्जाईल. सवज लागू कर 
र्जोडले र्जातील. 

परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप फी (प्रमत सॅ्वप) रु. 500/- पयंत + लागू कर (फि शाखा वॉक-इिसाठी लागू) 

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क 
कागदपत्रांची सूची: रु.300/- पयंत + लागू कर  
कागदपत्रांच्या फोटो प्रती (िालित्ता आणि इतर) रु.500/- पयंत + लागू कर 

कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 50,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 1,00,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
लललाव शुल्क लललाव मविी रकिेच्या 1% पयंत + लागू कर 

 
िुल्काचा प्रकार -लघु मध्यम उपक्रम (एसएमई) मुदत कजज तपिील 
प्रक्रिया शुल्क िंरू्जर रकिेवर 3% पयंत + लागू कर 

सुमवधा शुल्क 

रु. 25 लाख पयंतच्या िंरु्जरी असलेल्या कर्जांसाठी - रु. 5,000/- पयंत + लागू 
कर 
रु. 25 लाख पेक्षा र्जास्त िंरु्जरी असलले्या कर्जांसाठी – रु. 10,000/- पयंत + लागू 
कर 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

 
िुल्क रु.मध्य े कजज मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
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िुल्काचा प्रकार -लहान मध्यम उपक्रम (एसएमई) डर ॉप लाइन ओव्हर डर ाफ्ट 
(ओडी)/ हायविड ओव्हर डर ाफ्ट (ओडी) 

तपिील 

प्रक्रिया शुल्क िंरू्जर रकिेवर 3% पयंत + लागू कर 

सुमवधा शुल्क 

रु. 25 लाख पयंतच्या िंरु्जरी असलेल्या कर्जांसाठी - रु5,000/- पयंत + लागू कर 
रु. 25 लाख पेक्षा र्जास्त िंरु्जरी असलले्या कर्जांसाठी - 10,000/- रु. पयंत + लागू 
कर 
 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

 
 िुल्क रु.मध्य े कजज मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
अंशत: पूवजपेिेंट शुल्क शून्य, कर्जाच्या भाग - पवूजपेिेंटिुळे कपात ियाददत होिार िाही. 

वार्षिंक देखभाल शुल्क (एएिसी) 
(डर ॉपलाइि ओव्हरडर ाफ्टसाठी) 

0.5% + लागू कर, डर ॉपलाइि ियादेवर 13व्या हप्त्यापासूि सुरु आणि त्याितंर 
प्रत्येक वषजगाठीला 
 
डर ॉपलाइि ियादा समुवधेचा सरासरी वापर, िागील 365 ददवसांसाठी कर्जजदाराच्या 
दैिंददि ियादेचा वापर 50% पेक्षा किी असल्यास, सावकार कर्जजदाराकडूि 

अंशत: पूवजपेिेंट शुल्क 
ववतरणानंतर 6 महहन्यांच्या आत: परवािगी िाही 
ववतरणाच्या 6 महहन्यांनंतर:  2% पयतं + एकूि अंशतः प्रीपेिेंट रकिेवर लागू 
कर 

वार्षिंक देखभाल शुल्क (एएिसी) शून्य 

पूवजसिाप्ती शुल्क 

• मवतरिािंतर 6 िदहन्यांिंतर:  अशा र्जप्तीच्या तारखेला िुदत कर्जाच्या 
थकबाकी रकिेवर 5% पयंत + लागू कर लागू असल्यास 

• मवतरिाच्या 6 िदहन्यांपूवी:  अशा र्जप्तीच्या तारखलेा िुदत कर्जाच्या 
थकबाकी रकिेवर 6% पयंत + लागू कर लागू असल्यास 

परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप शुल्क (प्रमत सॅ्वप) रु.500/- पयंत + लागू कर (फि शाखते येण्यासाठी लागू) 

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क 
डडजर्जटल कॉपीसाठी शून्य. 
कागदी प्रतीसाठी शुल्क रु. 1000/- पयंत + प्रत्येक स्ट्रटेिेंट/पत्र/प्रिािपत्रासाठी 
लागू कर आहे. 

कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 50,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 

वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 15,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 

फील्ड कलेक्शि सवेा शुल्क प्रमत सकंलि रु. 500/- पयंत + लागू कर 
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शेड्यूलिध्ये ििूद केल्यािुसार वार्षिंक देखभाल शुल्काच्या दपु्पट शुल्क 
आकारेल  

वार्षिंक देखभाल शुल्क (एएिसी) 
(हायमिड ओव्हरडर ाफ्टसाठी) 

हायमिड ियादसेाठी मवतरिाच्या वेळी कोितेही आगाऊ शुल्क/शून्य शुल्क 
िाही. 
0.5% + लागू कर, 13 व्या हप्त्याला हायमिड ियादेवर आणि त्याितंर प्रत्येक 
वधापि ददिी 
 
डर ॉपलाइि ियादा समुवधेचा सरासरी वापर, िागील 365 ददवसांसाठी कर्जजदाराच्या 
दैिंददि ियादेचा वापर 50% पेक्षा किी असल्यास, सावकार कर्जजदाराकडूि 
शेड्यूलिध्ये ििूद केल्यािुसार वार्षिंक देखभाल शुल्काच्या दपु्पट शुल्क 
आकारेल. 

पूवजसिाप्ती शुल्क 

 
• मवतरिािंतर 6 िदहन्यांिंतर: अशा र्जप्तीच्या तारखेला 

डर ॉपलाइि/हायमिड ियादेच्या रकिेवर 5% पयंत + लागू कर 
• मवतरिाच्या 6 िदहन्यांपूवी: अशा र्जप्तीच्या तारखलेा 

डर ॉपलाइि/हायमिड ियादेच्या रकिेवर 6% पयंत + लागू कर 
परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप शुल्क (प्रमत सॅ्वप) रु.500/- पयंत + लागू कर (फि शाखते येण्यासाठी लागू) 

कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क 
डडजर्जटल कॉपीसाठी शून्य. 
कागदी प्रतीसाठी शुल्क रु. 1000/- पयंत + प्रत्येक स्ट्रटेिेंट/पत्र/प्रिािपत्रासाठी 
लागू कर आहे. 

कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 50,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 15,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
फील्ड कलेक्शि सवेा शुल्क प्रमत सकंलि रु. 500/- पयंत + लागू कर 

 
िुल्काचा प्रकार- लहान मध्यम संस्था (एसएमई) पुरवठा शंखला ववत्त 
(एससीएफ) 

 तपिील 

प्रक्रिया शुल्क िंरू्जर रकिेवर 3% पयंत + लागू कर 

सुमवधा शुल्क  
 

रु. 25 लाख पयंतच्या िंरु्जरी असलेल्या कर्जांसाठी - रु. 5,000/- पयंत + लागू कर 
रु. 25 लाख पेक्षा र्जास्त िंरु्जरी असलले्या कर्जांसाठी – रु. 10,000/- पयंत + लागू 
कर 

ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

 

कजज मंजुरीची रक्कम रु. िुल्क रु.मध्य े
< 5 लाख 500 
5 – 50 लाख 1000 
>50 लाख – 2 कोटी 1500 
>2 कोटी 2000 

दंडात्मक शुल्क/मवलंब पेिेंट शुल्क (एलपीसी) कर्जज रकिेच्या 2% पयंत + लागू कर 
अंशत: पूवजपेिेंट शुल्क शून्य 
वार्षिंक देखभाल शुल्क  शून्य 
पूवजसिाप्ती शुल्क शून्य 
परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप शुल्क (प्रमत सॅ्वप) रु.500/- पयंत + लागू कर (फि शाखते येण्यासाठी लागू) 
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कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क 
डडजर्जटल कॉपीसाठी शून्य. 
कागदी प्रतीसाठी शुल्क रु. 1000/- + प्रत्येक मववरिपत्र/पत्र/प्रिािपत्रासाठी 
लागू कर आहे. 

कायदेशीर शुल्क आणि शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 50,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
वसुली शुल्क प्रत्यक्ष रकिेिुसार ककिंवा रु. 15,000/- पयंत रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
फील्ड कलेक्शि सवेा शुल्क प्रमत सकंलि रु.500/- पयंत + लागू कर 

 
िुल्क प्रकार - गोल्ड लोन / ससल्व्व्हर लोन आणण गोल्ड विज लोन तपिील 
प्रक्रिया शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 0.50% पयंत (योर्जिेिुसार) + लागू कर 
एसएिएस शुल्क (कर्जज बंद झाल्यावर) रु. 13/- पयंत + लागू कर 
साठविूक आणि हाताळिी शुल्क (कर्जज बंद झाल्यावर) 
(फि सोिे / चांदी कर्जासाठी) 

रु. 100/- पयंत + लागू कर 

सुमवधा शुल्क (कर्जज बंद झाल्यावर) रु. 5/- पयंत + लागू कर 

उशीरा पेिेंटसाठीचे शुल्क 
कर्जाच्या रकिेच्या वार्षिंक 2% पयंत (कर्जाची िुदत संपल्यािंतरच्या ददवसांच्या 
संख्येिुसार िोर्जले र्जाते) + लागू कर 

कायदेशीर फी आणि शुल्क (िोटटस शुल्क) 
सािान्य सूचिा - रु.30/- पयंत + लागू कर 
िोंदिीकृत सूचिा - रु. 100/- पयंत + लागू कर 
लललाव सूचिा - रु.120/- पयंत + लागू कर 

लललाव शुल्क (फि सोिे / चांदी कर्जासाठी) 

रु. 455/- पयंत + लागू कर 
शुल्काची सूचिा द्या: रु. 105/- पयंत + लागू कर 
र्जादहरात: रु. 200/- पयंत + लागू कर 
छपाई आणि लेखिसािग्री: रु. 150/- पयंत + लागू कर 

वैधानिक शुल्क  शून्य ककिंवा राज्यािुसार 
एिटीएि शुल्क शून्य 
िुल्काचा प्रकार – सूक्ष्म-उद्योग कजज (एमईएल) तपिील 
 प्रक्रिया शुल्क कर्जाच्या रकिेच्या 1.5% पयंत + लागू कर. 

 ईएिआय डडसिर/बाउन्स चार्जज* 
 
*(i) कोित्याही परतफेडीच्या कागदपत्राचा अिादर झाल्यास; ककिंवा (ii) देयक 
आदेशाचा अिादर झाल्यािुळे ककिंवा दयेक आदेशाची िोंदिी ि झाल्यािुळे 
त्यांच्या संबधंधत देय तारखांिा हप्ते ि भरल्यास हे आकारले र्जाते. 

 
िुल्क रु.मध्य े कजज मंजुरीची रक्कम रु. 

500 < 5 लाख 
1000 5 – 50 लाख 
1500 >50 लाख – 2 कोटी 
2000 >2 कोटी 

 

 उशीरा पेिेंट शुल्क/ दंडात्मक शुल्क  थकीत ईएिआय वर (दरिहा) 2% पयतं + लागू कर 
 पूवजसिाप्ती शुल्क  थकबाकीच्या िूळ रकिेच्या 3% पयतं + लागू कर 
 परतफेड इिसू्ट्रिेंट सॅ्वप फी (प्रमत सॅ्वप) रु. 500/- पयंत + लागू कर (फि शाखा वॉक-इिसाठी लागू) 
कागदपते्र पुिप्राप्ती / डुप्लिकेट एिओसी शुल्क डुप्लिकेट एिओसी: रु. 500/- पयंत + लागू कर 
 कायदेशीर शुल्क  प्रत्यक्षािुसार ककिंवा रु. 15,000 रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
 वसुली शुल्क प्रत्यक्षािुसार ककिंवा रु. 15,000 रे्ज किी असेल ते + लागू कर 
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વ્યાજ દર મોડે લન ું  પરરશિષ્ટ 1 - િ લ્કન ું  સમયપત્રક (એસઓસી) 
 

 
ચાજજ નો પ્રકાર - ટ -વ્હીલર લોન વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફી 

રે ગુ્યલર અને રોયલ એનફફલ્ડ - લોનની રકમના 2% સુધી અથવા રૂ. 5,000 
જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 
સુપરબાઈક્સ - લોનની રકમના 1.5% સુધી અથવા રૂ. 6,000/- જે ઓછુ ું  
હોય તે + લાગુ કર 
ટ્રે ડ એડવાન્સ - મું જૂર રકમના 2% સુધી + લાગુ કર 

દસ્તાવેજીકરણ અને ચુકવણી સેટ્અપ ફી  
 રૂ. 1,750/- સુધી + લાગુ કર  

સુવવધા ફી લોનની રકમના 2% સુધી + લાગુ કર 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) 
મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 
ટ્રે ડ એડવાન્સ - મુદતવીતી રકમ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ 
કર 

ચાજી  પ્રકાર - વ્યક્તિગત લોન (ભાગીદારી દ્વારા સોર્સિંગ સફહત) વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 4% સુધી + લાગુ કર 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

 
ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 

500 સુધી < 5 લાખ 

1000 સુધી 5 - 50 લાખ 

1500 સુધી >50 લાખ – 2 કરોડ 

2000 સુધી >2 કરોડ 

  

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 
આું શશક પૂવી  ચુકવણી ચાજીી સ પ્રીપેઇડ રકમના 5% સુધી + લાગુ કર 
ફોરક્લોઝર ચાજીી સ મુખ્ય બાકીના 5% સુધી + લાગુ કર 
વાર્ષિંક જાળવણી શુલ્ક નીલ 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી: રૂ. 500/- સુધી + લાગુ કર (3 મફત નકલો પછી ચાજી  
લાગુ થશે) 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાજીી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 

એકાઉન્ટ સે્ટટ્મેન્ટ/ચુકવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટ્ર અને વેલકમ ફકટ્ 
જેવા દસ્તાવેજો માટે્ના શુલ્ક 

નીલ 

કુ સલિંગ-ઓફ/લુક-અપ સમયગાળો કે જે દરવમયાન લોન લેનાર પાસેથી 
લોનની પૂવી  ચુકવણી પર કોઈ દું ડ વસૂલવામાં આવશે નહીં 

વવતરણની તારીખથી 3 ફદવસ 

3 ફદવસના કૂસલિંગ ઑફ વપફરયડ પછી લોન કેન્સલેશન ફી મુખ્ય બાકી લોનની રકમના 5% સુધી + લાગુ કર 
ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 500 સુધી પ્રવત અનાદર + લાગુ કર 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 30,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 15,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 
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ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

  
 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 

1000 5 - 50 લાખ 

1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 

2000 >2 કરોડ 

ફોરક્લોઝર ચાજીી સ મુખ્ય બાકીના 5% સુધી + લાગુ કર 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાજીી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ)   

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી: રૂ. 500/- સુધી + લાગુ કર (3 મફત નકલો પછી ચાજી  
લાગુ થશે) 

લોન રદ કરવાની ફી રૂ. 2000/- સુધી + લાગુ કર 

 કાનૂની ફી અને શુલ્ક વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 30,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

 વસૂલાત ચાજીી સ વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 15,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 

હરાજી ફી હરાજીના વેચાણની રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 

આરસી નોન સબવમશન શુલ્ક 120 ફદવસ પછી દર મફહને રૂ. 1,000/- સુધી + લાગુ કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 500 સુધી પ્રવત અનાદર + લાગુ કર 

 
ચાજજ નો પ્રકાર - માઇક્રો લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 1.5% + લાગુ કર 
 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

નીલ 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) નીલ  

કાનૂની/વસૂલાત શુલ્ક નીલ 
ફોરક્લોઝર ચાજીી સ નીલ 
એકાઉન્ટ સે્ટટ્મેન્ટ/ચુકવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટ્ર જેવા દસ્તાવેજો 
માટે્ના શુલ્ક નીલ 

હરાજી ફી લાગુ પડતુ નથી 
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ચાજજ નો પ્રકાર - ફામજ  ઇક્વિપમેન્ટ ફાઇનાન્સ વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફી 

નવુું  ટ્રે ક્ટર અને અમલ - લોનની રકમના 1% સુધી અથવા રૂ. 30,000 જે 
ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 
ફકસાન સુવવધા - વધારાની લોન રકમના 2% સુધી અથવા રૂ. 10,000 જે 
ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 
વપરાયેલ/પૂવી  માશલકીનુું  ટ્રે ક્ટર અને પુનર્ધિંરાણ - લોનની રકમના 2% સુધી 
અથવા રૂ. 10,000 જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 
ટ્રે ડ એડવાન્સ - મું જૂર રકમના 2% સુધી + લાગુ કર 

પૂવી ચૂકવણી/ ફોરક્લોઝર ચાજીી સ મુખ્ય બાકીના 2% સુધી + લાગુ કર 
સું પધિ મૂલ્યાંકન અને ચકાસણી ફી રૂ.1,200/- સુધી + લાગુ કર 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) 
મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 
ટ્રે ડ એડવાન્સ - મુદતવીતી રકમ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ 
કર 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

 ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 

500 સુધી < 5 લાખ 

1000 સુધી 5 - 50 લાખ 

1500 સુધી >50 લાખ – 2 કરોડ 

2000 સુધી >2 કરોડ 

આરસી નોન સબવમશન શુલ્ક 120 ફદવસ પછી દર મફહને રૂ. 1000/- સુધી + લાગુ કર 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી: રૂ. 1000/- સુધી + લાગુ કર (3 મફત નકલો પછી ચાજી  
લાગુ થશે) 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 
આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાજીી સ હરાજીના વેચાણની રકમના 2% સુધી + લાગુ કર 
ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  પ્રવત કલેક્શન રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક 
વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 30,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 1,00,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

હરાજી ફી હરાજીના વેચાણની રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 
 
 
ચાજજ નો પ્રકાર - િેરહાઉસ રસીદ ફાઇનાન્સ વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

 
  ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 

1000 5 - 50 લાખ 

1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 

2000 >2 કરોડ 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) 
મ દ્દલ પર - નનયત તારીખથી બાકી રકમ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી 
+ લાગુ કર 
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વ્યાજ પર - વ્યાજની નનયત તારીખથી બાકી રકમ પર દર મફહને 2% 
(પ્રવતમાસ) (નનયત તારીખથી 7 ફદવસના ગે્રસ પીફરયડ પછી ગણવામાં 
આવશે) સુધી  + લાગુ કર 

દસ્તાવેજીકરણ અને ચુકવણી સેટ્અપ ફી રૂ. 2,000/- સુધી + લાગુ કર 

માકી  ટ્ુ  માકે ટ્ ચાજીી સ 95% કરતા ઓછા કોઈપણ માકી  ટ્ુ  માકે ટ્ માટે્ 7 ફદવસના ગે્રસ પીફરયડ 
પછીના ફદવસોની સુંખ્યા માટે્ 1% સુધીનો વધારાનો + (લાગુ કર) 

પૂવી ચૂકવણી/ ફોરક્લોઝર ચાજીી સ નીલ  
અન્ય ચાજીી સ (કવમશન ચાજીી સ/વેરહાઉસ ચાજીી સ) વાસ્તવવક ધોરણે, જો લાગુ પડતુું  હોય તો (+ લાગુ પડતા કર) 
એકાઉન્ટ સે્ટટ્મેન્ટ/ચૂકવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટ્ર અને વેલકમ ફકટ્ 
જેવા દસ્તાવેજો માટે્ના ચાજીી સ નીલ 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક  ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી: નીલ 
પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 50,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 1,00,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

હરાજી ફી હરાજી વેચાણ / લોન રકમના 3% સુધી, જે વધારે  હોય તે + લાગુ કર 
 
ચાજજ નો પ્રકાર - હોમ લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી 3% સુધી મું જૂર રકમ + લાગુ કર 
લૉધગન ફી રૂ. 5000 /- સુધી (લાગુ પડતા કર સફહત) (ફરફું ડપાત્ર નથી) 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

  
  ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 
વાર્ષિંક જાળવણી શુલ્ક  લાગુ પડતુ નથી 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક 
ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી (ગ્રાહક દીઠ 3 મફત નકલો પછી કાગળની નકલ માટે્ 
ચાજી  લાગુ પડે  છે), દસ્તાવેજોની યાદી, દસ્તાવેજોની ફોટ્ો નકલો (વમલકત 
અને અન્ય) રૂ 1000/- સુધી + લાગુ કર 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 
સું પધિ મૂલ્યાંકન અને ચકાસણી ફી લોનની રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 
દસ્તાવેજીકરણ અને ચુકવણી સેટ્અપ ફી રૂ. 2,000/- સુધી + લાગુ કર 

વ્યાજ રૂપાંતર ફી 

ફ્લોટટ્િંગ વ્યાજ દરથી ફ્લોટટ્િંગ વ્યાજ દર: બાકી લોન રકમના 0.5% અથવા 
રૂ. 10,000/- જે વધારે  હોય તે + લાગુ કર 
ક્તિર વ્યાજ દરમાં ફ્લોટટ્િંગ વ્યાજ દર અને ઊલટ્ુ ું : બાકી લોન રકમના 1% 
અથવા રૂ. 10,000/- જે વધારે  હોય તે + લાગુ કર 
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નાણાકીય અસ્કયામતોના શસક્યોફરટ્ાઈઝેશન અને ફરકન્સ્ટ્ર ક્શન એન્ડ 
ઈન્ફોસી મેન્ટ ઓફ શસક્યોફરટ્ી ઈન્ટરે સ્ટ (સરફેસી) એક્ટ 2002 હેઠળ 
કાયી વાહી શરૂ કરવા માટે્ એલટ્ીએફ દ્વારા લેવામાં આવેલા ચાજીી સ 

• લોન ફરકોલ નોફટ્સ જારી = રૂ. 500/- સુધી 
• ફડમાન્ડ નોફટ્સ જારી = રૂ. 1,000/- સુધી 
• કબ્જજાની સૂચના જારી = રૂ. 2,000/- સુધી 
• જજલ્લા મેજજસ્ટરે ટ્નો આદે શ લાગુ કરવો = રૂ. 8,000/- સુધી 
• ભૌવતક કબજો લેવો = રૂ. 20,000/- સુધી 

 
પઝેશન નોફટ્સ/પ્રકાશન ફડમાન્ડ નોફટ્સ/સેલ કમ ઓક્શન નોફટ્સના 
પ્રકાશનને લગતા ખચી  માટે્ કરવામાં આવેલ વાસ્તવવક ખચી  ડે જબટ્ કરવામાં 
આવશે. બધા લાગુ પડતા કર ઉમેરવામાં આવશે. 

લોન કેન્સલેશન ચાજીી સ રૂ. 5000/– સુધી + લાગુ કર 

ફોરક્લોઝર / સું પૂણી  પૂવી ચુકવણી શુલ્ક - હોમ લોન 

વ્યક્વિગત / બિન-વ્યક્વિગત ઉધાર લેનારાઓ માટે - 
• ફ્લોટટ્િંગ રે ટ્ - શૂન્ય ચાજી  
• ક્તિર વ્યાજ દર - 

i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર 3% 
સુધી 

ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર 2% સુધી 

પ્રી-પેમેન્ટ ચાજીી સ - હોમ લોન 

વ્યક્વિગત / બિન-વ્યક્વિગત ઉધાર લેનારાઓ માટે - 
• ફ્લોટટ્િંગ રે ટ્ - શૂન્ય ચાજી  
• ક્તિર વ્યાજ દર - 

i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - આું શશક પૂવી ચુકવણીની 
રકમ + લાગુ કર પર 3% સુધી 

ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - આું શશક / પૂવી ચુકવણીની રકમ + 
લાગુ કર પર 2% સુધી 

પાલન ન કરવાની ફી મુખ્ય બાકીના 1% સુધી + લાગુ કર 
ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ફી રૂ. 500 સુધી પ્રવત અનાદર + લાગુ કર 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક 
વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 50,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 1,00,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

હરાજી ફી હરાજીની વેચાણ રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 
 
ચાજજ નો પ્રકાર - વમલકત સામે લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી 3% સુધી મું જૂર રકમ + લાગુ કર 
લૉધગન ફી રૂ. 5000/- સુધી (લાગુ પડતા કર સફહત) (ફરફું ડપાત્ર નથી) 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

  
 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 
500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 
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વાર્ષિંક જાળવણી શુલ્ક (માત્ર ડર ોપલાઈન ઓવરડર ાફ્ટ અને હાઇજબ્રડ 
ઓવરડર ાફ્ટ માટે્ લાગુ) 

ડર ોપલાઇન મયાદાના 0.25% સુધી + લાગુ કરદર વષી ની શરૂઆતમાં ઉપલબ્ધ 
છે (એટ્લે કે પહેલા 13મા મફહને અને પછી તેની દરે ક વષી ગાંઠે). 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક 
ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી (ગ્રાહક દીઠ 3 મફત નકલો પછી કાગળની નકલ માટે્ 
ચાજી  લાગુ પડે  છે), દસ્તાવેજોની યાદી, દસ્તાવેજોની ફોટ્ો નકલો (વમલકત 
અને અન્ય) રૂ 1000/- સુધી + લાગુ કર 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ. 500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 
સું પધિ મૂલ્યાંકન અને ચકાસણી ફી લોનની રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 
દસ્તાવેજીકરણ અને ચુકવણી સેટ્અપ ફી રૂ. 2,000/-સુધી  + લાગુ કર 

વ્યાજ રૂપાંતર ફી 

ફ્લોટટ્િંગ વ્યાજ દરથી ફ્લોટટ્િંગ વ્યાજ દર: બાકી લોન રકમના 0.5% અથવા 
રૂ. 10,000/- જે વધારે  હોય તે + લાગુ કર  
ક્તિર વ્યાજ દરમાં ફ્લોટટ્િંગ વ્યાજ દર અને ઊલટ્ુ ું : બાકી લોન રકમના 1% 
અથવા રૂ. 10,000/- જે વધારે  હોય તે + લાગુ કર 

નાણાકીય અસ્કયામતોના શસક્યોફરટ્ાઈઝેશન અને ફરકન્સ્ટ્ર ક્શન એન્ડ 
ઈન્ફોસી મેન્ટ ઓફ શસક્યોફરટ્ી ઈન્ટરે સ્ટ (સરફેસી) એક્ટ 2002 હેઠળ 
કાયી વાહી શરૂ કરવા માટે્ એલટ્ીએફ દ્વારા લેવામાં આવેલા ચાજીી સ 

• લોન ફરકોલ નોફટ્સ જારી= રૂ. 500/- સુધી 
• ફડમાન્ડ નોફટ્સ જારી= રૂ. 1,000/- સુધી 
• કબ્જજાની સૂચના જારી = રૂ. 2,000/- સુધી 
• જજલ્લા મેજજસ્ટરે ટ્નો આદે શ લાગુ કરવો = રૂ. 8,000/- સુધી 
• ભૌવતક કબજો લેવો = રૂ. 20,000/- સુધી 

 
પઝેશન નોફટ્સ/પ્રકાશન ફડમાન્ડ નોફટ્સ/સેલ કમ ઓક્શન નોફટ્સના 
પ્રકાશનને લગતા ખચી  માટે્ કરવામાં આવેલ વાસ્તવવક ખચી  ડે જબટ્ કરવામાં 
આવશે.  બધા લાગુ પડતા કર ઉમેરવામાં આવશે. 

લોન કેન્સલેશન ચાજીી સ રૂ. 5000/– સુધી + લાગુ કર 
માં વ્યક્તિગત ઉધાર લેનારા(ઓ) પાસેથી વવતરણ તારીખ(ઓ) થી 
પ્રમાણસર વાસ્તવવક ખચી ની વસૂલાત 

એલએપી - કુ લ વવતફરત લોનની રકમના 1% સુધી + 24 મફહનાની અું દર બું ધ 
થવાના ફકસ્સામાં લાગુ કર 

ફોરક્લોઝર / સું પૂણી  પૂવી ચૂકવણી ચાજીી સ - વમલ્કત સામે લોન 

વ્યક્વિગત ઉધારકતાઓ માટે – 
• ફ્લોટટ્િંગ રે ટ્ – 
શૂન્ય શુલ્ક જ્યાં અું વતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેતુ માટે્ નથી 
 
એવા ફકસ્સાઓ માટે્ કે જ્યાં અું વતમ ઉપયોગ વ્યિસાય/વ્યાપારી હે ત  
 
i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - 3% સુધી મુખ્ય બાકી + લાગુ 

કર* 
ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - મુખ્ય બાકી પર 2% સુધી+ લાગુ કર* 

*નોંધ: 01, જાનુ્યઆરી, 2026 થી નનયમન મુજબ નીલ રહેશે 
• નનક્તિત દર – 
i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - 4% મુખ્ય બાકી + લાગુ કર 
ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - મુખ્ય બાકી + લાગુ કર પર 3% સુધી 
બિન-વ્યક્વિગત ઉધાર કતાાઓ માટે - (અરજદાર/સહ-અરજદાર) 
• ફફક્સ્ડ/ફ્લોટટ્િંગ રે ટ્ લોન – 

i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - 4% સુધી મુખ્ય બાકી + 
લાગુ કર* 

ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - મુખ્ય બાકી પર 3% સુધી+ લાગુ કર* 
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નોંધ: 01 જાનુ્યઆરી, 2026 થી શરૂ થતા નનયમન મુજબ એમએસઈ માટે્ 
નીલ રહેશે 

પૂવી -ચૂકવણી ચાજીી સ - વમલ્કત સામે લોન 

વ્યક્વિગત ઉધારકતાઓ માટે – 
• ફ્લોટટ્િંગ રે ટ્ – 
શૂન્ય શુલ્ક જ્યાં અું વતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેતુ માટે્ નથી. 
 

એવા ફકસ્સાઓ માટે્ કે જ્યાં અું વતમ ઉપયોગ વ્યિસાય/વ્યાપારી હે ત  
i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - આું શશક/પૂવી -ચુકવણીની રકમ 

પર 3% સુધી + લાગુ કર* 
ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - આું શશક/પૂવી  ચુકવણીની રકમ પર 2% 

સુધી+ લાગુ કર* 
* નોંધ: 01, જાનુ્યઆરી, 2026 થી નનયમન મુજબ નીલ રહેશે 
• નનક્તિત દર – 

i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - આું શશક/પૂવી -ચુકવણીની રકમ 
+ લાગુ કર પર 4% સુધી 

ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - આું શશક/પૂવી  ચુકવણીની રકમ + લાગુ કર 
પર 3% સુધી  

બિન-વ્યક્વિગત ઉધાર કતાાઓ માટે - (અરજદાર/સહ-અરજદાર) 
• ફફક્સ્ડ/ફ્લોટટ્િંગ રે ટ્ લોન – 
i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - આું શશક/પૂવી  ચુકવણી પર 4% 

સુધી + લાગુ કર* 
ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - આું શશક/પૂવી  ચુકવણીની રકમ પર 3% 

સુધી+ લાગુ કર* 
*નોંધ: 01 જાનુ્યઆરી, 2026 થી શરૂ થતા નનયમન મુજબ એમએસઈ માટે્ 
નીલ રહેશે 

ફોરક્લોઝર / સું પૂણી  પ્રીપેમેન્ટ ચાજી  - ડર ોપલાઇન ઓવરડર ાફ્ટ / હાઇજબ્રડ 
ઓવરડર ાફ્ટ માટે્ 

વ્યક્વિગત ઉધારકતાઓ માટે – 
• ફ્લોટટ્િંગ રે ટ્ – 
શૂન્ય શુલ્ક જ્યાં અું વતમ ઉપયોગ વ્યવસાય/વ્યાપારી હેતુ માટે્ નથી 
એવા ફકસ્સાઓ માટે્ કે જ્યાં અું વતમ ઉપયોગ વ્યિસાય/વ્યાપારી હે ત  
 

i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - ડર ોપલાઇન મયાદા પર 3% 
સુધી+ લાગુ કર* 

ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - ડર ોપલાઇન મયાદા પર 2% સુધી+ લાગુ  
કર * 

*નોંધ: 01, જાનુ્યઆરી, 2026 થી નનયમન મુજબ નીલ રહેશે 
• નનક્તિત દર – 

i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - 4% સુધી ડર ોપલાઇન મયાદા 
+ લાગુ કર 

ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - ડર ોપલાઇન મયાદા + લાગુ કર પર 3% 
સુધી 

બિન-વ્યક્વિગત ઉધાર કતાાઓ માટે - (અરજદાર/સહ-અરજદાર) 
• ફફક્સ્ડ/ફ્લોટટ્િંગ રે ટ્ લોન – 

i. વવતરણથી 1 વષી થી ઓછો સમય - ડર ોપલાઇન મયાદા પર 4% 
સુધી+ લાગુ કર* 
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ii. વવતરણના 1 વષી  પછી - ડર ોપલાઇન મયાદા પર 3% સુધી+ લાગુ 
કર * 

*નોંધ: 01 જાનુ્યઆરી, 2026 થી શરૂ થતા નનયમન મુજબ એમએસઈ માટે્ 
નીલ રહેશે 

પ્રીપેમેન્ટ ચાજીી સ – – ડર ોપલાઇન ઓવરડર ાફ્ટ / હાઇજબ્રડ ઓવરડર ાફ્ટ માટે્ મયાદા ઘટ્ાડવા માટે્ની લોનની આું શશક પૂવી  ચુકવણી ઉપલબ્ધ નથી 
જબન-અનુપાલન શુલ્ક મુખ્ય બાકી લોનની રકમના વાર્ષિંક 1% સુધી + લાગુ કર 
મુદ્દલ અને વ્યાજ વચે્ચ વવભાજન પુન:ચુકવણી અનુસૂધચ મુજબ 
એસએમએ/એનપીએ વગીકરણનુું  ઉદાહરણ વધુ ખાસ કરીને "સું પધિનુું  વગીકરણ" શીષી ક હેઠળ "વવવવધ" દશાવુ્યું  છે 
ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ફી રૂ. 500 સુધી પ્રવત અનાદર + લાગુ કર 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 50,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 1,00,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

હરાજી ફી હરાજીની વેચાણ રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 
 

 

ચાજજ  પ્રકાર - ઇશન્ટગે્રટેડ ફર્નિશિિગ લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 2% સુધી + લાગુ કર 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 
500 સુધી < 5 લાખ 
1000 સુધી 5 - 50 લાખ 
1500 સુધી >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 સુધી >2 કરોડ 

  

મોડી ચુકવણીનો ચાજી  / દું ડ ચાજી  મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર   

આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાજીી સ નીલ 
ફોરક્લોઝર ચાજીી સ નીલ 
વાર્ષિંક જાળવણી શુલ્ક નીલ 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી:  રૂ.500/- સુધી (ગ્રાહક દીઠ 3 મફત નકલો પછી 
કાગળની નકલ માટે્ ચાજી  લાગુ પડે  છે) + લાગુ કર 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાજીી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 
એકાઉન્ટ સે્ટટ્મેન્ટ/ચુકવણી શેડૂ્યલ/ફોરક્લોઝર લેટ્ર અને વેલકમ ફકટ્ 
જેવા દસ્તાવેજો માટે્ના શુલ્ક નીલ 

લોન રદ કરવાની ફી પૂવી -ચૂકવણીની રકમ પર 5% સુધી + લાગુ કર 

વ્યાજ રૂપાંતર ફી બેલેન્સ લોન એમટ્ી પર 0.5% સુધી (અથવા) નૂ્યનતમ રૂ. 10,000/- 
બેમાંથી જે વધારે  હોય તે + લાગુ કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 500 સુધી પ્રવત અનાદર + લાગુ કર 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 30,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 15,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 
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ચાજજ  પ્રકાર - ગ્રામીણ એલએપી/ િેલેન્સ ટર ાન્સફર  વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 
લૉધગન ફી રૂ. 4000/- સુધી + લાગુ કર, જબન-ફરફું ડપાત્ર. 
ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

 

ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 
500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

મોડી ચુકવણીનો ચાજી  / દું ડ ચાજી   મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 
ફોરક્લોઝર ચાજીી સ  મુખ્ય બાકીના 3% સુધી + લાગુ કર 
પૂવી  ચુકવણી શુલ્ક પૂવી -ચૂકવણીની રકમ પર 3%  સુધી+ લાગુ કર 

નાણાકીય અસ્કયામતોના શસક્યોફરટ્ાઈઝેશન અને ફરકન્સ્ટ્ર ક્શન એન્ડ 
ઈન્ફોસી મેન્ટ ઓફ શસક્યોફરટ્ી ઈન્ટરે સ્ટ (સરફેસી) એક્ટ 2002 હેઠળ 
કાયી વાહી શરૂ કરવા માટે્ એલટ્ીએફ દ્વારા લેવામાં આવેલા ચાજીી સ 

• લોન ફરકોલ નોફટ્સ જારી = રૂ. 500/- સુધી 
• ફડમાન્ડ નોફટ્સ જારી = રૂ. 1,000/- સુધી 
• કબ્જજાની સૂચના જારી = રૂ. 2,000/- સુધી 
• જજલ્લા મેજજસ્ટરે ટ્નો આદે શ લાગુ કરવો = રૂ. 8,000/- સુધી 
• ભૌવતક કબજો લેવો = રૂ. 20,000/- સુધી 
પઝેશન નોફટ્સ/પ્રકાશન ફડમાન્ડ નોફટ્સ/વેચાણ સહ હરાજી નોફટ્સના 
પ્રકાશનને લગતા ખચી  માટે્ કરવામાં આવેલ વાસ્તવવક ખચી  ડે જબટ્ કરવામાં 
આવશે. બધા લાગુ પડતા કર ઉમેરવામાં આવશે. 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક 
દસ્તાવેજોની સૂધચ: રૂ.300/- સુધી + લાગુ કર  
દસ્તાવેજોની ફોટ્ો કોપી પૂરી પાડવી (વમલકત અને અન્ય): રૂ.500/- સુધી + 
લાગુ કર 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક 
વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 50,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ 
વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 1,00,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

હરાજી ફી હરાજીની વેચાણ રકમના 1% સુધી + લાગુ કર 
 
ચાજજ નો પ્રકાર - સ્મોલ મીરડયમ એન્ટરપ્રાઇઝ (એસએમઇ) ટમજ  લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી મું જૂર રકમ + લાગુ કર પર 3% સુધી 

સુવવધા ફી 

25 લાખ રૂવપયા સુધીની મું જૂરીવાળી લોન માટે્ - રૂ. 5,000/- સુધી + લાગુ 
કર 
25 લાખ રૂવપયાથી વધુની મું જૂરીવાળી લોન માટે્ – રૂ. 10,000/- સુધી + 
લાગુ કર 
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ચાજજ નો પ્રકાર - નાના મધ્યમ એન્ટરપ્રાઇઝ (એસએમઇ) ડર ોપ લાઇન 
ઓિર ડર ાફ્ટ (ઓડી) / હાઇબિડ ઓિર ડર ાફ્ટ (ઓડી) વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફી મું જૂર રકમ + લાગુ કર પર 3% સુધી 

સુવવધા ફી 

25 લાખ રૂવપયાથી વધુની મું જૂરીવાળી લોન માટે્ - રૂ.5,000/- સુધી + લાગુ 
કર 
25 લાખ રૂવપયાથી વધુની મું જૂરીવાળી લોન માટે્ – રૂ.10,000/- સુધી + 
લાગુ કર 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

 
 ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 
આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાજીી સ શૂન્ય, અું શ - લોનની પૂવી  ચુકવણીમાં ઘટ્ાડો મયાફદત રહેશે નહીં. 

ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

 ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 
500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 

આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાજીી સ વિતરણના 6 મરહનાની અું દર: વિતરણથી 6 મરહના સ ધી 
મું જૂરી નથી:  2% સુધી+ કુ લ પાટ્ી -પ્રીપેમેન્ટ રકમ પર લાગુ કર 

વાર્ષિંક જાળવણી શુલ્ક (એએમસી) નીલ 

ફોરક્લોઝર ચાજીી સ 

• વવતરણના 6 મફહના પછી:  5% સુધી + લાગુ કરલાગુ કર  જો આવી 
ગીરોની તારીખે ટ્મી  લોન માટે્ની બાકી રકમ પર લાગુ થાય છે 

• વવતરણના 6 મફહના પહેલા:  6% સુધી + લાગુ કરલાગુ કર  જો આવી 
ગીરોની તારીખે ટ્મી  લોન માટે્ની બાકી રકમ પર લાગુ થાય છે 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાજીી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક 
ફડજજટ્લ નકલ માટે્ શૂન્ય. 
કાગળની નકલ માટે્નો ચાજી  રૂ. Rs.1000/-  સુધી+ લાગુ કર 
સે્ટટ્મેન્ટ/લેટ્ર/સર્ટ્િંફફકેટ્ દીઠ છે. 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક 
વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 50,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ 
વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 15,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  રૂ. 500 સુધી પ્રવત અનાદર + લાગુ કર 
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વાર્ષિંક જાળવણી શુલ્ક (એએમસી) 
(ડર ોપલાઇન ઓવરડર ાફ્ટ માટે્) 

0.5% + લાગુ કર, તો ડર ોપલાઈન મયાદા પર 13મા હપ્તાથી શરૂ થાય છે અને 
ત્યાર પછીની દરે ક વષી ગાંઠ પર 
 
જો ડર ોપલાઇન મયાદા સુવવધાનો સરે રાશ ઉપયોગ, અગાઉના 365 ફદવસો 
માટે્ ઉધાર ઉધારકતાની દૈ નનક મયાદાના ઉપયોગની ગણતરીના આધારે  
50% કરતા ઓછી હોય, તો ધધરાણકતાએ શેડૂ્યલમાં નનધાફરત વાર્ષિંક 
જાળવણી ચાજીી સ કરતાં બમણુું  ચાજી  ઉધારકતા પાસેથી વસૂલશે  

વાર્ષિંક જાળવણી શુલ્ક (એએમસી) 
(હાઇજબ્રડ ઓવરડર ાફ્ટ માટે્) 

હાઇજબ્રડ મયાદા માટે્ વવતરણ સમયે કોઈ અપફ્રન્ટ શુલ્ક/શૂન્ય શુલ્ક નથી. 
0.5% + લાગુ કર, તો હાઈબ્રીડ મયાદા પર 13મા હપ્તાથી શરૂ થાય છે અને 
ત્યાર પછી દરે ક વષી ગાંઠ પર 
 
જો ડર ોપલાઇન મયાદા સુવવધાનો સરે રાશ ઉપયોગ, અગાઉના 365 ફદવસો 
માટે્ ઉધાર ઉધારકતાની દૈ નનક મયાદાના ઉપયોગની ગણતરીના આધારે  
50% કરતા ઓછી હોય, તો ધધરાણકતાએ શેડૂ્યલમાં નનધાફરત વાર્ષિંક 
જાળવણી ચાજીી સ કરતાં બમણુું  ચાજી  ઉધારકતા પાસેથી વસૂલશે. 

ફોરક્લોઝર ચાજીી સ 

 
• વવતરણના 6 મફહના પછી: 5%  સુધી+ લાગુ કર જો આવી ગીરોની 

તારીખે ડર ોપલાઇન/હાઇજબ્રડ મયાદા રકમ પર લાગુ થાય છે 
• વવતરણના 6 મફહના પહેલા: 6% સુધી + લાગુ કર જો આવી 

ગીરોની તારીખે ડર ોપલાઇન/હાઇજબ્રડ મયાદા રકમ પર લાગુ થાય 
છે 

પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાજીી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક 
ફડજજટ્લ નકલ માટે્ શૂન્ય. 
કાગળની નકલ માટે્નો ચાજી  રૂ. 1000/- સુધી + લાગુ કર 
સે્ટટ્મેન્ટ/લેટ્ર/સર્ટ્િંફફકેટ્ દીઠ છે. 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક 
વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 50,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

વસૂલાત ચાજીી સ 
વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 15,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ 
કર 

ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  પ્રવત કલેક્શન રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર 
 
ચાજજ  પ્રકાર - નાના મધ્યમ ઉદ્યોગ (એસએમઇ) સપ્લાય ચેઇન ફાઇનાન્સ 
(એસસીએફ) 

 વિગતો 

પ્રોસેસસિંગ ફીસ મું જૂર રકમ + લાગુ કર પર 3% સુધી 

સુવવધા ફી  
 

25 લાખ રૂવપયાથી વધુની મું જૂરીવાળી લોન માટે્ - રૂ. 5,000/- સુધી + લાગુ 
કર 
25 લાખ રૂવપયાથી વધુની મું જૂરીવાળી લોન માટે્–  રૂ. 10,000/- સુધી + લાગુ 
કર 
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ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી ન 
કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન કરવા 
માટે્નો ચાજી  છે 

 

લોન મું જ રીની રકમ રૂ. ચાર્જજ સ રૂ. 
< 5 લાખ 500 
5 - 50 લાખ 1000 
>50 લાખ – 2 કરોડ 1500 
>2 કરોડ 2000 

પીનલ ચાજીી સ/લેટ્ પેમેન્ટ ચાજીી સ (એલપીસી) મુદતવીતી રકમ પર 2% પ્રવતમાસ સુધી+ લાગુ કર 
આું શશક પૂવી ચૂકવણી ચાજીી સ નીલ 
વાર્ષિંક જાળવણી શુલ્ક  નીલ 
ફોરક્લોઝર ચાજીી સ નીલ 
પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ચાજીી સ (સે્વપ દીઠ) રૂ.500/- સુધી+ લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 

દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક 
ફડજજટ્લ નકલ માટે્ શૂન્ય. 
કાગળની નકલ માટે્નો ચાજી  રૂ.1000/- + લાગુ કર સે્ટટ્મેન્ટ/લેટ્ર/સર્ટ્િંફફકેટ્ 
દીઠ છે. 

કાનૂની ફી અને શુલ્ક વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 50,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 
વસૂલાત ચાજીી સ વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 15,000/- સુધી જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 
ફીલ્ડ કલેક્શન સર્વિંસ ચાજી  પ્રવત કલેક્શન રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર 

 
ચાજજ  પ્રકાર - ગોલ્ડ લોન / શસલ્વર લોન અને ગોલ્ડ બિજ લોન વિગતો 
પ્રોસેસસિંગ ફી 0.50% સુધી મું જૂર રકમ (યોજના પ્રમાણે) + લાગુ કર પર 
એસએમએસ ચાજી  (લોન બું ધ થવા પર) રૂ. 13/- સુધી + લાગુ કર 
સું ગ્રહ અને સું ભાળ ખચી  (લોન બું ધ થવા પર) 
(ફિ સોના / ચાંદીના લોન માટે્) 

રૂ. 100/- સુધી + લાગુ કર 

સુવવધા શુલ્ક (લોન બું ધ થવા પર) રૂ. 5/- સુધી + લાગુ કર 

વવલું જબત ચૂકવણીની ચાજીી સ લોનની રકમના વાર્ષિંક 2% સુધી (લોન સમાપ્તપ્ત પછીના ફદવસોની સુંખ્યાના 
આધારે  ગણતરી કરવામાં આવે છે) + લાગુ કર 

કાનૂની ફી અને ચાજી  (નોફટ્સ ચાજી ) 
સામાન્ય સૂચના - રૂ. 30/- સુધી + લાગુ કર 
નોંધાયેલ નોફટ્સ - રૂ. 100/- સુધી + લાગુ કર 
હરાજીની સૂચના - રૂ.120/- સુધી + લાગુ કર 

હરાજી ફી (ફિ સોના / ચાંદીની લોન માટે્) 

રૂ. 455/- સુધી + લાગુ કર 
નોફટ્સના ચાજીી સ: રૂ. 105/- સુધી + લાગુ કર 
જાહેરાત: રૂ. 200/- સુધી + લાગુ કર 
વપ્રસન્ટિંગ અને સે્ટશનરી: રૂ. 150/- સુધી + લાગુ કર 

વૈધાનનક શુલ્ક  શૂન્ય અથવા રાજ્ય મુજબ 
એમટ્ીએમ શુલ્ક નીલ 
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ચાજજ  પ્રકાર - માઇક્રો-એન્ટરપ્રાઇઝ લોન (એમઈએલ) વિગતો 
 પ્રોસેસસિંગ ફી લોનની રકમના 1.5% સુધી + લાગુ કર. 
 ઇએમઆઈ બાઉન્સ ચાજીી સ* 
 
તે (i) કોઈપણ ચુકવણી સાધનના અનાદર માટે્ વસૂલવામાં આવે છે; અથવા 
(ii) ચુકવણી આદે શના અનાદરને કારણે અથવા ચુકવણી આદે શની નોંધણી 
ન કરવાને કારણે તેમની સું બું ધધત નનયત તારીખે હપ્તા(ઓ) ની ચુકવણી ન 
કરવા માટે્નો ચાજી  છે 

 
ચાર્જજ સ રૂ. લોન મું જ રીની રકમ રૂ. 

500 < 5 લાખ 
1000 5 - 50 લાખ 
1500 >50 લાખ – 2 કરોડ 
2000 >2 કરોડ 

 

 મોડી ચુકવણીનો ચાજી  / દું ડ ચાજી   મુદતવીતી ઇએમઆઇ પર દર મફહને 2% (પ્રવતમાસ) સુધી + લાગુ કર 
 ફોરક્લોઝર ચાજી   મુખ્ય બાકીના 3% સુધી + લાગુ કર 
 પુનઃચૂકવણી સાધન સે્વપ ફી (સે્વપ દીઠ) રૂ.500/- સુધી + લાગુ કર (ફિ બ્રાન્ચ વૉક-ઇન્સ માટે્ જ લાગુ) 
દસ્તાવેજ પુનઃપ્રાપ્તપ્ત / ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી શુલ્ક ડુ પ્લિકેટ્ એનઓસી: રૂ. 500/- સુધી + લાગુ કર 
 કાનૂની ફી  વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 15,000/- જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 
 વસૂલાત ફી વાસ્તવવક રકમ મુજબ અથવા રૂ. 15,000/- જે ઓછુ ું  હોય તે + લાગુ કર 
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সুদের হার মদেদের পরররিষ্ট 1 - চাদজে র অনুসূ রচ (এসওরস) 

 
 
 

চার্জে র ধরন - ব্যক্তিগত ঋণ (অংশীদাক্তরর্ের মাধযর্ম উৎস সহ) রিিরণ 
প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর অনুদমারেত 
পররমাণ 

500 পর্েন্ত < 5 িক্ষ 
1000 পর্েন্ত 5 – 50 িক্ষ 
1500 পর্েন্ত >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 পর্েন্ত >2 ককাটি 

  

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 

আংক্তশক ক্তপ্র-কপর্মর্ন্টর চাজে  ক্তপ্রর্পইড পক্তরমার্ণর 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
কিারর্লাজার চাজে  ব্র্কযা আসি োকার 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ব্ার্ষিক রক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে  শূনয 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  ডু ক্তির্কে এনওক্তস: 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (প্রথম 3টি 
অনুক্তিক্তপ ক্তব্নামূ র্িয কদব্ার পর চাজে  প্রর্র্াজয) 

পক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির চাজে  (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

অযাকাউন্ট কেের্মন্ট/পুনঃপক্তরর্শার্ধর অনুসূ ক্তচ/কিারর্লাজার্রর 
ক্তচঠি এব্ং ওর্যিকাম ক্তকর্ের মর্তা নক্তথর জনয চাজে  শূনয 

কু ক্তিং-অি/িুক-আপ ক্তপক্তরযড র্ার মর্ধয ঋণগ্রহীতার্ক ঋর্ণর 
ক্তপ্রর্পর্মর্ন্টর জনয ককার্না জক্তরমানা ধার্ে করা হর্ব্ না ক্তব্তরর্ণর তাক্তরে কথর্ক 3 ক্তদন 

3 ক্তদর্নর মনক্তির করার সমযকার্ির পর্র ঋণ ব্াক্ততিকরর্ণর ক্তি ব্র্কযা আসি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর উপর ব্ার্ষিক 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কর 

ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্া চাজে  500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 30,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 15,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 
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চাদজে র ধরন - টু -হুইোর রিিরণ 

প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি 

সাধারণ এব্ং রযযাি এনক্তিল্ড- ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 2% পর্েন্ত ব্া 
5,000 োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 
সুপারব্াইক – ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1.5% পর্েন্ত ব্া 6,000/- োকা, 
এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 
কেড অযাডভান্স – অনুর্মাক্তদত পক্তরমার্ণর উপর 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কর 

নক্তথকরণ এব্ং পুনঃপক্তরর্শার্ধর মাধযম কসেআর্পর ক্তি  
 1,750/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর  

সুক্তব্ধা সংিান্ত ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) 

ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 
কেড অক্তগ্রম - ব্র্কযা পক্তরমাণ-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

  
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর অনুদমারেত 
পররমাণ 

500 < 5 িক্ষ 
1000 5 – 50 িক্ষ 
1500 >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

কিারর্লাজার চাজে  ব্র্কযা আসি োকার 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

পক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির চাজে  (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয)   

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  ডু ক্তির্কে এনওক্তস: 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (প্রথম 3টি 
অনুক্তিক্তপ ক্তব্নামূ র্িয কদব্ার পর চাজে  প্রর্র্াজয) 

ঋণ ব্াক্ততিকরর্ণর ক্তি 2000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

 আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 30,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

 ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 15,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তনিার্মর ক্তি ক্তনিার্ম ক্তব্ির্যর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

আরক্তস জমা না কদওযার চাজে  120 ক্তদন কপক্তরর্য কগর্ি প্রক্তত মার্স 1000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্া চাজে  500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 
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চাদজে র ধরন - কু্ষদ্র ঋণ রিিরণ 
প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1.5% + প্রর্র্াজয কর 
 
ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

শূনয 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) শূনয  
আইক্তন/ক্তরকভাক্তর চাজে  শূনয 
কিারর্লাজার চাজে  শূনয 
অযাকাউন্ট কেের্মন্ট/পুনঃপক্তরর্শার্ধর সমযসূ চী/কিারর্লাজার 
কিোর্রর মর্তা নক্তথর জনয চাজে  শূনয 

ক্তনিার্মর ক্তি প্রর্র্াজয নয 
 
 
চাদজে র ধরন - ফামে ইকু ইপদমন্ট ফাইনযান্স রিিরণ 

প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি 

নতু ন েযাক্টর ও র্ন্ত্রপাক্তত - ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত ব্া 30,000 
োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 
ক্তকষাণ সুক্তব্ধা - অক্ততক্তরি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 2% পর্েন্ত ব্া 10,000 
োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 
ব্যব্হৃত/পূ ব্ে মাক্তিকানাধীন োক্টর এব্ং পুনঃঅথোযন - ঋর্ণর 
পক্তরমার্ণর 2% পর্েন্ত ব্া 10,000 োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কম + প্রর্র্াজয 
কর 
কেড অযাডভান্স – অনুর্মাক্তদত পক্তরমার্ণর উপর 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কর 

ক্তপ্রর্পর্মন্ট/কিারর্লাজার চাজে  ব্র্কযা আসি োকার 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
সম্পর্দর মূ িযাযন এব্ং র্াচাইকরর্ণর ক্তি 1,200 োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) 

ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 
কেড অযাডভান্স – ব্র্কযা রাক্তশর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত 
+ প্রর্র্াজয কর 
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ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর অনুদমারেত 
পররমাণ 

500 পর্েন্ত < 5 িক্ষ 

1000 পর্েন্ত 5 – 50 িক্ষ 

1500 পর্েন্ত >50 িক্ষ – 2 ককাটি 

2000 পর্েন্ত >2 ককাটি 

আরক্তস জমা না কদওযার চাজে  120 ক্তদন কপক্তরর্য কগর্ি প্রক্তত মার্স 1000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  ডু ক্তির্কে এনওক্তস: 1000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (প্রথম 3টি 
অনুক্তিক্তপ ক্তব্নামূ র্িয কদব্ার পর চাজে  প্রর্র্াজয) 

পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির ক্তি (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

আংক্তশক ক্তপ্রর্পর্মর্ন্টর চাজে  আংক্তশক ক্তপ্রর্পর্মন্ট রাক্তশর 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্ার চাজে  500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 30,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 1,00,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র 
কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তনিার্মর ক্তি ক্তনিার্ম ক্তব্ির্যর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
 
চাদজে র ধরন - ওয়যারহাউস রররসপ্ট ফাইনযান্স রিিরণ 
প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

 
  

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর অনুদমারেত 
পররমাণ 

500 < 5 িক্ষ 
1000 5 – 50 িক্ষ 
1500 >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) 

মূ ে অদথের উপর – ব্র্কযা রাক্তশর উপর ক্তনধোক্তরত তাক্তরে কথর্ক 
প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
সুদের উপর– সুর্দর ক্তনধোক্তরত তাক্তরে কথর্ক ব্র্কযা রাক্তশর উপর 
প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত পর্েন্ত (ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ের পর 7 ক্তদর্নর 
অনুগ্রহকাি অক্ততিান্ত হওযার পর গণনা করা হর্ব্) + প্রর্র্াজয কর 

নক্তথকরণ এব্ং পুনঃপক্তরর্শার্ধর মাধযম কসেআর্পর ক্তি 2,000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

মাকে  েু  মার্কে ে চাজে  
কর্ ককানও “মাকে  েু  মার্কে ে” 95%-এর কম হর্ি, ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ের 
পর 7 ক্তদর্নর অনুগ্রহকাি অক্ততিান্ত হওযার পর্রর প্রক্ততটি ক্তদর্নর 
জনয অক্ততক্তরি 1% পর্েন্ত (+ প্রর্র্াজয কর) 
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ক্তপ্রর্পর্মন্ট/কিারর্লাজার চাজে  শূনয  
অনযানয চাজে  (কক্তমশন চাজে /ক্তনিাম চাজে /গুদাম চাজে ) প্রকৃত ক্তভক্তির্ত, র্ক্তদ প্রর্র্াজয হয (+ প্রর্র্াজয কর) 
অযাকাউন্ট কেের্মন্ট/ পুনঃপক্তরর্শার্ধর সমযসূ চী/ কিারর্লাজার 
কিোর এব্ং স্বাগত জানাব্ার ক্তকর্ের মর্তা নক্তথর জনয চাজে  শূনয 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে   ডু ক্তির্কে এনওক্তস: শূনয 

পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির ক্তি (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 50,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 1,00,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র 
কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তনিার্মর ক্তি ক্তনিার্ম ক্তব্িয / ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 3% পর্েন্ত, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কব্ক্তশ + 
প্রর্র্াজয কর 

 
চাদজে র ধরন - গৃহ ঋণ রিিরণ 
প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি সযাংশন করা পক্তরমার্ণর 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
িগইন ক্তি 5000/- োকা পর্েন্ত (প্রর্র্াজয কর সহ) (কিরতর্র্াগয নয) 
ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

  
  টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর অনুদমারেত 

পররমাণ 
500 < 5 িক্ষ 

1000 5 – 50 িক্ষ 
1500 >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) 2% পর্েন্ত প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর্র + 
প্রর্র্াজয কর 

ব্ার্ষিক রক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে   প্রর্র্াজয নয 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  

ডু ক্তির্কে এনওক্তস (গ্রাহকপ্রক্তত প্রথম 3টি অনুক্তিক্তপ ক্তব্নামূ র্িয কদব্ার 
পর কাগর্জর অনুক্তিক্তপর জনয চাজে  প্রর্র্াজয), নক্তথর তাক্তিকা, নক্তথর 
ির্োকক্তপ (সম্পক্তি এব্ং অনযানয) 1000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কর 

পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির ক্তি (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

সম্পর্দর মূ িযাযন এব্ং র্াচাইকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
নক্তথকরণ এব্ং পুনঃপক্তরর্শার্ধর মাধযম কসেআর্পর ক্তি 2,000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
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সুর্দর রূপান্তর্রর ক্তি 

কলাটিং সুর্দর হার কথর্ক কলাটিং সুর্দর হার্র: অব্ক্তশষ্ট ঋর্ণর 
পক্তরমার্ণর 0.5% ব্া 10,000/- োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কব্ক্তশ + প্রর্র্াজয 
কর 
কলাটিং সুর্দর হার কথর্ক ক্তিক্সড সুর্দর হার্র এব্ং তক্তিপরীত: 
অব্ক্তশষ্ট ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1% ব্া 10,000/- োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কব্ক্তশ + প্রর্র্াজয কর 

আর্থিক সম্পর্দর ক্তনরাপিাকরণ এব্ং পুনগেঠন এব্ং ক্তনরাপিা 
স্বার্থের প্রর্যাগ আইন (এসএআরএিএইএসআই) 2002-এর 
অধীর্ন পদর্ক্ষপ কনওযার জনয এিটিএি-এর ব্হন করা চাজে  

• কিান ক্তরকি কনাটিশ জাক্তর = 500/– োকা পর্েন্ত 
• ক্তডমাে কনাটিশ জাক্তর = 1,000/– োকা পর্েন্ত 
• দের্ির কনাটিশ জাক্তর = 2,000/– োকা পর্েন্ত 
• কজিা মযাক্তজর্েে অডে ার প্রর্যাগ করা = 8,000/– োকা পর্েন্ত 
• সশরীর্র জাযগা দেি = 20,000/ – োকা পর্েন্ত 

 

পর্জশন কনাটিশ/পাব্ক্তির্কশন ক্তডমাে কনাটিশ/ক্তব্িয সহ 
ক্তনিার্মর ক্তব্জ্ঞক্তি প্রকাশ সংিান্ত েরর্চর জনয প্রকৃত েরচ কাো 
হর্ব্। সমি প্রর্র্াজয কর কর্াগ করা হর্ব্। 

ঋণ ব্াক্ততি করার চাজে  5000/– োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

কিারর্লাজার / সমূ্পণে ক্তপ্রর্পর্মন্ট চাজে  – কহাম কিান 

িযরিগত / অ-িযরিগত ঋণগ্রহীতাদের জনয – 
• কলাটিং করে – শূনয চাজে  
• সুর্দর ক্তিক্সড করে – 
i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম – ব্র্কযা আসর্ির 

উপর 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – ব্র্কযা আসর্ির উপর 2% পর্েন্ত + 

প্রর্র্াজয কর 

ক্তপ্র-কপর্মন্ট চাজে  – গৃহ ঋণ 

িযরিগত / অ-িযরিগত ঋণগ্রহীতাদের জনয – 
• কলাটিং করে – শূনয চাজে  
• সুর্দর ক্তিক্সড করে – 

i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম – আংক্তশক 
ক্তপ্রর্পর্মন্ট পক্তরমার্ণ 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – আংক্তশক/ক্তপ্র-কপর্মন্ট 
পক্তরমার্ণ 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

আজ্ঞা-না পাির্নর ক্তি ব্র্কযা আসি োকার 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্ার ক্তি 500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 50,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 1,00,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র 
কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তনিার্মর ক্তি ক্তনিার্ম ক্তব্ির্যর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
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চাদজে র ধরন - সম্পরির রিরনমদয় ঋণ রিিরণ 
প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি সযাংশন করা পক্তরমার্ণর 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
িগইন ক্তি 5000/- োকা পর্েন্ত (প্রর্র্াজয কর সহ) (কিরতর্র্াগয নয) 

ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

  
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর 
অনুদমারেত পররমাণ 

500 < 5 িক্ষ 
1000 5 – 50 িক্ষ 
1500 >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 

ব্ার্ষিক রক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে  (শুধু মাত্র ড্রপিাইন ওভারড্রাফ্ট এব্ং 
হাইক্তিড ওভারড্রার্ফ্টর জনয প্রর্র্াজয) 

প্রক্তত ব্ছর্রর শুরুর্ত উপিব্ধ ড্রপিাইন সীমার 0.25% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর (অথোৎ প্রথমব্ার 13তম মার্স এব্ং পরব্তী প্রক্তত 
ব্ার্ষিকীর্ত)। 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  

ডু ক্তির্কে এনওক্তস (গ্রাহকপ্রক্তত প্রথম 3টি অনুক্তিক্তপ ক্তব্নামূ র্িয কদব্ার 
পর কাগর্জর অনুক্তিক্তপর জনয চাজে  প্রর্র্াজয), নক্তথর তাক্তিকা, নক্তথর 
ির্োকক্তপ (সম্পক্তি এব্ং অনযানয) 1000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কর 

পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির ক্তি (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

সম্পর্দর মূ িযাযন এব্ং র্াচাইকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
নক্তথকরণ এব্ং পুনঃপক্তরর্শার্ধর মাধযম কসেআর্পর ক্তি 2,000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

সুর্দর রূপান্তর্রর ক্তি 

কলাটিং সুর্দর হার কথর্ক কলাটিং সুর্দর হার্র: অব্ক্তশষ্ট ঋর্ণর 
পক্তরমার্ণর 0.5% ব্া 10,000/- োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কব্ক্তশ + প্রর্র্াজয 
কর  
কলাটিং সুর্দর হার কথর্ক ক্তিক্সড সুর্দর হার্র এব্ং তক্তিপরীত: 
অব্ক্তশষ্ট ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1% ব্া 10,000/- োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কব্ক্তশ + প্রর্র্াজয কর 

আর্থিক সম্পর্দর ক্তনরাপিাকরণ এব্ং পুনগেঠন এব্ং ক্তনরাপিা 
স্বার্থের প্রর্যাগ আইন (এসএআরএিএইএসআই) 2002-এর 
অধীর্ন পদর্ক্ষপ কনওযার জনয এিটিএি-এর ব্হন করা চাজে  

• কিান ক্তরকি কনাটিশ জাক্তর = 500/– োকা পর্েন্ত 
• ক্তডমাে কনাটিশ জাক্তর = 1,000/– োকা পর্েন্ত 
• দের্ির কনাটিশ জাক্তর = 2,000/– োকা পর্েন্ত 
• কজিা মযাক্তজর্েে অডে ার প্রর্যাগ করা = 8,000/– োকা পর্েন্ত 
• সশরীর্র জাযগা দেি = 20,000/ – োকা পর্েন্ত 
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পর্জশন কনাটিশ/পাব্ক্তির্কশন ক্তডমাে কনাটিশ/ক্তব্িয সহ 
ক্তনিার্মর ক্তব্জ্ঞক্তি প্রকাশ সংিান্ত েরর্চর জনয প্রকৃত েরচ কাো 
হর্ব্।  সমি প্রর্র্াজয কর কর্াগ করা হর্ব্। 

ঋণ ব্াক্ততি করার চাজে  5000/– োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তব্তরর্ণর তাক্তরে(গুক্তি) কথর্ক, পৃথক ঋণগ্রহীতার্দর কাছ কথর্ক 
আনুপাক্ততক প্রকৃত ব্যয পুনরুদ্ধার 

এিএক্তপ - কমাে কদওযা ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + 24 মার্সর মর্ধয 
ব্ন্ধ হওযার কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয কর 

কিারর্লাজার / সমূ্পণে ক্তপ্রর্পর্মন্ট চাজে  – সম্পক্তির ক্তব্ক্তনমর্য ঋণ 

িযরিরিদিষ ঋণগ্রহীতাদের জনয – 
• কলাটিং করে – 
শূনয চাজে  কর্োর্ন কশষ পর্েন্ত এর ব্যব্হার ব্যব্সা/ব্াক্তণক্তজযক 
উর্ের্শয নয় 
 
এমন কক্ষর্ত্র কর্োর্ন কশষ পর্েন্ত এর ব্যব্হার িযিসার/িারণরজযক 
উদেদিয হয 
 

i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম - 3% পর্েন্ত ব্র্কযা 
আসি + প্রর্র্াজয কর* 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – ব্র্কযা আসর্ির উপর 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর* 

*মর্ন রাের্ব্ন: 01 জানুযারী, 2026 কথর্ক শুরু হওযা ক্তনযম অনুসার্র 
শূনয থাকর্ব্ 
• ক্তিক্সড করে – 

i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম – 4% পর্েন্ত ব্র্কযা 
আসি + প্রর্র্াজয কর 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – ব্র্কযা আসর্ির উপর 3% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 

িযরিরিদিষ নয় এমন ঋণগ্রহীতাদের জনয – 
(আদিেনকারী/সহ-আদিেনকারী) 
• ক্তিক্সড/কলাটিং করর্ের ঋণ – 

i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম - 4% পর্েন্ত 
ব্র্কযা আসি + প্রর্র্াজয কর* 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – ব্র্কযা আসর্ির উপর 3% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর* 

মর্ন রাের্ব্ন: 01 জানুযারী, 2026 কথর্ক শুরু হওযা ক্তনযম অনুসার্র 
এমএসই-এর জনয শূনয থাকর্ব্ 

ক্তপ্র-কপর্মন্ট চাজে  – সম্পক্তির ক্তব্ক্তনমর্য ঋণ িযরিরিদিষ ঋণগ্রহীতাদের জনয – 
• কলাটিং করে – 
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শূনয চাজে  কর্োর্ন কশষ পর্েন্ত এর ব্যব্হার ব্যব্সা/ব্াক্তণক্তজযক 
উর্ের্শয নয় 
 
এমন কক্ষর্ত্র কর্োর্ন কশষ পর্েন্ত এর ব্যব্হার িযিসার/িারণরজযক 
উদেদিয হয 

i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম - আংক্তশক/ক্তপ্র-
কপর্মন্ট পক্তরমার্ণ 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর* 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – আংক্তশক/ক্তপ্র-কপর্মন্ট পক্তরমার্ণ 2% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর* 

*মর্ন রাের্ব্ন: 01 জানুযারী, 2026 কথর্ক শুরু হওযা ক্তনযম অনুসার্র 
শূনয থাকর্ব্ 
• ক্তিক্সড করে – 

i. কদওযার ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম - আংক্তশক/ক্তপ্র-কপর্মন্ট 
পক্তরমার্ণ 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – আংক্তশক/ক্তপ্র-কপর্মন্ট পক্তরমার্ণ 3% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর  

িযরিরিদিষ নয় এমন ঋণগ্রহীতাদের জনয – 
(আদিেনকারী/সহ-আদিেনকারী) 
• ক্তিক্সড/কলাটিং করর্ের ঋণ – 
i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম - আংক্তশক/ক্তপ্র-

কপর্মর্ন্ট 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর* 
ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – আংক্তশক/ক্তপ্র-কপর্মন্ট পক্তরমার্ণ 3% 

পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর* 
*মর্ন রাের্ব্ন: 01 জানুযারী, 2026 কথর্ক শুরু হওযা ক্তনযম অনুসার্র 
এমএসই-এর জনয শূনয থাকর্ব্ 

কিারর্লাজার / সমূ্পণে ক্তপ্রর্পর্মন্ট চাজে  - ড্রপিাইন ওভারড্রাফ্ট / 
হাইক্তিড ওভারড্রার্ফ্টর জনয 

িযরিরিদিষ ঋণগ্রহীতাদের জনয – 
• কলাটিং করে – 
শূনয চাজে  কর্োর্ন কশষ পর্েন্ত এর ব্যব্হার ব্যব্সা/ব্াক্তণক্তজযক 
উর্ের্শয নয় 
এমন কক্ষর্ত্র কর্োর্ন কশষ পর্েন্ত এর ব্যব্হার িযিসার/িারণরজযক 
উদেদিয হয 
 

i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম – ড্রপিাইন ক্তিক্তমর্ের 
উপর 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর* 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – ড্রপিাইন ক্তিক্তমর্ের উপর 2% পর্েন্ত 
+ প্রর্র্াজয কর* 
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*মর্ন রাের্ব্ন: 01 জানুযারী, 2026 কথর্ক শুরু হওযা ক্তনযম অনুসার্র 
শূনয থাকর্ব্ 
• ক্তিক্সড করে – 

i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম – ড্রপিাইন 
ক্তিক্তমর্ের উপর 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – ড্রপিাইন ক্তিক্তমর্ের উপর 3% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

িযরিরিদিষ নয় এমন ঋণগ্রহীতাদের জনয – 
(আদিেনকারী/সহ-আদিেনকারী) 
• ক্তিক্সড/কলাটিং করর্ের ঋণ – 

i. ক্তব্তরর্ণর ক্তদন কথর্ক 1 ব্ছর্ররও কম – ড্রপিাইন 
ক্তিক্তমর্ের উপর 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর* 

ii. ক্তব্তরর্ণর 1 ব্ছর পর্র – ড্রপিাইন ক্তিক্তমর্ের উপর 3% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর* 

*মর্ন রাের্ব্ন: 01 জানুযারী, 2026 কথর্ক শুরু হওযা ক্তনযম 
অনুসার্র এমএসই-এর জনয শূনয থাকর্ব্ 

ক্তপ্র-কপর্মন্ট চাজে  – ড্রপিাইন ওভারড্রাফ্ট / হাইক্তিড ওভারড্রার্ফ্টর 
জনয সীমা হ্রার্সর জনয ঋর্ণর আংক্তশক ক্তপ্র-কপর্মন্ট করা র্ার্ব্ না 

নন-কমিার্যন্স চাজে  ব্র্কযা আসি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর উপর ব্ার্ষিক 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কর 

আসি এব্ং সুর্দর মর্ধয ক্তব্ভাজন পুনঃপক্তরর্শার্ধর অনুসূ ক্তচ অনুর্াযী 

এসএমএ/এনক্তপএ কেণীক্তব্ভার্গর উদাহরণ “ক্তব্ক্তব্ধ” ক্তশর্রানার্মর অধীর্ন “সম্পক্তির কেণীক্তব্ভাগ” এর অধীর্ন 
আরও ক্তব্র্শষভার্ব্ উর্েে করা হর্যর্ছ 

ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্ার ক্তি 500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 50,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 1,00,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র 
কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তনিার্মর ক্তি ক্তনিার্ম ক্তব্ির্যর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
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চাদজে র ধরণ – গ্রামীণ এেএরপ/িযাদেন্স ট্রান্সফার  রিিরণ 
প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
িগইন ক্তি 4000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর, অর্িরতর্র্াগয। 

ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 

 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর অনুদমারেত পররমাণ 
500 < 5 িক্ষ 

1000 5 – 50 িক্ষ 
1500 >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

চাদজে র ধরণ – ইন্টিদগ্রদটে ফার্নিরিিং ঋণ রিিরণ 
প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর অনুদমারেত 
পররমাণ 

500 পর্েন্ত < 5 িক্ষ 
1000 পর্েন্ত 5 – 50 িক্ষ 
1500 পর্েন্ত >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 পর্েন্ত >2 ককাটি 

  

ক্তব্ির্ে কপর্মন্ট চাজে /জক্তরমানা চাজে  ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর   

আংক্তশক ক্তপ্রর্পর্মর্ন্টর চাজে  শূনয 
কিারর্লাজার চাজে  শূনয 
ব্ার্ষিক রক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে  শূনয 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  ডু ক্তির্কে এনওক্তস:  500/- োকা পর্েন্ত (গ্রাহক প্রক্তত 3টি ক্তব্নামূ র্িযর 
কক্তপ পাঠার্নার জনয চাজে  প্রর্র্াজয) + প্রর্র্াজয কর 

পক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির চাজে  (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

অযাকাউন্ট কেের্মন্ট/পুনঃপক্তরর্শার্ধর অনুসূ ক্তচ/কিারর্লাজার্রর 
ক্তচঠি এব্ং ওর্যিকাম ক্তকর্ের মর্তা নক্তথর জনয চাজে  শূনয 

ঋণ ব্াক্ততিকরর্ণর ক্তি ব্াাক্তক থাকা ঋণ ব্র্কযার 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

সুর্দর রূপান্তর্রর ক্তি ব্র্কযা ঋর্ণর পক্তরমার্ণর উপর 0.5% পর্েন্ত (অথব্া) নূ যনতম 
₹10,000/–, কর্টি কব্ক্তশ + প্রর্র্াজয কর 

ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্া চাজে  500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 30,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 15,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 
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করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

ক্তব্ির্ে কপর্মন্ট চাজে /জক্তরমানা চাজে   ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 

কিারর্লাজার চাজে   ব্র্কযা আসি োকার 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তপ্র-কপর্মন্ট চাজে  ক্তপ্র-কপর্মর্ন্টর পক্তরমার্ণর 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

আর্থিক সম্পর্দর ক্তনরাপিাকরণ এব্ং পুনগেঠন এব্ং ক্তনরাপিা 
স্বার্থের প্রর্যাগ আইন (এসএআরএিএইএসআই) 2002-এর 
অধীর্ন পদর্ক্ষপ কনওযার জনয এিটিএি-এর ব্হন করা চাজে  

• কিান ক্তরকি কনাটিশ জাক্তর = 500/– োকা পর্েন্ত 
• ক্তডমাে কনাটিশ জাক্তর = 1,000/– োকা পর্েন্ত 
• দের্ির কনাটিশ জাক্তর = 2,000/– োকা পর্েন্ত 
• কজিা মযাক্তজর্েে অডে ার প্রর্যাগ করা = 8,000/- োকা পর্েন্ত 
• ক্তিক্তজকযাি দেি কনওযা = 20,000/ – োকা পর্েন্ত 
পর্জশন কনাটিশ/পাব্ক্তির্কশন ক্তডমাে কনাটিশ/ক্তব্িয সহ 
ক্তনিার্মর ক্তব্জ্ঞক্তি প্রকাশ সংিান্ত েরর্চর জনয প্রকৃত েরচ কাো 
হর্ব্। সমি প্রর্র্াজয কর কর্াগ করা হর্ব্। 

পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির ক্তি (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  
নক্তথপর্ত্রর তাক্তিকা: 300/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর  
নক্তথর ির্োকক্তপ (সম্পক্তি এব্ং অনযানয): 500/- োকা পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  
প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 50,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  
প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 1,00,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র 
কর্টি কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তনিার্মর ক্তি ক্তনিার্ম ক্তব্ির্যর পক্তরমার্ণর 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
 
চাদজে র ধরন - ছ াট মাঝারর উদেযাগ (এসএমই) টামে ঋণ রিিরণ 
প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি সযাংশন করা পক্তরমার্ণর উপর 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

সুক্তব্ধা সংিান্ত ক্তি 

25 িক্ষ োকা পর্েন্ত অনুর্মাদনপ্রাি ঋর্ণর কক্ষর্ত্র - 5,000/- োকা 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
25 িক্ষ োকার উপর্র অনুর্মাদনপ্রাি ঋর্ণর কক্ষর্ত্র –10,000/- 
োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
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চাদজে র ধরন - ছ াট মাঝারর উদেযাগ (এসএমই) ড্রপ োইন ওভার 
ড্রাফট (ওরে)/ হাইরিে ওভার ড্রাফট (ওরে) রিিরণ 

প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি সযাংশন করা পক্তরমার্ণর উপর 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

সুক্তব্ধা সংিান্ত ক্তি 

25 িক্ষ োকা পর্েন্ত অনুর্মাদনপ্রাি ঋর্ণর কক্ষর্ত্র - 5000/- োকা 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
25 িক্ষ োকার উপর্র অনুর্মাদনপ্রাি ঋর্ণর কক্ষর্ত্র –10,000/- 
োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর 

অনুদমারেত পররমাণ 
500 < 5 িক্ষ 

1000 5 – 50 িক্ষ 
1500 >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 

আংক্তশক ক্তপ্রর্পর্মর্ন্টর চাজে  
রিতরদণর 6 মাদসর মদধয: অনুর্মাক্তদত নয 
রিতরদণর পর ছথদক 6 মাস পর্েন্ত:  2% পর্েন্ত + কমাে পােট-
ক্তপ্রর্পর্মর্ন্টর পক্তরমার্ণর উপর প্রর্র্াজয কর 

ব্ার্ষিক রক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে  (এএমক্তস) শূনয 

কিারর্লাজার চাজে  

• ক্তব্তরর্ণর 6 মাস পর্র:  5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর র্ক্তদ প্রর্র্াজয 
হয, তর্ব্ কসই কিারর্লাজার্রর তাক্তরর্ে োমে কিার্নর ব্র্কযা 
রাক্তশর উপর প্রর্র্াজয হর্ব্ 

• ক্তব্তরর্ণর 6 মাস আর্গ:  6% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর র্ক্তদ 
প্রর্র্াজয হয, তর্ব্ কসই কিারর্লাজার্রর তাক্তরর্ে োমে কিার্নর 
ব্র্কযা রাক্তশর উপর প্রর্র্াজয হর্ব্ 

পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির চাজে  (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  
ক্তডক্তজোি কক্তপর জনয শূনয। 
কপপার কক্তপর জনয চাজে  1000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
কেের্মন্ট/ক্তচঠি/সার্টিক্তির্কে প্রক্তত। 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  
প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 50,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  
প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 15,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্া চাজে  500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 
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ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

 
 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর 
অনুদমারেত পররমাণ 

500 < 5 িক্ষ 
1000 5 – 50 িক্ষ 
1500 >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 

আংক্তশক ক্তপ্রর্পর্মর্ন্টর চাজে  শূনয, ঋর্ণর আংক্তশক ক্তপ্রর্পর্মন্ট করর্ি সীমা হ্রাস পার্ব্ না। 

ব্ার্ষিক রক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে  (এএমক্তস) 
(ড্রপিাইন ওভারড্রার্ফ্টর জনয) 

0.5% প্রর্র্াজয কর, ড্রপিাইন/হাইক্তিড সীমার্ত 13তম ক্তকক্তি কথর্ক 
শুরু এব্ং তার পর্র প্রক্তত ব্ার্ষিকীর্ত 
 
র্ক্তদ ঋণগ্রহীতার দদক্তনক সীমা ব্যব্হার্রর ক্তভক্তির্ত গণনা করা 
ড্রপিাইন সীমা সুক্তব্ধার গড় ব্যব্হার গত 365 ক্তদর্নর জনয 50%-এর 
কম হয, তাহর্ি ক্তনধোক্তরত অনুসূ ক্তচর্ত উর্েক্তেত ব্ার্ষিক 
রক্ষণার্ব্ক্ষণ চার্জে র ক্তিগুণ পক্তরমাণ অথে ধারদাতা ধারগ্রহীতার 
কাছ কথর্ক আদায করর্ব্ন  

ব্ার্ষিক রক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে  (এএমক্তস) 
(হাইক্তিড ওভারড্রার্ফ্টর জনয) 

হাইক্তিড সীমার কক্ষর্ত্র ক্তব্তরর্ণর সময ককানও অক্তগ্রম চাজে /শূনয 
চাজে  কনই 
13তম ক্তকক্তির্ত হাইক্তিড সীমার্ত এব্ং তার পর্র প্রর্তযক ব্ার্ষিকীর্ত 
0.5% + প্রর্র্াজয কর 
 
র্ক্তদ ঋণগ্রহীতার দদক্তনক সীমা ব্যব্হার্রর ক্তভক্তির্ত গণনা করা 
ড্রপিাইন সীমা সুক্তব্ধার গড় ব্যব্হার গত 365 ক্তদর্নর জনয 50%-এর 
কম হয, তাহর্ি ক্তনধোক্তরত অনুসূ ক্তচর্ত উর্েক্তেত ব্ার্ষিক 
রক্ষণার্ব্ক্ষণ চার্জে র ক্তিগুণ পক্তরমাণ অথে ধারদাতা ধারগ্রহীতার 
কাছ কথর্ক আদায করর্ব্ন। 

কিারর্লাজার চাজে  

 
• ক্তব্তরর্ণর 6 মাস পর্র: 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর এ ধরর্নর 

কিারর্লাজার্রর তাক্তরর্ে ড্রপিাইন/হাইক্তিড সীমা 
পক্তরমার্ণর কক্ষর্ত্র 

• ক্তব্তরর্ণর 6 মাস আর্গ: 6% পর্েন্ত + + প্রর্র্াজয কর এ 
ধরর্নর কিারর্লাজার্রর তাক্তরর্ে ড্রপিাইন/হাইক্তিড সীমা 
পক্তরমার্ণর কক্ষর্ত্র 
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পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির চাজে  (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  
ক্তডক্তজোি কক্তপর জনয শূনয। 
কাগর্জর অনুক্তিক্তপর জনয চাজে  1000/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
প্রক্তত কেের্মন্ট/ক্তচঠি/সার্টিক্তির্কর্ে। 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 50,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 15,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্া চাজে  500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 
 

চাদজে র ধরণ - কু্ষদ্র মাঝারর উদেযাগ (এসএমই) সরিরাহ িৃঙ্খে 
অথোয়ন (এসরসএফ)  রিিরণ 

প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি সযাংশন করা পক্তরমার্ণর উপর 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

সুক্তব্ধা সংিান্ত ক্তি  
 

25 িক্ষ োকা পর্েন্ত অনুর্মাদনপ্রাি ঋর্ণর কক্ষর্ত্র - 5,000/- োকা 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
25 িক্ষ োকার উপর্র অনুর্মাদনপ্রাি ঋর্ণর কক্ষর্ত্র –10,000/- 
োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না করার 
কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) পক্তরর্শাধ না 
করার জনয ধার্ে করা হয 

 

টাকায় ঋদণর 
অনুদমারেত পররমাণ টাকায় চাজে  

< 5 িক্ষ 500 
5 – 50 িক্ষ 1000 
>50 িক্ষ – 2 ককাটি 1500 
>2 ককাটি 2000 

শাক্তিমূ িক জক্তরমানা/ক্তব্ির্ে অথেপ্রদার্নর জক্তরমানা (এিক্তপক্তস) ব্র্কযা রাক্তশর উপর্র প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
আংক্তশক ক্তপ্রর্পর্মর্ন্টর চাজে  শূনয 
ব্ার্ষিক রক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে   শূনয 
কিারর্লাজার চাজে  শূনয 

পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির চাজে  (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  
ক্তডক্তজোি কক্তপর জনয শূনয। 
কাগর্জর অনুক্তিক্তপর জনয চাজে  1000/- োকা + প্রর্র্াজয কর, 
কেের্মন্ট/ক্তচঠি/সার্টিক্তির্কে প্রক্তত। 
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আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 50,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তরকভাক্তর সংিান্ত চাজে  প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 15,000/- োকা পর্েন্ত এর্ক্ষর্ত্র কর্টি 
কম + প্রর্র্াজয কর 

ক্তিল্ড কার্িকশর্নর পক্তরর্ষব্া চাজে  500/- োকা পর্েন্ত কার্িকশন প্রক্তত + প্রর্র্াজয কর 
 
চাদজে র ধরণ – ছগাল্ড ছোন / রসেভার ছোন এিিং ছগাল্ড রিজ 
ছোন রিিরণ 

প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 0.50% পর্েন্ত (ক্তিম অনুর্াযী) + প্রর্র্াজয কর 
এসএমএস চাজে  (ঋণ ব্র্ন্ধর সময) 13/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
কোর্রজ এব্ং হযােক্তিং চাজে  (ঋণ কশাধ করার সময) 
(শুধু মাত্র কগাল্ড/ক্তসিভার কিার্নর জনয) 100/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

সুক্তব্ধা ক্তব্ষযক চাজে  (ঋণ ব্র্ন্ধর সময) 5/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

ক্তনর্দিষ্ট সমর্যর পর্র পক্তরর্শাধ করার চাজে  
ঋর্ণর পক্তরমার্ণর ব্ার্ষিক 2% পর্েন্ত (ঋর্ণর কমযাদ কশষ হওযার 
পর্রর ক্তদনগুক্তির উপর ক্তভক্তি কর্র গণনা করা হয) + প্রর্র্াজয কর 

আইক্তন ক্তি এব্ং চাজে  (কনাটিশ চাজে ) 
সাধারণ কনাটিশ - 30/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তনব্ক্তন্ধত কনাটিশ - 100/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তনিাম ক্তব্জ্ঞক্তি - 120/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

ক্তনিাম ক্তি (শুধু মাত্র কগাল্ড/ক্তসিভার কিার্নর জনয) 

455/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তব্জ্ঞক্তি প্রদার্নর চাজে : 105/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
ক্তব্জ্ঞাপন: 200/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 
মুদ্রণ ও কেশনাক্তর: 150/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

সংক্তব্ক্তধব্দ্ধ চাজে   শূনয অথব্া রাজয অনুসার্র 
এমটিএম মাসুি শূনয 

 

চাদজে র ধরণ – কু্ষদ্র-উদেযাগ ঋণ (এমইএে) রিিরণ 
 প্রক্তিযাকরর্ণর ক্তি ঋর্ণর পক্তরমার্ণর 1.5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর। 

 ইএমআই অমানয করা/ব্াউন্স হওযা সংিান্ত জক্তরমানা* 
 
*এটি (i) ককানও পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অমানয কর্র; অথব্া (ii) 
কপর্মন্ট মযার্ের্ের অমানয করা ব্া কপর্মন্ট মযার্েে ক্তনব্ন্ধন না 
করার কারর্ণ তার্দর ক্তনর্দিষ্ট ক্তনধোক্তরত তাক্তরর্ে ক্তকক্তি(গুক্তি) 
পক্তরর্শাধ না করার জনয ধার্ে করা হয 

 

টাকায় চাজে  টাকায় ঋদণর অনুদমারেত 
পররমাণ 

500 < 5 িক্ষ 
1000 5 – 50 িক্ষ 
1500 >50 িক্ষ – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 
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 ক্তব্ির্ে কপর্মন্ট চাজে /জক্তরমানা চাজে   ব্র্কযা ইএমআই-এর উপর প্রক্তত মার্স (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কর 

 কিারর্লাজার চাজে   ব্র্কযা আসি োকার 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

 পুনঃপক্তরর্শার্ধর উপকরণ অদিব্দর্ির ক্তি (প্রক্তত ব্দর্ি) 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর (শুধু মাত্র শাোয সরাসক্তর আসার 
কক্ষর্ত্র প্রর্র্াজয) 

নক্তথ পুনরুদ্ধার / ডু ক্তির্কে এনওক্তস চাজে  ডু ক্তির্কে এনওক্তস: 500/- োকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কর 

 আইন সংিান্ত ক্তি  
প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 15,000 োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কম + 
প্রর্র্াজয কর 

 ক্তরকভাক্তর ক্তি 
প্রকৃত ক্তহসাব্ অনুর্াযী অথব্া 15,000 োকা, এর্ক্ষর্ত্র কর্টি কম + 
প্রর্র্াজয কর 
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সুতৰ হাৰৰ আর্হিৰ পরৰরিষ্ট 1 - চাজে সমূ হৰ সময়সূ চী (এ অ’রচ) 

 

চাজে ৰ প্রকাৰ - ব্যক্তিগত ঋণ ( অংশীদাক্তৰেৰ জক্তৰযর্ত উৎস 
সামক্তৰ) 

রিৱৰণসমূ হ 

প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

 

চাজে সমূ হ টকাত ঋণৰ অনুদমারেত ধনৰারি 
টকাত 

500 দির্ক < 5 িাে 
1000 দির্ক 5 – 50 িাে 
1500 দির্ক >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 দির্ক >2 ককাটি 

  

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) 
পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

অংক্তশক অগ্রীম-পক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ আগতীযাকক পক্তৰর্শাধ কৰা ধনৰাক্তশৰ 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ ব্াকী থকা মূ িধনৰ 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণৰ চাজে সমূ হ শূনয 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ 
ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ: 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (3ো 
ক্তব্নামূ িীযা প্রক্ততক্তিক্তপৰ ক্তপছত মাচু ি প্রর্র্াজয) 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তি অদিব্দি চাজে  (প্রক্তত ব্াৰ অদিব্দিত) 
500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

একাউণ্টৰ ক্তব্বৃ্ক্তত/পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সমযসূ চী /কিাৰল'জাৰ পত্র 
আৰু আদৰক্তণ ক্তকেৰ দর্ৰ নক্তথপত্রৰ ব্ার্ব্ চাজে সমূ হ 

শূনয 

কু ক্তিং-অি/ িুক-আপ ক্তপক্তৰযড ক্তর্র্োত ঋণগ্রহণকাৰীৰ পৰা 
ঋণৰ অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ কক্ষত্রত ককার্না ধৰণৰ জক্তৰমনা আর্ৰাপ 
কৰা নহ’ব্ 

ক্তব্তৰণৰ তাক্তৰেৰ পৰা 3 ক্তদন 

3 ক্তদনৰ কু ক্তিং সমযর্ছাৱাৰ ক্তপছত ঋণ ব্াক্ততিৰ জক্তৰমনাসমূ হ 
সমযসীমা 

ঋণৰ মূ িধনৰ কদয ধনৰাক্তশৰ 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ চাজে  প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ 
প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 30,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ 
প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 15,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
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মাচু েৰ ধৰণ - েু চকীয়া িাহনৰ ঋণ রিৱৰণসমূ হ 

প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি 

ক্তনযমীযা আৰু ৰর্যি এনক্তিল্ড- ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 2% ব্া 5,000 
েকা ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
চু পাৰব্াইকসমূ হ – ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 1.5% ব্া 6,000/- েকা ক্তর্র্ো 
কম হয + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
কেড অক্তগ্রম – অনুর্মাক্তদত ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

নক্তথপত্র আৰু পুনঃপক্তৰর্শাধ কছেআপ মাচু ি  
 1,750/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ  

সুক্তব্ধা মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) 

পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
কেড অক্তগ্রম - মযাদ উকক্তি কর্াৱা ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 2% প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

  
 

চাজে সমূ হ টকাত ঋণৰ অনুদমারেত ধনৰারি 
টকাত 

500 < 5 িাে 
1000 5 – 50 িাে 
1500 >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ ব্াকী থকা মূ িধনৰ 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তি অদিব্দি চাজে  (প্রক্তত ব্াৰ অদিব্দিত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয)   

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ: 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (3ো 
ক্তব্নামূ িীযা প্রক্ততক্তিক্তপৰ ক্তপছত মাচু ি প্রর্র্াজয) 

ঋণ ব্াক্ততিকৰণ মাচু ি 2000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

 আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 30,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

 পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 15,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

ক্তনিামৰ মাচু ি ক্তনিাম ক্তব্িীৰ ধনৰাক্তশৰ 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আৰক্তচ জমা নকৰাৰ চাজে  120 ক্তদনৰ ক্তপছত প্রক্ততমার্হ 1,000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ চাজে  প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

চাজে ৰ প্ৰকাৰ - কু্ষদ্র ঋণ রিৱৰণসমূ হ 
প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 1.5% + প্রর্র্াজয কৰ 
 
ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

শূনয 

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) শূনয  
আইনী /পুনৰুদ্ধাৰৰ চাজে সমূ হ শূনয 
কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ শূনয 
একাউণ্টৰ ক্তব্বৃ্ক্তত/পুনৰ পক্তৰর্শাধৰ সমযসূ চী /কিাৰল'জাৰ পত্রৰ 
দর্ৰ নক্তথ-পত্রৰ ব্ার্ব্ চাজে সমূ হ শূনয 

ক্তনিামৰ মাচু ি প্রর্র্াজয নহয 

 
চাজে ৰ প্ৰকাৰ - কৃরষ সঁজুরে ফাইদনন্স রিৱৰণসমূ হ 

প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি 

নতু ন কেক্টৰ আৰু কার্েকৰীকৰণ ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 1% পর্েন্ত ব্া 
30,000 েকা ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ক্তকষাণ সুক্তব্ধা - অক্ততক্তৰি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 2% পর্েন্ত ব্া 10,000 
েকা ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ব্যৱহৃত/পূ র্ব্ে মাক্তিক্তকস্বেৰ কেক্টৰ আৰু পুনৰ িাইর্নন্স - ঋণৰ 
ধনৰাক্তশৰ 2% পর্েন্ত ব্া 10,000 েকা ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 
কেড অগ্রীমধন – অনুর্মাক্তদত ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

পূ ব্েপক্তৰর্শাধ/কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ ব্াকী থকা মূ িধনৰ 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
সম্পদ মূ িযাঙ্কন আৰু প্রমাণীকৰণ মাচু ি 1,200/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) 

পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
কেড অক্তগ্রম – মযাদ উকক্তি কর্াৱা ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 2% প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

 

চাজে সমূ হ টকাত ঋণৰ অনুদমারেত ধনৰারি 
টকাত 

500 দির্ক < 5 িাে 

1000 দির্ক 5 – 50 িাে 

1500 দির্ক >50 িাে – 2 ককাটি 

2000 দির্ক >2 ককাটি 

আৰক্তচ জমা নকৰাৰ চাজে  120 ক্তদনৰ ক্তপছত প্রক্ততমার্হ 1,000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ: 1000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (3ো 
ক্তব্নামূ িীযা প্রক্ততক্তিক্তপৰ ক্তপছত মাচু ি প্রর্র্াজয) 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন মাচু ি (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

আংক্তশক পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ আংক্তশক পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ ধনৰাক্তশৰ 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ চাজে সমূ হ প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 30,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 1,00,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তনিামৰ মাচু ি ক্তনিাম ক্তব্িীৰ ধনৰাক্তশৰ 1 % পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
 
চাজে ৰ প্ৰকাৰ - ছৱৰহাউচ ৰরচে ফাইদনন্স রিৱৰণসমূ হ 
প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

 
  

চাজে সমূ হ টকাত ঋণৰ অনুদমারেত ধনৰারি 
টকাত 

500 < 5 িাে 
1000 5 – 50 িাে 
1500 >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) 

মূ েধনৰ ওপৰত – ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেৰ পৰা ব্াকী থকা ধনৰাক্তশৰ 
ওপৰত প্রক্ততমার্হ (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
সুতৰ ওপৰত –  সুতৰ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেৰ পৰা ব্াকী থকা ধনৰাক্তশৰ 
ওপৰত প্রক্ততমার্হ (ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত (ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেৰ পৰা 7 ক্তদনৰ 
কৰহাইৰ সমযসীমাৰ ক্তপছত গণনা কৰা হ’ব্) + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

নক্তথপত্র আৰু পুনঃপক্তৰর্শাধ কছেআপ মাচু ি 2,000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

মাকে  েু  মার্কে ে চাজে সমূ হ 95% তকককম ক্তর্র্কার্না মাকে  েু  মার্কে েৰ ব্ার্ব্ 7 ক্তদনৰ কৰহাইৰ 
ক্তপছৰ ক্তদনৰ সংেযাৰ ব্ার্ব্ 1% পর্েন্ত (+ প্রর্র্াজয কৰসমূ হ) 

পূ ব্েপক্তৰর্শাধ/কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ শূনয  
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অনযানয চাজে সমূ হ (কক্তমচন চাজে সমূ হ/কৱৰহাউচৰ চাজে সমূ হ) প্রকৃত ক্তভক্তিত, র্ক্তদ প্রর্র্াজয (+ প্রর্র্াজয কৰসমূ হ) 
একাউণ্টৰ ক্তব্বৃ্ক্তত/ ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সমযসূ চী/কিাৰল'জাৰ পত্র 
আৰু আদৰক্তণ ক্তকেৰ দর্ৰ নক্তথপত্রৰ ব্ার্ব্ চাজে সমূ হ শূনয 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ  ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ: শূনয 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন মাচু ি (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 50,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 1,00,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তনিামৰ মাচু ি ক্তনিাম ক্তব্িী / ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 3% দির্ক ক্তর্র্ো অক্তধক হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

 
চাজে ৰ প্ৰকাৰ - গৃহ ঋণ রিৱৰণসমূ হ 
প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি অনুর্মাক্তদত ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
িগইন মাচু ি 5000 /- েকা পর্েন্ত (প্রর্র্াজয কৰসমূ হ অন্তভু ে ি) (ঘূ ৰাই ক্তদযা নহয) 
ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

  
  চাজে সমূ হ 

টকাত 
ঋণৰ অনুদমারেত ধনৰারি 

টকাত 
500 < 5 িাে 

1000 5 – 50 িাে 
1500 >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণৰ চাজে সমূ হ  প্রর্র্াজয নহয 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ 

ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ (প্রক্তত জন গ্রাহকৰ ব্ার্ব্ 3ো ক্তব্নামূ িীযা 
প্রক্ততক্তিক্তপ ৰোৰ ব্ার্ব্ কাগজৰ প্রক্ততক্তিক্তপৰ ব্ার্ব্ মাচু ি প্রর্র্াজয), 
নক্তথপত্রৰ তাক্তিকা, নক্তথপত্রৰ ির্ো প্রক্ততক্তিক্তপ (সম্পক্তি আৰু 
অনযানয) 1000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন মাচু ি (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

সম্পদ মূ িযাঙ্কন আৰু প্রমাণীকৰণ মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশক 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
নক্তথপত্র আৰু পুনঃপক্তৰর্শাধ কছেআপ মাচু ি 2,000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

সুত ৰূপান্তৰ মাচু ি 
পক্তৰৱতেনীয সুতৰ হাৰৰ পৰা পক্তৰৱতেনীয সুতৰ হাৰকি পক্তৰৱতেনীয 
সুতৰ হাৰ: কব্র্িন্স ঋণৰ 0.5% ব্া েকা 10,000 ক্তর্র্ো অক্তধক হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
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পক্তৰৱতেনীয সুতৰ হাৰৰ পৰা ক্তনর্দিষ্ট সুতৰ হাৰকি আৰু ইযাৰ 
ক্তব্পৰীর্ত: কব্র্িন্স ঋণৰ 1% ব্া েকা 10,000 ক্তর্র্ো অক্তধক হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তব্িীয সম্পক্তিসমূ হৰ সুৰক্ষা আৰু পুনগেঠন আৰু সুৰক্ষা স্বাথে 
ব্িব্ৎ কৰা (এছএআৰএিএইএছআই) আইন 2002 ৰ অধীনত 
ব্যৱিা আৰম্ভ কৰাৰ ব্ার্ব্ এিটিএি এ কিাৱা চাজে সমূ হ 

• ঋণ পুনৰ আহ্বানৰ জাননী জাক্তৰ = 500/- েকা পর্েন্ত 
• চাক্তহদাৰ জাননী জাক্তৰ = 1,000/- েকা পর্েন্ত 
• দেিৰ জাননী জাক্তৰ = 2,000/- েকা পর্েন্ত 
• ক্তজিা দণ্ডাধীশৰ আর্দশৰ আর্ব্দন = 8,000/- েকা পর্েন্ত 
• দেি গ্রহণ কৰা = 20,000/– েকা পর্েন্ত 

 
প্রকৃত েৰচৰ ব্ার্ব্ দেিৰ জাননী প্রকাশ/ প্রকাশৰ চাক্তহদাৰ 
জাননী/ ক্তব্িীৰ দসর্ত ক্তনিামৰ জাননী প্রকাশৰ দসর্ত জক্তড়ত েৰচৰ 
ব্ার্ব্ কডক্তব্ে কৰা হ’ব্। প্রর্র্াজয কৰসমূ হ সকর্িা কর্াগ কৰা হ’ব্। 

ঋণ ব্াক্ততিকৰণৰ চাজে সমূ হ 5000/– েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

কিাৰল'জাৰ / সমূ্পণে পূব্েপক্তৰর্শাধ চাজে সমূ হ – গৃহ ঋণ 

িযরিগত / অ-িযরিগত ঋণ েওঁতাৰ িাদি – 
• পক্তৰৱতেনীয হাৰ – শূনয মাচু ি 
• ক্তনর্দিষ্ট সুতৰ হাৰ – 
i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – ব্াকী থকা 

মূ িধনৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – ব্াকী থকা মূ িধনৰ ওপৰত 2% 

পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

অগ্রীম-পক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ – গৃহ ঋণ 

িযরিগত / অ-িযরিগত ঋণ েওঁতাৰ িাদি – 
• পক্তৰৱতেনীয হাৰ – শূনয মাচু ি 
• ক্তনর্দিষ্ট সুতৰ হাৰ – 

i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – আংক্তশক 
পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – আংক্তশক/পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ 
ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

অনুপািন নকৰা মাচু ি ব্াকী থকা মূ িধনৰ 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ মাচু ি প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 50,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 1,00,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তনিামৰ মাচু ি ক্তনিাম ক্তব্িীৰ ধনৰাক্তশৰ 1 % পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
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চাজে ৰ প্ৰকাৰ - সম্পরিৰ রিপৰীদত ঋণ রিৱৰণসমূ হ 
প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি অনুর্মাক্তদত ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
িগইন মাচু ি 5000 /- েকা পর্েন্ত (প্রর্র্াজয কৰসমূ হ অন্তভু ে ি) (ঘূ ৰাই ক্তদযা নহয) 

ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

  
 

চাজে সমূ হ 
টকাত 

ঋণৰ অনুদমারেত 
ধনৰারি টকাত 

500 < 5 িাে 
1000 5 – 50 িাে 
1500 >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণৰ চাজে সমূ হ (ককৱি ড্রপিাইন অভাৰড্রাফ্ট 
আৰু হাইক্তিড অভাৰড্রাফ্টৰ ব্ার্ব্ প্রর্র্াজয) 

প্রক্তত ব্ছৰৰ আৰম্ভক্তণর্ত (অথোৎ প্রথর্ম 13তম মাহত আৰু তাৰ 
ক্তপছত তাৰ প্রক্ততর্ো ব্ষেপূ র্তিত) ড্রপিাইন সীমাৰ 0.25% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ৷ 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ 

ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ (প্রক্তত জন গ্রাহকৰ ব্ার্ব্ 3ো ক্তব্নামূ িীযা 
প্রক্ততক্তিক্তপ ৰোৰ ব্ার্ব্ কাগজৰ প্রক্ততক্তিক্তপৰ ব্ার্ব্ মাচু ি প্রর্র্াজয), 
নক্তথপত্রৰ তাক্তিকা, নক্তথপত্রৰ ির্ো প্রক্ততক্তিক্তপ (সম্পক্তি আৰু 
অনযানয) 1000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন মাচু ি (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

সম্পদ মূ িযাঙ্কন আৰু প্রমাণীকৰণ মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
নক্তথপত্র আৰু পুনঃপক্তৰর্শাধ কছেআপ মাচু ি 2,000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

সুত ৰূপান্তৰ মাচু ি 

পক্তৰৱতেনীয সুতৰ হাৰৰ পৰা পক্তৰৱতেনীয সুতৰ হাৰকি পক্তৰৱতেনীয 
সুতৰ হাৰ: কব্র্িন্স ঋণৰ 0.5% ব্া েকা 10,000 ক্তর্র্ো অক্তধক হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ  
পক্তৰৱতেনীয সুতৰ হাৰৰ পৰা ক্তনর্দিষ্ট সুতৰ হাৰকি আৰু ইযাৰ 
ক্তব্পৰীর্ত: কব্র্িন্স ঋণৰ 1% ব্া েকা 10,000 ক্তর্র্ো অক্তধক হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তব্িীয সম্পক্তিসমূ হৰ সুৰক্ষা আৰু পুনগেঠন আৰু সুৰক্ষা স্বাথে 
ব্িব্ৎ কৰা (এছএআৰএিএইএছআই) আইন 2002 ৰ অধীনত 
ব্যৱিা আৰম্ভ কৰাৰ ব্ার্ব্ এিটিএি এ কিাৱা চাজে সমূ হ 

• ঋণ পুনৰ আহ্বানৰ জাননী জাক্তৰ = 500/- েকা পর্েন্ত 
• চাক্তহদাৰ জাননী জাক্তৰ = 1,000/- েকা পর্েন্ত 
• দেিৰ জাননী জাক্তৰ = 2,000/- েকা পর্েন্ত 
• ক্তজিা দণ্ডাধীশৰ আর্দশৰ আর্ব্দন = 8,000/- েকা পর্েন্ত 
• দেি গ্রহণ কৰা = 20,000/– েকা পর্েন্ত 
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প্রকৃত েৰচৰ ব্ার্ব্ দেিৰ জাননী প্রকাশ/ প্রকাশৰ চাক্তহদাৰ 
জাননী/ ক্তব্িীৰ দসর্ত ক্তনিামৰ জাননী প্রকাশৰ দসর্ত জক্তড়ত েৰচৰ 
ব্ার্ব্ কডক্তব্ে কৰা হ’ব্।  প্রর্র্াজয কৰসমূ হ সকর্িা কর্াগ কৰা হ’ব্। 

ঋণ ব্াক্ততিকৰণৰ চাজে সমূ হ 5000/– েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ক্তব্তৰণৰ তাক্তৰে(সমূ হ)ৰ পৰা সমানুপাক্ততক প্রকৃত েৰচ আদায 
কৰা, ব্যক্তিগত ঋণগ্রহণকাৰী(সকি)ৰ পৰা 

এিএক্তপ – মুঠ প্রদান কৰা ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 1% পর্েন্ত + 24 মাহৰ 
ক্তভতৰত ব্ন্ধ কহাৱাৰ কক্ষত্রত প্রর্র্াজয কৰ 

কিাৰল'জাৰ / সমূ্পণে পূব্েপক্তৰর্শাধৰ মাচু ি চাজে সমূ হ – সম্পক্তিৰ 
ক্তব্পৰীর্ত ঋণ 

িযরিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ িাদি – 
• পক্তৰৱতেনীয হাৰ – 
শূনয চাজে সমূ হ র্'ত কশষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসাক্তযক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েশযৰ 
ব্ার্ব্ নহয় 
 
ক্তর্র্ব্াৰ কক্ষত্রত কশষ ব্যৱহাৰ িযৱসারয়ক/িারণরজযক উদেিযৰ 
ব্ার্ব্ হয 
 

i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – ব্াকী থকা 
মূ িধনৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – ব্াকী থকা মূ িধনৰ ওপৰত 2% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

*কোকা: জানুৱাৰী 01, 2026-ৰ পৰা ক্তনযম অনুসক্তৰ শূনয হ’ব্ 
• ক্তনর্দিষ্ট হাৰ – 

i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – ব্াকী থকা 
মূ িধনৰ ওপৰত 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – ব্াকী থকা মূ িধনৰ ওপৰত 3% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

অনা – িযরিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ িাদি – (আদিেনকাৰী/সহ–
আদিেনকাৰী) 
• ক্তনর্দিষ্ট/পক্তৰৱতেনীয হাৰৰ ঋণ – 

i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – ব্াকী 
থকা মূ িধনৰ ওপৰত 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – ব্াকী থকা মূ িধনৰ ওপৰত 
3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

কোকা: জানুৱাৰী 01,2026-ৰ পৰা আৰম্ভ কহাৱা ক্তনযম অনুসক্তৰ 
এমএছই-ৰ ব্ার্ব্ শূনয হ’ব্ 

অগ্রীম-পক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ – সম্পক্তিৰ ক্তব্পৰীর্ত ঋণ 

িযরিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ িাদি – 
• পক্তৰৱতেনীয হাৰ – 
শূনয চাজে সমূ হ র্'ত কশষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসাক্তযক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েশযৰ 
ব্ার্ব্ নহয় 
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ক্তর্র্ব্াৰ কক্ষত্রত কশষ ব্যৱহাৰ িযৱসারয়ক/িারণরজযক উদেিযৰ 
ব্ার্ব্ হয 

i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – 
আংক্তশক/অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – আংক্তশক/অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ 
ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

* কোকা: জানুৱাৰী 01, 2026-ৰ পৰা ক্তনযম অনুসক্তৰ শূনয হ’ব্ 
• ক্তনর্দিষ্ট হাৰ – 

i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – 
আংক্তশক/অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 4% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – আংক্তশক/পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ 
ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ  

অনা – িযরিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ িাদি – (আদিেনকাৰী/সহ–
আদিেনকাৰী) 
• ক্তনর্দিষ্ট/পক্তৰৱতেনীয হাৰৰ ঋণ – 
i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – 

আংক্তশক/অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ ওপৰত 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ* 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – আংক্তশক/অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ 
ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

*কোকা: জানুৱাৰী 01,2026-ৰ পৰা আৰম্ভ কহাৱা ক্তনযম অনুসক্তৰ 
এমএছই-ৰ ব্ার্ব্ শূনয হ’ব্ 

কিাৰল'জাৰ / সমূ্পণে পূব্েপক্তৰর্শাধ চাজে সমূ হ - ড্রপিাইন 
অভাৰড্রাফ্টৰ ব্ার্ব্ / হাইক্তিড অভাৰড্রাফ্ট 

িযরিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ িাদি – 
• পক্তৰৱতেনীয হাৰ – 
শূনয চাজে সমূ হ র্'ত কশষ ব্যৱহাৰ ব্যৱসাক্তযক/ব্াক্তণক্তজযক উর্েশযৰ 
ব্ার্ব্ নহয় 
ক্তর্র্ব্াৰ কক্ষত্রত কশষ ব্যৱহাৰ িযৱসারয়ক/িারণরজযক উদেিযৰ 
ব্ার্ব্ হয 
 

i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – ড্রপিাইন 
সীমাত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – ড্রপিাইন সীমাত 2% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

*কোকা: জানুৱাৰী 01, 2026-ৰ পৰা ক্তনযম অনুসক্তৰ শূনয হ’ব্ 
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• ক্তনর্দিষ্ট হাৰ – 
i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – ড্রপিাইন 

সীমাত 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – ড্রপিাইন সীমাত 3% পর্েন্ত + 

প্রর্র্াজয কৰ 
অনা – িযরিগত ঋণগ্রহণকাৰীৰ িাদি – (আদিেনকাৰী/সহ–
আদিেনকাৰী) 
• ক্তনর্দিষ্ট/পক্তৰৱতেনীয হাৰৰ ঋণ – 

i. ক্তব্তৰণৰ পৰা 1 ব্ছৰৰ কম সমযৰ ক্তভতৰত – ড্রপিাইন 
সীমাত 4% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

ii. ক্তব্তৰণৰ 1 ব্ছৰৰ ক্তপছত – ড্রপিাইন সীমাত 3% পর্েন্ত + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ* 

*কোকা: জানুৱাৰী 01,2026-ৰ পৰা আৰম্ভ কহাৱা ক্তনযম অনুসক্তৰ 
এমএছই-ৰ ব্ার্ব্ শূনয হ’ব্ 

অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ – – ড্রপিাইন অভাৰড্রাফ্ট / হাইক্তিড 
অভাৰড্রাফ্টৰ ব্ার্ব্ সীমা হ্রাসৰ ব্ার্ব্ ঋণৰ আংক্তশক অগ্রীম সমাক্তি উপিব্ধ নহয 

অমানযতাৰ চাজে সমূ হ ব্াকী থকা মূ িধনৰ ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ প্রক্তত ব্ছর্ৰ 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

মূ িধন আৰু সুতৰ মাজৰ ক্তব্ভাজন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ অনুসূ চী অনুসক্তৰ 

এছএমএ/এনক্তপএ কেণীভু ক্তিকৰণৰ উদাহৰণ অক্তধক ক্তব্ৱৰণ “ক্তব্ক্তব্ধ” ক্তশতানৰ অধীনত “সম্পক্তিসমূ হৰ 
কেণীক্তব্ভাজন”ত উর্েে কৰা দহর্ছ 

কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ মাচু ি প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 50,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 1,00,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তনিামৰ মাচু ি ক্তনিাম ক্তব্িীৰ ধনৰাক্তশৰ 1 % পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
 

চাজে  প্ৰকাৰ – ইণ্টিদগ্রদটে ফার্নিরচিং ঋণ রিৱৰণসমূ হ 
প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

চাজে সমূ হ 
টকাত 

ঋণৰ অনুদমারেত ধনৰারি 
টকাত 

500 দির্ক < 5 িাে 
1000 দির্ক 5 – 50 িাে 
1500 দির্ক >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 দির্ক >2 ককাটি 
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চাজে ৰ প্ৰকাৰ – গ্রাময এেএরপ/ ছিদেন্স ছট্রন্সফাৰ  রিৱৰণসমূ হ 
প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 1% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
িগইন মাচু ি 4000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ, ঘূ ৰাই ক্তদযা নহয। 
ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

 

চাজে সমূ হ টকাত ঋণৰ অনুদমারেত ধনৰারি টকাত 
500 < 5 িাে 

1000 5 – 50 িাে 
1500 >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধ চাজে সমূ হ/ কপর্নি মাচু িসমূ হ  ক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ  ব্াকী থকা মূ িধনৰ 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ অগ্রীম পক্তৰর্শাধৰ ধনৰাক্তশৰ 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধ চাজে সমূ হ/ কপর্নি মাচু িসমূ হ পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ   

আংক্তশক পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ শূনয 
কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ শূনয 
ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণৰ চাজে সমূ হ শূনয 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ 
ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ:  500/- েকা পর্েন্ত ( প্রক্ততজন গ্রাহকৰ ব্ার্ব্ 3ো 
ক্তব্নামূ িীযা কক্তপ কাগজৰ কক্তপ কপাষ্টৰ ব্ার্ব্ চাজে  প্রর্র্াজয) + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তি অদিব্দি চাজে  (প্রক্তত ব্াৰ অদিব্দিত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

একাউণ্টৰ ক্তব্বৃ্ক্তত/পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সমযসূ চী /কিাৰল'জাৰ পত্র 
আৰু আদৰক্তণ ক্তকেৰ দর্ৰ নক্তথপত্রৰ ব্ার্ব্ চাজে সমূ হ শূনয 

ঋণ ব্াক্ততিকৰণ মাচু ি ব্াকী থকা ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

সুত ৰূপান্তৰ মাচু ি ব্াকী থকা ঋণৰ ওপৰত 0.5% পক্তৰমাণ (ব্া) ক্তনম্নতম 10,000/– েকা 
পর্েন্ত ক্তর্র্ো অক্তধক হয + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ চাজে  প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 30,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 15,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
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ক্তব্িীয সম্পক্তিসমূ হৰ সুৰক্ষা আৰু পুনগেঠন আৰু সুৰক্ষা স্বাথে 
ব্িব্ৎ কৰা (এছএআৰএিএইএছআই) আইন 2002 ৰ অধীনত 
ব্যৱিা আৰম্ভ কৰাৰ ব্ার্ব্ এিটিএি এ কিাৱা চাজে সমূ হ 

• ঋণ পুনৰ আহ্বানৰ জাননী জাক্তৰ = 500/- েকা পর্েন্ত 
• চাক্তহদাৰ জাননী জাক্তৰ = 1,000/- েকা পর্েন্ত 
• দেিৰ জাননী জাক্তৰ = 2,000/- েকা পর্েন্ত 
• ক্তজিা দণ্ডাধীশৰ আর্দশৰ আর্ব্দন = 8,000/- েকা পর্েন্ত 
• দেি গ্রহণ কৰা = 20,000/– েকা পর্েন্ত 
প্রকৃত েৰচৰ ব্ার্ব্ দেিৰ জাননী প্রকাশ / প্রকাশৰ দাব্ী জাননী / 
ক্তব্িী সহ ক্তনিামৰ জাননী প্রকাশৰ দসর্ত জক্তড়ত েৰচৰ ব্ার্ব্ 
কডক্তব্ে কৰা হ'ব্। প্রর্র্াজয কৰসমূ হ সকর্িা কর্াগ কৰা হ’ব্। 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন মাচু ি (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ 
নক্তথপত্রসমূ হৰ তাক্তিকা: 300/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ  
নক্তথপত্রসমূ হৰ ির্ো কক্তপ (সম্পক্তি আৰু অনযানয): 500/- েকা 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ 
প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 50,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ 
প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 1,00,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তনিামৰ মাচু ি ক্তনিাম ক্তব্িীৰ ধনৰাক্তশৰ 1 % পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
 
মাচু েৰ প্ৰকাৰ -কু্ষদ্র মজেীয়া উদেযাগ (এচএমই) টামে ছোন রিৱৰণসমূ হ 
প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি অনুর্মাক্তদত ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

সুক্তব্ধা মাচু ি 

25 িাে েকা পর্েন্ত অনুর্মাদন থকা ঋণৰ ব্ার্ব্ - 5,000/- েকা 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
25 িাে েকাৰ ওপৰৰ অনুর্মাদন থকা ঋণৰ ব্ার্ব্ – 10,000/- েকা 
পর্েন্ত  + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

 
চাজে সমূ হ 
টকাত 

ঋণৰ অনুদমারেত 
ধনৰারি টকাত 

500 < 5 িাে 
1000 5 – 50 িাে 
1500 >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

 

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
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মাচু েৰ ধৰণ -কু্ষদ্র মজেীয়া উদেযাগ (এচএমই) ড্রপ োইন 
অভাৰ ড্রাফ্ট (অ'রে)/ হাইরিে অভাৰ ড্রাফ্ট (অ'রে) রিৱৰণসমূ হ 

প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি অনুর্মাক্তদত ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

সুক্তব্ধা মাচু ি 

25 িাে েকা পর্েন্ত অনুর্মাদন থকা ঋণৰ ব্ার্ব্ – 5,000/- েকা 
পর্েন্ত  + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
25 িাে েকাৰ ওপৰৰ অনুর্মাদন থকা ঋণৰ ব্ার্ব্ – 10,000/- েকা 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

 
 চাজে সমূ হ 

টকাত 
ঋণৰ অনুদমারেত 
ধনৰারি টকাত 

500 < 5 িাে 
1000 5 – 50 িাে 
1500 >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

আংক্তশক পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ 
রিতৰণৰ 6 মাহৰ রভতৰত: অনুমক্তত ক্তদযা নহয 
6 মাহৰ রিতৰণৰ রপ ত:  2% পর্েন্ত + মুঠ আংক্তশক-পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ 
ধনৰাক্তশৰ ওপৰত প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণৰ চাজে সমূ হ (এএমক্তচ) শূনয 

কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ 

• 6 মাহৰ ক্তব্তৰণৰ ক্তপছত:  এর্ন কিাৰল'জাৰৰ তাক্তৰেত োমে 
কিানৰ ব্ার্ব্ ব্াকী থকা ধনৰাক্তশৰ ওপৰত প্রর্র্াজয হ’কি 5% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

• 6 মাহৰ ক্তব্তৰণৰ আগর্ত:  এর্ন কিাৰল'জাৰৰ তাক্তৰেত োমে 
কিানৰ ব্ার্ব্ ব্াকী থকা ধনৰাক্তশৰ ওপৰত প্রর্র্াজয হ’কি 6% 
পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন চাজে সমূ হ (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ 
ক্তডক্তজর্েি প্রক্ততক্তিক্তপৰ ব্ার্ব্ শূনয৷ 
কাগজৰ প্রক্ততক্তিক্তপৰ ব্ার্ব্ মাচু ি 1000/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ প্রক্তত ক্তব্বৃ্ক্তত/পত্র/প্রমাণপত্রৰ ব্ার্ব্ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ 
প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 50,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ 
প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 15,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ চাজে  প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
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কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আংক্তশক পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ শূনয, আংক্তশক - ঋণৰ পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ ধনৰাক্তশ হ্রাস সীক্তমত নহ'ব্। 

ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণৰ চাজে সমূ হ (এএমক্তচ) 
(ড্রপিাইন অভাৰড্রাফ্টৰ ব্ার্ব্) 

0.5% + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ, 13তম ক্তকক্তিৰ পৰা আৰম্ভ কহাৱা ড্রপিাইন 
সীমাত আৰু তাৰ ক্তপছৰ প্রক্ততর্ো ব্ষেপূ র্তিৰ ওপৰত 
 
র্ক্তদর্হ ড্রপিাইন সীমা সুক্তব্ধাৰ গড় ব্যৱহাৰ, গণনা কৰা ক্তভক্তিৰ 
দদক্তনক সীমা ব্যৱহাৰ পূ ব্েৰ 365 ক্তদনৰ ব্ার্ব্ 50%তকক কম হয, কতর্ন্ত 
ঋণদাতাই ঋণগ্রহণকাৰীৰ পৰা অনুসূ চীত উর্েে কৰা অনুসক্তৰ 
ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে সমূ হৰ দু গুণ ি’ব্ িাক্তগব্  

ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণৰ চাজে সমূ হ (এএমক্তচ) 
(হাইক্তিড অভাৰড্রাফ্টৰ ব্ার্ব্) 

হাইক্তিড সীমাৰ ব্ার্ব্ ক্তব্তৰণৰ সমযত ককার্না আপফ্ৰন্ট 
চাজে সমূ হ/শূনয চাজে সমূ হ নহয 
0.5% + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ, 13ম ক্তকক্তিৰ পৰা আৰম্ভ কহাৱা হাইক্তিড 
সীমাত আৰু তাৰ ক্তপছৰ প্রক্ততর্ো ব্ষেপূ র্তিত 
 
র্ক্তদর্হ ড্রপিাইন সীমা সুক্তব্ধাৰ গড় ব্যৱহাৰ, গণনা কৰা ক্তভক্তিৰ 
দদক্তনক সীমা ব্যৱহাৰ পূ ব্েৰ 365 ক্তদনৰ ব্ার্ব্ 50%তকক কম হয, কতর্ন্ত 
ঋণদাতাই ঋণগ্রহণকাৰীৰ পৰা অনুসূ চীত উর্েে কৰা অনুসক্তৰ 
ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণ চাজে সমূ হৰ দু গুণ ি’ব্ িাক্তগব্। 

কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ 

 
• 6 মাহৰ ক্তব্তৰণৰ ক্তপছত: এর্ন কিাৰল'জাৰ 

ড্রপিাইন/হাইক্তিড সীমাত ধনৰাক্তশ 5% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

• 6 মাহৰ ক্তব্তৰণৰ আগর্ত: এর্ন কিাৰল'জাৰ 
ড্রপিাইন/হাইক্তিড সীমাত ধনৰাক্তশ 6% পর্েন্ত + + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন চাজে সমূ হ (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত  + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ 
ক্তডক্তজর্েি কক্তপৰ ব্ার্ব্ শূনয। 
কাগজৰ প্রক্ততক্তিক্তপৰ ব্ার্ব্ চাজে  1000/- েকা পর্েন্ত + প্রক্তত 
ক্তব্বৃ্ক্তত/পত্র/প্রমাণপত্রৰ ব্ার্ব্ প্রর্র্াজয কৰসমূ হ৷ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 50,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 15,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ চাজে  প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
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চাজে  প্ৰকাৰ - কু্ষদ্র মজেীয়া উদেযাগ (এচএমই) ছর্াগান িৃিংখো 
রিি (এ রচএফ)  রিৱৰণসমূ হ 

প্রক্তিযাকৰণ মাচু িসমূ হ অনুর্মাক্তদত ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

সুক্তব্ধা মাচু ি  
 

25 িাে েকা পর্েন্ত অনুর্মাদন থকা ঋণৰ ব্ার্ব্ - 5,000/- েকা পর্েন্ত 
+ প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
25 িাে েকাৰ ওপৰৰ অনুর্মাদন থকা ঋণৰ ব্ার্ব্ – 10,000/- েকা 
পর্েন্ত  + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

 

ঋণৰ অনুদমারেত 
ধনৰারি টকাত 

চাজে সমূ হ 
টকাত 

< 5 িাে 500 
5 – 50 িাে 1000 
>50 িাে – 2 ককাটি 1500 
>2 ককাটি 2000 

কপর্নি মাচু ি/ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ মাচু িসমূ হ (এিক্তপক্তচ) মযাদ উকক্তি কর্াৱা ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 2% ক্তপ.এম. পর্েন্ত + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

আংক্তশক পূ ব্েপক্তৰর্শাধৰ চাজে সমূ হ শূনয 
ব্ার্ষিক ৰক্ষণার্ব্ক্ষণৰ চাজে সমূ হ  শূনয 
কিাৰল'জাৰ চাজে সমূ হ শূনয 

পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন চাজে সমূ হ (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ 
ক্তডক্তজর্েি কক্তপৰ ব্ার্ব্ শূনয। 
কাগজৰ প্রক্ততক্তিক্তপৰ ব্ার্ব্ মাচু ি 1000/- েকা + প্রক্তত 
ক্তব্বৃ্ক্তত/পত্র/প্রমাণপত্রৰ ব্ার্ব্ প্রর্র্াজয কৰসমূ হ৷ 

আইনী মাচু িসমূ হ আৰু চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 50,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

পুনৰুদ্ধাৰ চাজে সমূ হ প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 15,000/- েকা পর্েন্ত ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

কক্ষত্র সংগ্রহ কসৱাৰ চাজে  প্রক্তত সংগ্রহৰ ব্ার্ব্ 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
 
চাজে ৰ ধৰণ – ছসাণৰ ঋণ / ৰূপৰ ঋণ আৰু ছসাণৰ রিজ ঋণ রিৱৰণসমূ হ 

প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি অনুর্মাক্তদত ধনৰাক্তশৰ ওপৰত 0.50% পর্েন্ত (আুঁচক্তন মর্মে) + 
প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

এছএমএছ চাজে সমূ হ (ঋণ ব্ন্ধ কহাৱাৰ সমযত) 13/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ষ্ট'কৰজ আৰু পক্তৰচািনাৰ চাজে সমূ হ (ঋণ ব্ন্ধ কৰাৰ সমযত) 100/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
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(ককৱি কসাণ / ৰূপৰ ঋণৰ ব্ার্ব্) 
সুক্তব্ধাৰ চাজে সমূ হ (ঋণ ব্ন্ধ কৰাৰ সমযত) 5/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধৰ জক্তৰমনা ব্ছক্তৰ 2% পর্েন্ত ঋণৰ ধনৰাক্তশ (ঋণৰ মযাদ উকক্তি কর্াৱাৰ ক্তপছত 
ক্তদনৰ সংেযাৰ ওপৰত গণনা কৰা) + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

আইনী মাচু ি আৰু চাজে সমূ হ (জাননী চাজে সমূ হ) 
সাধাৰণ জাননী - 30/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
পঞ্জীযনভু ি জাননী - 100/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ক্তনিামৰ জাননী - 120/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তনিামৰ মাচু িসমূ হ (ককৱি কসাণ / ৰূপৰ ঋণৰ ব্ার্ব্) 

455/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
জাননীৰ চাজে সমূ হ: 105/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ক্তব্জ্ঞাপন: 200/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 
ক্তপ্রন্টং আৰু কষ্টচনাৰী: 150/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

ক্তব্ক্তধগত চাজে সমূ হ  শূনয ব্া ৰাজয অনুসক্তৰ 
এমটিএম চাজে সমূ হ শূনয 

 
চাজে ৰ প্ৰকাৰ – কু্ষদ্র উদেযাগ ঋণ (এমইএে) রিৱৰণসমূ হ 
 প্রক্তিযাকৰণ মাচু ি ঋণৰ ধনৰাক্তশৰ 1.5 % পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

 ইএমআই ক্তডচনাৰ/ব্াউন্স চাজে * 
 
*ব্াউন্স চাজে  দহর্ছ (i) ক্তর্র্কার্না ধন পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সজ ুঁ ক্তিৰ 
অসন্মান কৰা; ব্া (ii) কপর্মণ্টৰ আর্দশৰ অসন্মান ব্া কপর্মণ্টৰ 
আর্দশৰ পঞ্জীযন নকৰাৰ ব্ার্ব্ ক্তনজ ক্তনজ ক্তনধোক্তৰত তাক্তৰেত 
ক্তকক্তি(সমূ হ) পক্তৰর্শাধ নকৰাৰ ব্ার্ব্ কিাৱা চাজে  

 
চাজে সমূ হ 
টকাত 

ঋণৰ অনুদমারেত ধনৰারি 
টকাত 

500 < 5 িাে 
1000 5 – 50 িাে 
1500 >50 িাে – 2 ককাটি 
2000 >2 ককাটি 

 

 ক্তব্িক্তেত পক্তৰর্শাধ চাজে সমূ হ/ কপর্নি মাচু িসমূ হ  পক্তৰর্শাধৰ তাক্তৰে উকক্তি কর্াৱা ইএমআই-ৰ ওপৰত প্রক্ততমার্হ 
(ক্তপ.এম.) 2% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

 কিাৰল'জাৰ মাচু ি  ব্াকী থকা মূ িধনৰ 3% পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

 পুনঃপক্তৰর্শাধৰ সুঁজ ক্তি সিক্তন মাচু ি (প্রক্তত ব্াৰ সিক্তনত) 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ (ককৱি শাোকি অহাৰ ব্ার্ব্ 
প্রর্র্াজয) 

নক্তথপত্র উদ্ধাৰ / ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ চাজে সমূ হ ক্তিতীযক এনঅ'ক্তচ: 500/- েকা পর্েন্ত + প্রর্র্াজয কৰসমূ হ 

 আইনী মাচু ি  
প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 15,000/- েকা ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 

 পুনৰুদ্ধাৰ মাচু িসমূ হ 
প্রকৃত তথয অনুসক্তৰ ব্া 15,000/- েকা ক্তর্র্ো কম হয + প্রর্র্াজয 
কৰসমূ হ 
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ਵਿਆਜ ਦਰ ਮਾਡਲ ਦੀ ਅਨੁਸੂਚੀ 1 - ਖਰਵਚਆਂ ਦੀ ਸੂਚੀ (SOC) 

 

 

 

ਖਰਚੇ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਦੋ-ਪਹੀਆ ਿਾਹਨ ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ 

ਰੈਗੂਲਰ ਅਤ ੇਰਾਇਲ ਐਨਫੀਲਡ- ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 

5,000 ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵੇ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸੁਪ੍ਰਬਾਈਕਸ - ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1.5% ਤੱਕ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 6,000/- ਜੋ ਵੀ 

ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਵਪ੍ਾਰ ਪ੍ੇਸ਼ਗੀ - ਮਿੰਜ਼ੁਰਸੁ਼ਦਾ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀਕਰਨ ਅਤ ੇਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੱੈਟਅੱਪ੍ ਫੀਸ  

 
ਰ.ੁ 1,750/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

ਸਹਲੂਤ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਵਪ੍ਾਰ ਪ੍ੇਸ਼ਗੀ - ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ 

(ਪ੍ੀ.ਐਮ.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਖਰਚੇ ਦੀ ਸਕਸਮ - ਸਨੱਜੀ ਲੋਨ (ਭਾਈਵਾਲੀ ਰਾਹੀ ਾਂ ਸੋਰਸਸਿੰਗ ਸਮੇਤ) ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 4% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 

ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 
ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

500 ਤੱਕ < 5 ਲੱਖ 

1000 ਤੱਕ 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 ਤੱਕ >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੜੋ 

2000 ਤੱਕ > 2 ਕਰੋੜ 

  

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 
ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਪ੍ਰੀਪ੍ੇਡ ਰਕਮ ਦਾ 5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 
ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਾਂ 

ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗਾ) 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰਪੁ੍ਏ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਕੂਸਲਿੰਗ-ਆਫ/ਲੱੁਕ-ਅਪ੍ ਪ੍ੀਰੀਅਡ ਸਜਸ ਦੌਰਾਨ ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਨੂਿੰ  ਲੋਨ ਦੇ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ 'ਤੇ ਕੋਈ ਜੁਰਮਾਨਾ ਨਹੀ ਾਂ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। 
ਵਿੰਡ ਦੀ ਸਮਤੀ ਤੋਂ 3 ਸਦਨ 

3 ਸਦਨਾਾਂ ਦੇ ਕੂਸਲਿੰਗ ਆਫ ਸਮਆਦ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੀ ਫ਼ੀਸ ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 5% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 30,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 15,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
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Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

  
 

ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 
ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੜੋ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ)   

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 
ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਾਂ 

ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗਾ) 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੀ ਫੀਸ ਰ.ੁ 2000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 30,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 15,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਆਰਸੀ ਗੈਰ-ਸਪ੍ੁਰਦਗੀ ਖਰਚੇ ਰ.ੁ 1,000/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ 120 ਸਦਨਾਾਂ ਬਾਅਦ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਮਾਈਿਰੋ ਲੋਨ ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 1.5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ  

ਕਨੂਿੰ ਨੀ/ਸਰਕਵਰੀ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ ਲਈ ਚਾਰਜ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਲਾਗੂ ਨਹੀ ਾਂ ਹੈ 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਫਾਰਮ ਉਪਿਰਨ ਵਿਿੱਤ ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ 

ਨਵਾਾਂ ਟਰੈਕਟਰ ਅਤ ੇਉਪ੍ਕਰਣ - ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 

30,000 ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵੇ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਕਸਾਨ ਸੁਸਵਧਾ - ਲੋਨ ਦੀ ਵਾਧ ੂਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 10,000 ਜੋ ਵੀ 

ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਵਰਸਤਆ/ਪ੍ਸਹਲਾਾਂ ਤੋਂ ਮਾਲਕੀ ਵਾਲਾ ਟਰੈਕਟਰ ਅਤ ੇਮੁੜਸਵੱਤ - ਲੋਨ ਦੀ 

ਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 10,000 ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
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ਵਪ੍ਾਰ ਪ੍ੇਸ਼ਗੀ - ਮਿੰਜ਼ੁਰਸੁ਼ਦਾ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ/ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਿੰਪ੍ਤੀ ਮੁਲਾਾਂਕਣ ਅਤ ੇਤਸਦੀਕ ਫੀਸ ਰ.ੁ 1,200/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਵਪ੍ਾਰ ਪ੍ੇਸ਼ਗੀ - ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.) 2% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 

ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 
ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

500 ਤੱਕ < 5 ਲੱਖ 

1000 ਤੱਕ 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 ਤੱਕ >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੜੋ 

2000 ਤੱਕ > 2 ਕਰੋੜ 

ਆਰਸੀ ਗੈਰ-ਸਪ੍ੁਰਦਗੀ ਖਰਚੇ ਰ.ੁ 1000/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ 120 ਸਦਨਾਾਂ ਬਾਅਦ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 
ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ਰ.ੁ 1000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (3 ਮੁਫ਼ਤ 

ਕਾਪ੍ੀਆਾਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗਾ) 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚੇ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 30,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 1,00,000/- ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਸਵਕਰੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਿੇਅਰਹਾਊਸ ਰਸੀਦ ਵਿਿੱਤ ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 
  

ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 
ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੜੋ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 

ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ - ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ 

ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਵਿਆਜ 'ਤੇ - ਸਵਆਜ ਦੀ ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ 

ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.) (ਸਨਯਤ ਸਮਤੀ ਤੋਂ 7 ਸਦਨਾਾਂ ਦੀ ਗਰੇਸ ਪ੍ੀਰੀਅਡ ਤੋਂ 

ਬਾਅਦ ਸਗਸਣਆ ਜਾਣਾ) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀਕਰਨ ਅਤ ੇਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੱੈਟਅੱਪ੍ ਫੀਸ ਰ.ੁ 2,000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮਾਰਕ ਟ ੂਮਾਰਕੀਟ ਚਾਰਸਜਜ਼ 

95% ਤੋਂ ਘੱਟ ਸਕਸ ੇਵੀ ਮਾਰਕ ਟ ੂਮਾਰਸਕਟ ਲਈ 7 ਸਦਨਾਾਂ ਦੀ ਗਰੇਸ 

ਪ੍ੀਰੀਅਡ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦੇ ਸਦਨਾਾਂ ਦੀ ਸਿੰਸਖਆ ਲਈ 1% ਤੱਕ ਵਾਧ ੂ(+ ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ) 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ/ ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ  

ਹੋਰ ਖਰਚੇ (ਕਸਮਸ਼ਨ ਖਰਚੇ/ਵੇਅਰਹਾਊਸ ਖਰਚੇ) ਅਸਲ ਆਧਾਰ 'ਤੇ, ਜੇਕਰ ਲਾਗੂ ਹੋਵ ੇ(+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 
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ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ  ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 50,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 1,00,000/- ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ 
ਸਨਲਾਮੀ ਸਵਕਰੀ / ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 3% ਤੱਕ, ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਹੋਮ ਲੋਨ ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ ਦਾ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਰ.ੁ 5000/- ਤੱਕ (ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਾਂ ਸਮੇਤ) (ਵਾਪ੍ਸੀਯੋਗ ਨਹੀ ਾਂ) 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

  

  ਖਰਚ ੇਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੜੋ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 
ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ.ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ  ਲਾਗੂ ਨਹੀ ਾਂ ਹੈ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 

ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ 3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਾਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਕਾਗਜ਼ੀ 

ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ), ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ, ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ 

ਦੀਆਾਂ ਫ਼ੋਟ ੋਕਾਪ੍ੀਆਾਂ (ਜਾਇਦਾਦ ਅਤ ੇਹੋਰ) ਰ.ੁ 1000/- ਤੱਕ+ ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਸਿੰਪ੍ਤੀ ਮੁਲਾਾਂਕਣ ਅਤ ੇਤਸਦੀਕ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀਕਰਨ ਅਤ ੇਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੱੈਟਅੱਪ੍ ਫੀਸ ਰ.ੁ 2,000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਆਜ ਪ੍ਸਰਵਰਤਨ ਫੀਸ 

ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਤੋਂ ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ: ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ 

ਦਾ 0.5% ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਨੂਿੰ  ਇੱਕ ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ 'ਤੇ ਅਤ ੇਇਸਦੇ 

ਉਲਟ: ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ

+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵੱਤੀ ਸਿੰਪ੍ੱਤੀਆਾਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤ ੇਪ੍ੁਨਰਗਠਨ ਅਤ ੇਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 

ਲਾਗੂ ਕਰਨ (ਐਸਏਆਰਐਫਏਈਐਸਆਈ) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਸਹਤ 

ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰ ੂਕਰਨ ਲਈ ਐਲਟੀਐਫ ਦਆੁਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਖਰਚੇ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 500/ - ਤੱਕ 

• ਸਡਮਾਾਂਡ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 1,000/ - ਤੱਕ 

• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 2,000/ - ਤੱਕ 

• ਸਜ਼ਲ੍ਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹਕੁਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ  8,000/ - ਤੱਕ 

• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ਰ.ੁ 20,000/ - ਤੱਕ 
 

ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਡਮਾਾਂਡ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ 

ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਸਟਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਾਂ ਲਈ ਡੈਸਬਟ ਕੀਤਾ 

ਜਾਵੇਗਾ। ਸਾਰੇ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੋੜੇ ਜਾਣਗੇ। 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ ਖਰਚੇ ਰ.ੁ 5000/ – ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪ੍ੂਰੇ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ - ਹੋਮ ਲੋਨ 

ਵਿਅਿਤੀਗਤ / ਗੈਰ-ਵਿਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਾਂ 

• ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ - 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ - ਹੋਮ ਲੋਨ 

ਵਿਅਿਤੀਗਤ / ਗੈਰ-ਵਿਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ - ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਾਂ 

• ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ - 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 

3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ / ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 

'ਤੇ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਗੈਰ-ਪ੍ਾਲਣਾ ਫੀਸ ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਫੀਸ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 50,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 1,00,000/- ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
 

ਖਰਚੇ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਸੰਪਿੱਤੀ 'ਤੇ ਲੋਨ ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ ਦਾ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਰਪੁ੍ਏ 5000/- ਤੱਕ (ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਾਂ ਸਮੇਤ) (ਵਾਪ੍ਸੀਯੋਗ ਨਹੀ ਾਂ) 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 

 ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ 

ਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 
ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (ਸਸਰਫ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਅਤ ੇ

ਹਾਈਸਬਰਡ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਸੁ਼ਰਆੂਤ 'ਤੇ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ ਦਾ 0.25% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ (ਭਾਵ ਪ੍ਸਹਲਾਾਂ 13ਵੇਂ ਮਹੀਨੇ ਅਤ ੇਸਫਰ ਹਰ ਵਰ੍ੇਗਿੰਢ 'ਤੇ)। 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 

ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ 3 ਮੁਫ਼ਤ ਕਾਪ੍ੀਆਾਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਕਾਗਜ਼ੀ 

ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ), ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ, ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ 

ਦੀਆਾਂ ਫ਼ੋਟ ੋਕਾਪ੍ੀਆਾਂ (ਜਾਇਦਾਦ ਅਤ ੇਹੋਰ) ਰ.ੁ 1000/- ਤੱਕ+ ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਸਿੰਪ੍ਤੀ ਮੁਲਾਾਂਕਣ ਅਤ ੇਤਸਦੀਕ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ੀਕਰਨ ਅਤ ੇਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੱੈਟਅੱਪ੍ ਫੀਸ ਰ.ੁ 2,000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਆਜ ਪ੍ਸਰਵਰਤਨ ਫੀਸ 

ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਤੋਂ ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ: ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ 

ਦਾ 0.5% ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਸਵਆਜ ਦਰ ਨੂਿੰ  ਇੱਕ ਸਸਿਰ ਸਵਆਜ ਦਰ 'ਤੇ ਅਤ ੇਇਸਦੇ 

ਉਲਟ: ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 10,000/- ਜੋ ਵੀ ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ

+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵੱਤੀ ਸਿੰਪ੍ੱਤੀਆਾਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤ ੇਪ੍ੁਨਰਗਠਨ ਅਤ ੇਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 

ਲਾਗੂ ਕਰਨ (ਐਸਏਆਰਐਫਏਈਐਸਆਈ) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਸਹਤ 

ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰ ੂਕਰਨ ਲਈ ਐਲਟੀਐਫ ਦਆੁਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਖਰਚੇ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 500/ - ਤੱਕ 

• ਸਡਮਾਾਂਡ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 1,000/ - ਤੱਕ 

• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 2,000/ - ਤੱਕ 
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• ਸਜ਼ਲ੍ਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹਕੁਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 8,000/ - ਤੱਕ 

• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ਰ.ੁ 20,000/ - ਤੱਕ 
 

ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਡਮਾਾਂਡ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ 

ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਸਟਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਾਂ ਲਈ ਡੈਸਬਟ ਕੀਤਾ 

ਜਾਵੇਗਾ।  ਸਾਰੇ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੋੜੇ ਜਾਣਗੇ। 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੇ ਖਰਚੇ ਰ.ੁ 5000/ – ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਅਕਤੀਗਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰ(ਰਾਾਂ) ਤੋਂ ਵਿੰਡ ਸਮਤੀ(ਵਾਾਂ) ਤੋਂ ਅਨੁਪ੍ਾਤਕ ਅਸਲ 

ਖਰਸਚਆਾਂ ਦੀ ਵਸੂਲੀ 

ਐਲਏਪ੍ੀ ਸਵੱਚ - ਕੁੱਲ ਵਿੰਡੀ ਗਈ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + 24 

ਮਹੀਸਨਆਾਂ ਦੇ ਅਿੰਦਰ ਬਿੰਦ ਹੋਣ ਦੀ ਸਸਿਤੀ ਸਵੱਚ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪ੍ੂਰੇ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ - ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ 

ਵਿਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 

ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਾਂ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀ ਂ

ਹੈ 
 

ਉਹਨਾਾਂ ਮਾਮਸਲਆਾਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਿਪਾਰ/ਿਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ 

ਲਈ ਹੈ 
 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

* ਨੋਟ: 01 ਜਨਵਰੀ 2026 ਤੋਂ ਸੁ਼ਰ ੂਹੋਣ ਵਾਲੇ ਸਨਯਮ ਅਨੁਸਾਰ ਕੋਈ 

ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ ਹੋਵੇਗਾ 

• ਸਸਿਰ ਦਰ - 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਗੈਰ-ਵਿਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਵਿਨੈਿਾਰ/ਸਵਹ-ਵਿਨੈਿਾਰ) 

• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ 

+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ 'ਤੇ 3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

ਨੋਟ: 01 ਜਨਵਰੀ 2026 ਤੋਂ ਸੁ਼ਰ ੂਹੋਣ ਵਾਲੇ ਸਨਯਮ ਅਨੁਸਾਰ ਐਮਐਸਈ 

ਲਈ ਕੋਈ ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ ਹੋਵੇਗਾ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ - ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਤੇ ਲੋਨ 

ਵਿਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 

ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਾਂ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀ ਂ 

ਹੈ 
 

ਉਹਨਾਾਂ ਮਾਮਸਲਆਾਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਿਪਾਰ/ਿਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ 

ਲਈ ਹੈ 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 

2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

* ਨੋਟ: 01 ਜਨਵਰੀ 2026 ਤੋਂ ਸੁ਼ਰ ੂਹੋਣ ਵਾਲੇ ਸਨਯਮ ਅਨੁਸਾਰ ਕੋਈ 

ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ ਹੋਵੇਗਾ 

• ਸਸਿਰ ਦਰ - 
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i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 4% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 

3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  
ਗੈਰ-ਵਿਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਵਿਨੈਿਾਰ/ਸਵਹ-ਵਿਨੈਿਾਰ) 

• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਅਿੰਸ਼ਕ/ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% 

ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

* ਨੋਟ : 01 ਜਨਵਰੀ 2026 ਤੋਂ ਸੁ਼ਰ ੂਹੋਣ ਵਾਲੇ ਸਨਯਮ ਅਨੁਸਾਰ 

ਐਮਐਸਈ ਲਈ ਕੋਈ ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ ਹੋਵੇਗਾ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ / ਪ੍ੂਰੇ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਓਵਰਡਰਾਫਟ / 

ਹਾਈਸਬਰਡ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ 

ਵਿਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - 

• ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਦਰ - 

ਕੋਈ ਚਾਰਜ ਨਹੀ ਾਂ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਵਪ੍ਾਰ/ਵਪ੍ਾਰਕ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਨਹੀ ਂ

ਹੈ 

ਉਹਨਾਾਂ ਮਾਮਸਲਆਾਂ ਲਈ ਸਜੱਿੇ ਅਿੰਤਮ ਵਰਤੋਂ ਿਪਾਰ/ਿਪਾਰਿ ਉਦੇਸ਼ 

ਲਈ ਹੈ 
 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

* ਨੋਟ: 01 ਜਨਵਰੀ 2026 ਤੋਂ ਸੁ਼ਰ ੂਹੋਣ ਵਾਲੇ ਸਨਯਮ ਅਨੁਸਾਰ ਕੋਈ 

ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ ਹੋਵੇਗਾ 

• ਸਸਿਰ ਦਰ - 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ 

+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਗੈਰ-ਵਿਅਿਤੀਗਤ ਿਰਜਦਾਰਾਂ ਲਈ - (ਵਿਨੈਿਾਰ/ਸਵਹ-ਵਿਨੈਿਾਰ) 

• ਸਸਿਰ/ਫਲੋਸਟਿੰਗ ਰੇਟ ਲੋਨ - 

i. ਵਿੰਡ ਤੋਂ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਘੱਟ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 4% ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

ii. ਵਿੰਡ ਦੇ 1 ਸਾਲ ਤੋਂ ਬਾਅਦ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ 

+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ* 

* ਨੋਟ : 01 ਜਨਵਰੀ 2026 ਤੋਂ ਸੁ਼ਰ ੂਹੋਣ ਵਾਲੇ ਸਨਯਮ ਅਨੁਸਾਰ 

ਐਮਐਸਈ ਲਈ ਕੋਈ ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ ਹੋਵੇਗਾ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ - ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਓਵਰਡਰਾਫਟ / ਹਾਈਸਬਰਡ 

ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ 

ਸੀਮਾ ਸਵੱਚ ਕਟੌਤੀ ਲਈ ਲੋਨ ਦਾ ਕੁਝ ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਉਪ੍ਲਬਧ 

ਨਹੀ ਾਂ ਹੈ 

ਗੈਰ-ਪ੍ਾਲਣਾ ਚਾਰਜ ਮੱੁਖ ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਸਾਲ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੂਲਧਨ ਅਤ ੇਸਵਆਜ ਸਵਚਕਾਰ ਬਰੇਕਅੱਪ੍ ਮੁੜ ਅਦਾਇਗੀ ਅਨੁਸੂਚੀ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 

ਐਸਐਮਏ/ਐਨਪ੍ੀਏ ਵਰਗੀਕਰਣ ਦੀ ਉਦਾਹਰਨ 
"ਫਟੁਕਲ" ਸਸਰਲੇਖ ਹੇਠ "ਸਿੰਪ੍ੱਤੀਆਾਂ ਦੇ ਵਰਗੀਕਰਣ" ਦੇ ਤਸਹਤ ਖਾਸ ਤੌਰ 

'ਤੇ ਸਜ਼ਕਰ ਕੀਤਾ ਸਗਆ ਹੈ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਫੀਸ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 50,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 1,00,000/- ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਖਰਚੇ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਪੇਂਡੂ ਐਲਏਪੀ/ਿਿਾਇਆ ਟ੍ਾਂਸਫਰ  ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਲੌਗਇਨ ਫੀਸ ਰ.ੁ 4000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ, ਨਾ-ਵਾਪ੍ਸੀਯੋਗ। 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 

ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਦੇ ਖਰਚੇ/ਦਿੰਡ ਦੇ ਖਰਚੇ  
ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ  ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਦੀ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵੱਤੀ ਸਿੰਪ੍ੱਤੀਆਾਂ ਦੀ ਸੁਰੱਸਖਆ ਅਤ ੇਪ੍ੁਨਰਗਠਨ ਅਤ ੇਸੁਰੱਸਖਆ ਸਹੱਤ 

ਲਾਗੂ ਕਰਨ (ਐਸਏਆਰਐਫਏਈਐਸਆਈ) ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਤਸਹਤ 

ਕਾਰਵਾਈ ਸੁ਼ਰ ੂਕਰਨ ਲਈ ਐਲਟੀਐਫ ਦਆੁਰਾ ਲਗਾਏ ਗਏ ਖਰਚੇ 

• ਲੋਨ ਰੀਕਾਲ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 500/ - ਤੱਕ 

• ਸਡਮਾਾਂਡ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 1,000/ - ਤੱਕ 

• ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ 2,000/ - ਤੱਕ 

• ਸਜ਼ਲ੍ਾ ਮੈਸਜਸਟਰੇਟ ਦੇ ਹਕੁਮ ਨੂਿੰ  ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ = ਰ.ੁ  8,000/ - ਤੱਕ 

• ਭੌਸਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਲੈਣਾ = ਰ.ੁ 20,000/- ਤੱਕ 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਏਿੀਵਿ੍ਤ ਫਰਨੀਵਸ਼ੰਗ ਲੋਨ ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰਪੁਏ 

ਵਿਿੱਚ 

500 ਤੱਕ < 5 ਲੱਖ 

1000 ਤੱਕ 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 ਤੱਕ >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 ਤੱਕ > 2 ਕਰੋੜ 

  

ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਦੇ ਖਰਚੇ/ਦਿੰਡ ਦੇ ਖਰਚੇ 
ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ   

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 
ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ:  ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ (ਪ੍ਰਤੀ ਗਾਹਕ 3 ਮੁਫਤ ਕਾਪ੍ੀਆਾਂ ਦੇ 

ਬਾਅਦ ਪ੍ੇਪ੍ਰ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਚਾਰਜ ਲਾਗੂ ਹੈ) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਖਾਤੇ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਅਨੁਸੂਚੀ/ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਬੇਨਤੀ ਪ੍ੱਤਰ 

ਅਤੇ ਵੈਲਕਮ ਸਕੱਟ ਵਰਗੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ ਲਈ ਖਰਚੇ 
ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਲੋਨ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੀ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 'ਤੇ 5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਵਆਜ ਪ੍ਸਰਵਰਤਨ ਫੀਸ 
ਬਕਾਇਆ ਲੋਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 0.5% ਤੱਕ (ਜਾਾਂ) ਘੱਟ ੋਘੱਟ ਰ.ੁ10,000/- ਜੋ ਵੀ 

ਵੱਧ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 30,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵੇ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 15,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵੇ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

ਅਸਲ ਲਾਗਤ ਨੂਿੰ  ਕਬਜ਼ਾ ਨੋਸਟਸ/ਪ੍ਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਸਡਮਾਾਂਡ ਨੋਸਟਸ/ਸੇਲ ਕਮ 

ਆਕਸ਼ਨ ਨੋਸਟਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ ਨਾਲ ਸਬਿੰਧਤ ਖਰਸਚਆਾਂ ਲਈ ਡੈਸਬਟ ਕੀਤਾ 

ਜਾਵੇਗਾ। ਸਾਰੇ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੋੜੇ ਜਾਣਗੇ। 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ: ਰ.ੁ 300/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ  

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਾਂ (ਸਿੰਪ੍ੱਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ) ਦੀਆਾਂ ਫ਼ੋਟ ੋਕਾਪ੍ੀਆਾਂ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 50,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 1,00,000/- ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫ਼ੀਸ ਸਨਲਾਮੀ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

 

ਚਾਰਜ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪ੍ਾਈਜ (ਐਸਐਮਈ) 

ਟਰਮ ਲੋਨ 
ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਹਲੂਤ ਫੀਸ 

25 ਲੱਖ ਰ.ੁ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਾਂ ਲਈ  - ਰ.ੁ 5,000/- ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

25 ਲੱਖ ਰ.ੁ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਾਂ ਲਈ  – ਰ.ੁ 10,000/- ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 
ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ 

ਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 
ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ 
ਿੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਵਨਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ: ਿੰਡ ਤੋਂ 6 ਮਹੀਵਨਆਂ ਤਿੱਿ ਆਸਗਆ 

ਨਹੀ ਾਂ ਹੈ  ਕੁੱਲ ਅਿੰਸ਼-ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਰਕਮ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (ਏਐਮਸੀ) ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ 

• ਵਿੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਸਨਆਾਂ ਬਾਅਦ:  5% ਤੱਕ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੇ ਅਸਜਹ ੇ

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤੇ ,ਸਮਆਦੀ ਲੋਨ ਲਈ ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ 

'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ 

• ਵਿੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਸਨਆਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਸਹਲਾਾਂ:  6% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਜੇ 

ਅਸਜਹ ੇਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਦੀ ਸਮਤੀ 'ਤੇ ,ਸਮਆਦੀ ਲੋਨ ਲਈ ਬਕਾਇਆ 

ਰਕਮ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੁਿੰਦਾ ਹੈ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 

ਸਡਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੋਈ ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ। 

ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ1000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ ਪ੍ਰਤੀ 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਪ੍ੱਤਰ/ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 50,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 15,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਚਾਰਜ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪ੍ਾਈਜ (ਐਸਐਮਈ) 

ਡਰਾਪ ਲਾਈਨ ਓਿਰ ਡਰਾਫਟ (ਓਡੀ) / ਹਾਈਵਿ੍ਡ ਓਿਰ ਡਰਾਫਟ 

(ਓਡੀ) 

ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਹਲੂਤ ਫੀਸ 

25 ਲੱਖ ਰ.ੁ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਾਂ ਲਈ - ਰ.ੁ 5,000/- ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

25 ਲੱਖ ਰ.ੁ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਾਂ ਲਈ - ਰ.ੁ 10,000/- ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 
 ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ 

ਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) 
ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ 
ਕੋਈ ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ, ਲੋਨ ਦਾ ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਸੀਮਤ ਕਟੌਤੀ ਦੇ 

ਬਰਾਬਰ ਨਹੀ ਾਂ ਹੋਵੇਗਾ 

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (ਏਐਮਸੀ) 

(ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ) 

0.5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ, 13ਵੀ ਾਂ ਸਕਸ਼ਤ ਤੋਂ ਸੁ਼ਰ ੂਹੋਣ ਵਾਲੀ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ 

ਸੀਮਾ ਅਤ ੇਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹਰ ਵਰ੍ੇਗਿੰਢ 'ਤੇ 
 

ਜੇ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ ਸਹਲੂਤ ਦੀ ਔਸਤ ਵਰਤੋਂ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਸਵੱਚ, ਸਪ੍ਛਲੇ 

365 ਸਦਨਾਾਂ ਲਈ ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਦੀ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਸੀਮਾ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ 

ਕੀਤੀ ਗਈ ਗਣਨਾ 50% ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੈ, ਤਾਾਂ ਸਰਣਦਾਤਾ ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਨੂਿੰ  

ਅਨੁਸੂਚੀ ਸਵੱਚ ਸਨਰਧਾਰਤ ਕੀਤ ੇਗਏ ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਖਰਸਚਆਾਂ ਤੋਂ 

ਦੁੱਗਣਾ ਖਰਚਾ ਵਸੂਸਲਆ ਜਾਵੇਗਾ  

ਸਲਾਨਾ ਮੇਨਟੇਨੈਂਸ ਚਾਰਜ (ਏਐਮਸੀ) 

(ਹਾਈਸਬਰਡ ਓਵਰਡਰਾਫਟ ਲਈ) 

ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਲਈ ਵਿੰਡ ਦੇ ਸਮੇਂ ਕੋਈ ਅਗਾਊਾਂ ਖਰਚੇ/ਜ਼ੀਰੋ ਖਰਚੇ ਨਹੀ ਾਂ 

ਹਨ 

0.5% + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ, ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ 'ਤੇ 13ਵੀ ਾਂ ਸਕਸ਼ਤ ਅਤ ੇਉਸ ਤੋਂ 

ਬਾਅਦ ਹਰ ਵਰ੍ੇਗਿੰਢ 'ਤੇ 
 

ਜੇ ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ ਸੀਮਾ ਸਹਲੂਤ ਦੀ ਔਸਤ ਵਰਤੋਂ, ਸਪ੍ਛਲੇ 365 ਸਦਨਾਾਂ ਲਈ 

ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਦੀ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਸੀਮਾ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਕੀਤੀ ਗਈ ਗਣਨਾ 50% ਤੋਂ 

ਘੱਟ ਹੈ, ਤਾਾਂ ਸਰਣਦਾਤਾ ਕਰਜ਼ਦਾਰ ਨੂਿੰ  ਅਨੁਸੂਚੀ ਸਵੱਚ ਸਨਰਧਾਰਤ ਕੀਤ ੇਗਏ 

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਖਰਸਚਆਾਂ ਤੋਂ ਦੁੱਗਣਾ ਖਰਚਾ ਵਸੂਸਲਆ ਜਾਵੇਗਾ। 

 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ 

 

• ਵਿੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਸਨਆਾਂ ਬਾਅਦ: ਅਸਜਹੀ ਜ਼ਬਤ ਦੀ ਸਮਤੀ ਨੂਿੰ  

ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤੇ 5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

• ਵਿੰਡ ਦੇ 6 ਮਹੀਸਨਆਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਸਹਲਾਾਂ: ਅਸਜਹੀ ਜ਼ਬਤ ਦੀ ਸਮਤੀ ਨੂਿੰ  

ਡਰੌਪ੍ਲਾਈਨ/ਹਾਈਸਬਰਡ ਸੀਮਾ ਰਕਮ 'ਤੇ 6% ਤੱਕ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 

ਸਡਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੋਈ ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ। 

ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ1000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ਼ਾਾਂ ਪ੍ਰਤੀ 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਪ੍ੱਤਰ/ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 50,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 15,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ਚਾਰਜ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਸਮਾਲ ਮੀਡੀਅਮ ਇੰਟਰਪ੍ਾਈਜ (ਐਸਐਮਈ) 

ਸਪਲਾਈ ਚੇਨ ਫਾਈਨੈਂਸ (ਐਸਸੀਐਫ) 
 ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਮਨਜ਼ੂਰ ਰਕਮ 'ਤੇ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਹਲੂਤ ਫੀਸ  

 

25 ਲੱਖ ਰ.ੁ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਾਂ ਲਈ - ਰ.ੁ 5,000/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

25 ਲੱਖ ਰ.ੁ ਤੋਂ ਵੱਧ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਵਾਲੇ ਲੋਨਾਾਂ ਲਈ – ਰ.ੁ 10,000/- ਤੱਕ + 

ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ 

ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ 

ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 

ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ 

ਰਿਮ ਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 
ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ ਵਿਿੱਚ 

< 5 ਲੱਖ 500 

5 - 50 ਲੱਖ 1000 

>50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 1500 

> 2 ਕਰੋੜ 2000 

ਜੁਰਮਾਨਾ ਖਰਚਾ/ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚਾ (ਐਲਪ੍ੀਸੀ) ਬਕਾਇਆ ਰਕਮਾਾਂ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਅਿੰਸ਼ਕ ਪ੍ੂਰਵ-ਭੁਗਤਾਨ ਖਰਚੇ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਸਾਲਾਨਾ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਦੇ ਚਾਰਜ  ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚੇ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 

ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਖਰਚੇ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ 

ਸਡਜ਼ੀਟਲ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਕੋਈ ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ। 

ਕਾਗਜ਼ੀ ਕਾਪ੍ੀ ਲਈ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ1000/- + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸਾਾਂ ਪ੍ਰਤੀ 

ਸਟੇਟਮੈਂਟ/ਪ੍ੱਤਰ/ਸਰਟੀਸਫਕੇਟ ਹੈ। 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 50,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਰਕਵਰੀ ਖਰਚੇ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 15,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਫੀਲਡ ਕੁਲੈਕਸ਼ਨ ਸਰਸਵਸ ਖਰਚਾ ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਕਲੈਕਸ਼ਨ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 

ਖਰਚੇ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਗੋਲਡ ਲੋਨ / ਵਸਲਿਰ ਲੋਨ ਅਤੇ ਗੋਲਡ ਵਿ੍ਜ 

ਲੋਨ 
ਿੇਰਿੇ 

ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ (ਸਕੀਮ ਅਨੁਸਾਰ) 0.50% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਐਸਐਮਐਸ ਖਰਚੇ (ਲੋਨ ਬਿੰਦ ਹੋਣ 'ਤੇ) ਰ.ੁ 13/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਟੋਰੇਜ ਅਤ ੇਹੈਂਡਸਲਿੰਗ ਖਰਚੇ (ਲੋਨ ਬਿੰਦ ਹੋਣ 'ਤੇ) 

(ਸਸਰਫ਼ ਸੋਨੇ / ਚਾਾਂਦੀ ਦੇ ਲੋਨਾਾਂ ਲਈ) 
ਰ.ੁ 100/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸੁਸਵਧਾ ਖਰਚੇ (ਲੋਨ ਬਿੰਦ ਹੋਣ 'ਤੇ) ਰ.ੁ 5/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਦੇ ਖਰਚੇ 
ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ ਸਾਲਾਨਾ 2% ਤੱਕ (ਲੋਨ ਦੀ ਸਮਆਦ ਪ੍ੁੱਗਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ 

ਦੇ ਸਦਨਾਾਂ ਦੀ ਸਗਣਤੀ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਸਗਸਣਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ) + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫੀਸਾਾਂ ਅਤ ੇਖਰਚੇ (ਨੋਸਟਸ ਖਰਚੇ) 

ਆਮ ਨੋਸਟਸ - ਰ.ੁ 30/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਰਸਜਸਟਰਡ ਨੋਸਟਸ - ਰ.ੁ 100/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਨੋਸਟਸ - ਰ.ੁ 120/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਸਨਲਾਮੀ ਫ਼ੀਸ (ਸਸਰਫ਼ ਸੋਨੇ/ਚਾਾਂਦੀ ਦੇ ਲੋਨਾਾਂ ਲਈ) 

ਰ.ੁ 455/-  ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਨੋਸਟਸ ਖਰਚੇ: ਰ.ੁ 105/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਇਸ਼ਸਤਹਾਰ: ਰ.ੁ 200/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਛਪ੍ਾਈ ਅਤ ੇਸਟੇਸ਼ਨਰੀ: ਰ.ੁ 150/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਖਰਚੇ  ਕੋਈ ਖਰਚਾ ਨਹੀ ਾਂ ਜਾਾਂ ਰਾਜ ਅਨੁਸਾਰ 

ਐਮਟੀਐਮ ਖਰਚੇ ਕੁੱਝ ਨਹੀ ਾਂ 
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ਖਰਚੇ ਦੀ ਵਿਸਮ - ਮਾਈਿ੍ੋ-ਐਟਂਰਪ੍ਾਈਜ ਲੋਨ (ਐਮਈਐਲ) ਿੇਰਿੇ 

 ਪ੍ਰੋਸੈਸਸਿੰਗ ਫੀਸ ਲੋਨ ਦੀ ਰਕਮ ਦਾ 1.5% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ। 

 ਈਐਮਆਈ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ/ਬਾਊਾਂਸ ਖਰਚਾ* 

 

*ਇਹ (i) ਸਕਸੇ ਵੀ ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਾਧਨ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਲਈ 

ਲਗਾਇਆ ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ; ਜਾਾਂ (ii) ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਅਸਸਵਸਕਰਤੀ ਜਾਾਂ 

ਭੁਗਤਾਨ ਆਦੇਸ਼ ਦੀ ਰਸਜਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਾਾਂ ਦੀਆਾਂ ਸਿੰਬਿੰਸਧਤ 

ਸਨਯਤ ਸਮਤੀਆਾਂ 'ਤੇ ਸਕਸ਼ਤ(ਤਾਾਂ) ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਨਾ ਕਰਨ ਲਈ ਲਗਾਇਆ 

ਜਾਾਂਦਾ ਹੈ 

 

ਖਰਚੇ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

ਲੋਨ ਮਨਜੂਰੀ ਦੀ ਰਿਮ ਰੁਪਏ 

ਵਿਿੱਚ 

500 < 5 ਲੱਖ 

1000 5 - 50 ਲੱਖ 

1500 >50 ਲੱਖ - 2 ਕਰੋੜ 

2000 > 2 ਕਰੋੜ 
 

 ਦੇਰੀ ਨਾਲ ਭੁਗਤਾਨ ਦੇ ਖਰਚੇ/ਦਿੰਡ ਦੇ ਖਰਚੇ  
ਬਕਾਇਆ ਈਐਮਆਈ 'ਤੇ 2% ਤੱਕ ਪ੍ਰਤੀ ਮਹੀਨਾ (ਪ੍ੀ. ਐਮ.) + ਲਾਗੂ 

ਟੈਕਸ 

 ਫੋਰਕਲੋਜ਼ਰ ਖਰਚਾ  ਬਕਾਇਆ ਮੂਲਧਨ ਦਾ 3% ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 ਮੁੜ-ਭੁਗਤਾਨ ਸਕਸ਼ਤ ਸਵੈਪ੍ ਫ਼ੀਸ (ਪ੍ਰਤੀ ਸਵੈਪ੍) ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ (ਸਸਰਫ਼ ਬਰਾਾਂਚ ਵਾਕ-ਇਨ ਲਈ ਲਾਗੂ) 

ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪ੍ਰਾਪ੍ਤੀ / ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ ਖਰਚੇ ਡੁਪ੍ਲੀਕੇਟ ਐਨਓਸੀ: ਰ.ੁ 500/- ਤੱਕ + ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 ਕਨੂਿੰ ਨੀ ਫ਼ੀਸ  ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 15,000 ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 

 ਸਰਕਵਰੀ ਫ਼ੀਸ ਅਸਲ ਅਨੁਸਾਰ ਜਾਾਂ ਰ.ੁ 15,000/- ਤੱਕ ਜੋ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਵ ੇ+ ਲਾਗੂ ਟੈਕਸ 
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ସୁଧ ହାର ମଡେଲର ଅନୁବନ୍ଧ 1 - ଡେୟ ସୂଚୀ (ଏସଓସ)ି 
 

 
 
 
 
 
 
 

ଦେୟ ପ୍ରକାର - ବ୍ୟକି୍ତଗତ ଋଣ (ସହଭାଗୀତା ମାଧ୍ୟମଦର ଦସାସସିଂ 
ସଦମତ) 

ବିବରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶରି 4% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

 
ଟଙ୍କାଡର ଡେୟ ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ିଟଙ୍କାଡର 

 500 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ <5 ଲକ୍ଷ 
1000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟ ି
2000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ > 2 ଦକାଟ ି

  

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ମାସକୁ 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଆଶିିଂକ ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରିଦପଡ୍ ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସର 5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ ବ୍ଦକୟା ମୂଳ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କରର 5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
ବ୍ାର୍ଷସକ ରକ୍ଷଣାଦବ୍କ୍ଷଣ ଦେୟ ଶୂନୟ 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 
ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ:ି 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (3ଟି ମାଗଣା 
କପି ପଦର ଚାଜ୍୍ ଲାଗୁ ଦହବ୍) 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଆକାଉଣ୍୍ଟ ବ୍ବି୍ରଣୀ / ପୁନୁଃପରିଦଶାଧ ସୂଚୀ / ଦ ାରଦକଲାଜ୍ର୍ 
ଦଲଟର୍ ଏବ୍ିଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଦମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଶୂନୟ 

କୁଲିିଂ-ଅ ୍ / ଲୁକ୍-ଅପ୍ ଅବ୍ଧ ିଦର୍ଯଉଁ ସମୟଦର ଋଣଧାରୀଙୁ୍କ ଋଣ 
ପୂବ୍୍ରୁ ଦେୟ ଉପଦର ଦକୌଣସ ିଜ୍ରିମାନା ଆୋୟ କରାର୍ଯିବ୍ ନାହିଁ 

ବ୍ଣ୍ଟନ ତାରିଖ ଠାରୁ 3 େନି 

3 େନିର କୁଲିିଂ ଅ ୍ ଅବ୍ଧ ିପଦର ଋଣ ବ୍ାତିଲ ଶୁଳ୍କ ମୂଳ ବ୍ଦକୟା ଋଣ ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 30,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 15,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 
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ଡେୟ ପ୍ରକାର - େୁଇ ଚକିଆ ଯାନ ବିବରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ 

ନୟିମତି ଏବ୍ିଂ ରୟାଲ ଏନ ିଲ୍ଡ - ଋଣ ପରିମାଣର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ କିମ୍ବା 
5,000 ଟଙ୍କା ର୍ଯାହା କମ୍ ତାହା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର। 
ସୁପରବ୍ାଇକ୍ - ଋଣ ପରିମାଣର 1.5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ କିମ୍ବା 6,000 ଟଙ୍କା 
ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର। 
ବ୍ାଣଜି୍ୟ ଅଗି୍ରମ – ମଞୁ୍ଜରୀ ପରିମାଣର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଡକୁୟଦମଦଣ୍ଟସନ୍ ଏବ୍ିଂ ପରିଦଶାଧ ଦସଟଅପ୍  ି  
 

1,750 ଟଙ୍କାପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର  

ସୁବ୍ଧିା ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶରି 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 

ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ବ୍ାଣଜି୍ୟ ଅଗି୍ରମ - ବ୍ଦକୟା ପରିମାଣ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଉପଦର ପ୍ରତି 
ମାସଦର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ (ପ୍ରତିେନି) 

ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

  
 

ଟଙ୍କାଡର ଡେୟ ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ିଟଙ୍କାଡର 
500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟ ି
2000 > 2 ଦକାଟ ି

ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ ବ୍ଦକୟା ମୂଳ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କରର 5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ)   

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 
ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ:ି 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (3ଟି ମାଗଣା 
କପି ପଦର ଚାଜ୍୍ ଲାଗୁ ଦହବ୍) 

ଋଣ ବ୍ାତିଲ  ି 2000 ଟଙ୍କାପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ  + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

 ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 30,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

 ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 15,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ନଲିାମ ଦେୟ ନଲିାମ ବ୍କି୍ରୟ ପରିମାଣର 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆରସ ିଅଣ ୋଖଲ ଦେୟ 120 େନି ପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର ଟଙ୍କା 1,000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
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ଡେୟ ପ୍ରକାର - ମାଇଡରା ଋଣ ବିବରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ଉପଦର 1.5% ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
 
ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

ଶୂନୟ 

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି ଶୂନୟ  

ଆଇନଗତ / ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ ଶୂନୟ 
ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ ଶୂନୟ 
ଦେଟଦମଣ୍ଟ ଅ ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଦଶାଧ ସୂଚୀ / ଦ ାରଦକଲାସର୍ 
ଦଲଟର୍ ପରି ଡକୁୟଦମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ। 

ଶୂନୟ 

ନଲିାମ ଦେୟ ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ 
 
ଡେୟ ପ୍ରକାର - ଫାମମ ଯନ୍ତ୍ରପାତି ଫାଇନାନ୍ସ ବିବରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ 

ନୂତନ ଟ୍ରାକ୍ଟର ଏବ୍ିଂ ଉପକରଣ - ଋଣ ପରିମାଣର 1%ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ କିମ୍ବା 
30,000 ଟଙ୍କା ର୍ଯାହା କମ୍ ତାହା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର। 
କିର୍ଷାନ ସୁବ୍ଧିା - ଅତିରିକ୍ତ ଋଣ ପରିମାଣର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ କିମ୍ବା 10,000 
ଟଙ୍କା ର୍ଯାହା କମ୍ ତାହା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର। 
ବ୍ୟବ୍ହୃତ/ପୂବ୍୍ ମାଲିକାନା ଟ୍ରାକ୍ଟର ଏବ୍ିଂ ପୁନୁଃଅଥ ୍- ଋଣ ପରିମାଣର 
2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ କିମ୍ବା 10,000 ଟଙ୍କା ର୍ଯାହା କମ୍ ତାହା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର। 
ବ୍ାଣଜି୍ୟ ଅଗି୍ରମ – ମଞୁ୍ଜରୀ ପରିମାଣର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ / ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ ବ୍ଦକୟା ମୂଳ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କରର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
ସମ୍ପତି୍ତ ମୂଲୟାଙ୍କନ ଏବ୍ିଂ ର୍ଯାଞ୍ଚ ଶୁଳ୍କ 1,200 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 

ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ବ୍ାଣଜି୍ୟ ଅଗି୍ରମ– ବ୍ଦକୟା ପରିମାଣ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଉପଦର ପ୍ରତି 
ମାସଦର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ (ପ୍ରତିେନି) 

ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

 ଟଙ୍କାଡର ଡେୟ ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ିଟଙ୍କାଡର 
500 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ <5 ଲକ୍ଷ 

1000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 5 – 50 ଲକ୍ଷ 

1500 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟ ି

2000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ > 2 ଦକାଟ ି

RC ଅଣ ୋଖଲ ଦେୟ 120  େନି ପଦର ମାସକି 1000 ଟଙ୍କାପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
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ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 
ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ:ି 1000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (3ଟି ମାଗଣା 
କପି ପଦର ଚାଜ୍୍ ଲାଗୁ ଦହବ୍) 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ପାଟ୍-ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ପାଟ୍ ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ପରିମାଣରର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 30,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 1,00,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯଜୁ୍ୟ 
କର 

ନଲିାମ ଦେୟ ନଲିାମ ବ୍କି୍ରୟ ପରିମାଣରର 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
 
ଡେୟ ପ୍ରକାର - ଡ ାୋମ ରସେି ଫାଇନାନ୍ସ ବିବରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶରି 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

 
  ଟଙ୍କାଡର ଡେୟ ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ିଟଙ୍କାଡର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟ ି
2000 > 2 ଦକାଟ ି

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 

ମୂଳ ରାଶ ିଉପଡର - ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖରୁ ବ୍ଦକୟା ରାଶ ିଉପଦର ପ୍ରତି 
ମାସଦର 2% (ପ.ିଏମ୍.) ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ସୁଧ ଉପଡର – ସୁଧ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖରୁ ବ୍ଦକୟା ରାଶ ିଉପଦର ପ୍ରତି 
ମାସଦର 2% (ପ.ିଏମ୍.) ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ (ନିଦ୍୍ଧାରିତ ତାରିଖରୁ 7 େନିର ଦଗ୍ରସ 
ପିରିୟଡ୍ ପଦର ଗଣନା କରାର୍ଯିବ୍) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର। 

ଡକୁୟଦମଦଣ୍ଟସନ୍ ଏବ୍ିଂ ପରିଦଶାଧ ଦସଟଅପ୍  ି 2000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ମାଦକ୍ଟ ଦେୟକୁ ମାକ୍ କରନୁ୍ତ 
95% ରୁ କମ୍ (+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର) ଦର୍ଯଦକୌଣସ ିମାକ୍ ଟୁ ମାଦକ୍ଟ୍ ପାଇଁ 7 
େନିର ଦଗ୍ରସ ପିରିୟଡ୍ ପଦର େନି ସିଂଖୟା ପାଇଁ 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ଅତିରିକ୍ତ 

ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ / ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ ଶୂନୟ  
ଅନୟାନୟ ଦେୟ (କମଶିନ ଦେୟ / ନଲିାମ ଦେୟ / ଦଗାୋମ ଦେୟ) ପ୍ରକୃତ ଆଧାରଦର, ର୍ଯେ ିପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ (+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର) 
ଦେଟଦମଣ୍ଟ ଅ ୍ ଆକାଉଣ୍୍ଟ / ପରିଦଶାଧ ସୂଚୀ / ଦ ାରଦକଲାସର୍ 
ଦଲଟର୍ ଏବ୍ିଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଦମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଦେୟ । 

ଶୂନୟ 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ  ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ:ି ଶୂନୟ 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 50,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 
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ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 1,00,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯଜୁ୍ୟ 
କର 

ନଲିାମ ଦେୟ 
ନଲିାମ ବ୍କି୍ରୟ / ଋଣ ପରିମାଣର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା ଅଧକି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

 
ଡେୟ ପ୍ରକାର - ଘର ୠଣ ବିବରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁଦମାେତି ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ଲଗଇନ୍ ଦେୟ 
5000  ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ (ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ସଦମତ) (ଦ ରସ୍ତଦର୍ଯାଗୟ 
ନୁଦହଁ) 

ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

  
  

ଟଙ୍କାଡର ଡେୟ ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ିଟଙ୍କାଡର 
500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟ ି
2000 > 2 ଦକାଟ ି

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ବ୍ାର୍ଷସକ ରକ୍ଷଣାଦବ୍କ୍ଷଣ ଦେୟ  ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 

1000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ି(ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ 3ଟି 
ମାଗଣା କପି ପଦର କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଚାଜ୍୍ ଲାଗ ୁଦହବ୍), 
ଡକୁୟଦମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା, ଡକୁୟଦମଣ୍ଟଗୁଡିକର  ଦଟା କପି 
(ସମ୍ପତି୍ତ ଏବ୍ିଂ ଅନୟାନୟ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ସମ୍ପତି୍ତ ମୂଲୟାଙ୍କନ ଏବ୍ିଂ ର୍ଯାଞ୍ଚ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶରି 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଡକୁୟଦମଦଣ୍ଟସନ୍ ଏବ୍ିଂ ପରିଦଶାଧ ଦସଟଅପ୍  ି 2,000 ଟଙ୍କାପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ସୁଧ ରୂପାନ୍ତର ଶୁଳ୍କ 

ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାରରୁ ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର: ଅବ୍ଶେି ଋଣ ପରିମାଣର 0.5%  
କିମ୍ବା ଟଙ୍କା 10,000 ର୍ଯାହା ଅଧକି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ସ୍ଥରି ସୁଧ ହାରକୁ ଅସ୍ଥରି  ସୁଧ ହାର ଏବ୍ିଂ ବ୍ପିରୀତ: ଅବ୍ଶେି ଋଣ 
ପରିମାଣର 1%  କିମ୍ବା ଟଙ୍କା 10,000 ର୍ଯାହା ଅଧକି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ସକୁିୟରିଟାଇଦଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ  ାଇନାନ୍ସଆିଲ ଆଦସଟସ 
ଏବ୍ିଂ ଏନଦ ାସଦ୍ମଣ୍ଟ ଅ ୍ ସକୁିୟରିଟି ଇଣ୍ଟଦରେ 
(ଏସ୍ଏଆଏ ୍୍ଏଏସ୍ଆଇ) ଆକ୍ଟ, 2002 ଅଧୀନଦର କାର୍ଯୟ୍ାନୁଷ୍ଠାନ 
ଆରମ୍ଭ କରିବ୍ା ଲାଗି ଏଲଟିଏ  ଦ୍ୱାରା ନଆିର୍ଯଇଥବି୍ା ଦେୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟାହାର ଦନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବ୍ା = 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ  
• ଡିମାଣ୍ଡ ଦନାଟିସ ଜ୍ାରି = 1,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ  
• ଅଧକିାର ଦନାଟିସ ଜ୍ାରି = 2,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
• ଜି୍ଲ୍ଲା ମାଜି୍ଦଷ୍ଟ୍ରଟଙ୍କ ଆଦେଶ ଲାଗ ୁକରିବ୍ା = 8,000 ଟଙ୍କା 
ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

• ଦଭୌତିକ ଅଧକିାର ଦନବ୍ା = 20,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ  
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ପ୍ରକୃତ ଖର୍୍ଚ୍, ମାଲିକାନା ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହେିା ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି / ବ୍କି୍ରୟ 
କମ ନଲିାମ ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଖର୍୍ଚ୍ ପାଇଁ ଦଡବ୍ଟ୍ି ଦହବ୍ 
ସମସ୍ତ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଦର୍ଯାଡାର୍ଯିବ୍। 

ଋଣ ବ୍ାତିଲ୍ ଦେୟ 5000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଜ୍ବ୍ରେଖଲ / ପୂର୍ଣ୍ ୍ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଦେୟ - ଗୃହ ଋଣ 

ବୟକି୍ତ ତ / ଅଣ-ବୟକି୍ତ ତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ – 
• ଦଲାଟିିଂ ହାର - ଶୂନୟ ଦେୟ 
• ସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର - 
i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - ମୂଳ ବ୍ଦକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
ii. ବ୍ତିରଣର 1 ବ୍ର୍ଷ ୍ପଦର - ମୂଳ ବ୍ଦକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ଉପଦର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ ଦେୟ -ଗୃହ ଋଣ 

ବୟକି୍ତ ତ / ଅଣ-ବୟକି୍ତ ତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ – 
• ଦଲାଟିିଂ ହାର - ଶୂନୟ ଦେୟ 
• ସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର - 

i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - ଆିଂଶିକ ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ii. ବ୍ତିରଣ 1 ବ୍ର୍ଷ ୍ପଦର  - ଆିଂଶକି / ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ଅଣ-ଅନୁପାଳନ ଶୁଳ୍କ ବ୍ଦକୟା ମୂଳ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କରର 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 50,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 1,00,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯଜୁ୍ୟ 
କର 

ନଲିାମ ଦେୟ ନଲିାମ ବ୍କି୍ରୟ ପରିମାଣର 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

ଡେୟ ପ୍ରକାର - ସମ୍ପତି୍ତ ବିଡରାଧଡର ଋଣ ବିବରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁଦମାେତି ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ଲଗଇନ୍ ଦେୟ 
5000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ (ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ସଦମତ) (ଦ ରସ୍ତଦର୍ଯାଗୟ 
ନୁଦହଁ) 

ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

  
 

ଟଙ୍କାଡର 
ଡେୟ 

ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ି
ଟଙ୍କାଡର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟି 
2000 > 2 ଦକାଟି 

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ବ୍ାର୍ଷସକ ରକ୍ଷଣାଦବ୍କ୍ଷଣ ଦେୟ (ଦକବ୍ଳ ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ଏବ୍ିଂ 
ହାଇବ୍ରଡ୍ି ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯଜୁ୍ୟ) 

ପ୍ରତିବ୍ର୍ଷ ୍ଆରମ୍ଭଦର ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମାର 0.25% + ଜି୍ଏସଟ ିଉପଲବ୍ଧ 
(ଅଥା୍ତ୍ ପ୍ରଥଦମ 13 ତମ ମାସଦର ଏବ୍ିଂ ତା’ପଦର ପ୍ରଦତୟକ ବ୍ାର୍ଷସକୀ)। 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 

1000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ି(ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ 3ଟି 
ମାଗଣା କପି ପଦର କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଚାଜ୍୍ ଲାଗ ୁଦହବ୍), 
ଡକୁୟଦମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା, ଡକୁୟଦମଣ୍ଟଗୁଡିକର  ଦଟା କପି 
(ସମ୍ପତି୍ତ ଏବ୍ିଂ ଅନୟାନୟ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ସମ୍ପତି୍ତ ମୂଲୟାଙ୍କନ ଏବ୍ିଂ ର୍ଯାଞ୍ଚ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶରି 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଡକୁୟଦମଦଣ୍ଟସନ୍ ଏବ୍ିଂ ପରିଦଶାଧ ଦସଟଅପ୍  ି 2,000 ଟଙ୍କାପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ସୁଧ ରୂପାନ୍ତର ଶୁଳ୍କ 

ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାରରୁ ଅସ୍ଥରି ସୁଧ ହାର: ଅବ୍ଶେି ଋଣ ପରିମାଣର 0.5%  
କିମ୍ବା ଟଙ୍କା 10,000 ର୍ଯାହା ଅଧକି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର  
ସ୍ଥରି ସୁଧ ହାରକୁ ଅସ୍ଥରି  ସୁଧ ହାର ଏବ୍ିଂ ବ୍ପିରୀତ: ଅବ୍ଶେି ଋଣ 
ପରିମାଣର 1%  କିମ୍ବା ଟଙ୍କା 10,000 ର୍ଯାହା ଅଧକି + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ସକୁିୟରିଟାଇଦଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ  ାଇନାନ୍ସଆିଲ ଆଦସଟସ 
ଏବ୍ିଂ ଏନଦ ାସଦ୍ମଣ୍ଟ ଅ ୍ ସକୁିୟରିଟି ଇଣ୍ଟଦରେ 
(ଏସ୍ଏଆଏ ୍୍ଏଏସ୍ଆଇ) ଆକ୍ଟ, 2002 ଅଧୀନଦର କାର୍ଯୟ୍ାନୁଷ୍ଠାନ 
ଆରମ୍ଭ କରିବ୍ା ଲାଗି ଏଲଟିଏ  ଦ୍ୱାରା ନଆିର୍ଯଇଥବି୍ା ଦେୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟାହାର ଦନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବ୍ା = 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
• ଡିମାଣ୍ଡ ଦନାଟିସ ଜ୍ାରି = 1,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
• ଅଧକିାର ଦନାଟିସ ଜ୍ାରି = 2,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
• ଜି୍ଲ୍ଲା ମାଜି୍ଦଷ୍ଟ୍ରଟଙ୍କ ଆଦେଶ ଲାଗ ୁକରିବ୍ା = 8,000 ଟଙ୍କା 
ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

• ଦଭୌତିକ ଅଧକିାର ଦନବ୍ା = 20,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
 

ପ୍ରକୃତ ଖର୍୍ଚ୍, ମାଲିକାନା ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହେିା ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି / ବ୍କି୍ରୟ 
କମ ନଲିାମ ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଖର୍୍ଚ୍ ପାଇଁ ଦଡବ୍ଟ୍ି ଦହବ୍  
ସମସ୍ତ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଦର୍ଯାଡାର୍ଯିବ୍। 

ଋଣ ବ୍ାତିଲ୍ ଦେୟ 5000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
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ବ୍ତିରଣ ତାରିଖରୁ ଆନୁପାତିକ ବ୍ାସ୍ତବ୍ ଖର୍୍ଚ୍ ଆୋୟ, ବ୍ୟକି୍ତଗତ 
ଋଣଧାରୀଙ୍କଠାରୁ ଆୋୟ 

LAP - 24 ମାସ ମଧ୍ୟଦର ବ୍ନ୍ଦ ଦହଦଲ ସମୁୋୟ ବ୍ଣ୍ଟତି ଋଣ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ଦ ାଦକ୍ଲାଜ୍ର୍ / ସମୂ୍ପର୍ଣ୍ ୍ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଦେୟ - ସମ୍ପତି୍ତ ବ୍ରୁିଦ୍ଧଦର ଋଣ 

ବୟକି୍ତ ତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 
• ଦଲାଟିିଂ ହାର - 
ଶୂନୟ ଦେୟ ଦର୍ଯଉଁଠାଦର ଦଶର୍ଷ ବ୍ୟବ୍ହାର ବ୍ୟବ୍ସାୟ / ବ୍ୟବ୍ସାୟକି 
ଉଦଦଶୟ ପାଇଁନୁଡହଁ  
 
ଏଭଳି ପରିସ୍ଥତିି ଦର୍ଯଉଁଠାଦର ଦଶର୍ଷ ବ୍ୟବ୍ହାର 
ବୟବସାୟକି/ଅଣବୟବସାୟିକ ଉଡେଶୟ ପାଇଁ ଦହାଇଥାଏ 
 

i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ବ୍ଦକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 

ii. ବ୍ତିରଣର 1 ବ୍ର୍ଷ ୍ପଦର - ମୂଳ ବ୍ଦକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 
ଉପଦର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 

*ଧ୍ୟାନ େଅିନୁ୍ତ: ଜ୍ାନୁଆରୀ 01, 2026 ଠାରୁ ନୟିମ ଅନୁର୍ଯାୟୀ ଶୂନୟ 
ଦହବ୍ 
• ସ୍ଥରି ହାର - 

i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - 4% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ବ୍ଦକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ii. ବ୍ତିରଣର 1 ବ୍ର୍ଷ ୍ଦପାେ କରନୁ୍ତ - ମୂଖୟ ବ୍ଦକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ଅଣ - ବୟକି୍ତ ତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଡବେନକାରୀ / 
ସହ- ଆଡବେନକାରୀ) 
• ସ୍ଥରି/ଦଲାଟିିଂ ଦରଟ୍ ୠଣ – 

i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - 4% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ବ୍ଦକୟା + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 

ii. ବ୍ତିରଣର 1 ବ୍ର୍ଷ ୍ପଦର - ମୂଳ ବ୍ଦକୟା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
ଟିକସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 

ଧ୍ୟାନ େଅିନୁ୍ତ: ଜ୍ାନୁଆରୀ 01, 2026 ଠାରୁ ନୟିମ ଅନୁର୍ଯାୟୀ ଏମଏସଇ  
ପାଇଁ ଶୂନୟ ଦହବ୍ 

ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଦେୟ – ସମ୍ପତି୍ତ ବ୍େଳଦର ଋଣ 

ବୟକି୍ତ ତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 
• ଦଲାଟିିଂ ହାର - 
ଶୂନୟ ଦେୟ ଦର୍ଯଉଁଠାଦର ଦଶର୍ଷ ବ୍ୟବ୍ହାର ବ୍ୟବ୍ସାୟ / ବ୍ୟବ୍ସାୟକି 
ଉଦଦଶୟ ପାଇଁନୁଡହଁ  
 
ଏଭଳି ପରିସ୍ଥତିି ଦର୍ଯଉଁଠାଦର ଦଶର୍ଷ ବ୍ୟବ୍ହାର 
ବୟବସାୟକି/ଅଣବୟବସାୟିକ ଉଡେଶୟ ପାଇଁ ଦହାଇଥାଏ 
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i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - ଆିଂଶିକ / ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 

ii. ବ୍ତିରଣର 1 ବ୍ର୍ଷ ୍ଦପାେ କରନୁ୍ତ - ଆିଂଶକି / ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ 
ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 

*ଧ୍ୟାନ େଅିନୁ୍ତ: ଜ୍ାନୁଆରୀ 01, 2026 ଠାରୁ ନୟିମ ଅନୁର୍ଯାୟୀ ଶୂନୟ 
ଦହବ୍ 
• ସ୍ଥରି ହାର - 

i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - ଆିଂଶିକ / ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 4% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ। 

ii. 1 ବ୍ର୍ଷର୍ ବ୍ତିରଣ ପଦର - ଆିଂଶକି / ପ୍ରି-ଦପଦମଣ୍ଟ ରାଶ ି+ 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ  

ଅଣ - ବୟକି୍ତ ତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଡବେନକାରୀ / 
ସହ- ଆଡବେନକାରୀ) 
• ସ୍ଥରି/ଦଲାଟିିଂ ଦରଟ୍ ୠଣ – 
i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - ଆିଂଶିକ / ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 

ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 4% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 
ii. ବ୍ତିରଣର 1 ବ୍ର୍ଷ ୍ଦପାେ କରନୁ୍ତ - ଆିଂଶକି / ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ ରାଶ ି

+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 
*ଧ୍ୟାନ େଅିନୁ୍ତ: ଜ୍ାନୁଆରୀ 01, 2026 ଠାରୁ ନୟିମ ଅନୁର୍ଯାୟୀ ଏମଏସଇ  
ପାଇଁ ଶୂନୟ ଦହବ୍ 

ଜ୍ବ୍ରେଖଲ / ସମୂ୍ପର୍ଣ୍ ୍ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଶୁଳ୍କ - ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ / 
ହାଇବ୍ରଡ୍ି ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ପାଇଁ 

ବୟକି୍ତ ତ ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପାଇଁ- 
• ଦଲାଟିିଂ ହାର - 
ଶୂନୟ ଦେୟ ଦର୍ଯଉଁଠାଦର ଦଶର୍ଷ ବ୍ୟବ୍ହାର ବ୍ୟବ୍ସାୟ / ବ୍ୟବ୍ସାୟକି 
ଉଦଦଶୟ ପାଇଁନୁଡହଁ  
ଏଭଳି ପରିସ୍ଥତିି ଦର୍ଯଉଁଠାଦର ଦଶର୍ଷ ବ୍ୟବ୍ହାର 
ବୟବସାୟକି/ଅଣବୟବସାୟିକ ଉଡେଶୟ ପାଇଁ ଦହାଇଥାଏ 
 

i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ।* 

ii. 1 ବ୍ର୍ଷର୍ ବ୍ତିରଣ ଦପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 

*ଧ୍ୟାନ େଅିନୁ୍ତ: ଜ୍ାନୁଆରୀ 01, 2026 ଠାରୁ ନୟିମ ଅନୁର୍ଯାୟୀ ଶୂନୟ 
ଦହବ୍ 
• ସ୍ଥରି ହାର - 

i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - 4% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ 
ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ 

ii. 1 ବ୍ର୍ଷର୍ ବ୍ତିରଣ ଦପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
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ଅଣ - ବୟକି୍ତ ତ ଋଣୋତାମାନଙ୍କ ପାଇଁ - (ଆଡବେନକାରୀ / 
ସହ- ଆଡବେନକାରୀ) 
• ସ୍ଥରି/ଦଲାଟିିଂ ଦରଟ୍ ୠଣ – 

i. ବ୍ତିରଣରୁ 1 ବ୍ର୍ଷରୁ୍ କମ୍ - ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ସୀମା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 4% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ।* 

ii. 1 ବ୍ର୍ଷର୍ ବ୍ତିରଣ ଦପାେ କରନୁ୍ତ - ଡ୍ରପଲାଇନ ସୀମା + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ* 

*ଧ୍ୟାନ େଅିନୁ୍ତ: ଜ୍ାନୁଆରୀ 01, 2026 ଠାରୁ ନୟିମ ଅନୁର୍ଯାୟୀ 
ଏମଏସଇ  ପାଇଁ ଶୂନୟ ଦହବ୍ 

ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଶୁଳ୍କ - ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ / ହାଇବ୍ରଡ୍ି ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ 
ପାଇଁ 

ସୀମା ହ୍ରାସ ପାଇଁ ଋଣର ଆିଂଶିକ ପୂବ୍୍ ପରିଦଶାଧ ଉପଲବ୍ଧ ନାହିଁ 

ଅଣ-ଅନୁପାଳନ ଦେୟ 
ମୂଳ ବ୍ଦକୟା ଋଣ ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟୟାକ୍ସଗୁଡିକର 1% (ପ.ିଏ.) ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ମୂଳଧନ ଏବ୍ିଂ ସୁଧ ମଧ୍ୟଦର ଅନ୍ତର ପରିଦଶାଧ କାର୍ଯୟ୍ସୂଚୀ ଅନୁର୍ଯାୟୀ 

SMA/NPA ବ୍ଗୀ୍କରଣର ଉୋହରଣ 
“ବ୍ବି୍ଧି” ଶୀର୍ଷଦ୍ର “ମୂଳଧନ ଦେଣୀକରଣ” ଅଧୀନଦର ଅଧକି 
ଉଦଲ୍ଲଖ କରାର୍ଯାଇଛି । 

ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 50,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 1,00,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯଜୁ୍ୟ 
କର 

ନଲିାମ ଦେୟ ନଲିାମ ବ୍କି୍ରୟ ପରିମାଣର 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
 

ଡେୟ ପ୍ରକାର – ସମନ୍ୱତି ଫର୍ଣ୍ଣସିିିଂ ଋଣ ବିବରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶରି 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

ଟଙ୍କାଡର 
ଡେୟ 

ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ିଟଙ୍କାଡର 

500 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ <5 ଲକ୍ଷ 
1000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟି 
2000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ > 2 ଦକାଟ ି

  

ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ/ େଣ୍ଡବ୍ିଧାନ ଶୁଳ୍କ 
ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ   

ପାଟ୍ ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ଶୂନୟ 
ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ ଶୂନୟ 
ବ୍ାର୍ଷସକ ରକ୍ଷଣାଦବ୍କ୍ଷଣ ଦେୟ ଶୂନୟ 
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ଚାର୍ମ ପ୍ରକାର – ଗ୍ରାମୀଣ ଏଲଏପି/ ବାଲାନ୍ସ ଟ୍ରାନ୍ସଫର  ବିବରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶରି 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଲଗଇନ୍ ଦେୟ 4000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର, ଦ ରସ୍ତଦର୍ଯାଗୟ ନୁଦହଁ। 
ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

 

ଟଙ୍କାଡର ଡେୟ ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ିଟଙ୍କାଡର 
500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟି 
2000 > 2 ଦକାଟି 

ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ/ େଣ୍ଡବ୍ିଧାନ ଶୁଳ୍କ  
ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ  ବ୍ଦକୟା ମୂଳ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କରର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ ଚାଜ୍୍ ପ୍ର-ିଦପଦମଣ୍ଟ ପରିମାଣର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ସକୁିୟରିଟାଇଦଜ୍ସନ୍ ଆଣ୍ଡ ରିକନଷ୍ଟ୍ରକ୍ସନ  ାଇନାନ୍ସଆିଲ ଆଦସଟସ 
ଏବ୍ିଂ ଏନଦ ାସଦ୍ମଣ୍ଟ ଅ ୍ ସକୁିୟରିଟି ଇଣ୍ଟଦରେ 
(ଏସ୍ଏଆଏ ୍୍ଏଏସ୍ଆଇ) ଆକ୍ଟ, 2002 ଅଧୀନଦର କାର୍ଯୟ୍ାନୁଷ୍ଠାନ 
ଆରମ୍ଭ କରିବ୍ା ଲାଗି ଏଲଟିଏ  ଦ୍ୱାରା ନଆିର୍ଯଇଥବି୍ା ଦେୟ 

• ଋଣ ପ୍ରତୟାହାର ଦନାଟିସ୍ ଜ୍ାରି କରିବ୍ା = 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
• ଡିମାଣ୍ଡ ଦନାଟିସ ଜ୍ାରି = 1,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
• ଅଧକିାର ଦନାଟିସ ଜ୍ାରି = 2,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
• ଜି୍ଲ୍ଲା ମାଜି୍ଦଷ୍ଟ୍ରଟଙ୍କ ଆଦେଶ ଲାଗ ୁକରିବ୍ା = 8,000 ଟଙ୍କା 
ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

• ଦଭୌତିକ ଅଧକିାର ଦନବ୍ା = 20,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 
ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ:ି  500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ (ପ୍ରତି ଗ୍ରାହକଙ୍କ ପାଇଁ 3ଟି 
ମାଗଣା କପି ପଦର କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ଚାଜ୍୍ ଲାଗ ୁଦହବ୍) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର। 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଆକାଉଣ୍୍ଟ ବ୍ବି୍ରଣୀ / ପୁନୁଃପରିଦଶାଧ ସୂଚୀ / ଦ ାରଦକଲାଜ୍ର୍ 
ଦଲଟର୍ ଏବ୍ିଂ ସ୍ୱାଗତ କିଟ୍ ପରି ଡକୁୟଦମଣ୍୍ଟ ପାଇଁ ଶୁୁଃଳ୍କ 

ଶୂନୟ 

ଋଣ ବ୍ାତିଲ  ି ବ୍ଦକୟା ଋଣ ପରିମାଣ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଉପଦର 5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ସୁଧ ରୂପାନ୍ତର ଶୁଳ୍କ 
ବ୍ାଲାନ୍ସ ଋଣ ରାଶ ି ଉପଦର 0.5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ରାଶ ି (କିମ୍ବା) ସବ୍୍ନିମନ 
10,000 ଟଙ୍କା ର୍ଯାହା ଅଧକି ଥବି୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 30,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 15,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 
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ପ୍ରକୃତ ଖର୍୍ଚ୍, ମାଲିକାନା ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି / ପ୍ରକାଶନ ଚାହେିା ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି / ବ୍କି୍ରୟ 
କମ ନଲିାମ ବ୍ଜି୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଖର୍୍ଚ୍ ପାଇଁ ଦଡବ୍ଟ୍ି ଦହବ୍। 
ସମସ୍ତ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଦର୍ଯାଡାର୍ଯିବ୍। 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 
ଡକୁୟଦମଣ୍ଟଗୁଡିକର ତାଲିକା: 300 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର  
ଡକୁୟଦମଣ୍ଟଗୁଡିକର  ଦଟା କପି  (ସମ୍ପତି୍ତ ଏବ୍ିଂ ଅନୟାନୟ): 500 ଟଙ୍କା 
ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 50,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 1,00,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯଜୁ୍ୟ 
କର 

ନଲିାମ ଦେୟ ନଲିାମ ବ୍କି୍ରୟ ପରିମାଣର 1% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
 
ଡେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷୁଦ୍ର ମଧ୍ୟମ ଉଡେୟା  (SME) ଋଣ ନୟିମ। ବିବରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁଦମାେତି ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ସୁବ୍ଧିା ଶୁଳ୍କ 

25 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 5,000 ଟଙ୍କା 
ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
25 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 10,000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

 
ଟଙ୍କାଡର 
ଡେୟ 

ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ି
ଟଙ୍କାଡର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟି 
2000 > 2 ଦକାଟି 

 

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ପାଟ୍ ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ବିତରଣର 6 ମାସ ମଧ୍ୟଡର: ବିତରଣରୁ 6 ମାସ ପର ପଯମୟନ୍ତ 
ଅନୁମତି ନାହିଁ ।  ସମୁୋୟ ପାଟ୍-ପ୍ରଦିପଦମଣ୍ଟ ରାଶ ିଉପଦର 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ବ୍ାର୍ଷସକ ରକ୍ଷଣାଦବ୍କ୍ଷଣ ଦେୟ (ଏଏମସ)ି ଶୂନୟ 

ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ 
• 6 ମାସର ବ୍ଣ୍ଟନ ପଦର:  5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ର୍ଯେ ି
ଏହପିରି ଦ ାରଦକଲାଜ୍ର୍ ତାରିଖଦର ଟମ ୍ଋଣ ପାଇଁ ବ୍ଦକୟା 
ରାଶ ିଉପଦର ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଥାଏ 
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ଡେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷୁଦ୍ର ମଧ୍ୟମ ଉଡେୟା  (SME) ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ ଓଭର 
ଡ୍ରାଫ୍ଟ (OD) / ହାଇବ୍ରିେ୍ ଓଭର ଡ୍ରାଫ୍ଟ (ଓେ)ି 

ବିବରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁଦମାେତି ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ସୁବ୍ଧିା ଶୁଳ୍କ 

25 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 5,000 ଟଙ୍କା 
ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
25 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 10,000 ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

 
 ଟଙ୍କାଡର 

ଡେୟ 
ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ି
ଟଙ୍କାଡର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟି 
2000 > 2 ଦକାଟି 

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

ପାଟ୍ ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ଶୂନୟ, ଭାଗ - ଋଣର ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ହ୍ରାସ ସୀମତି ଦହବ୍ ନାହିଁ । 

ବ୍ାର୍ଷସକ ରକ୍ଷଣାଦବ୍କ୍ଷଣ ଦେୟ (ଏଏମସ)ି 
(ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ପାଇଁ) 

0.5% + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ, 13 ତମ କିସ୍ତରୁି ଆରମ୍ଭ ଦହଉଥବି୍ା 
ଡ୍ରପଲାଇନ / ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ଉପଦର ଏବ୍ିଂ ଏହା ପଦର ପ୍ରଦତୟକ 
ବ୍ାର୍ଷସକୀ ଉପଦର 
 
ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମା ସୁବ୍ଧିାର ହାରାହାରି ଉପଦର୍ଯାଗ ଦକ୍ଷତ୍ରଦର 
ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପୂବ୍୍ 365 େନି ପାଇଁ ଗଣନା କରାର୍ଯାଇଥବି୍ା ଦେୈନକି 

• 6 ମାସର ବ୍ଣ୍ଟନ ପୂବ୍୍ରୁ:  6% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ର୍ଯେ ି
ଏହପିରି ଦ ାରଦକଲାଜ୍ର୍ ତାରିଖଦର ଟମ ୍ଋଣ ପାଇଁ ବ୍ଦକୟା 
ରାଶ ିଉପଦର ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଥାଏ 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 
ଡିଜି୍ଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନୟ 
କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ପ୍ରତି ବ୍ବୃି୍ତି୍ତ / ଚିଠ ି/ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ପାଇଁ ସବ୍୍ାଧକି 
1000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଦେବ୍ାକୁ ପଡିବ୍। 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 50,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 15,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
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ସୀମା ଉପଦର୍ଯାଗ 50% ରୁ କମ୍ ଦହାଇଥାଏ, ଦତଦବ୍ ଋଣୋତା 
ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ଉପଦର ଅନୁସୂଚୀଦର ନଦ୍ି୍ଧାରିତ ବ୍ାର୍ଷସକ 
ରକ୍ଷଣଦବ୍କ୍ଷଣ ଚାଜ୍୍ର େୁଇଗୁଣ ଚାଜ୍୍ କରିଦବ୍।  

ବ୍ାର୍ଷସକ ରକ୍ଷଣାଦବ୍କ୍ଷଣ ଦେୟ (ଏଏମସ)ି 
(ହାଇବ୍ରଡ୍ି ଓଭରଡ୍ରାଫ୍ଟ ପାଇଁ) 

ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ପାଇଁ ଦକୌଣସ ିଅଗ୍ରୀମ ଚାଜ୍୍ ନାହିଁ କିମ୍ବା ବ୍ଣ୍ଟନ 
ସମୟଦର ଦକୌଣସ ିଚାଜ୍୍ ନାହିଁ 
0.5% + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ, ଦତଦବ୍ 13ତମ କିସ୍ତରୁି ଆରମ୍ଭ ଦହାଇ ଏବ୍ିଂ 
ପଦର ପ୍ରଦତୟକ ବ୍ାର୍ଷସକୀଦର ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ଉପଦର 
 
ଡ୍ରପଲାଇନ୍ ସୀମା ସୁବ୍ଧିାର ହାରାହାରି ଉପଦର୍ଯାଗ ଦକ୍ଷତ୍ରଦର 
ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ପୂବ୍୍ 365 େନି ପାଇଁ ଗଣନା କରାର୍ଯାଇଥବି୍ା ଦେୈନକି 
ସୀମା ଉପଦର୍ଯାଗ 50% ରୁ କମ୍ ଦହାଇଥାଏ, ଦତଦବ୍ ଋଣୋତା 
ଋଣଗ୍ରହୀତାଙ୍କ ଉପଦର ଅନୁସୂଚୀଦର ନଦ୍ି୍ଧାରିତ ବ୍ାର୍ଷସକ 
ରକ୍ଷଣଦବ୍କ୍ଷଣ ଚାଜ୍୍ର େୁଇଗୁଣ ଚାଜ୍୍ କରିଦବ୍। 

ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ 

 
• 6 ମାସର ବ୍ଣ୍ଟନ ପଦର: ଏହ ିପରି ଦ ାରଦକଲାସର ତାରିଖଦର 
ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ / ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ରାଶ ିଉପଦର 5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

• 6 ମାସର ବ୍ଣ୍ଟନ ପୂବ୍୍ରୁ: ଏହ ିପରି ଦ ାରଦକଲାସର ତାରିଖଦର 
ଡ୍ରପ୍ ଲାଇନ୍ / ହାଇବ୍ରଡ୍ି ସୀମା ରାଶ ିଉପଦର 6% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 
ଡିଜି୍ଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନୟ 
କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ପ୍ରତି ବ୍ବୃି୍ତି୍ତ / ଚିଠ ି/ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ପାଇଁ ସବ୍୍ାଧକି 
1000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ +  ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଦେବ୍ାକୁ ପଡିବ୍। 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 50,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 15,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
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ଡେୟ ପ୍ରକାର - କ୍ଷୁଦ୍ର ମଧ୍ୟମ ଉଡେୟା  (ଏସଏମଇ) ଆପୂତି୍ତ ଶୃଙ୍ଖଳା 
ଅର୍ମ ବିଭା  (ଏସସଏିଫ୍) 

 ବିବରଣୀ 

ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଅନୁଦମାେତି ରାଶ ି+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ ଉପଦର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ସୁବ୍ଧିା ଶୁଳ୍କ  
 

25 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 5,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 
+ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
25 ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ମଞୁ୍ଜରୀ ସହତି ଋଣ ପାଇଁ 10,000/– 
ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

 

ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ି
ଟଙ୍କାଡର ଟଙ୍କାଡର ଡେୟ 

<5 ଲକ୍ଷ 500 
5 – 50 ଲକ୍ଷ 1000 
>50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟି 1500 
> 2 ଦକାଟି 2000 

େଣ୍ଡନୀୟ ଚାଜ୍୍/ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ (ଏଲପିସ)ି 
ଅଧକି ଦେୟ ପରିମାଣ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଉପଦର ଅପରାହ୍ନ 2% (ପ୍ରତି 
ମାସ) ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

ପାଟ୍ ପ୍ରିଦପଦମଣ୍ଟ ଶୁୁଃଳ୍କ ଶୂନୟ 
ବ୍ାର୍ଷସକ ରକ୍ଷଣାଦବ୍କ୍ଷଣ ଦେୟ  ଶୂନୟ 
ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ ଶୂନୟ 

ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ ପାଇଁ 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ 
ଡିଜି୍ଟାଲ୍ କପି ପାଇଁ ଶୂନୟ 
କାଗଜ୍ କପି ପାଇଁ ପ୍ରତି ବ୍ବୃି୍ତି୍ତ / ଚିଠ ି/ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ପାଇଁ ସବ୍୍ାଧକି 
1000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ +  ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର ଦେବ୍ାକୁ ପଡିବ୍। 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 50,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 15,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

ଦକ୍ଷତ୍ର ସିଂଗ୍ରହ ଦସବ୍ା ଶୁୁଃଳ୍କ ପ୍ରତି ସିଂଗ୍ରହ ପାଇଁ 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
 
ଚାର୍ମ ପ୍ରକାର – ସୁନା ଋଣ / ରୂପା ଋଣ ଏବିଂ ସୁନା ବ୍ରିର୍୍ ଋଣ ବିବରଣୀ 
ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ପରିମାଣର 0.50% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ (ସ୍କମି ଅନୁର୍ଯାୟୀ) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
SMS ଶୁୁଃଳ୍କ (ଋଣ ବ୍ନ୍ଦ ଦହବ୍ା ସମୟଦର) 13 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ସିଂରକ୍ଷଣ ଏବ୍ିଂ ପରିଚାଳନା ଶୁୁଃଳ୍କ (ଋଣ ବ୍ନ୍ଦ ଦହବ୍ା ସମୟଦର) 
ନଲିାମ  ି (ଦକବ୍ଳ ସୁନା / ରୂପା ଋଣ ପାଇଁ) 

100 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ସୁବ୍ଧିା ଶୁୁଃଳ୍କ (ଋଣ ବ୍ନ୍ଦ ଦହବ୍ା ସମୟଦର) 5 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
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ବ୍ଳିମ୍ବ ଦେୟ ଶୁୁଃଳ୍କ 
ଋଣ ପରିମାଣର ବ୍ାର୍ଷସକ 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ (ଋଣ ମଆିେ ଦଶର୍ଷ ଦହବ୍ାର 
େନି ସିଂଖୟା ଉପଦର ଗଣନା କରାର୍ଯାଇଛି) + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଆଇନଗତ ଦେୟ ଏବ୍ିଂ ଶୁଳ୍କ (ଦନାଟିସ୍ ଦେୟ) 
ସାଧାରଣ ସୂଚନା - 30 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ପଞି୍ଜକୃତ ଦନାଟିସ - 100 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ନଲିାମ ଦନାଟିସ - 120 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ନଲିାମ  ି (ଦକବ୍ଳ ସୁନା / ରୂପା ଋଣ ପାଇଁ) 

455 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ଦନାଟିସ୍ ଶୁୁଃଳ୍କ: 105 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ବ୍ଜି୍ଞାପନ: 200 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 
ମୁଦ୍ରଣ ଏବ୍ିଂ ଦେସନାରୀ: 150 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

ଦବ୍ୈଧାନକି ଦେୟ  ଶୂନୟ କିମ୍ବା ରାଜ୍ୟ ଅନୁସାଦର 
MTM ଚାଜ୍୍ ଶୂନୟ 

 

ଡେୟ ପ୍ରକାର – କ୍ଷୁଦ୍ର-ଉଡେୟା  ଋଣ (MEL) ବିବରଣୀ 
 ପ୍ରକି୍ରୟାକରଣ ଶୁଳ୍କ ଋଣ ରାଶରି 1.5% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର. 

 ଇଏମଆଇ ଅନାେର / ବ୍ାଉନ୍ସ ଶୁୁଃଳ୍କ* 
 
*ଏହା (i) ଦକୌଣସ ିପରିଦଶାଧ ସାଧନର ଅନାେର ପାଇଁ; କିମ୍ବା (ii) ଦେୟ 
ନଦିଦ୍ଶର ଅମାନୟତା କିମ୍ବା ଦେୟ ନଦିଦ୍ଶର ପଞି୍ଜକରଣ ନ କରିବ୍ା 
ଦର୍ଯାଗଁୁ ସମୃ୍ପକ୍ତ ଧାର୍ଯୟ୍ ତାରିଖଦର କିସ୍ତ ି(ଗୁଡିକ) ପରିଦଶାଧ ନ କରିବ୍ା 
ପାଇଁ ଆୋୟ କରାର୍ଯାଏ। 

 
ଟଙ୍କାଡର 
ଡେୟ 

ଋଣ ମଞୁ୍ଜର ରାଶ ିଟଙ୍କାଡର 

500 <5 ଲକ୍ଷ 
1000 5 – 50 ଲକ୍ଷ 
1500 >50 ଲକ୍ଷ - 2 ଦକାଟି 
2000 > 2 ଦକାଟି 

 

 ବ୍ଳିମ୍ବତି ଦେୟ ଶୁଳ୍କ/ େଣ୍ଡବ୍ଧିାନ ଶୁଳ୍କ  
ବ୍ଦକୟା ଇଏମଆଇ ଉପଦର ପ୍ରତି ମାସଦର (ପ.ିଏମ୍.) 2% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + 
ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ ଟିକସ 

 ଜ୍ବ୍ରେଖଲ ଦେୟ  ବ୍ଦକୟା ମୂଳ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କରର 3% ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ 

 ପରିଦଶାଧ ଉପକରଣ ସ୍ୱାପ୍ ଶୁଳ୍କ (ପ୍ରତି ଅେଳବ୍େଳ) 
500 ଟଙ୍କା + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର (ଦକବ୍ଳ ଶାଖାଦର ଆସଥିବି୍ା ବ୍ୟକି୍ତଙ୍କ 
ପାଇଁ ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ) 

ଡକୁୟଦମଣ୍ଟ ପୁନରୁଦ୍ଧାର / ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ ିଦେୟ ଡୁପ୍ଲିଦକଟ୍ ଏନଓସ:ି 500 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ କର 

 ଆଇନଗତ ଦେୟ |  
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 15,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 

 ପୁନରୁଦ୍ଧାର ଦେୟ 
ପ୍ରକୃତ ହିସାବ୍ଦର କିମ୍ବା 15,000 ଟଙ୍କା ପର୍ଯୟ୍ନ୍ତ ର୍ଯାହା କମ୍ + ପ୍ରର୍ଯୁଜ୍ୟ 
କର 
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ಬಡ್ಡಿ ದರ ಮಾದರಿಗೆ ಅನುಬಂಧ 1 - ಶುಲ್ಕಗಳ ವೆೇಳಾಪಟ್ಟಿ (ಎಸ್‌ಒಸಿ) 
 

 
 

ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ 

ನಿಯಮಿತ ಮತುು ರಾಯಲ್ ಎನ್‌ಫೀಲ್-್ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 2% ವರೆಗೆ 
ಅಥವಾ Rs.5, 000 ಪೆೈಕ್ರ ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯಿಸುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಸೂಪ್ರ್‌ಬೆೈಕ್‌ಗಳು - ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 1.5% ವರೆಗೆ - ಪೆೈಕ್ರ 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಶುಲ್ಕದ ಪ್ರಕಾರ - ವೆೈಯಕ್ರುಕ ಸಾಲ್ಗಳು (ಪಾಲ್ುದಾರಿಕೆಗಳ ಮೂಲ್ಕ 
ಸೊೀರ್ಸಿಂಗ್ ಸೆೀರಿದಿಂತೆ) 

ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 
ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 ವರೆಗೆ < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1000 ವರೆಗೆ 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1500 ವರೆಗೆ >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 

2000 ವರೆಗೆ >2 ಕೊೀಟಿ 

  

ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) 
ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಪಿರಪೆೀಯ್ಡ ್ಮೊತುದ 5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಮುಕಾುಯ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 5% ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಓರ್: 500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (3 ಉಚಿತ 
ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಿಂತರ ಶುಲ್ಕ ಅನ್ವಯವಾಗುತುದೆ) 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ಖಾತೆಯ ಸೆಟೀಟೆಮಿಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೆೀಳಾಪ್ಟಿಟ/ ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ ಪ್ತರ 
ಮತುು ಸಾವಗತ ಕ್ರಟ್್‌ನ್ಿಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ಕೂಲ್ಲಿಂಗ್-ಆಫ್ / ಲ್ುಕ-ಅಪ್ ಅವಧಿಯಲ್ಲಲ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ ಸಾಲ್ದ 
ಪ್ೂವಸಪಾವತಿಯ ಮೆೀಲೆ ಯಾವುದೆೀ ದಿಂಡವನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ 

ವಿತರಣೆಯ ದಿನಾಿಂಕದಿಿಂದ 3 ದಿನ್ಗಳು 

3 ದಿನ್ಗಳ ಕೂಲ್ಲಿಂಗ್ ಅವಧಿಯ ನ್ಿಂತರದ ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.30,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.15,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ವಾಯಪಾರ ಮುಿಂಗಡ - ಮಿಂಜೂರಾತಿ ಮೊತುದ 2% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಾಖಲಾತಿ ಮತುು ಮರುಪಾವತಿ ಸೆಟಪ್ ಶುಲ್ಕ  
 

ರೂ. 1,750/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  

ಸೌಲ್ಭ್ಯ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) 

ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 
ವಾಯಪಾರ ಮುಿಂಗಡ - ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಮೊತು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳ 
ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ 2% ವರೆಗೆ (pm) 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

  
 

ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 

2000 >2 ಕೊೀಟಿ 

ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಶರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 5% ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ)   

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಓರ್: 500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (3 ಉಚಿತ 
ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಿಂತರ ಶುಲ್ಕ ಅನ್ವಯವಾಗುತುದೆ) 

ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ.2000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.30,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.15,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಹರಾಜು ಫೀಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

RC ಸಲ್ಲಲಸದಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 
120 ದಿನ್ಗಳ ನ್ಿಂತರ 1,000 ವರೆಗೆ ಮಿೀರಬಾರದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ಮೈಕೊರೇ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 1.5% + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
 
ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 

ಶೂನ್ಯ 
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ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 
ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) ಶೂನ್ಯ  
ಕಾನ್ೂನ್ು / ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಶರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ಖಾತೆಯ ಸೆಟೀಟೆಮಿಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೆೀಳಾಪ್ಟಿಟ/ ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ 
ಪ್ತರದಿಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ಹರಾಜು ಫೀಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ 
 

ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ಫಾರ್ಮ್ ಸಲ್ಕ್ರಣೆ ಹಣಕಾಸು ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ 

ನಿಯಮಿತ ಮತುು ರಾಯಲ್ ಎನಿಫೀಲ್್- ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ 
ಅಥವಾ Rs.30,000+ 
- ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
(ಅಥವಾ ರೂ.10,000 ಹೆಚೊಚೀ ಅದು 
ಬಳರ್ದ/ಹಳೆಯ ಟಾರಾಕಟರ ಮತುು ಮರುಹಣಕಾಸು - ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 
2% ವರೆಗೆ ಅಥವಾ ರೂ.10,000 ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವಾಯಪಾರ ಮುಿಂಗಡ - ಮಿಂಜೂರಾದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 2% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ / ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 2% ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಆರ್ು ಮೌಲ್ಯಮಾಪ್ನ್ ಮತುು ಪ್ರಿಶೀಲ್ನೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1200/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) 

ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 
ವಾಯಪಾರ ಮುಿಂಗಡ - ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಮೊತು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳ 
ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ 2% ವರೆಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 

ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 ವರೆಗೆ < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1000 ವರೆಗೆ 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1500 ವರೆಗೆ >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 

2000 ವರೆಗೆ >2 ಕೊೀಟಿ 

RC ಸಲ್ಲಲಸದಿರುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 
120 ದಿನ್ಗಳ ನ್ಿಂತರ 1,000 ವರೆಗೆ ಮಿೀರಬಾರದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಓರ್: 1000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (3 
ಉಚಿತ ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಿಂತರ ಶುಲ್ಕ ಅನ್ವಯವಾಗುತುದೆ) 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 
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ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಮೊತುದ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕಗಳು ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.30,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.1,00,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಹರಾಜು ಫೀಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
 
ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ಗೊೇದಾಮಿನ ರಸಿೇದ್ವ ಹಣಕಾಸು ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 
  ಶುಲ್ಕಗಳು 

ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ
ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 

1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 

2000 >2 ಕೊೀಟಿ 

ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) 

ಅಸಲ್ಲನ ಮೇಲೆ - ಅಿಂತಿಮ ದಿನಾಿಂಕದಿಿಂದ ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 
ತಿಿಂಗಳಿಗೆ 2% ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯಿಕ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಬಡ್ಡಿಯ ಮೇಲೆ - ಬಡಿ್ಯ ಅಿಂತಿಮ ದಿನಾಿಂಕದಿಿಂದ ಬಾಕ್ರ ಉಳಿದಿರುವ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ 2% ವರೆಗೆ (ಅಿಂತಿಮ ದಿನಾಿಂಕದಿಿಂದ 7 ದಿನ್ಗಳ 
ಗೆರೀಸ್ ಅವಧಿಯ ನ್ಿಂತರ ಲೆಕಕ ಹಾಕಲಾಗುತುದೆ) + ಅನ್ವಯಿಕ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ದಾಖಲಾತಿ ಮತುು ಮರುಪಾವತಿ ಸೆಟಪ್ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 2000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮಾಕಸ ಟು ಮಾಕೆಸಟ್ ಶುಲ್ುಕಗಳು 
95% ಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಯಾವುದೆೀ ಮಾಕಸ ಟು ಮಾಕೆಸಟ್್‌ಗೆ 7 
ದಿನ್ಗಳ ಗೆರೀಸ್ ಅವಧಿಯ ನ್ಿಂತರದ ದಿನ್ಗಳ ಸಿಂಖೆಯಗೆ 1% ವರೆಗೆ 
ಹೆಚ್ುಚವರಿ (+ ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು) 

ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ / ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ  
ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಕಮಿಷನ ಶುಲ್ಕಗಳು/ಹರಾಜು 
ಶುಲ್ಕಗಳು/ಗೊೀದಾಮಿನ್ ಶುಲ್ಕಗಳು) 

ವಾಸುವಿಕ ಆಧಾರದ ಮೆೀಲೆ, ಅನ್ವಯಿರ್ದರೆ (+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು) 

ಖಾತೆಯ ಸೆಟೀಟೆಮಿಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ಅನ್ುಸೂಚಿ/ ಫೀಕೊಲೀಸಸರ ಪ್ತರ 
ಮತುು ಸಾವಗತ ಕ್ರಟುಿಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು  ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಓರ್: ಶೂನ್ಯ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.50,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.1,00,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ಹರಾಜು ಫೀಗಳು 
ಹರಾಜು ಮಾರಾಟ/ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 3% ವರೆಗೆ ಯಾವುದು ಹೆಚೊಚೀ ಅದು 
+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 
ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ಗೃಹ ಸಾಲ್ಗಳು ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಮಿಂಜೂರಾದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಲಾಗಿನ ಶುಲ್ಕ 
ರೂ.5000/- ವರೆಗೆ (ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ುು ಒಳಗೊಿಂಡು) 
(ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ) 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

  
  

ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 
2000 >2 ಕೊೀಟಿ 

ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) 
ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% ವರೆಗೆ  + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು  ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ನ್ಕಲ್ಲ ಎನಒರ್ (ಎನ್‌ಒರ್) (ಪ್ರತಿ ಗಾರಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಿಂತರ 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಯು ಶುಲ್ಕಕೆಕ ಒಳಪ್ಟಿಟರುತುದೆ), ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ, 
ದಾಖಲೆಗಳ ಛಾಯಾಪ್ರತಿಗಳು (ಆರ್ು ಮತುು ಇತರೆ):ರೂ.1000/-ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ಆರ್ು ಮೌಲ್ಯಮಾಪ್ನ್ ಮತುು ಪ್ರಿಶೀಲ್ನೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ದಾಖಲಾತಿ ಮತುು ಮರುಪಾವತಿ ಸೆಟಪ್ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 2000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಬಡಿ್ ಪ್ರಿವತಸನೆ ಶುಲ್ಕ 

ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರದಿಿಂದ ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರಕೆಕ: ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 0.5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು. ಅಥವಾ 
ಕನಿಷಠ ರೂ.10,000/- ಹೆಚೊಚೀ ಅದು 
ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರದಿಿಂದ ರ್ಿರ ಬಡಿ್ ದರಕೆಕ ಮತುು ಪ್ರತಿಯಾಗಿ: ಬಾಕ್ರ 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು. 
ಅಥವಾ ಕನಿಷಠ ರೂ.10,000/- ಹೆಚೊಚೀ ಅದು 

ಭ್ದರತೆ ಮತುು ಪ್ುನ್ನಿಸಮಾಸಣ ಹಣಕಾಸು ಸವತುುಗಳು ಮತುು ಭ್ದರತಾ 
ಹಿತಾಸಕ್ರುಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಲ 
ಕರಮವನ್ುು ಪಾರರಿಂಭಿಸಲ್ು ಎಲ್್‌ಟಿಎಫ್ ಭ್ರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.500/– 
• ಬೆೀಡಿಕೆಯ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.1,000/– 
• ಸಾವಧಿೀನ್ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.2,000/– 
• ಜಿಲಾಲ ಮಾಯಜಿಸೆರೀಟ್ ಆದೆೀಶವನ್ುು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ಗರಿಷಠ 

Rs.8,000/– 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವಧಿೀನ್ ತೆಗೆದುಕೊಳುುವುದು = ರೂ Rs.20,000/- ವರೆಗೆ 
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ಸಾವಧಿೀನ್ದ ಸೂಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬೆೀಡಿಕೆ ಸೂಚ್ನೆ / 
ಮಾರಾಟ ಮತುು ಹರಾಜು ಸೂಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಿಂಬಿಂಧಿರ್ದ 
ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ ವೆಚ್ಚವನ್ುು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತುದೆ. 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಎಲಾಲ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ುು ಸೆೀರಿಸಲಾಗುತುದೆ. 

ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.5000/– ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ / ಪ್ೂಣಸ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಗೃಹ ಸಾಲ್ 

ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ / ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ವಲ್ಿದ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ – 
• ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರ - ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕ 
• ರ್ಿರ ಬಡಿ್ ದರ - 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೀಲೆ 
3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೀಲೆ 2% 
ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಗೃಹ ಸಾಲ್ 

ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ / ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ವಲ್ಿದ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ – 
• ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರ - ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕ 
• ರ್ಿರ ಬಡಿ್ ದರ - 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ 
ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಭಾಗಶಃ / ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಅನ್ುಸರಣೆ ರಹಿತ ಶುಲ್ಕ ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 1% ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.50,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.1,00,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಹರಾಜು ಫೀಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
 
 
ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ಆಸಿತಯ ಮೇಲ್ಲನ ಸಾಲ್ ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಮಿಂಜೂರಾದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಲಾಗಿನ ಶುಲ್ಕ 
ರೂ.5000/- ವರೆಗೆ (ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ುು ಒಳಗೊಿಂಡು) 
(ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ) 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
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*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 

ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 
2000 >2 ಕೊೀಟಿ 

ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) 
ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣಾ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಡಾರಪ ಲೆೈನ ಓವಡಾರಸಫ್ಟ ಮತುು ಹೆೈಬಿರಡ್ 
ಓವಡಾರಸಫ್ಟೆಟೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ ಮಿತಿಯ 0.25% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯಿಕ ತೆರಿಗೆಗಳು GST ಪ್ರತಿ 
ವಷಸದ ಆರಿಂಭ್ದಲ್ಲಲ ಲ್ಭ್ಯವಿದೆ (ಅಿಂದರೆ 13ನೆೀ ತಿಿಂಗಳ ಒಿಂದನೆೀ 
ತಾರಿೀಕ್ರನಿಿಂದು ಮತುು ಅದರ ನ್ಿಂತರ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷಸಕ ದಿನ್ದಿಂದು). 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ನ್ಕಲ್ಲ ಎನಒರ್ (ಎನ್‌ಒರ್) (ಪ್ರತಿ ಗಾರಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ ಪ್ರತಿಗಳ ನ್ಿಂತರ 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಯು ಶುಲ್ಕಕೆಕ ಒಳಪ್ಟಿಟರುತುದೆ), ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ, 
ದಾಖಲೆಗಳ ಛಾಯಾಪ್ರತಿಗಳು (ಆರ್ು ಮತುು ಇತರೆ):ರೂ.1000/-ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ಆರ್ು ಮೌಲ್ಯಮಾಪ್ನ್ ಮತುು ಪ್ರಿಶೀಲ್ನೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ದಾಖಲಾತಿ ಮತುು ಮರುಪಾವತಿ ಸೆಟಪ್ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 2,000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಬಡಿ್ ಪ್ರಿವತಸನೆ ಶುಲ್ಕ 

ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರದಿಿಂದ ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರಕೆಕ: ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 0.5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು. ಅಥವಾ 
ಕನಿಷಠ ರೂ.10,000/- ಹೆಚೊಚೀ ಅದು  
ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ಬಡಿ್ ದರದಿಿಂದ ರ್ಿರ ಬಡಿ್ ದರಕೆಕ ಮತುು ಪ್ರತಿಯಾಗಿ: ಬಾಕ್ರ 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು. 
ಅಥವಾ ಕನಿಷಠ ರೂ.10,000/- ಹೆಚೊಚೀ ಅದು 

ಭ್ದರತೆ ಮತುು ಪ್ುನ್ನಿಸಮಾಸಣ ಹಣಕಾಸು ಸವತುುಗಳು ಮತುು ಭ್ದರತಾ 
ಹಿತಾಸಕ್ರುಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಲ 
ಕರಮವನ್ುು ಪಾರರಿಂಭಿಸಲ್ು ಎಲ್್‌ಟಿಎಫ್ ಭ್ರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.500/– 
• ಬೆೀಡಿಕೆಯ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.1,000/– 
• ಸಾವಧಿೀನ್ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.2,000/– 
• ಜಿಲಾಲ ಮಾಯಜಿಸೆರೀಟ್ ಆದೆೀಶವನ್ುು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ಗರಿಷಠ 

Rs.8,000/– 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವಧಿೀನ್ ತೆಗೆದುಕೊಳುುವುದು = ರೂ Rs.20,000/- ವರೆಗೆ 

 
ಸಾವಧಿೀನ್ದ ಸೂಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬೆೀಡಿಕೆ ಸೂಚ್ನೆ / 
ಮಾರಾಟ ಮತುು ಹರಾಜು ಸೂಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಿಂಬಿಂಧಿರ್ದ 
ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ ವೆಚ್ಚವನ್ುು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತುದೆ.  
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಎಲಾಲ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ುು ಸೆೀರಿಸಲಾಗುತುದೆ. 

ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.5000/– ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ವೆೈಯಕ್ರುಕ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಿಂದ ವಿತರಣಾ ದಿನಾಿಂಕದಿಿಂದ 
ಪ್ರಮಾಣಾನ್ುಗುಣವಾದ ವಾಸುವಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳ ವಸೂಲಾತಿ 

ಲಾಯಪ್ - 24 ತಿಿಂಗಳೊೆಳಗೆ ಮುಚ್ುಚವ ಸಿಂದಭ್ಸದಲ್ಲಲ ಒಟುಟ ವಿತರಿಸಲಾದ 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ / ಪ್ೂಣಸ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆರ್ುಯ ಮೆೀಲ್ಲನ್ 
ಸಾಲ್ 

ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ - 
• ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರ - 
ಅಿಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಯಪಾರ/ವಾಣಿಜಯ ಉದೆದೀಶಕಾಕಗಿಅಲ್ಿದ್ವದದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ 
ಶುಲ್ಕಗಳು 
 
ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರ - ಅಿಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಾಪಾರ/ವಾಣಿಜಾ ಉದ ದೆೇಶಕಾಕಗಿ 
ಆಗಿದದಲ್ಲಲ 
 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೀಲೆ 
3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೀಲೆ 2% 
ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

*ಸೂಚ್ನೆ: ಜನ್ವರಿ 01, 2026 ರಿಿಂದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ 
ಶೂನ್ಯವಾಗಿರುತುದೆ. 
• ರ್ಿರ ದರ - 
i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೀಲೆ 

4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೀಲೆ 3% 

ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ ಸಾಲ್ಗಾರರಲ್ಿದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-ಅರ್ಜ್ದಾರ) 
• ರ್ಿರ/ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 
ಮೆೀಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ ಮೆೀಲೆ 
3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ಸೂಚ್ನೆ : ಜನ್ವರಿ 01, 2026 ರಿಿಂದ ಪಾರರಿಂಭ್ವಾಗುವ ನಿಯಮಗಳ 
ಪ್ರಕಾರ MSE ಗಳಿಗೆ ಶೂನ್ಯ ಆಗಿರುವುದು 

ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು - ಆರ್ುಯ ಮೆೀಲ್ಲನ್ ಸಾಲ್ 

ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ - 
• ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರ - 
ಅಿಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಯಪಾರ/ವಾಣಿಜಯ ಉದೆದೀಶಕಾಕಗಿಅಲ್ಿದ್ವದದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ 
ಶುಲ್ಕಗಳು 
 
ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರ - ಅಿಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಾಪಾರ/ವಾಣಿಜಾ ಉದ ದೆೇಶಕಾಕಗಿ 
ಆಗಿದದಲ್ಲಲ 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 
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ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಭಾಗಶಃ / ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

*ಸೂಚ್ನೆ: ಜನ್ವರಿ 01, 2026 ರಿಿಂದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ 
ಶೂನ್ಯವಾಗಿರುತುದೆ. 
• ರ್ಿರ ದರ - 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಭಾಗಶಃ / ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  

ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ ಸಾಲ್ಗಾರರಲ್ಿದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-ಅರ್ಜ್ದಾರ) 
• ರ್ಿರ/ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 
i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ 

ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 
ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಭಾಗಶಃ / ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ 

ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 
* ಸೂಚ್ನೆ: ಜನ್ವರಿ 01, 2026 ರಿಿಂದ ಪಾರರಿಂಭ್ವಾಗುವ ನಿಯಮಗಳ 
ಪ್ರಕಾರ MSE ಗಳಿಗೆ ಶೂನ್ಯ ಆಗಿರುವುದು 

ಮುಟುಟಗೊೀಲ್ು / ಸಿಂಪ್ೂಣಸ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು – ಡಾರಪ ಲೆೈನ 
ಓವಡಾರಸಫ್ಟ / ಹೆೈಬಿರಡ್ ಓವಡಾರಸಫ್ಟಾಟೆಗಿ 

ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ ಸಾಲ್ಗಾರರಿಗೆ - 
• ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರ - 
ಅಿಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಯಪಾರ/ವಾಣಿಜಯ ಉದೆದೀಶಕಾಕಗಿಅಲ್ಿದ್ವದದಲ್ಲಿ ಶೂನ್ಯ 
ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರ - ಅಿಂತಿಮ ಬಳಕೆಯು ವಾಾಪಾರ/ವಾಣಿಜಾ ಉದ ದೆೇಶಕಾಕಗಿ 
ಆಗಿದದಲ್ಲಲ 
 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಡಾರಪ ಲೆೈನ ಮಿತಿಯ 
ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ ಮಿತಿಯ ಮೆೀಲೆ 
2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

*ಸೂಚ್ನೆ: ಜನ್ವರಿ 01, 2026 ರಿಿಂದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ 
ಶೂನ್ಯವಾಗಿರುತುದೆ. 
• ರ್ಿರ ದರ - 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಡಾರಪ ಲೆೈನ ಮಿತಿಯ 
ಮೆೀಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ ಮಿತಿಯ 
ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವೆೈಯಕ್ತತಕ್ ಸಾಲ್ಗಾರರಲ್ಿದವರಿಗೆ - (ಅರ್ಜ್ದಾರ/ಸಹ-ಅರ್ಜ್ದಾರ) 
• ರ್ಿರ/ಫಲೀಟಿಿಂಗ್ ದರದ ಸಾಲ್ - 

i. ವಿತರಣೆಯಿಿಂದ 1 ವಷಸಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ - ಡಾರಪ ಲೆೈನ ಮಿತಿಯ 
ಮೆೀಲೆ 4% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 
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ii. ವಿತರಣೆಯ 1 ವಷಸದ ನ್ಿಂತರ - ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ ಮಿತಿಯ 
ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

* ಸೂಚ್ನೆ: ಜನ್ವರಿ 01, 2026 ರಿಿಂದ ಪಾರರಿಂಭ್ವಾಗುವ ನಿಯಮಗಳ 
ಪ್ರಕಾರ MSE ಗಳಿಗೆ ಶೂನ್ಯ ಆಗಿರುವುದು 

ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು – – ಡಾರಪ ಲೆೈನ ಓವಡಾರಸಫ್ಟ / ಹೆೈಬಿರಡ್ 
ಓವಡಾರಸಫ್ಟಾಟೆಗಿ 

ಮಿತಿ ಕಡಿತದ ಕಡೆಗೆ ಸಾಲ್ದ ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ ಲ್ಭ್ಯವಿಲ್ಲ 

ಅನ್ುಸರಿಸದಿರುವುದಕೆಕ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವಾರ್ಷಸಕ ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಅಸಲ್ು ಮತುು ಬಡಿ್ಯ ನ್ಡುವಿನ್ ವಿಭ್ಜನೆ ಮರುಪಾವತಿ ವೆೀಳಾಪ್ಟಿಟ ಪ್ರಕಾರ 

ಎಸ್್‌ಎಿಂಎ/ಎನ್‌ಪಿಎ ವಗಿೀಸಕರಣದ ಉದಾಹರಣೆ 
"ವಿವಿಧ" ಎಿಂಬ ಶೀರ್ಷಸಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಲ "ಸವತುುಗಳ ವಗಿೀಸಕರಣ"ದಲ್ಲಲ ಹೆಚ್ುಚ 
ವಿಶೆೀಷವಾಗಿ ಉಲೆಲೀಖಿಸಲಾಗಿದೆ 

ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.50,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.1,00,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಹರಾಜು ಫೀಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
 

ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ – ಇಂಟ್ಟಗೆರೇಟೆಡ್ ಫರ್ನ್ಶಂಗ್ ಲೊೇನ್ ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 2% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ 

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲಿ್ಲ 

500 ವರೆಗೆ < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 ವರೆಗೆ 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 ವರೆಗೆ >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 
2000 ವರೆಗೆ >2 ಕೊೀಟಿ 

  

ತಡವಾದ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ದಿಂಡ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು*   

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಶರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಓರ್:  500/- ವರೆಗೆ (ಪ್ರತಿ ಗಾರಹಕರಿಗೆ 3 ಉಚಿತ ಪ್ರತಿಗಳ 
ನ್ಿಂತರ ಮುದಿರತ ಪ್ರತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ಖಾತೆಯ ಸೆಟೀಟೆಮಿಂಟ್/ಮರುಪಾವತಿ ವೆೀಳಾಪ್ಟಿಟ/ ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ ಪ್ತರ 
ಮತುು ಸಾವಗತ ಕ್ರಟ್್‌ನ್ಿಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 

ಶೂನ್ಯ 
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ಶುಲ್ಕ ಪರಕಾರ – ಗಾರಮಿೇಣ ಲಾಾಪ್/ ಬ್ಾಾಲೆನ್್ ವಗಾ್ವಣೆ  ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಲಾಗಿನ ಶುಲ್ಕ 
ರೂ.4000/- ವರೆಗೆ (ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ುು ಒಳಗೊಿಂಡು) 
(ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ) 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 

ಶುಲ್ಕಗಳು ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 
500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 
2000 >2 ಕೊೀಟಿ 

ತಡವಾದ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ದಿಂಡ ಶುಲ್ಕಗಳು  
ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ಮುಕಾುಯ ಶುಲ್ಕಗಳು  ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 3% ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ ಮೊತುದ ಮೆೀಲ್ಲನ್ 3% ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಭ್ದರತೆ ಮತುು ಪ್ುನ್ನಿಸಮಾಸಣ ಹಣಕಾಸು ಸವತುುಗಳು ಮತುು ಭ್ದರತಾ 
ಹಿತಾಸಕ್ರುಯ ಜಾರಿ (SARFAESI) ಕಾಯಿದೆ, 2002 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಲ 
ಕರಮವನ್ುು ಪಾರರಿಂಭಿಸಲ್ು ಎಲ್್‌ಟಿಎಫ್ ಭ್ರಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ಸಾಲ್ ಮರುಪಾವತಿ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.500/– 
• ಬೆೀಡಿಕೆಯ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.1,000/– 
• ಸಾವಧಿೀನ್ ಸೂಚ್ನೆ ನಿೀಡುವಿಕೆ = ಗರಿಷಠ Rs.2,000/– 
• ಜಿಲಾಲ ಮಾಯಜಿಸೆರೀಟ್ ಆದೆೀಶವನ್ುು ಅನ್ವಯಿಸುವುದು = ಗರಿಷಠ 

Rs.8,000/- 
• ಭೌತಿಕ ಸಾವಧಿೀನ್ ತೆಗೆದುಕೊಳುುವುದು = ರೂ. 20,000/- ವರೆಗೆ 
ಸಾವಧಿೀನ್ದ ಸೂಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ / ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬೆೀಡಿಕೆ ಸೂಚ್ನೆ / 
ಮಾರಾಟ ಮತುು ಹರಾಜು ಸೂಚ್ನೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ ಸಿಂಬಿಂಧಿರ್ದ 
ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಜವಾದ ವೆಚ್ಚವನ್ುು ಡೆಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾಗುತುದೆ. 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಎಲಾಲ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ುು ಸೆೀರಿಸಲಾಗುತುದೆ. 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ಟಿಟ: ರೂ.300/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು  

ಸಾಲ್ ರದದತಿ ಶುಲ್ಕ 
ಪ್ೂವಸ-ಪಾವತಿ ಮೊತುದ ಮೆೀಲ್ಲನ್ 5% ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಬಡಿ್ ಪ್ರಿವತಸನೆ ಶುಲ್ಕ 
ಬಾಕ್ರ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 0.5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
(ಅಥವಾ) ಕನಿಷಠ ರೂ.10,000/– ಯಾವುದು ಹೆಚೊಚೀ ಅದು 

ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.30,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.15,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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ದಾಖಲೆಗಳ (ಆರ್ು ಮತುು ಇತರೆ) ಫೀಟೊೀ ಪ್ರತಿಗಳನ್ುು ಒದಗಿಸುವುದು: 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.50,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.1,00,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಹರಾಜು ಫೀಗಳು ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
 
ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ಸಣಣ ಮಧಾಮ ಉದಾಮ (ಎಸಎಂಇ) ಅವಧಿ ಸಾಲ್ ವಿವರಗಳು 
ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಮಿಂಜೂರಾದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಸೌಲ್ಭ್ಯ ಶುಲ್ಕ 

ಈ ವರೆಗಿನ್ ಅನ್ುಮೊೀದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ ರೂ.25 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - ಗರಿಷಠ 
ರೂ.5,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಈ ವರೆಗಿನ್ ಅನ್ುಮೊೀದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ ರೂ.25 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - ಗರಿಷಠ 
ರೂ.10,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 
ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 
2000 >2 ಕೊೀಟಿ 

 

ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) 
ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳೊೆಳಗೆ: ವಿತ್ರಣೆಯ 6 ತಿಂಗಳ ನಂತ್ರ 
ಅನ್ುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ:  2% ವರೆಗೆ + ಒಟುಟ ಭಾಗಶಃ-ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ 
ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಎಿಂರ್) ಇಲ್ಲ 

ಮುಕಾುಯ ಶುಲ್ಕಗಳು 

• ವಿತರಣೆಯ 6 ತಿಿಂಗಳ ನ್ಿಂತರ:  5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯಿಕ 
ತೆರಿಗೆಗಳು GST ಅಿಂತಹ ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ ದಿನಾಿಂಕದಿಂದು ಅವಧಿ 
ಸಾಲ್ಕಾಕಗಿ ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಮೊತುಕೆಕ ಅನ್ವಯಿರ್ದರೆ 

• ವಿತರಣೆಯ 6 ತಿಿಂಗಳ ಮೊದಲ್ು:  6% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯಿಕ 
ತೆರಿಗೆಗಳು GST ಅಿಂತಹ ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ ದಿನಾಿಂಕದಿಂದು ಅವಧಿ 
ಸಾಲ್ಕಾಕಗಿ ಬಾಕ್ರ ಇರುವ ಮೊತುಕೆಕ ಅನ್ವಯಿರ್ದರೆ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಲ್ಕರಣೆ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿಗೆ ಶೂನ್ಯ. 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ.1000/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು ಪ್ರತಿ ಹೆೀಳಿಕೆ/ಪ್ತರ/ಪ್ರಮಾಣಪ್ತರಕೆಕ. 
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ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ಸಣಣ ಮಧಾಮ ಉದಾಮ (ಎಸಎಂಇ) ಡ್ಾರಪ್ ಲೆೈನ್ 
ಓವರ್ ಡ್ಾರಫ್ಟಿ (OD)/ ಹೆೈಬ್ರರಡ್ ಓವರ್ ಡ್ಾರಫ್ಟಿ (OD) 

ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಮಿಂಜೂರಾದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಸೌಲ್ಭ್ಯ ಶುಲ್ಕ 

ಈ ವರೆಗಿನ್ ಅನ್ುಮೊೀದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ ರೂ.25 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - ಗರಿಷಠ 
ರೂ.5,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಈ ವರೆಗಿನ್ ಅನ್ುಮೊೀದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ ರೂ.25 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - ಗರಿಷಠ 
ರೂ.10,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 
 ಶುಲ್ಕಗಳು 

ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 
ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 

ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 
500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 
2000 >2 ಕೊೀಟಿ 

ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) 
ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಶೂನ್ಯ, ಸಾಲ್ದ ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿಯು ಕಡಿತವನ್ುು 
ಮಿತಿಗೊಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ 

ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಎಿಂರ್) 
(ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ ಓವರ್‌ಡಾರಫ್ಟ್‌ಗಾಗಿ) 

0.5% + ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು, ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ/ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿಯಲ್ಲಲ 
13ನೆೀ ಕಿಂತಿನ್ಿಂದು ಮತುು ಅದರ ನ್ಿಂತರದ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷಸಕೊೀತ್ವದಿಂದು 
ಪಾರರಿಂಭ್ವಾಗುತುದೆ 
 
ಡಾರಪ ಲೆೈನ ಮಿತಿ ಸೌಲ್ಭ್ಯದ ಸರಾಸರಿ ಬಳಕೆಯು, ಲೆಕಾಕಚಾರದ ಆಧಾರದ 
ಮೆೀಲೆ ಹಿಿಂದಿನ್ 365 ದಿನ್ಗಳವರೆಗೆ ಎರವಲ್ುಗಾರನ್ ದೆೈನ್ಿಂದಿನ್ ಮಿತಿ 
ಬಳಕೆಯು 50% ಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿದದರೆ, ಸಾಲ್ದಾತನ್ು ಸಾಲ್ಗಾರನಿಗೆ 
ಅನ್ುಸೂಚಿಯಲ್ಲಲ ನಿಗದಿಪ್ಡಿರ್ದಿಂತೆ ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕದ ಎರಡು 
ಪ್ಟಟನ್ುು ವಿಧಿಸುತಾುನೆ.  

ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಎಿಂರ್) 
(ಹೆೈಬಿರಡ್ ಓವಡಾರಸಫ್ಟಾಟೆಗಿ) 

ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿಗೆ ವಿತರಣಾ ಸಮಯದಲ್ಲಲ ಯಾವುದೆೀ ಮುಿಂಗಡ 
ಶುಲ್ಕಗಳು/ಶೂನ್ಯ ಶುಲ್ಕಗಳು 
0.5% + ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು, ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿಯಲ್ಲಲ 13ನೆೀ ಕಿಂತಿನ್ಿಂದು 
ಮತುು ಅದರ ನ್ಿಂತರದ ಪ್ರತಿ ವಾರ್ಷಸಕೊೀತ್ವದಿಂದು ಪಾರರಿಂಭ್ವಾಗುತುದೆ 
 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.50,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.15,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

ಡಾರಪ ಲೆೈನ ಮಿತಿ ಸೌಲ್ಭ್ಯದ ಸರಾಸರಿ ಬಳಕೆಯು, ಲೆಕಾಕಚಾರದ ಆಧಾರದ 
ಮೆೀಲೆ ಹಿಿಂದಿನ್ 365 ದಿನ್ಗಳವರೆಗೆ ಎರವಲ್ುಗಾರನ್ ದೆೈನ್ಿಂದಿನ್ ಮಿತಿ 
ಬಳಕೆಯು 50% ಕ್ರಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿದದರೆ, ಸಾಲ್ದಾತನ್ು ಸಾಲ್ಗಾರನಿಗೆ 
ಅನ್ುಸೂಚಿಯಲ್ಲಲ ನಿಗದಿಪ್ಡಿರ್ದಿಂತೆ ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕದ ಎರಡು 
ಪ್ಟಟನ್ುು ವಿಧಿಸುತಾುನೆ. 

ಮುಕಾುಯ ಶುಲ್ಕಗಳು 

 
• ವಿತರಣೆಯ 6 ತಿಿಂಗಳ ನ್ಿಂತರ: ಅಿಂತಹ ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ 

ದಿನಾಿಂಕದಿಂದು ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ/ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 
5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

• ವಿತರಣೆಯ 6 ತಿಿಂಗಳ ಮೊದಲ್ು: ಅಿಂತಹ ಫೀರ್‌ಕೊಲೀಸರ 
ದಿನಾಿಂಕದಿಂದು ಡಾರಪ್್‌ಲೆೈನ/ಹೆೈಬಿರಡ್ ಮಿತಿ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 
6% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಲ್ಕರಣೆ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿಗೆ ಶೂನ್ಯ. 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಗೆ ರೂ.1000/- ವರೆಗೆ ಶುಲ್ಕ + ಪ್ರತಿ 
ಹೆೀಳಿಕೆ/ಪ್ತರ/ಪ್ರಮಾಣಪ್ತರಕೆಕ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು. 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.50,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.15,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
 

ಶುಲ್ಕದ ಪರಕಾರ - ಸಣಣ ಮಧಾಮ ಉದಾಮ (ಎಸಎಂಇ) ಪೂರೆೈಕೆ ಸರಪಳಿ 
ಹಣಕಾಸು (ಎಸಿ್ಎಫ್ಟ) 

 ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮಿಂಜೂರಾದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಸೌಲ್ಭ್ಯ ಶುಲ್ಕ  
 

ಈ ವರೆಗಿನ್ ಅನ್ುಮೊೀದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ ರೂ.25 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - ಗರಿಷಠ 
ರೂ.5,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಇದಕ್ರಕಿಂತ ಹೆಚಿಚನ್ ಅನ್ುಮೊೀದನೆಯ ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ ರೂ.25 ಲ್ಕ್ಷಗಳು – ಗರಿಷಠ 
ರೂ.10,000/- + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) ಪಾವತಿ 
ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ 
ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು 
ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ 
ಮೊತ್ತ ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲ ಿ

< 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 500 
5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 1000 
>50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 
ಕೊೀಟಿ 

1500 

>2 ಕೊೀಟಿ 2000 
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ದಿಂಡದ ಶುಲ್ಕಗಳು/ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಎಲ್್‌ಪಿರ್) ಬಾಕ್ರ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ 2% ವರೆಗೆ ಮಾರ್ಕ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಭಾಗಶಃ ಪ್ೂವಸಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು ಇಲ್ಲ 
ವಾರ್ಷಸಕ ನಿವಸಹಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳು  ಶೂನ್ಯ 
ಫೀಕೊಲೀಸಶರ ಶುಲ್ಕಗಳು ಇಲ್ಲ 

ಮರುಪಾವತಿ ಸಲ್ಕರಣೆ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಡಿಜಿಟಲ್ ಪ್ರತಿಗೆ ಶೂನ್ಯ. 
ಕಾಗದದ ಪ್ರತಿಗೆ ರೂ.1000/- ವರೆಗೆ ಶುಲ್ಕ + ಪ್ರತಿ 
ಹೆೀಳಿಕೆ/ಪ್ತರ/ಪ್ರಮಾಣಪ್ತರಕೆಕ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು. 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಫೀಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.50,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಸೂಲಾತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.ಗಳವರೆಗೆ.15,000/- 
ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕ್ೆೀತರ ಸಿಂಗರಹ ಸೆೀವಾ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ಸಿಂಗರಹಕೆಕ ರೂ.500/- ವರೆಗೆ+ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
 
ಶುಲ್ಕ ಪರಕಾರ – ಚಿನನದ ಸಾಲ್ / ಬ್ೆಳಿಿ ಸಾಲ್ ಮತ್ುತ ಚಿನನದ ಸೆೇತ್ುವೆ ಸಾಲ್ ವಿವರಗಳು 

ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 0.50% ವರೆಗೆ (ರ್ಕೀಮ್ ಪ್ರಕಾರ) + ಅನ್ವಯವಾಗುವ 
ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಎಸ್್‌ಎಿಂಎಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಸಾಲ್ ಮುಕಾುಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಲ) ರೂ.13 /- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಸಿಂಗರಹಣೆ ಮತುು ನಿವಸಹಣಾ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಸಾಲ್ ಮುಕಾುಯದ 
ಸಮಯದಲ್ಲಲ) 
(ಚಿನ್ು / ಬೆಳಿು ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ) 

ರೂ.100/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಅನ್ುಕೂಲ್ಕರ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಸಾಲ್ ಮುಕಾುಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಲ) ರೂ.5/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ವಿಳಿಂಬ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ ಮೆೀಲೆ ವಾರ್ಷಸಕ 2% ವರೆಗೆ (ಸಾಲ್ದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ 
ನ್ಿಂತರದ ದಿನ್ಗಳ ಸಿಂಖೆಯಯನ್ುು ಆಧರಿರ್ ಲೆಕಕಹಾಕಲಾಗುತುದೆ) + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾನ್ೂನ್ು ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತುು ಶುಲ್ಕಗಳು (ಸೂಚ್ನೆ ಶುಲ್ಕಗಳು) 
ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚ್ನೆ - ರೂ.30/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಹರಾಜು ಸೂಚ್ನೆ - ರೂ.100 /- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಹರಾಜು ಸೂಚ್ನೆ - ರೂ.120 /- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಹರಾಜು ಶುಲ್ಕಗಳು (ಚಿನ್ು / ಬೆಳಿು ಸಾಲ್ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ) 

ರೂ.455/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಸೂಚ್ನೆ ಶುಲ್ಕಗಳು: ರೂ.105/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಜಾಹಿೀರಾತು: ರೂ.200/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
ಮುದರಣ ಮತುು ಲೆೀಖನ್ ಸಾಮಗಿರಗಳು: ರೂ.150/- ವರೆಗೆ + 
ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಶಾಸನ್ಬದಧ ಶುಲ್ಕಗಳು  ಶೂನ್ಯ ಅಥವಾ ರಾಜಯದ ಪ್ರಕಾರ 
ಎಿಂಟಿಎಿಂ ಶುಲ್ಕಗಳು ಶೂನ್ಯ 
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ಶುಲ್ಕ ಪರಕಾರ – ಸೂಕ್ಷ್ಮ-ಉದಾಮ ಸಾಲ್ (ಎಂಇಎಲ್) ವಿವರಗಳು 
 ಪ್ರಕ್ರರಯೆ ಶುಲ್ಕ ಸಾಲ್ದ ಮೊತುದ 1.5% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 ಇಎಿಂಐ ಮರುಪಾವತಿ ವಿಫಲ್/ಬೌನ್ ಶುಲ್ಕ* 
 
*(i) ಯಾವುದೆೀ ಮರುಪಾವತಿ ಸಾಧನ್ದ ಅವಮಾನ್ಕೆಕ; ಅಥವಾ (ii) 
ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ಅವಮಾನ್ ಅಥವಾ ಪಾವತಿ ಆದೆೀಶದ ನೊೀಿಂದಣಿ 
ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆಯಾ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಿಂಕಗಳಲ್ಲಲ ಕಿಂತುಗಳನ್ುು 
ಪಾವತಿಸದಿದದಕೆಕ ಇದನ್ುು ವಿಧಿಸಲಾಗುತುದೆ 

 

ಶುಲ್ಕಗಳು 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 

ಸಾಲ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮೊತ್ತ 
ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ 

500 < 5 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1000 5 - 50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು 
1500 >50 ಲ್ಕ್ಷಗಳು - 2 ಕೊೀಟಿ 
2000 >2 ಕೊೀಟಿ 

 

 ತಡವಾದ ಪಾವತಿ ಶುಲ್ಕಗಳು/ ದಿಂಡ ಶುಲ್ಕಗಳು  
ಮಿತಿಮಿೀರಿದ ಬಾಕ್ರ ಇಎಿಂಐ ಮೆೀಲೆ ತಿಿಂಗಳಿಗೆ (ಮಾರ್ಕ) 2% + 
ಅನ್ವಯಿಸುವ ತೆರಿಗೆಗಳು* 

 ಫೀಕೊಲೀಸಶರ ಶುಲ್ಕ  ಅಸಲ್ು ಬಾಕ್ರಯ 3% ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 ಮರುಪಾವತಿ ಸಾವಪ್ ಶುಲ್ಕಗಳು (ಪ್ರತಿ ಸಾವಪ್) 
ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು (ಶಾಖೆಯ ವಾಕ-
ಇನ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಾತರ ಅನ್ವಯಿಸುತುದೆ) 

ದಾಖಲೆ ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ / ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ ಶುಲ್ಕಗಳು ನ್ಕಲ್ಲ ಎನ್‌ಒರ್ : ರೂ.500/- ವರೆಗೆ + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 ಕಾನ್ೂನ್ು ಶುಲ್ಕಗಳು  
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.15,000/- ಯಾವುದು 
ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 

 ಮರುಪ್ಡೆಯುವಿಕೆ ಶುಲ್ಕಗಳು 
ವಾಸುವಿಕ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ರೂ.15,000/- ಯಾವುದು 
ಕಡಿಮೆಯೀ ಅದು + ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆಗಳು 
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പലിശ നിരക്ക് മ ോഡൽ അനുബന്ധം 1 - ചോർജുകളുടെ ടെഡയൂൾ (എസ്ഒസി 

ചാർജ് തരം - വ്യക്തിഗത വ്ായ്പകൾ 
(പങ്കാളിത്തം വ്ഴിയുള്ള ഉറവ്ിടം ഉൾപ്പെപ്പട) 

വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് പ ാൺ തുകയുപ്പട 4% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 

(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ 
്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) പപയ്പ്പമന്റ് 
മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ പപയ്പ്പമന്റ് 
മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് 
തീയതികളിൽ തവ്ണകൾ 
അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് ഈടാക്കുന്നു. 

 നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

മലോൺ അനുവദിച്ച 
തുക രൂപയിൽ. 

500 വ്പ്പര < 5  ക്ഷം 
1000 വ്പ്പര 5 - 50  ക്ഷം 
1500 വ്പ്പര >50  ക്ഷം - 2 പകാടി 
2000 വ്പ്പര >2 പകാടി 

  

പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

പാർട്ട് ്പീ-പപയ്പ്പമന്റ് നിരക്കുകൾ ്പീപ്പപയ്് തുകയുപ്പട 5% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

മുൻകൂട്ടി അടച്ചുതീർക്കുന്നതിനുള്ള 
ചാർജുകൾ 

്പധാന കുടിശ്ശികയുപ്പട 5% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

വ്ാർഷിക നടത്തിെ് നിരക്കുകൾ ഒന്നുമി െ 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് എൻഒസി: രൂപ വ്പ്പര. 500/- + 
ബാധകമായ നികുതികൾ (3 സൗജനയ 
പകാെികൾക്ക് പേഷം നിരക്ക് ബാധകമാണ്) 

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
(്ബാഞ്ച് പനരിട്ട് സന്ദർേിക്കുപപാൾ മാ്തം 
ബാധകം) 

അക്കൗെ് പസ്റ്ററ്റ്പ്പമന്റ്/തിരിച്ചടവ് പ്പഷഡയൂൾ 
/പഫാർപലാേർ കത്ത് , പ്പവ്ൽകം കിറ്റ് എന്നിവ് 
പപാ ുള്ള പരഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ 

ഒന്നുമി െ 

കൂളിംഗ്-ഓഫ്/ ുക്ക്-അെ് കാ യളവ്ുകളിൽ 
വ്ായ്പയുപ്പട മുൻകൂർ തുക അടയ്ക്കുന്നതിന്റ 
വ്ായ്പക്കാരനിൽ നിന്നും പിഴ ഈടാക്കി െ 

പണം  ഭിച്ച തീയതി മുതൽ 3 ദിവ്സം 

3 ദിവ്സപ്പത്ത കൂളിംഗ് ഓഫ് കാ യളവ്ിനു 
പേഷമുള്ള പ ാൺ റദ്ദാക്കൽ നിരക്കുകൾ 

്പധാന കുടിശ്ശികയുള്ള പ ാൺ തുകയുപ്പട 5%  
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
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ചോർജ് തരം - ഇരു ചക്ക വോഹനം വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് 

പ്പറഗു ർ, പറായൽ എൻഫീൽ്- പ ാൺ 
തുകയുപ്പട 2% വ്പ്പര അപ്പ െങ്കിൽ . 5,000 രൂപ 
ഏതാപണാ കുറവ് അത് + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 
സൂെർപ്പബപ്പ ക്കുകൾക്ക്- പ ാൺ തുകയുപ്പട 
1.5% വ്പ്പര അപ്പ െങ്കിൽ 6,000 രൂപ ഏതാപണാ 
കുറവ് അത് + ബാധകമായ നികുതികൾ 
പ്ട് അഡവൻസ് – അനുവ്ദിച്ച തുകയുപ്പട 2% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

പഡാകയുപ്പമന്റപറഷനും തിരിച്ചടവ് സജ്ജീകരണ 
ഫീസും  
 

രൂപ വ്പ്പര. 1,750/- + ബാധകമായ നികുതികൾ  

പ്പഫസി ിപറ്റഷൻ ഫീസ് പ ാൺ തുകയുപ്പട 2% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
പ്ട് അഡവൻസ് – കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐ-
യിൽ ്പതിമാസം(പി.എം.) 2% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികളിൽ  

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

  
 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

മലോൺ അനുവദിച്ച 
തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷം 
1000 5 - 50  ക്ഷം 
1500 >50  ക്ഷം - 2 പകാടി 
2000 >2 പകാടി 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജ് രൂപ വ്പ്പര. ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
30,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
15,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 
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മുൻകൂട്ടി അടച്ചുതീർക്കുന്നതിനുള്ള 
ചാർജുകൾ 

്പധാന കുടിശ്ശികയുപ്പട 5% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

രൂപ വ്പ്പര. 500/- രൂപ + ബാധകമായ 
നികുതികൾ (്ബാഞ്ചിൽ പനരിട്ട് പപാകുപപാൾ 
മാ്തം ബാധകം)   

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് എൻഒസി: രൂപ വ്പ്പര. 500/- + 
ബാധകമായ നികുതികൾ (3 സൗജനയ 
പകാെികൾക്ക് പേഷം നിരക്ക് ബാധകമാണ്) 

പ ാൺ റദ്ദാക്കൽ ഫീസ് രൂപ വ്പ്പര. 2000/- + ബാധകമായ നികുതികൾ 

 നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
30,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
15,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ  ം ഫീസ് പ  വ്ിൽെന  തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

ആർസി പനാൺ സബ്മിഷൻ ചാർജുകൾ 
രൂപ വ്പ്പര. 120 ദിവ്സത്തിനു പേഷം 
്പതിമാസം 1,000 രൂപ + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജ് രൂപ വ്പ്പര. ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

 
 
 
ചോർജ് തരം - മ മക്കോ മലോണുകൾ വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് പ ാൺ തുകയുപ്പട 1.5% + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

 
ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

ഒന്നുമി െ 

പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

ഒന്നുമി െ  
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നിയമപരമായ / വ്ീപ്പെടുക്കൽ നിരക്കുകൾ ഒന്നുമി െ 
മുൻകൂട്ടി അടച്ചുതീർക്കുന്നതിനുള്ള 
ചാർജുകൾ ഒന്നുമി െ 

പസ്റ്ററ്റ്‌പ്പമൻ്് ഓഫ് അക്കൗെ്/തിരിച്ചടവ് 
പ്പഷഡയൂൾ/പഫാർപലാഷർ പ്പ റ്റർ പപാ ുള്ള 
പഡാകയുപ്പമൻ്റുകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ 

ഒന്നുമി െ 

പ  ം ഫീസ് ബാധകമ െ 
 
ചോർജ് തരം - ഫോം എകയുപ്‌ട ൻ്്് ഫിനോൻ്സ് വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് 

പുതിയ ്ടാക്ടറും ഉപകരണവ്ും - വ്ായ്പ 
തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര അപ്പ െങ്കിൽ 30,000 രൂപ 
ഏതാപണാ കുറവ് അത് + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 
കിസാൻ സുവ്ിധ - അധിക വ്ായ്പ തുകയുപ്പട 
2% വ്പ്പര അപ്പ െങ്കിൽ 10,000 രൂപ ഏതാപണാ 
കുറവ് അത് + ബാധകമായ നികുതികൾ 
ഉപപയാഗിച്ച/മുൻ ഉടമസ്ഥതയി ുള്ള ്ടാക്ടറും 
റീഫിനാൻസും - വ്ായ്പ തുകയുപ്പട 2% വ്പ്പര 
അപ്പ െങ്കിൽ 10,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് 
അത് + ബാധകമായ നികുതികൾ 
പ്ട് അഡവൻസ്  – അനുവ്ദിച്ച തുകയിൽ 2% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്്/ പഫാർപലാഷർ 
ചാർജുകൾ 

്പധാന കുടിശ്ശികയുപ്പട 2% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

ആസ്തി മൂ യനിർണ്ണയത്തിനും 
സ്ഥിരീകരണത്തിനുമുള്ള ഫീസ് 1,200 രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
പ്ട് അഡവൻസ്  – കുടിശ്ശികയുള്ള 
ഇ.എം.ഐ-യിൽ ്പതിമാസം(പി.എം.) 2% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികളിൽ  

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

മലോൺ അനുവദിച്ച 
തുക രൂപയിൽ. 

500 വ്പ്പര < 5  ക്ഷം 
1000 വ്പ്പര 5 - 50  ക്ഷം 
1500 വ്പ്പര >50  ക്ഷം - 2 പകാടി 
2000 വ്പ്പര >2 പകാടി 
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ആർസി പനാൺ സബ്മിഷൻ ചാർജുകൾ 120 ദിവ്സത്തിനു പേഷം ്പതിമാസം 1000 
രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് എൻഒസി: രൂപ വ്പ്പര. 1000/- + 
ബാധകമായ നികുതികൾ (3 സൗജനയ 
പകാെികൾക്ക് പേഷം നിരക്ക് ബാധകമാണ്) 

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

രൂപ വ്പ്പര. 500/- രൂപ + ബാധകമായ 
നികുതികൾ (്ബാഞ്ചിൽ പനരിട്ട് പപാകുപപാൾ 
മാ്തം ബാധകം) 

ഭാഗിക മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്് ചാർജുകൾ ഭാഗിക മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്്  തുകയുപ്പട 2% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജുകൾ ഒരു കളക്ഷന്റ 500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
30,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
1,00,000 രൂപ, ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ  ം ഫീസ് പ  വ്ിൽെന തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 
ചോർജ് തരം - ടവയർഹൗസ് രസീത് 
ധനകോരയം 

വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് പ ാൺ തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

 
  

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

മലോൺ അനുവദിച്ച 
തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷം 
1000 5 - 50  ക്ഷം 
1500 >50  ക്ഷം - 2 പകാടി 
2000 >2 പകാടി 

പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

ക്പധോനതുകയിൽ – നിശ്ചിത തീയതി മുതൽ 
കുടിശ്ശികയുള്ള തുകയിൽ ്പതിമാസം 2% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
പലിശയിൽ - പ ിേ അടയ്പക്കെ 
തീയതിയിൽ  (നിശ്ചിത തീയതി മുതൽ 7 
ദിവ്സപ്പത്ത പ്ഗസ് പിരീഡിന്റ പേഷം 
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കണക്കാക്കും) നിന്നുള്ള കുടിശ്ശിക തുകയിൽ 
്പതിമാസം 2% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ  

പഡാകയുപ്പമന്റപറഷനും തിരിച്ചടവ് സജ്ജീകരണ 
ഫീസും . 2,000/- + ബാധകമായ നികുതികൾ 

മാർക്ക് ടു മാർക്കറ്റ് ചാർജുകൾ 

95%-ൽ താപ്പഴയുള്ള ഏപ്പതാരു മാർക്ക് ടു 
മാർക്കറ്റിനും 7 ദിവ്സപ്പത്ത പ്ഗസ് പീരിയ് 
കഴിഞ്ഞുള്ള ഓപരാ ദിവ്സത്തിനും 1% വ്പ്പര 
അധികം (+ ബാധകമായ നികുതികൾ) 

മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്്/ പഫാർപലാഷർ 
ചാർജുകൾ 

ഒന്നുമി െ  

മറ്റ് നിരക്കുകൾ (കമ്മീഷൻ 
/നിരക്കുകൾ/പ്പവ്യർഹൗസ് നിരക്കുകൾ) 

ബാധകപ്പമങ്കിൽ, യഥാർത്ഥ കണക്കു്പകാരം (+ 
ബാധകമായ നികുതികൾ) 

പസ്റ്ററ്റ്‌പ്പമൻ്് ഓഫ് അക്കൗെ്/ തിരിച്ചടവ് 
പ്പഷഡയൂൾ/പഫാർപലാഷർ പ്പ റ്റർ, പ്പവ്ൽക്കം 
കിറ്റ് തുടങ്ങിയ പരഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ 

ഒന്നുമി െ 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ  ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് എൻഒസി: ഒന്നുമി െ 

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ  മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
(്ബാഞ്ച് പനരിട്ട് സന്ദർേിക്കുപപാൾ മാ്തം 
ബാധകം) 

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
50,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
1,00,000 രൂപ, ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ  ം ഫീസ് 
പ   വ്ിൽെനയുപ്പട / വ്ായ്പാ തുകയുപ്പട 3% 
വ്പ്പര ഏതാപണാ ഉയർന്നത് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 
ചോർജ്തരം - ഭവന വോയ്പകൾ വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് അനുവ്ദിച്ച തുകയിൽ 3% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ ാഗിൻ ഫീസ് 5000/- രൂപ വ്പ്പര (ബാധകമായ നികുതികൾ 
അടക്കം)(തിരിപ്പക നൽകാത്തത്) 
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ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

  
  

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

മലോൺ അനുവദിച്ച 
തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷം 
1000 5 - 50  ക്ഷം 
1500 >50  ക്ഷം - 2 പകാടി 
2000 >2 പകാടി 

പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര+ ബാധകമായ നികുതികൾ 

വ്ാർഷിക നടത്തിെ് നിരക്കുകൾ  ബാധകമ െ 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് എൻഒസി (ഒരു ഉപപഭാക്താവ്ിന്റ 
3 സൗജനയ പകർെുകൾക്ക് പേഷമുള്ള 
പകാെിക്ക് നിരക്ക് ബാധകമാണ്), പരഖകളുപ്പട 
പട്ടിക, പരഖകളുപ്പട പഫാപട്ടാ പകർെുകൾ 
(സവത്തും മറ്റുള്ളവ്യും): 1000/- + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ  മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

രൂപ വ്പ്പര. 500/- രൂപ + ബാധകമായ 
നികുതികൾ (്ബാഞ്ചിൽ പനരിട്ട് പപാകുപപാൾ 
മാ്തം ബാധകം) 

ആസ്തി മൂ യനിർണ്ണയത്തിനും 
സ്ഥിരീകരണത്തിനുമുള്ള ഫീസ് 

പ ാൺ തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

പഡാകയുപ്പമന്റപറഷനും തിരിച്ചടവ് സജ്ജീകരണ 
ഫീസും രൂപ വ്പ്പര. 2,000/- + ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ ിേ പരിവ്ർത്തന ഫീസ് 

പലാട്ടിംഗ് പ ിേ നിരക്കിൽ നിന്ന് പലാട്ടിംഗ് 
പ ിേ നിരക്കിപ ക്ക്: ബാക്കി പ ാൺ 
തുകയുപ്പട 0.5% അപ്പ െങ്കിൽ 10,000/- ഏതാപണാ 
ഉയർന്നത് അത് + ബാധകമായ നികുതികൾ 
പലാട്ടിംഗ് പ ിേ നിരക്കിൽ നിന്ന് ഫിക്സ്് 
പ ിേ നിരക്കിപ ക്കും  തിരിച്ചും: ബാക്കി 
പ ാൺ തുകയുപ്പട 1% അപ്പ െങ്കിൽ 10,000/- 
ഏതാപണാ ഉയർന്നത് അത് + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

പ്പസകയൂരിവറ്റപസഷൻ ആൻ് 
റീകൺസ്്ടക്ഷൻ ഓഫ് ഫിനാൻഷയൽ അസറ്റ്സ് 
ആൻ് എൻപഫാഴ്‌സ്പ്പമന്റ് ഓഫ് 
പ്പസകയൂരിറ്റി ഇന്റററസ്റ്റ് (SARFAESI)ആക്ട് 2002 
്പകാരം നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിന്റ LTF 
ചുമത്തിയ നിരക്കുകൾ 

• പ ാൺ റീപകാൾ പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ =  
500/- രൂപ വ്പ്പര 

• ഡിമാൻ് പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ =  
1,000/- രൂപ വ്പ്പര 

• വകവ്ോവ്കാേ പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ 
2,000/- രൂപ വ്പ്പര 
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• ജി ൊ മജിസ്പ്ടറ്റ് ഉത്തരവ് അപപക്ഷ  
8,000/- രൂപ വ്പ്പര 

• ഭൗതികമായി വകവ്േം വ്യ്ക്കൽ =  
20,000/- രൂപ വ്പ്പര 
 

പബ്ലിപക്കഷൻ ഓഫ് പ്പപാസഷൻ 
പനാട്ടീസ്/പബ്ലിപക്കഷൻ ഡിമാൻ് 
പനാട്ടീസ്/പബ്ലിപക്കഷൻ ഓഫ് പ്പസയിൽ കം 
ഓക്ഷൻ പനാട്ടീസ് എന്നിവ് 
്പസിദ്ധീകരിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 
പ്പച വ്ുകൾക്കായുള്ള ചി വ് പ്പഡബിറ്റ് 
പ്പചയ്യും. ബാധകമായ എ ൊ നികുതികളും 
പചർക്കുന്നതാണ്. 

വ്ായ്പ റദ്ദാക്കൽ നിരക്കുകൾ രൂപ വ്പ്പര. 5000/ – + ബാധകമായ നികുതികൾ 

പഫാർപലാഷർ / ഫുൾ ്പീപപയ്പ്പമൻ്് 
ചാർജുകൾ - പഹാം പ ാൺ 

വയക്തികത / വയക്തിമകതര വോയ്പക്കോർക്ക്- 
• പലാട്ടിംഗ് നിരക്ക് -  ചാർജുകൾ ഇ െ 
• സ്ഥിര പ ിേ നിരക്ക് - 
i. വ്ിതരണത്തിൽ നിന്ന് 1 വ്ർഷത്തിൽ 

താപ്പഴ - ്പിൻസിെൽ കുടിശ്ശിക + 
ബാധകമായ നികുതികളിൽ 3% വ്പ്പര 

ii. പ‌ണം  ഭിച്ചതിനു 1 വ്ർഷത്തിന്റ പേഷം 
- ്പധാന കുടിശ്ശികയിൽ 2% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികളിൽ  

്പീ-പപയ്പ്പമൻ്് ചാർജുകൾ - പഹാം പ ാൺ 

വയക്തികത / വയക്തിമകതര വോയ്പക്കോർക്ക്- 
• പലാട്ടിംഗ് നിരക്ക് -  ചാർജുകൾ ഇ െ 
• സ്ഥിര പ ിേ നിരക്ക് - 

i. പ‌ണം  ഭിച്ചതിനു 1 വ്ർഷം 
ആകുന്നതിനു മുപ് - ഭാഗിക 
മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്് തുകയിൽ 3% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

ii. പണം  ഭിച്ച് 1 വ്ർഷത്തിന്റ പേഷം – 
ഭാഗിക / മുൻകൂർ പപയ്പ്പമന്റ് 
തുകയിൽ 2% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

നിയമ ംഘന ഫീസ് ്പധാന കുടിശ്ശികയുപ്പട 1% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജ് രൂപ വ്പ്പര. ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 
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നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
50,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
1,00,000 രൂപ, ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ  ം ഫീസ് പ  വ്ിൽെന  തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 
ചോർജിൻ്ടെ  തരം - മക്പോപ്പർട്ടിടക്കതിരോയ 
വോയ്പ 

വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് അനുവ്ദിച്ച തുകയിൽ 3% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ ാഗിൻ ഫീസ് 5000/- രൂപ വ്പ്പര (ബാധകമായ നികുതികൾ 
അടക്കം)(തിരിപ്പക നൽകാത്തത്) 

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

  
 

നിരക്കുക
ൾ 

രൂപയി
ൽ 

മലോൺ 
അനുവദിച്ച തുക 

രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷം 
1000 5 - 50  ക്ഷം 

1500 >50  ക്ഷം - 2 
പകാടി 

2000 >2 പകാടി 
പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

വ്ാർഷിക പ്പമയിന്ററനൻസ് ചാർജുകൾ 
(പ്ഡാവെ് ൻ ഓവ്ർ്ഡാഫ്റ്റിനും വഹ്ബി് 
ഓവ്ർ്ഡാഫ്റ്റിനും മാ്തം ബാധകം) 

ഓപരാ വ്ർഷത്തിന്റപ്പറയും തുടക്കത്തിൽ 
 ഭയമാവ്ുന്ന (അതായത് ആദയം 13- ാ ം 
മാസവ്ും തുടർന്ന് എ ൊ വ്ാർഷികവ്ും) 
പ്ഡാെ്‌വ ൻ പരിധിയുപ്പട 0.25% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ   

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് എൻഒസി (ഒരു ഉപപഭാക്താവ്ിന്റ 
3 സൗജനയ പകർെുകൾക്ക് പേഷമുള്ള 
പകാെിക്ക് നിരക്ക് ബാധകമാണ്), പരഖകളുപ്പട 
പട്ടിക, പരഖകളുപ്പട പഫാപട്ടാ പകർെുകൾ 
(സവത്തും മറ്റുള്ളവ്യും): 1000/- + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 
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തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ  മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

രൂപ വ്പ്പര. 500/- രൂപ + ബാധകമായ 
നികുതികൾ (്ബാഞ്ചിൽ പനരിട്ട് പപാകുപപാൾ 
മാ്തം ബാധകം) 

ആസ്തി മൂ യനിർണ്ണയത്തിനും 
സ്ഥിരീകരണത്തിനുമുള്ള ഫീസ് 

പ ാൺ തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

പഡാകയുപ്പമന്റപറഷനും തിരിച്ചടവ് സജ്ജീകരണ 
ഫീസും 2,000/-രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ ിേ പരിവ്ർത്തന ഫീസ് 

പലാട്ടിംഗ് പ ിേ നിരക്കിൽ നിന്ന് പലാട്ടിംഗ് 
പ ിേ നിരക്കിപ ക്ക്: ബാക്കി പ ാൺ 
തുകയുപ്പട 0.5% അപ്പ െങ്കിൽ 10,000/- ഏതാപണാ 
ഉയർന്നത് അത് + ബാധകമായ നികുതികൾ  
പലാട്ടിംഗ് പ ിേ നിരക്കിൽ നിന്ന് ഫിക്സ്് 
പ ിേ നിരക്കിപ ക്കും  തിരിച്ചും: ബാക്കി 
പ ാൺ തുകയുപ്പട 1% അപ്പ െങ്കിൽ 10,000/- 
ഏതാപണാ ഉയർന്നത് അത് + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

പ്പസകയൂരിവറ്റപസഷൻ ആൻ് 
റീകൺസ്്ടക്ഷൻ ഓഫ് ഫിനാൻഷയൽ അസറ്റ്സ് 
ആൻ് എൻപഫാഴ്‌സ്പ്പമന്റ് ഓഫ് 
പ്പസകയൂരിറ്റി ഇന്റററസ്റ്റ് (SARFAESI)ആക്ട് 2002 
്പകാരം നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിന്റ LTF 
ചുമത്തിയ നിരക്കുകൾ 

• പ ാൺ റീപകാൾ പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ 
500/- രൂപ വ്പ്പര 

• ഡിമാൻ് പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ  1,000/- 
രൂപ വ്പ്പര 

• വകവ്ോവ്കാേ പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ 
2,000/- രൂപ വ്പ്പര 

• ജി ൊ മജിസ്പ്ടറ്റ് ഉത്തരവ്  അപപക്ഷ 
8,000/- രൂപ വ്പ്പര 

• ഭൗതികമായി വകവ്േം വ്യ്ക്കൽ . 
20,000/- രൂപ വ്പ്പര 
 

പബ്ലിപക്കഷൻ ഓഫ് പ്പപാസഷൻ 
പനാട്ടീസ്/പബ്ലിപക്കഷൻ ഡിമാൻ് 
പനാട്ടീസ്/പബ്ലിപക്കഷൻ ഓഫ് പ്പസയിൽ കം 
ഓക്ഷൻ പനാട്ടീസ് എന്നിവ് 
്പസിദ്ധീകരിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 
പ്പച വ്ുകൾക്കായുള്ള ചി വ് പ്പഡബിറ്റ് 
പ്പചയ്യും.  ബാധകമായ എ ൊ നികുതികളും 
പചർക്കുന്നതാണ്. 

വ്ായ്പ റദ്ദാക്കൽ നിരക്കുകൾ . 5000/ –  രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

വ്യക്തിഗത വ്ായ്െക്കാരിൽ നിന്ന്, പണം 
 ഭിച്ച തീയതി(കളിൽ) നിന്ന് ആനുപാതികമായ 
യഥാർത്ഥ പ്പച വ്ുകൾ വ്ീപ്പെടുക്കൽ 

LAP -   ഭിച്ച പ്പമാത്തം വ്ായ്പ തുകയുപ്പട 1% 
വ്പ്പര + 24 മാസത്തിനുള്ളിൽ തിരിപ്പക 
അടച്ചാൽ ബാധകമായ നികുതികൾ 
വയക്തിഗത വോയ്പക്കോർക്ക് - 
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പഫാർപലാഷർ / ഫുൾ ്പീപപയ്പ്പമന്റ് 
ചാർജുകൾ - പ്പാെർട്ടിപ്പക്കതിപ്പരയുള്ള 
പ ാൺ 

• പലാട്ടിംഗ് നിരക്ക്– 
ബിസിനസ്/വ്ാണിജയ ആവ്േയങ്ങൾ 
അലലോത്തിെത്ത് ചാർജുകൾ ഈടാക്കി െ 
 
ബിസിനസ്/വോണിജയ 
ആവശയങ്ങൾക്ക്പവ്െിയുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ 
 
i. വ്ിതരണം പ്പചയ്ത് 1 വ്ർഷത്തിൽ താപ്പഴ 

– ്പധാന കുടിശ്ശികയിൽ  3% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ* 

ii. പ‌ണം  ഭിച്ചതിനു 1 വ്ർഷത്തിന്റ പേഷം 
- ്പധാന കുടിശ്ശികയിൽ 2% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികളിൽ * 

*കുറിെ്: 2028 ജനുവ്രി 01 മുതൽ 
നിയമ്പകാരം ഒന്നുമി െ. 
• നിശ്ചിത നിരക്ക് - 
i. വ്ിതരണത്തിൽ നിന്ന് 1 വ്ർഷത്തിൽ 

താപ്പഴ - 4% വ്പ്പര ്പിൻസിെൽ കുടിശ്ശിക 
+ ബാധകമായ നികുതികൾ 

ii. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷം ആയതിനു 
പേഷം – ്പിൻസിെൽ കുടിശ്ശികയിൽ 3% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതി 

വയക്തിഗത വോയ്പ എെുക്കോത്തവർക്കോയി - 
(അമപക്ഷകൻ്/സഹ - അമപക്ഷകൻ്) 
• ഫിക്സ്/ഫ്പളാട്ടിംഗ് പററ്റ് പ ാൺ - 

i. വ്ിതരണത്തിൽ നിന്ന് 1 വ്ർഷത്തിൽ 
താപ്പഴ – ്പധാന കുടിശ്ശികയിൽ 4% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ* 

ii. പ‌ണം  ഭിച്ചതിനു 1 വ്ർഷത്തിന്റ 
പേഷം - ്പധാന കുടിശ്ശികയിൽ 3% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികളിൽ * 

കുറിെ് : 2026 ജനുവ്രി 01 മുതൽ 
ആരംഭിക്കുന്ന നിയമ്പകാരം 
എം.എസ്.ഇ.കൾക്ക് ഒന്നുമി െ. 

്പീ-പപയ്പ്പമന്റ് ചാർജുകൾ - 
സവത്തിപ്പനതിപ്പരയുള്ള വ്ായ്പ 

വയക്തിഗത വോയ്പക്കോർക്ക് - 
• പലാട്ടിംഗ് നിരക്ക്– 
ബിസിനസ്/വ്ാണിജയ ആവ്േയങ്ങൾ 
അലലോത്തിെത്ത് ചാർജുകൾ ഈടാക്കി െ 
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ബിസിനസ്/വോണിജയ 
ആവശയങ്ങൾക്ക്പവ്െിയുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ 
i. പണം  ഭിച്ചതിന്റ 1 വ്ർഷത്തിൽ താപ്പഴ - 

ഭാഗിക/മുൻകൂർ-പപയ്പ്പമൻ്് തുകയിൽ 
3% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ* 

ii. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷത്തിനു പേഷം – 
ഭാഗിക/മുൻകൂർ പപയ്പ്പമന്റ് തുകയിൽ 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ* 

*കുറിെ്: 2026 ജനുവ്രി 01 മുതൽ 
നിയമ്പകാരം ഒന്നുമി െ. 
• നിശ്ചിത നിരക്ക് - 
i. പണം  ഭിച്ചതിന്റ 1 വ്ർഷത്തിൽ താപ്പഴ - 

ഭാഗിക/്പീ-പപയ്പ്പമൻ്് തുകയിൽ 4% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

ii. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷത്തിനു പേഷം – 
ഭാഗിക/മുൻകൂർ പപയ്പ്പമന്റ് തുകയിൽ 
3% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ  

വയക്തിഗത വോയ്പ എെുക്കോത്തവർക്കോയി - 
(അമപക്ഷകൻ്/സഹ - അമപക്ഷകൻ്) 
• ഫിക്സ്/ഫ്പളാട്ടിംഗ് പററ്റ് പ ാൺ - 
i. പണം  ഭിച്ച് 1 വ്ർഷത്തിൽ താപ്പഴ – 

ഭാഗിക/മുൻകൂർ പപയ്പ്പമന്ററിൽ 4% വ്പ്പര 
+ ബാധകമായ നികുതികൾ* 

ii. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷത്തിനു പേഷം – 
ഭാഗിക/മുൻകൂർ പപയ്പ്പമന്റ് തുകയിൽ 
3% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ* 

*കുറിെ്: 2026 ജനുവ്രി 01 മുതൽ 
ആരംഭിക്കുന്ന നിയമ്പകാരം 
എം.എസ്.ഇ.കൾക്ക് ഒന്നുമി െ. 

പഫാർപലാഷർ/ പൂർണ്ണ ്പീ-പ്പപയ്പ്പമൻ് 
ചാർജുകൾ- പ്ഡാപ്‌വ ൻ/ വഹ്ബി് 
ഓവ്ർ്ഡാഫ്റ്റിന്റ 

വയക്തിഗത വോയ്പക്കോർക്ക് - 
• പലാട്ടിംഗ് നിരക്ക്– 
ബിസിനസ്/വ്ാണിജയ ആവ്േയങ്ങൾ 
അലലോത്തിെത്ത് ചാർജുകൾ ഈടാക്കി െ 
ബിസിനസ്/വോണിജയ 
ആവശയങ്ങൾക്ക്പവ്െിയുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ 
 
i. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷം ആകുന്നതിന്റ 

മുൻപ് – പ്ഡാെ്‌വ ൻ പരിധിയിൽ 3% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ* 
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ii. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷത്തിനുപേഷം  –  
പ്ഡാെ്‌വ ൻ പരിധിയിൽ 2% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ* 

*കുറിെ്: 2027 ജനുവ്രി 01 മുതൽ 
നിയമ്പകാരം ഒന്നുമി െ. 
• നിശ്ചിത നിരക്ക് - 
i. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷം ആകുന്നതിനു 

മുൻപ് - 4% വ്പ്പര പ്ഡാെ്‌വ ൻ 
പരിധി + ബാധകമായ നികുതികൾ 

ii. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷം ആയതിനു 
പേഷം  പ്ഡാെ്‌വ ൻ പരിധിയിൽ 3% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

വയക്തിഗത വോയ്പ എെുക്കോത്തവർക്കോയി - 
(അമപക്ഷകൻ്/സഹ - അമപക്ഷകൻ്) 
• ഫിക്സ്/ഫ്പളാട്ടിംഗ് പററ്റ് പ ാൺ - 
i. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷം ആകുന്നതിന്റ 

മുൻപ് – പ്ഡാെ്‌വ ൻ പരിധിയിൽ 
4% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ* 

ii. പണം  ഭിച്ചു 1 വ്ർഷത്തിനുപേഷം  –  
പ്ഡാെ്‌വ ൻ പരിധിയിൽ 3% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ* 

*കുറിെ്: 2026 ജനുവ്രി 01 മുതൽ 
ആരംഭിക്കുന്ന നിയമ്പകാരം 
എം.എസ്.ഇ.കൾക്ക് ഒന്നുമി െ. 

്പീ-പ്പപയ്പ്പമൻ് ചാർജുകൾ-- പ്ഡാപ്‌വ ൻ/ 
വഹ്ബി് ഓവ്ർ്ഡാഫ്റ്റിന്റ 

പരിധി കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള വ്ായ്പയുപ്പട 
ഭാഗിക മുൻകൂർ പപയ്പ്പമന്റ്  ഭയമ െ 

പനാൺ പകാപ്ലിയൻസ് ചാർജുകൾ 
്പിൻസിെൽ കുടിശ്ശികയുള്ള പ ാൺ 
തുകയുപ്പട ്പതിവ്ർഷം 1% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

്പധാന തുകയും പ ിേയും തമ്മി ുള്ള  
വ്യതയാസം തിരിച്ചടവ് പ്പഷഡയൂൾ ്പകാരം 

എസ്എംഏ/എൻപിഏ വ്ർഗ്ഗീകരണത്തിന്റപ്പറ 
ഉദാഹരണം 

"ഇവ്നാവ്ുകൾ" എന്ന ത പ്പക്കട്ടിന്റ കീഴിൽ 
"ആസ്തികളുപ്പട വ്ർഗ്ഗീകരണം" എന്നതിന്റ 
കീഴിൽ കൂടുതൽ ്പപതയകമായി 
പരാമർേിച്ചിരിക്കുന്നു 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജ് . ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബാധകമായ നികുതികൾ 

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
50,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 
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റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
1,00,000 രൂപ, ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ  ം ഫീസ് പ  വ്ിൽെന  തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 

ചോർജ് തരം- ഇന്െമക്ഗറ്റഡ് ഫർണിെിങ് 
മലോൺ 

വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് പ ാൺ തുകയുപ്പട 2% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

മലോൺ അനുവദിച്ച 
തുക രൂപയിൽ. 

500 വ്പ്പര < 5  ക്ഷം 
1000 വ്പ്പര 5 - 50  ക്ഷം 
1500 വ്പ്പര >50  ക്ഷം - 2 പകാടി 
2000 വ്പ്പര >2 പകാടി 

  

പ്പപയ്പ്പമൻ് വവ്കിയതിനുള്ള ചാർജുകൾ/ 
പീനൽ ചാർജുകൾ 

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ   

ഭാഗിക മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്് ചാർജുകൾ ഒന്നുമി െ 
മുൻകൂട്ടി അടച്ചുതീർക്കുന്നതിനുള്ള 
ചാർജുകൾ ഒന്നുമി െ 

വ്ാർഷിക നടത്തിെ് നിരക്കുകൾ ഒന്നുമി െ 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് എൻഒസി:  . (ഓപരാ 
ഉപപഭാക്താവ്ിനും 3 സൗജനയ പകാെികൾ 
കഴിഞ്ഞാൽ പിന്നീടുള്ള പപെർ പകർെിന്റ 500  
രൂപ വ്പ്പര ചാർജുകൾ ബാധകമാണ്) 

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
(്ബാഞ്ച് പനരിട്ട് സന്ദർേിക്കുപപാൾ മാ്തം 
ബാധകം) 

അക്കൗെ് പസ്റ്ററ്റ്പ്പമന്റ്/തിരിച്ചടവ് പ്പഷഡയൂൾ 
/പഫാർപലാേർ കത്ത് , പ്പവ്ൽകം കിറ്റ് എന്നിവ് 
പപാ ുള്ള പരഖകൾക്കുള്ള നിരക്കുകൾ 

ഒന്നുമി െ 

പ ാൺ റദ്ദാക്കൽ ഫീസ് കുടിശ്ശികയുള്ള പ ാൺ തുകയിൽ  5% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ ിേ പരിവ്ർത്തന ഫീസ് 
പേഷിക്കുന്ന പ ാണിൽ 0.5% വ്പ്പര (അപ്പ െങ്കിൽ) 
കുറഞ്ഞത് 10,000/- രൂപ ഏതാപണാ ഉയർന്നത് 
അത് + ബാധകമായ നികുതികൾ 
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ചോർജ് തരം – ക്ഗോ ീണ എൽഎപി/ ബോലൻ്സ് 
ക്െോൻ്സ്ഫർ  

വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് പ ാൺ തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

പ ാഗിൻ ഫീസ് . 4000/- + ബാധകമായ നികുതികൾ, റീഫെ് 
പ്പചയ്യാനാകി െ. 

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ മലോൺ അനുവദിച്ച തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷം 
1000 5 - 50  ക്ഷം 
1500 >50  ക്ഷം - 2 പകാടി 
2000 >2 പകാടി 

പ്പപയ്പ്പമൻ് വവ്കിയതിനുള്ള ചാർജുകൾ/ 
പീനൽ ചാർജുകൾ  

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 2% 
വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

മുൻകൂട്ടി അടച്ചുതീർക്കുന്നതിനുള്ള ചാർജുകൾ  ്പധാന കുടിശ്ശികയുപ്പട 3% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

്പീ-പപയ്പ്പമന്റ് നിരക്കുകൾ ്പീ-പപയ്പ്പമൻ്് തുകയുപ്പട 3% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ്പസകയൂരിവറ്റപസഷൻ ആൻ് 
റീകൺസ്്ടക്ഷൻ ഓഫ് ഫിനാൻഷയൽ അസറ്റ്സ് 
ആൻ് എൻപഫാഴ്‌സ്പ്പമന്റ് ഓഫ് 
പ്പസകയൂരിറ്റി ഇന്റററസ്റ്റ് (SARFAESI)ആക്ട് 2002 
്പകാരം നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിന്റ LTF 
ചുമത്തിയ നിരക്കുകൾ 

• പ ാൺ റീപകാൾ പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ =  
500/- രൂപ വ്പ്പര 

• ഡിമാൻ് പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ =  1,000/- 
രൂപ വ്പ്പര 

• വകവ്ോവ്കാേ പനാട്ടീസ് ഇഷയൂ പ്പചയ്യൽ 
2,000/- രൂപ വ്പ്പര 

• ജി ൊ മജിസ്പ്ടറ്റ് ഉത്തരവ് അപപക്ഷ  8,000/ 
- 

• ഭൗതികമായി വകവ്േം വ്യ്ക്കൽ = 20,000 
രൂപ വ്പ്പര 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജ് . ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബാധകമായ നികുതികൾ 

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
30,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
15,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 
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വകവ്ോവ്കാേ അറിയിെ് / ്പസിദ്ധീകരണ 
ഡിമാൻ് അറിയിെ് / വ്ിൽെനയും പ   
അറിയിെും ്പസിദ്ധീകരിക്കുന്നതുമായി 
ബന്ധപ്പെട്ട പ്പച വ്ുകൾക്കായി യഥാർത്ഥ പ്പച വ് 
പ്പഡബിറ്റ് പ്പചയ്യും. ബാധകമായ എ ൊ 
നികുതികളും പചർക്കുന്നതാണ്. 

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ  മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
(്ബാഞ്ച് പനരിട്ട് സന്ദർേിക്കുപപാൾ മാ്തം 
ബാധകം) 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

പരഖകളുപ്പട പട്ടിക: 300/- രൂപ വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ  
പരഖപകളുപ്പട പഫാപട്ടാ പകർെുകൾ (സവത്തും 
മറ്റുള്ളവ്യും) 500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 

യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
50,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 

യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
1,00,000 രൂപ, ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ  ം ഫീസ് 
പ  വ്ിൽെന  തുകയുപ്പട 1% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 
ചോർജ് തരം -ടചെുകിെ ഇെത്തരം 
എൻ്്െർമക്പസ് (SME) മെം മലോൺ 

വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് അനുവ്ദിച്ച തുകയിൽ 3% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ്പഫസി ിപറ്റഷൻ ഫീസ് 

 അനുമതിയുള്ള വ്ായ്പകൾക്ക് 25  ക്ഷം 
രൂപ വ്പ്പര -  5,000/- + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 
രൂപയിൽ കൂടുതൽ അനുമതിയുള്ള 
വ്ായ്പകൾക്ക് 25  ക്ഷം രൂപ  –  10,000/- 
രൂപ + ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
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തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. നിരക്കുകൾ 

രൂപയിൽ 

മലോൺ 
അനുവദിച്ച തുക 

രൂപയിൽ. 
500 < 5  ക്ഷം 
1000 5 - 50  ക്ഷം 

1500 >50  ക്ഷം - 2 
പകാടി 

2000 >2 പകാടി 

 

പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഭാഗിക മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്് ചാർജുകൾ 

വിതരണം ടചയ്ത് 6  ോസത്തിനുള്ളിൽ: 
വിതരണത്തിന് 6  ോസത്തിന് മശെം 
അനുവ്ദനീയമ െ:  2% വ്പ്പര + പ്പമാത്തം 
ഭാഗിക-മുൻകൂർ പപപ്പമൻ്് തുകയ്ക്ക് 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

വ്ാർഷിക പ്പമയിൻ്റനൻസ് ചാർജുകൾ (AMC) ഒന്നുമി െ 

മുൻകൂട്ടി അടച്ചുതീർക്കുന്നതിനുള്ള 
ചാർജുകൾ 

• പണം സവീകരിച്ച് 6 മാസത്തിനു പേഷം:  
5% വ്പ്പര +  ബാധകമായ നികുതികൾ, 
അത്തരം പഫാർപലാഷർ തീയതിയിൽ പടം 
പ ാണിനുള്ള കുടിശ്ശിക തുകയ്ക്ക് 
ബാധകമാപ്പണങ്കിൽ , 

• പണം  ഭിക്കുന്നതിന്റ 6  മാസം മുപ്:  6% 
വ്പ്പര +  ബാധകമായ നികുതികൾ, 
അത്തരം പഫാർപലാഷർ തീയതിയിൽ പടം 
പ ാണിനുള്ള കുടിശ്ശിക തുകയ്ക്ക് 
ബാധകമാപ്പണങ്കിൽ , 

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
(്ബാഞ്ച് പനരിട്ട് സന്ദർേിക്കുപപാൾ മാ്തം 
ബാധകം) 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡിജിറ്റൽ പകർെിന്റ ഒന്നുമി െ. 
പപെർ പകർെിനുള്ള ചാർജ് ഓപരാ 
പസ്റ്ററ്റ്പ്പമൻ്റിനും / കത്തിനും / 
സർട്ടിഫിക്കറ്റിനും 1000/- രൂപ വ്പ്പര +  + 
ബാധകമായ നികുതികൾ   

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 

യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
50,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 

യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
15,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

 
ചോർജ് തരം -ടചെുകിെ  ീഡിയം 
എൻ്്െർമക്പസ് (SME) മക്ഡോപ്പ് മലൻ് ഓവർ 
ക്ഡോഫ്റ്റ്റ് (OD)/ മഹക്ബിഡ് ഓവർ ക്ഡോഫ്റ്റ്റ് 
(OD) 

വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് അനുവ്ദിച്ച തുകയിൽ 3% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ്പഫസി ിപറ്റഷൻ ഫീസ് 

 അനുമതിയുള്ള വ്ായ്പകൾക്ക് 25  ക്ഷം - 
5,000/-രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
രൂപയിൽ കൂടുതൽ അനുമതിയുള്ള 
വ്ായ്പകൾക്ക് 25  ക്ഷം - 10,000/-രൂപ വ്പ്പര 
+ ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

 
 നിരക്കുക

ൾ 
രൂപയി
ൽ 

മലോൺ 
അനുവദിച്ച തുക 

രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷം 
1000 5 - 50  ക്ഷം 

1500 >50  ക്ഷം - 2 
പകാടി 

2000 >2 പകാടി 
പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഭാഗിക മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്് ചാർജുകൾ ഒന്നുമി െ,  വ്ായ്പ ഭാഗികമായി മുൻകൂർ 
അടയ്കുന്നത്,  ിമിറ്റ് കുറയ്ക്കി െ. 

വ്ാർഷിക പ്പമയിൻ്റനൻസ് ചാർജുകൾ (AMC) 
(പ്ഡാെ്‌വ ൻ ഓവ്ർ്ഡാഫ്റ്റിന്റ) 

0.5% + ബാധകമായ നികുതികൾ, 
പ്ഡാവെ് ൻ പരിധിയിൽ 13- ാ ം 
ഗഡുവ്ി ും അതിന്റ പേഷമുള്ള എ ൊ 
വ്ാർഷികത്തി ും 
 
പ്ഡാെ്‌വ ൻ  ിമിറ്റ് പ്പഫസി ിറ്റിയുപ്പട 
േരാേരി വ്ിനിപയാഗം, കഴിഞ്ഞ 365 
ദിവ്സപത്തക്ക് കടം വ്ാങ്ങുന്നയാളുപ്പട 
്പതിദിന പരിധി വ്ിനിപയാഗം 50%-ൽ 
താപ്പഴയാപ്പണങ്കിൽ, പ്പഷഡയൂളിൽ 
പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ്പകാരം കടം 
പ്പകാടുക്കുന്നയാൾ കടം വ്ാങ്ങുന്ന ആളിൽ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജ് . ഒരു കളക്ഷന്റ 500 + ബാധകമായ നികുതികൾ 
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നിന്ന് രെ് തവ്ണ വ്ാർഷിക പ്പമയിൻ്റനൻസ് 
ചാർജുകൾ ഈടാക്കും.  

വ്ാർഷിക പ്പമയിൻ്റനൻസ് ചാർജുകൾ (AMC) 
(വഹ്ബി് ഓവ്ർ്ഡാഫ്റ്റിന്റ) 

വഹ്ബി് പരിധിക്ക് പണം വ്ിതരണ 
സമയത്ത് മുൻകൂർ നിരക്കുകൾ/പൂജയം 
നിരക്കുകൾ ഇ െ 
0.5% + ബാധകമായ നികുതികൾ, വഹ്ബി് 
പരിധിയിൽ 13- ാ ം ഗഡുവ്ി ും അതിന്റ 
പേഷമുള്ള എ ൊ വ്ാർഷികത്തി ും 
 
 പ്ഡാെ്‌വ ൻ  ിമിറ്റ് പ്പഫസി ിറ്റിയുപ്പട 
േരാേരി വ്ിനിപയാഗം, കഴിഞ്ഞ 365 
ദിവ്സപത്തക്ക് കടം വ്ാങ്ങുന്നയാളുപ്പട 
്പതിദിന പരിധി വ്ിനിപയാഗം 50%-ൽ 
താപ്പഴയാപ്പണങ്കിൽ, പ്പഷഡയൂളിൽ 
പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ്പകാരം കടം 
പ്പകാടുക്കുന്നയാൾ കടം വ്ാങ്ങുന്ന ആളിൽ 
നിന്ന് രെ് തവ്ണ വ്ാർഷിക പ്പമയിൻ്റനൻസ് 
ചാർജുകൾ ഈടാക്കും. 

മുൻകൂട്ടി അടച്ചുതീർക്കുന്നതിനുള്ള 
ചാർജുകൾ 

 
• പണം സവീകരിച്ച് 6 മാസത്തിനു പേഷം: 

5% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ, 
പ്ഡാപ്വ ൻ/വഹ്ബി് പരിധി 
തുകയിൽ അത്തരം വ്ായ്പ 
തിരിച്ചടക്കുന്ന തീയതികളിൽ 
ബാധകമാപ്പണങ്കിൽ  

• പണം  ഭിക്കുന്നതിന്റ 6  മാസം മുപ്: 
6% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ, 
പ്ഡാപ്വ ൻ/വഹ്ബി് പരിധി 
തുകയിൽ അത്തരം വ്ായ്പ 
തിരിച്ചടക്കുന്ന തീയതികളിൽ 
ബാധകമാപ്പണങ്കിൽ  

തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

500/- രൂപ വ്പ്പര  + ബാധകമായ നികുതികൾ 
(്ബാഞ്ച് പനരിട്ട് സന്ദർേിക്കുപപാൾ മാ്തം 
ബാധകം) 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡിജിറ്റൽ പകർെിന്റ ഒന്നുമി െ. 
പപെർ പകർെിനുള്ള ചാർജ് ഓപരാ 
പസ്റ്ററ്റ്പ്പമൻ്റിനും / കത്തിനും / 
സർട്ടിഫിക്കറ്റിനും 1000/- രൂപ വ്പ്പര  + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 
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നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
50,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
15,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജ് 
ഒരു കളക്ഷന്റ 500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

 
 

ചോർജ് തരം- ടചെുകിെ ഇെത്തരം സംരംഭം 
(എസ്എംഇ) സമൈ ടചയിൻ് ഫിനോൻ്സ് 
(എസ്‍സിഎഫ്റ്) 

 വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസുകൾ അനുവ്ദിച്ച തുകയിൽ 3% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

പ്പഫസി ിപറ്റഷൻ ഫീസ്  
 

 അനുമതിയുള്ള വ്ായ്പകൾക്ക് 25  ക്ഷം– 
5,000/- + ബാധകമായ നികുതികൾ 
രൂപയിൽ കൂടുതൽ അനുമതിയുള്ള 
വ്ായ്പകൾക്ക് 25  ക്ഷം  –  10,000/- രൂപ + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ 
്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) പപയ്പ്പമന്റ് 
മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ പപയ്പ്പമന്റ് 
മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് 
തീയതികളിൽ തവ്ണകൾ 
അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് ഈടാക്കുന്നു. 

 

മലോൺ 
അനുവദിച്ച 
തുക 
രൂപയിൽ. 

നിരക്കുകൾ 
രൂപയിൽ 

< 5  ക്ഷം 500 
5 - 50  ക്ഷം 1000 
>50  ക്ഷം - 2 
പകാടി 1500 

>2 പകാടി 2000 
പീനൽ ചാർജ്/പപയ്പ്പമന്റ് വവ്കിയതിനുള്ള 
ചാർജ് 

്പതിമാസം വ്ായ്പ തുകയുപ്പട  2%  + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഭാഗിക മുൻകൂർ പപയ്പ്പമൻ്് ചാർജുകൾ ഒന്നുമി െ 
വ്ാർഷിക നടത്തിെ് നിരക്കുകൾ  ഒന്നുമി െ 
മുൻകൂട്ടി അടച്ചുതീർക്കുന്നതിനുള്ള ചാർജുകൾ ഒന്നുമി െ 
തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
(്ബാഞ്ച് പനരിട്ട് സന്ദർേിക്കുപപാൾ മാ്തം 
ബാധകം) 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡിജിറ്റൽ പകർെിന്റ ഒന്നുമി െ. 
പപെർ പകർെിനുള്ള ചാർജ് ഓപരാ 
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പസ്റ്ററ്റ്പ്പമൻ്റിനും / കത്തിനും / സർട്ടിഫിക്കറ്റിനും 
1000/- രൂപ  +  ബാധകമായ നികുതികൾ 

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
50,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

റിക്കവ്റി ചാർജുകൾ 
യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
15,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

ഫീൽ് കളക്ഷൻ സർവ്ീസ് ചാർജ് ഒരു കളക്ഷന്റ 500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

 
ചോർജ് തരം – സവർണ്ണ വോയ്പ / ടവള്ളി 
വോയ്പ, സവർണ്ണ ക്ബിഡ്ജ് വോയ്പ 

വിശദോംശങ്ങൾ 

പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് അനുവ്ദിച്ച തുകയുപ്പട 0.50% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

SMS ചാർജുകൾ (പ ാൺ അടച്ചു 
തീർക്കുപപാൾ) 

. 13/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

സംഭരണ, പസവ്ന നിരക്കുകൾ (വ്ായ്പ 
അടച്ചു തീർക്കുപപാൾ) 
(സവർണ്ണം / പ്പവ്ള്ളി വ്ായ്പകൾക്ക് മാ്തം) 

. 100/- + ബാധകമായ നികുതികൾ 

കൺവ്ീനിയൻസ് ചാർജുകൾ (പ ാൺ അടച്ചു 
തീർക്കുപപാൾ) 

. 5/- + ബാധകമായ നികുതികൾ 

പപയ്പ്പമൻ്് വവ്കിയതിനുള്ള നിരക്ക് 

്പതിവ്ർഷം വ്ായ്പാ തുകയുപ്പട  2% വ്പ്പര 
(വ്ായ്പ കാ ാവ്ധി കഴിഞ്ഞതിന്റ പേഷമുള്ള 
ദിവ്സങ്ങളുപ്പട എണ്ണപ്പത്ത അടിസ്ഥാനമാക്കി 
കണക്കാക്കുന്നു) + ബാധകമായ നികുതികൾ 

നിയമപരമായ ഫീസുകളും ചാർജുകളും 
(പനാട്ടീസ് ചാർജുകൾ) 

സാധാരണ അറിയിെ് - 30 രൂപ വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 
രജിസ്റ്റർ പ്പചയ്ത അറിയിെ് - പരമാവ്ധി  
100/- + ബാധകമായ നികുതികൾ 
പ   അറിയിെ് - പരമാവ്ധി 120 രൂപ + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

പ   ഫീസ് (സവർണ്ണം / പ്പവ്ള്ളി വ്ായ്പകൾക്ക് 
മാ്തം) 

രൂപ വ്പ്പര. 455/- + ബാധകമായ നികുതികൾ 
അറിയിെ് നിരക്കുകൾ: രൂപ വ്പ്പര. 105/- + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 
പരസയം: രൂപ വ്പ്പര. 200/- + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 
്പിന്ററിംഗും പസ്റ്റഷനറിയും: രൂപ വ്പ്പര. 150/- 
+ ബാധകമായ നികുതികൾ 

നിയമപരമായ നിരക്കുകൾ  ഇ െ അപ്പ െങ്കിൽ സംസ്ഥാനം അനുസരിച്ച് 
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MTM നിരക്കുകൾ ഒന്നുമി െ 
 

ചോർജ് തരം – മ മക്കോ-എന്െർമക്പസ് 
മലോൺ (എംഇഎൽ) 

വിശദോംശങ്ങൾ 

 പ്പാസസിംഗ് ഫീസ് പ ാൺ തുകയുപ്പട 1.5% വ്പ്പര + ബാധകമായ 
നികുതികൾ 

 ഇഎംഐ ഡിപസാണർ/ബൗൺസ് നിരക്ക്* 
 
(i) ഏപ്പതങ്കി ും തിരിച്ചടവ് 
സംവ്ിധാനത്തിൻപ്പറ ്കമപക്കട്; അപ്പ െങ്കിൽ (ii) 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് പാ ിക്കാത്തതിനാപ ാ 
പപയ്പ്പമന്റ് മാൻപഡറ്റ് രജിസ്റ്റർ 
പ്പചയ്യാത്തതിനാപ ാ അതത് തീയതികളിൽ 
തവ്ണകൾ അടയ്ക്കാത്തതിനാപ ാ ഇത് 
ഈടാക്കുന്നു. 

 
നിരക്കുക

ൾ 
രൂപയിൽ 

മലോൺ അനുവദിച്ച 
തുക രൂപയിൽ. 

500 < 5  ക്ഷം 
1000 5 - 50  ക്ഷം 
1500 >50  ക്ഷം - 2 പകാടി 
2000 >2 പകാടി 

 

 പ്പപയ്പ്പമൻ് വവ്കിയതിനുള്ള ചാർജുകൾ/ 
പീനൽ ചാർജുകൾ  

കുടിശ്ശികയുള്ള ഇ.എം.ഐയിൽ ്പതിമാസം 
2% വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 

 പഫാർപലാഷർ ചാർജ്  ്പധാന കുടിശ്ശികയുപ്പട 3% വ്പ്പര + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 തിരിച്ചടവ് രീതിയിൽ  മാറ്റങ്ങൾ 
വ്രുത്തുന്നതിനുള്ള  ചാർജുകൾ (ഓപരാ 
മാറ്റത്തിനും) 

500/- രൂപ വ്പ്പര + ബാധകമായ നികുതികൾ 
(്ബാഞ്ച് പനരിട്ട് സന്ദർേിക്കുപപാൾ മാ്തം 
ബാധകം) 

പഡാകയുപ്പമന്റ് വ്ീപ്പെടുക്കൽ / ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് 
എൻ‌ഒസി നിരക്കുകൾ 

ഡയൂപ്ലിപക്കറ്റ് എൻഒസി: രൂപ വ്പ്പര. 500/- + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 നിയമപരമായ ഫീസ്  

യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
15,000 രൂപ ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 

 വ്ീപ്പെടുക്കൽ ഫീസ് 

യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ ്പകാരം അപ്പ െങ്കിൽ  
15,000 രൂപ വ്പ്പര ഏതാപണാ കുറവ് അത് + 
ബാധകമായ നികുതികൾ 
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வட்டி விகித மாதிரிக்கான இணைப்பு 1 - கட்டை அட்டவணை (எஸ்ஓசி) 

 

 

கட்டண வகக - தனிநபர ்கடன்கள் 

(கூட்டாண்கை மூலை் நிதி திரட்டுதல் உட்பட) 
விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
கடன் சதாககயில் 4% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

 கட்டைம் 

ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 வகர < 5 லட்ெை் 

1000 வகர 5 - 50 லட்ெை் 

1500 வகர >50 லட்ெை் – 2 தகாடி 

2000 வகர >2 தகாடி 

  

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

(ைாதாந்திரை்) + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

பகுதி சதாகககய முன்கூட்டிதய செலுத்துை் 

கட்டணங்கள் 

ப்ரீசபய்ட் சதாககயில் 5% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள் 
அெல் நிலுகவ சதாககயில் 5% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வருடாந்திர பராைரிப்பு கட்டணை் எதுவுமில்கல 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

நகல் என்ஓசி: ரூ.  500/- + வகர 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் (3 இலவெ 

பிரதிகளுக்குப் பிறகு கட்டணை் சபாருந்துை்) 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ.500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகளக்கு தநரில் வருபவரக்ளுக்கு ைட்டுை் 

சபாருந்துை்) 

கணக்கு அறிக்கக/திருை்பெ ்செலுத்துை் 

அட்டவகண / முன்கூட்டிதய செலுத்துதல் 

கடிதை் ைற்றுை் வரதவற்பு கிட் தபான்ற 

ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்கல 

கூலிங்-ஆஃப் / லுக்-அப் காலை், இந்த காலத்தில் 

கடகன முன்கூட்டிதய செலுத்துவதற்கு கடன் 

வாங்குபவருக்கு எந்த அபராதமுை் 

விதிக்கப்படாது 

பணை் வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 நாட்கள் 

3 நாட்கள் கூலிங் ஆஃப் காலத்திற்குப் பிறகு 

கடன் ரத்துக்கான கட்டணை் 

வருடத்திற்கு அெல் நிலுகவ கடன் 

சதாககயில் 5% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணை் 
ஒரு வசூலுக்கு ரூ.  500/- + வகர 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 30,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 15,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 
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கட்டை வணக - இரு சக்கர வாகனம் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 

வழக்கைான ைற்றுை் ராயல் என்ஃபீல்டு- கடன் 

சதாககயில் 2% வகர அல்லது ரூ. 5,000 எது 

குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

சூப்பர ்கபக்குகள் - கடன் சதாககயில் 1.5% 

வகர அல்லது ரூ. 6,000/-  எது குகறதவா அது + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

அனுைதிக்கப்பட்ட சதாககயில் 2% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஆவணப்படுத்தல் ைற்றுை் திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

அகைவு கட்டணை்  
ரூ.  1,750/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்  

வெதி கட்டணை் 
கடன் சதாககயில் 2% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

வகர (ைாதாந்திரை்) + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

வரத்்தக முன்பணை் - நிலுகவத் சதாகக + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகளுக்கு ைாதத்திற்கு 2% 

(பிற்பகல்) வகர 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

  
 

கட்டைம் 

ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 < 5 லட்ெை் 

1000 5 - 50 லட்ெை் 

1500 >50 லட்ெை் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள் 
அெல் நிலுகவ சதாககயில் 5% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ. ரூ. 500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகள வாக்-இன்களுக்கு ைட்டுை் சபாருந்துை்)   

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

நகல் என்ஓசி: ரூ. 500/- + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் (3 இலவெ பிரதிகளுக்குப் பிறகு 

கட்டணை் சபாருந்துை்) 

கடன் ரத்து கட்டணை் ரூ. 2000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 30,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 மீட்பு கட்டணை் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 15,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணை் 
ஏல விற்பகனத் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஆரச்ி ெைரப்்பிக்காத கட்டணங்கள் 

ஒரு வசூலுக்கு ரூ.  120 நாட்களுக்குப் பிறகு 

ைாதத்திற்கு 1,000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 
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கள வசூல் தெகவ கட்டணை் 
ஒரு வசூலுக்கு ரூ.  500/- வகர + வகர 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 

கட்டை வணக - ணமக்ரரா கடன்கள் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
கடன் சதாககயில் 1.5% + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

எதுவுமில்கல 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 
எதுவுமில்கல  

ெட்ட / மீட்பு கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

கணக்கு அறிக்கக / திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

அட்டவகண / முன்கூட்டிதய செலுத்துதல் 

கடிதை் தபான்ற ஆவணங்களுக்கான 

கட்டணை் 

எதுவுமில்கல 

ஏலக் கட்டணை் சபாருந்தவில்கல 

 

கட்டை வணக - பை்ணை உபகரைங்கள் 

நிதி 
விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 

புதிய டிராக்டர ்& கருவி - கடன் சதாககயில் 1% 

வகர அல்லது ரூ. 30,000 எது குகறதவா அது + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

கிொன் சுவிதா - கூடுதல் கடன் சதாககயில் 2% 

வகர அல்லது ரூ. 10,000 எது குகறதவா அது + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

பயன்படுத்திய/ஏற்சகனதவ சொந்தைான 

டிராக்டர ்& ைறுநிதியளிப்பு - கடன் சதாககயில் 

2% வகர அல்லது ரூ. 10,000 எது குகறதவா அது + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

அனுைதிக்கப்பட்ட சதாககயில் 2% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலுத்துதல் / முன்கூட்டிதய 

கட்டணை் 

அெல் நிலுகவ சதாககயில் 2% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

சொத்து ைதிப்பீடு ைற்றுை் ெரிபாரப்்பு கட்டணை் ரூ.1,200/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

(ைாதாந்திரை்) வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 
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வரத்்தக முன்பணை் – நிலுகவத் சதாகக + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகளுக்கு ைாதத்திற்கு 2% 

(பிற்பகல்) வகர 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 
 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) செலுத்தாததற்காக 

விதிக்கப்படுகிறது 

 

கட்டைம் 

ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 வகர < 5 லட்ெை் 

1000 வகர 5 - 50 லட்ெை் 

1500 வகர >50 லட்ெை் – 2 தகாடி 

2000 வகர >2 தகாடி 

ஆரச்ி ெைரப்்பிக்காத கட்டணங்கள் 
120 நாட்களுக்குப் பிறகு ைாதத்திற்கு ரூ.1000/- 

வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

நகல் என்ஓசி: ரூ. 1000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் (3 இலவெ பிரதிகளுக்குப் பிறகு 

கட்டணை் சபாருந்துை்) 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ. ரூ. 500/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகள வாக்-இன்களுக்கு ைட்டுை் சபாருந்துை்) 

பகுதி முன் சதாகக செலுத்தல் கட்டணங்கள் 
ஏல விற்பகனத் சதாககயில் 2% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணை் 
ஒரு வசூலுக்கு ரூ.500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 30,000/-  எது 

குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 1,00, 000 varai 

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணை் 
ஏல விற்பகனத் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 

 

கட்டை வணக - கிடங்கு ரசீது நிதி விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
கடன் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

 
  

கட்டைம் 

ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 < 5 லட்ெை் 

1000 5 - 50 லட்ெை் 

1500 >50 லட்ெை் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

அசல் ததாணகயில் – நிலுகவத் 

தததியிலிருந்து நிலுகவத் சதாககயில் 

ைாதத்திற்கு 2% (ைாதத்திற்கு) வகர*+ 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வட்டியில் - வட்டி நிலுகவத் தததியில் இருந்து 

நிலுகவயில் உள்ள சதாககயில் ைாதத்திற்கு 
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2% வகர (ககடசி தததியிலிருந்து 7 நாட்கள் 

ெலுககக் காலத்திற்குப் பிறகு 

கணக்கிடப்படுை்)  + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஆவணப்படுத்தல் ைற்றுை் திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

அகைவு கட்டணை் 

ரூ. வகர 2,000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

ெந்கதக் கட்டணங்ககளக் குறிக்கவுை் 

95% -க்குை் குகறவான ெந்கதக் 

கட்டணங்களுக்கு 7 நாட்கள் ெலுககக் 

காலத்திற்குப் பிறகு 1%  வகர கூடுதல் + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலுத்துதல் / முன்கூட்டிதய 

கட்டணை் 
எதுவுமில்கல  

பிற கட்டணங்கள் (கமிஷன் கட்டணை்/ஏலக் 

கட்டணை்/கிடங்கு கட்டணங்கள்) 

உண்கையான அடிப்பகடயில், சபாருந்தினால் 

(+ சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்) 

கணக்கு அறிக்கக/ திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

அட்டவகண/ முன்கூட்டிதய செலுத்துதல் 

கடிதை் ைற்றுை் வரதவற்பு கிட் தபான்ற 

ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்கல 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள்  நகல் என்ஓசி: எதுவுமில்கல 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ.500/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகளக்கு தநரில் வருபவரக்ளுக்கு ைட்டுை் 

சபாருந்துை்) 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 50,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 

உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 1,00, 000 

varai எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

ஏலக் கட்டணை் 

ஏல விற்பகன / கடன் சதாககயில் 3% வகர, 

எது அதிகைாக இருக்கிறததா அது + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 

கட்டை வணக - வீட்டுக் கடன்கள் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
அனுைதிக்கப்பட்ட சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

உள்நுகழவுக் கட்டணை் 
ரூ.5000/- வகர (சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

உட்பட) (திருப்பிெ ்செலுத்த முடியாதது) 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

  

  

கட்டைம் 

ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 < 5 லட்ெை் 

1000 5 - 50 லட்ெை் 

1500 >50 லட்ெை் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

தவகண தவறிய EMI  மீது ைாதத்திற்கு 

(ைாதத்திற்கு) 2% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள்   

வருடாந்திர பராைரிப்பு கட்டணை்  சபாருந்தவில்கல 
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ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

நகல் NOC (ஒரு வாடிக்ககயாளருக்கு 3 இலவெ 

பிரதிகள் தபால் மூலை் காகித 

நகசலடுப்பதற்கு கட்டணை் சபாருந்துை்), 

ஆவணங்களின் பட்டியல், ஆவணங்களின் 

புககப்பட நகல்கள் (சொத்து ைற்றுை் பிற) 

ரூ.1000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ. ரூ. 500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகள வாக்-இன்களுக்கு ைட்டுை் சபாருந்துை்) 

சொத்து ைதிப்பீடு ைற்றுை் ெரிபாரப்்பு 

கட்டணை் 

கடன் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஆவணப்படுத்தல் ைற்றுை் திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

அகைவு கட்டணை் 
ரூ. 2,000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வட்டி ைாற்றக் கட்டணை் 

மிதக்குை் வட்டி விகிதத்திலிருந்து மிதக்குை் 

வட்டி விகிதத்திற்கு: இருப்புத் சதாககயில் 0.5% 

கடன் சதாகக அல்லது ரூ. 10,000/- எது 

அதிகதைா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மிதக்குை் வட்டி விகிதத்கத நிகலயான வட்டி 

விகிதைாக ைாற்றுதல் ைற்றுை் தநரை்ாறாகவுை்: 

இருப்புத் சதாககயில் 1% கடன் சதாகக 

அல்லது ரூ. 10,000/- எது அதிகதைா அது + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

நிதிெ ்சொத்துக்ககள பத்திரைாக்குதல் ைற்றுை் 

புனரகைத்தல் ைற்றுை் பாதுகாப்பு வட்டி 

அைலாக்கை் (ெரப்ாசி) ெட்டை் 2002 இன் கீழ் 

நடவடிக்கககயத் சதாடங்குவதற்கு எல்டிஎஃப் 

ஆல் விதிக்கப்படுை் கட்டணங்கள் 

• கடகன திருை்பப்சபறுவதற்கான அறிவிப்பு 

சவளியீடு = ரூ. 500/ – வகர 

• தகாரிக்ககக்கான அறிவிப்பு சவளியீடு = 

ரூ. 1,000/ – வகர 

• உகடகைக்கான அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 

2,000/ – 

• ைாவட்ட ைாஜிஸ்திதரட் உத்தரவிற்காக 

விண்ணப்பித்தல் = ரூ. 8,000/ – 

• தநரடியாக உகடகையாக்குதல் = ரூ.வகர 

20,000/ – வகர 

 

உகடகை அறிவிப்பு/சவளியீட்டு தகாரிக்கக 

அறிவிப்பு/விற்பகன ைற்றுை் ஏல அறிவிப்கப 

சவளியிடுதல் சதாடரப்ான செலவுகளுக்கு 

உண்கையான செலவு பற்று கவக்கப்படுை். 

சபாருந்தக்கூடிய அகனத்து வரிகளுை் 

தெரக்்கப்படுை். 

கடனுக்கான ரத்து கட்டணை் ரூ. 5000/- + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலுத்துதல் / முழு முன்பணை் 

செலுத்துதல் - வீட்டுக் கடன் 

தனிநபர் / தனிநபர் அல்லாத கடன் 

வாங்குபவரக்ளுக்கு – 

• மிதக்குை் விகிதை் - கட்டணை் இல்கல 

• நிகலயான வட்டி விகிதை் - 

i. கடன் சதாகக வழங்கி 1 வருடத்திற்குை் 

குகறவானது - அெல் நிலுகவத் 

சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 
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ii. கடன் சதாகக வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் 

பிறகு - அெல் நிலுகவத் சதாககயில் 2% 

வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய செலுத்துை் கட்டணங்கள் - 

வீட்டுக் கடன் 

தனிநபர் / தனிநபர் அல்லாத கடன் 

வாங்குபவரக்ளுக்கு – 

• மிதக்குை் விகிதை் - கட்டணை் இல்கல 

• நிகலயான வட்டி விகிதை் - 

i. 1 வருடத்திற்குை் குகறவானது - பகுதி 

முன்கூட்டிதய செலுத்துை் சதாகக + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகளில் 3% வகர 

ii. கடன் வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் 

பிறகு - பகுதி / முன்கூட்டிதய 

செலுத்துை் சதாககயில் 2% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

இணங்காததற்கான கட்டணை் 
அெல் நிலுகவ சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணை் 
ஒஒரு வசூலுக்கு ரூ. 500/- + வகர 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 50,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 

உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 1,00, 000 

varai எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

ஏலக் கட்டணை் 
ஏல விற்பகனத் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 

கட்டை வணக - தசாத்து மீதான கடன் விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
அனுைதிக்கப்பட்ட சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

உள்நுகழவுக் கட்டணை் 
ரூ.5000/- வகர (சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

உட்பட) (திருப்பிெ ்செலுத்த முடியாதது) 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

  
 

கட்டை

ம் ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 < 5 லட்ெை் 

1000 5 - 50 லட்ெை் 

1500 
>50 லட்ெை் – 2 

தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

(ைாதாந்திரை்) வகர  + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

வருடாந்திர பராைரிப்புக் கட்டணங்கள் 

(டிராப்கலன் ஓவரட்ிராஃப்ட் ைற்றுை் கைப்ரிட் 

ஓவரட்ிராஃப்ட் ஆகியவற்றுக்கு ைட்டுதை 

சபாருந்துை்) 

ஒவ்சவாரு வருடத்தின் சதாடக்கத்திலுை் 

(அதாவது முதலில் 13வது ைாதத்திலுை் பின்னர ்

ஒவ்சவாரு ஆண்டுவிழாவிலுை்) டிராப்கலன் 
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வரை்பில் 0.25% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் கிகடக்குை். 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

நகல் NOC (ஒரு வாடிக்ககயாளருக்கு 3 இலவெ 

பிரதிகள் தபால் மூலை் காகித 

நகசலடுப்பதற்கு கட்டணை் சபாருந்துை்), 

ஆவணங்களின் பட்டியல், ஆவணங்களின் 

புககப்பட நகல்கள் (சொத்து ைற்றுை் பிற) 

ரூ.1000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ஒரு வசூலுக்கு ரூ.  ரூ. 500/- + வகர 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் (கிகள வாக்-

இன்களுக்கு ைட்டுை் சபாருந்துை்) 

சொத்து ைதிப்பீடு ைற்றுை் ெரிபாரப்்பு 

கட்டணை் 

கடன் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஆவணப்படுத்தல் ைற்றுை் திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

அகைவு கட்டணை் 
ரூ.2,000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வட்டி ைாற்றக் கட்டணை் 

மிதக்குை் வட்டி விகிதத்திலிருந்து மிதக்குை் 

வட்டி விகிதத்திற்கு: இருப்புத் சதாககயில் 0.5% 

கடன் சதாகக அல்லது ரூ. 10,000/- எது 

அதிகதைா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்  

மிதக்குை் வட்டி விகிதத்கத நிகலயான வட்டி 

விகிதைாக ைாற்றுதல் ைற்றுை் தநரை்ாறாகவுை்: 

இருப்புத் சதாககயில் 1% கடன் சதாகக 

அல்லது ரூ. 10,000/- எது அதிகதைா அது + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

நிதிெ ்சொத்துக்ககள பத்திரைாக்குதல் ைற்றுை் 

புனரகைத்தல் ைற்றுை் பாதுகாப்பு வட்டி 

அைலாக்கை் (ெரப்ாசி) ெட்டை் 2002 இன் கீழ் 

நடவடிக்கககயத் சதாடங்குவதற்கு எல்டிஎஃப் 

ஆல் விதிக்கப்படுை் கட்டணங்கள் 

• கடகன திருை்பப்சபறுவதற்கான அறிவிப்பு 

சவளியீடு = ரூ. 500/ – வகர 

• தகாரிக்ககக்கான அறிவிப்பு சவளியீடு = 

ரூ. 1,000/ – வகர 

• உகடகைக்கான அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 

2,000/ – வகர 

• ைாவட்ட ைாஜிஸ்திதரட் உத்தரவிற்காக 

விண்ணப்பித்தல் = ரூ. 8,000/ – வகர 

• உடல் ரீதியாக உகடகையாக்குதல் =ரூ. 

20,000/ – வகர 

 

உகடகை அறிவிப்பு/சவளியீட்டு தகாரிக்கக 

அறிவிப்பு/விற்பகன ைற்றுை் ஏல அறிவிப்கப 

சவளியிடுதல் சதாடரப்ான செலவுகளுக்கு 

உண்கையான செலவு பற்று கவக்கப்படுை்.  

சபாருந்தக்கூடிய அகனத்து வரிகளுை் 

தெரக்்கப்படுை். 

கடனுக்கான ரத்து கட்டணை் ரூ. 5000/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

தனிநபர ்கடன் வாங்குபவரிடமிருந்து 

(வாங்குபவரக்ளிடமிருந்து) கடன் 

வழங்கப்படுை் தததியிலிருந்து 

(தததிகளிலிருந்து) சபாருத்தைான அெல் 

செலவுககள மீட்சடடுத்தல் 

LAP - 24 ைாதங்களுக்குள் மூடப்பட்டால் சைாத்த 

கடன் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

தனிநபர் கடன் வாங்குபவரக்ளுக்கு- 
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முன்கூட்டிதய / முன்கூட்டிதய முழுத் 

சதாககக்கு செலுத்த தவண்டிய கட்டணை் - 

சொத்து மீதான கடன் 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

• மிதக்குை் விகிதை் - 

வணிகை் / வரத்்தக தநாக்கத்திற்காக இல்லாத 

பட்ெத்தில் கட்டணை் இல்கல 

 

இறுதிப் பயன்பாடு வைிகம்/வைிக 

ரநாக்கத்திற்காக இருக்குை் ெந்தரப்்பங்களில் 

 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குை் 

குகறவானது - 3% வகர அெல் நிலுகவத் 

சதாகக + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்* 

ii. கடன் சதாகக வழங்கிய 1 வருடத்திற்குப் 

பிறகு - அெல் நிலுகவத் சதாககயில் 2% 

வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்* 

*குறிப்பு: ஜனவரி 01, 2026 முதல் 

ஒழுங்குமுகறப்படி NIL ஆக இருக்குை். 

• நிகலயான விகிதை் - 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குை் 

குகறவானது - 4% வகர அெல் நிலுகவத் 

சதாகக + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ii. வழங்கப்பட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - 

அெல் நிலுகவத் சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

தனிநபர் கடன் தபறாதவரக்ளுக்கு - 

(விை்ைப்பதாரர்/இணை 

விை்ைப்பதாரர்) 

• நிகலயான / மிதக்குை் விகிதத்தில் கடன் - 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 

வருடத்திற்குை் குகறவானது - 4% 

வகர அெல் நிலுகவத் சதாகக + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்* 

ii. கடன் சதாகக வழங்கிய 1 

வருடத்திற்குப் பிறகு - அெல் 

நிலுகவத் சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்* 

குறிப்பு – ஜனவரி 01, 2026 முதல் 

விதிமுகறகளின்படி MSE-களுக்கு NIL ஆக 

இருக்குை். 

முன்கூட்டிதய செலுத்த தவண்டிய 

கட்டணங்கள் - சொத்து மீதான கடன் 

தனிநபர் கடன் வாங்குபவரக்ளுக்கு- 

• மிதக்குை் விகிதை் - 

வணிகை் / வரத்்தக தநாக்கத்திற்காக இல்லாத 

பட்ெத்தில் கட்டணை் இல்கல. 

 

இறுதிப் பயன்பாடு வைிகம்/வைிக 

ரநாக்கத்திற்காக இருக்குை் ெந்தரப்்பங்களில் 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குை் 

குகறவானது - பகுதி/முன்பணை் 

செலுத்துை் சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரி* 
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ii. வழங்கப்பட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - 

பகுதி/முன்பணை் செலுத்துை் 

சதாககயில் 2% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள்* 

*குறிப்பு: ஜனவரி 01, 2026 முதல் 

ஒழுங்குமுகறப்படி NIL ஆக இருக்குை். 

• நிகலயான விகிதை் - 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குை் 

குகறவானது - பகுதி/முன்பணை் 

செலுத்துை் சதாககயில் 4% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரி 

ii. வழங்கப்பட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - 

பகுதி/முன்பணை் செலுத்துை் 

சதாககயில் 3% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரி  
தனிநபர் கடன் தபறாதவரக்ளுக்கு - 

(விை்ைப்பதாரர்/இணை 

விை்ைப்பதாரர்) 

• நிகலயான / மிதக்குை் விகிதத்தில் கடன் - 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குள் - 

பகுதி/முன்கூட்டிய செலுத்துை் 

சதாககயில் 4% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள்* 

ii. வழங்கப்பட்ட 1 வருடத்திற்குப் பிறகு - 

பகுதி/முன்பணை் செலுத்துை் சதாககயில் 

3% வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்* 

*குறிப்பு: ஜனவரி 01, 2026 முதல் 

விதிமுகறகளின்படி MSE-களுக்கு NIL ஆக 

இருக்குை். 

முன்கூட்டிதய அகடத்தல் / முழு முன்பணை் 

செலுத்துை் கட்டணங்கள் - டிராப்கலன் ஓவர ்

டிராஃப்ட் / கைப்ரிட் ஓவர ்டிராஃப்ட்டுக்கு 

தனிநபர் கடன் வாங்குபவரக்ளுக்கு- 

• மிதக்குை் விகிதை் - 

வணிகை் / வரத்்தக தநாக்கத்திற்காக இல்லாத 

பட்ெத்தில் கட்டணை் இல்கல 

இறுதிப் பயன்பாடு வைிகம்/வைிக 

ரநாக்கத்திற்காக இருக்குை் ெந்தரப்்பங்களில் 

 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குை் 

குகறவானது - டிராப்கலன் வரை்பில் 3% 

வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்* 

ii. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 வருடத்திற்குப் 

பிறகு - டிராப்கலன் வரை்பில் 2% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரி* 

*குறிப்பு: ஜனவரி 01, 2026 முதல் 

ஒழுங்குமுகறப்படி NIL ஆக இருக்குை். 

• நிகலயான விகிதை் - 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 

வருடத்திற்குை் குகறவானது - 
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டிராப்கலன் வரை்பில் 4% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரி 

ii. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 

வருடத்திற்குப் பிறகு - டிராப்கலன் 

வரை்பில் 3% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரி 

தனிநபர் கடன் தபறாதவரக்ளுக்கு - 

(விை்ைப்பதாரர்/இணை 

விை்ைப்பதாரர்) 

• நிகலயான / மிதக்குை் விகிதத்தில் கடன் - 

i. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 

வருடத்திற்குை் குகறவானது - 

டிராப்கலன் வரை்பில் 4% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்* 

ii. வழங்கப்பட்டதிலிருந்து 1 

வருடத்திற்குப் பிறகு - டிராப்கலன் 

வரை்பில் 3% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரி* 

*குறிப்பு: ஜனவரி 01, 2026 முதல் 

விதிமுகறகளின்படி MSE-களுக்கு NIL ஆக 

இருக்குை். 

முன்பணை் செலுத்துை் கட்டணங்கள் – – 

டிராப்கலன் ஓவர ்டிராஃப்ட் / கைப்ரிட் ஓவர ்

டிராஃப்ட்டுக்கு 

வரை்புக் குகறப்புக்கான கடனின் பகுதிகய 

முன்கூட்டிதய செலுத்துதல் கிகடக்கவில்கல 

இணக்கைற்ற கட்டணங்கள் 

வருடத்திற்கு அெல் நிலுகவ கடன் 

சதாககயில் 1% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

அெலுக்குை் வட்டிக்குை் இகடயிலான முறிவு திருப்பிெ ்செலுத்துை் அட்டவகணயின்படி 

SMA/ NPA வககப்பாட்டின் எடுத்துக்காட்டு 

"இதர" என்ற தகலப்பின் கீழ் இருக்குை் 

"சொத்துக்களின் வககப்பாடு" என்பதன் கீழ் 

குறிப்பாகக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது 

கள வசூல் தெகவ கட்டணை் ரூ. 500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 50,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 

உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 1,00, 000 

varai எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

ஏலக் கட்டணை் 
ஏல விற்பகனத் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 

 

கட்டை வணக – ஒருங்கிணைந்த பர்னிஷிங் 

கடன் 
விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
கடன் சதாககயில் 2% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

கட்டைம் 

ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 வகர < 5 லட்ெை் 
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கட்டை வணக – கிராமப்புற LAP/ இருப்பு 

பரிமாற்றம்  
விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
கடன் சதாககயில் 1% வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

உள்நுகழவுக் கட்டணை் 
ரூ. 4000/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள், 

திருப்பிெ ்செலுத்த முடியாதகவ. 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 
 

கட்டைம் ரூ. கடன் அனுமதித் ததாணக ரூ. 

500 < 5 லட்ெை் 

1000 5 - 50 லட்ெை் 

1500 >50 லட்ெை் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

1000 வகர 5 - 50 லட்ெை் 

1500 வகர >50 லட்ெை் – 2 தகாடி 

2000 வகர >2 தகாடி 

  

தாைதைாக தவகண செலுத்துவதற்கான 

கட்டணங்கள் / அபராதக் கட்டணங்கள் 

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

(ைாதாந்திரை்) வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள்   

பகுதி முன் சதாகக செலுத்தல் கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

வருடாந்திர பராைரிப்பு கட்டணை் எதுவுமில்கல 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

நகல் என்ஓசி:  ரூ. ரூ. 500/- வகர (ஒரு 

வாடிக்ககயாளருக்கு 3 நகல்களுக்கு தைல் 

தகாரப்படுை் காகித நகல்களுக்கு கட்டணை் 

சபாருந்துை்)+ சபாருந்துை் வரிகள் 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ.500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகளக்கு தநரில் வருபவரக்ளுக்கு ைட்டுை் 

சபாருந்துை்) 

கணக்கு அறிக்கக/திருை்பெ ்செலுத்துை் 

அட்டவகண / முன்கூட்டிதய செலுத்துதல் 

கடிதை் ைற்றுை் வரதவற்பு கிட் தபான்ற 

ஆவணங்களுக்கான கட்டணங்கள் 

எதுவுமில்கல 

கடன் ரத்து கட்டணை் 
முன்பணை் செலுத்துை் சதாககயில் 5% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வட்டி ைாற்றக் கட்டணை் 

0.5% வகர இருப்பு கடன் சதாகக + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் (அல்லது) 

குகறந்தபட்ெை் ரூ.10,000/– எது அதிகதைா அது 

கள வசூல் தெகவ கட்டணை் ரூ. 500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 30,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 15,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 
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ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

தாைதைாக தவகண செலுத்துவதற்கான 

கட்டணங்கள் / அபராதக் கட்டணங்கள்  

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

(ைாதாந்திரை்) வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள்  
அெல் நிலுகவ சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

முன் கட்டணை் செலுத்துதல் கட்டணங்கள் 
முன்பணை் செலுத்துை் சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

நிதிெ ்சொத்துக்ககள பத்திரைாக்குதல் 

ைற்றுை் புனரகைத்தல் ைற்றுை் பாதுகாப்பு 

வட்டி அைலாக்கை் (ெரப்ாசி) ெட்டை் 2002 இன் 

கீழ் நடவடிக்கககயத் சதாடங்குவதற்கு 

எல்டிஎஃப் ஆல் விதிக்கப்படுை் கட்டணங்கள் 

• கடகன திருை்பப்சபறுவதற்கான அறிவிப்பு 

சவளியீடு = ரூ. 500/ – வகர 

• தகாரிக்ககக்கான அறிவிப்பு சவளியீடு = 

ரூ. 1,000/ – வகர 

• உகடகைக்கான அறிவிப்பு சவளியீடு = ரூ. 

2,000/ – வகர 

• ைாவட்ட ைாஜிஸ்திதரட் உத்தரவிற்காக 

விண்ணப்பித்தல் = ரூ. 8,000/ - வகர 

• உகடகைககள ககயகப்படுத்துதல்= ரூ. 

20,000/– வகர 

உகடகைக்கான அறிவிப்பு / சவளியீட்டுக்கான 

தகாரிக்கக அறிவிப்பு / விற்பகன ைற்றுை் 

ஏலத்திற்கான அறிவிப்கப சவளியிடுதல் 

சதாடரப்ான செலவுகளுக்கு உண்கையான 

செலவு பற்று கவக்கப்படுை். சபாருந்தக்கூடிய 

அகனத்து வரிகளுை் தெரக்்கப்படுை். 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ.500/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகளக்கு தநரில் வருபவரக்ளுக்கு ைட்டுை் 

சபாருந்துை்) 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

ஆவணங்களின் பட்டியல்: ரூ.300/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள்  

ஆவணங்களின் (சொத்து ைற்றுை் பிற) 

புககப்பட நகல்ககள வழங்குதல்: ரூ.500/- 

வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 

உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 50,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 

உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 1,00, 000 

varai எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

ஏலக் கட்டணை் 

ஏல விற்பகனத் சதாககயில் 1% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 

கட்டை வணக -சிறு நடுத்தர நிறுவன 

(எஸ்எம்ஈ) கால கடன் 
விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
அனுைதிக்கப்பட்ட சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வெதி கட்டணை் 
ரூ. .  -ரூ. 25 லட்ெை் - ரூ. 5,000/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 
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ரூ. ரூ. 25 லட்ெை் - ரூ. 10,000/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

 கட்டைம் 

ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 < 5 லட்ெை் 

1000 5 - 50 லட்ெை் 

1500 
>50 லட்ெை் – 2 

தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

(ைாதாந்திரை்) வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

பகுதி முன் சதாகக செலுத்தல் கட்டணங்கள் 

வழங்கப்பட்ட 6 மாதங்களுக்குள்: 

வழங்கப்பட்டதில் இருந்து 6 மாதங்கள் வணர 

அனுமதிக்கப்படாது:  2%  வகர + சைாத்த 

பகுதி முன்கூட்டிதய செலுத்துை் சதாககக்கு 

சபாருந்துை் வரிகள் 

வருடாந்திர பராைரிப்பு கட்டணங்கள் (AMC) எதுவுமில்கல 

முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள் 

• பணை் வழங்கிய 6 ைாதங்களுக்குப் பிறகு:  

முன்கூட்டிதய அகடக்கப்பட்ட தததியில் 

தடரை்் கடனுக்கான நிலுகவத் 

சதாககக்கு சபாருந்தினால் 5 % வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

• பணை் வழங்குவதற்கு 6 ைாதங்களுக்கு 

முன்:  முன்கூட்டிதய அகடக்கப்பட்ட 

தததியில் தடரை்் கடனுக்கான நிலுகவத் 

சதாககக்கு சபாருந்தினால் 6 % வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் 

(ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ.500/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகளக்கு தநரில் வருபவரக்ளுக்கு ைட்டுை் 

சபாருந்துை்) 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணை் இல்கல. 

காகித நகலுக்கான கட்டணை் ரூ.1000/- வகர + 

ஒரு அறிக்கக/கடிதை்/ொன்றிதழுக்கு 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் . 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 

உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 50,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 

உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 15,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணை் ரூ. 500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 
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கட்டை வணக -சிறு நடுத்தர நிறுவன (SME) 

டிராப் ணலன் ஓவர் டிராஃப்ட் (OD)/ ணைப்ரிட் 

ஓவர் டிராஃப்ட் (OD) 

விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
அனுைதிக்கப்பட்ட சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வெதி கட்டணை் 

ரூ. . 25 லட்ெை் - 0 முதல் ரூ 5,000/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ரூ. 25 லட்ெை் – ரூ.10,000/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

 
 

கட்டை

ம் ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 < 5 லட்ெை் 

1000 5 - 50 லட்ெை் 

1500 
>50 லட்ெை் – 2 

தகாடி 

2000 >2 தகாடி 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

(ைாதாந்திரை்) வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

பகுதி முன் சதாகக செலுத்தல் கட்டணங்கள் 
எதுவுமில்கல, பகுதி - கடகன முன்கூட்டிதய 

செலுத்துவதால் வரை்பு குகறக்கப்படாது. 

வருடாந்திர பராைரிப்பு கட்டணங்கள் (AMC) 

(டிராப்கலன் ஓவர ்டிராஃப்ட்டுக்கு) 

டிராப்கலன்/கைப்ரிட் வரை்பில் 13வது 

தவகண சதாடங்கி அதன் பிறகு ஒவ்சவாரு 

ஆண்டு நிகறவிலுை் 0.5% + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

டிராப்கலன் லிமிட் கடன் வெதியின் ெராெரி 

உபதயாகை், முந்கதய 365 நாட்களுக்கு கடன் 

வாங்கியவரின் தினெரி வரை்புப் பயன்பாடு 

50% -க்குை் குகறவாக இருந்தால், கடன் 

வழங்குபவர,் அட்டவகணயில் 

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி இரண்டு ைடங்கு 

ஆண்டு பராைரிப்புக் கட்டணங்ககள கடன் 

வாங்கியவரிடை் வசூலிக்க தவண்டுை். 

வருடாந்திர பராைரிப்பு கட்டணங்கள் (AMC) 

(கைப்ரிட் ஓவர ்டிராஃப்ட்டுக்கு) 

கைப்ரிட் வரை்பிற்கு பணை் வழங்குை்தபாது 

முன்கட்டணங்கள்/பூஜ்ஜியக் கட்டணங்கள் 

இல்கல. 

0.5% + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 கைப்ரிட் லிமிட்டுக்கு 13 ஆவது தவகண 

சதாடக்கத்தில் ைற்றுை் அதன் பிறகு ஒவ்சவாரு 

ஆண்டு நிகறவின் தபாதுை் 
 

டிராப்கலன் லிமிட் கடன் வெதியின் ெராெரி 

உபதயாகை், முந்கதய 365 நாட்களுக்கு கடன் 

வாங்கியவரின் தினெரி வரை்புப் பயன்பாடு 

50% -க்குை் குகறவாக இருந்தால், கடன் 

வழங்குபவர,் அட்டவகணயில் 

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி இரண்டு ைடங்கு 
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ஆண்டு பராைரிப்புக் கட்டணங்ககளகடன் 

வாங்கியவரிடை் வசூலிக்க தவண்டுை். 

முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள் 

• பணை் வழங்கிய 6 ைாதங்களுக்குப் 

பிறகு: அத்தககய முன்கூட்டிதய 

செலுத்துதல் தததியில் 

டிராப்கலன்/கைப்ரிட் வரை்புத் 

சதாககயுடன் 5% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

• பணை் வழங்குவதற்கு 6 ைாதங்களுக்கு 

முன்: அத்தககய முன்கூட்டிதய 

செலுத்துதல் தததியில் 

டிராப்கலன்/கைப்ரிட் வரை்புத் 

சதாககயுடன் 6% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் 

(ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ.500/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகளக்கு தநரில் வருபவரக்ளுக்கு ைட்டுை் 

சபாருந்துை்) 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணை் இல்கல. 

காகித நகலுக்கான கட்டணை் ஒரு கணக்கு 

அறிக்கக/கடிதை்/ொன்றிதழுக்கு ரூ.1000/- 

வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 50,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 15,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணை் 

ஒரு வசூலுக்கு ரூ.500/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 

கட்டை வணக - சிறு நடுத்தர நிறுவனங்கள் 

(எஸ்எம்ஈ)) விநிர ாகச ்சங்கிலி நிதி 

(எஸ்சிஎஃப்) 

 விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
அனுைதிக்கப்பட்ட சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வெதி கட்டணை்  

 

ரூ. . ரூ. 25 லட்ெை் -ரூ. 5,000/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ரூ. ரூ. 25 லட்ெை் முதல் ரூ. 10,000/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) செலுத்தாததற்காக 

விதிக்கப்படுகிறது 

 

கடன் 

அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

கட்டைம் 

ரூ. 

< 5 லட்ெை் 500 

5 - 50 லட்ெை் 1000 

>50 லட்ெை் – 2 

தகாடி 
1500 

>2 தகாடி 2000 

அபராதக் கட்டணங்கள்/தாைதைாகெ ்

செலுத்துை் கட்டணங்கள் (எல்பிசி) 

காலதாைதைாக செலுத்துை் சதாககயில் 2% 

வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 
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பகுதி முன் சதாகக செலுத்தல் கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

வருடாந்திர பராைரிப்பு கட்டணை்  எதுவுமில்கல 

முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 

திருப்பிெ ்செலுத்துை் ஸ்வாப் கட்டணங்கள் (ஒரு 

ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ.500/- வகர  + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகளக்கு தநரில் வருபவரக்ளுக்கு ைட்டுை் 

சபாருந்துை்) 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 

டிஜிட்டல் நகலுக்கு கட்டணை் இல்கல. 

காகித நகலுக்கான கட்டணை் ஒரு கணக்கு 

அறிக்கக/கடிதை்/ொன்றிதழுக்கு ரூ.1000/- + 

ஜிஎஸ்டி. 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 50,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

மீட்பு கட்டணை் 
உண்கையான நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 15,000/-  

எது குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

கள வசூல் தெகவ கட்டணை் 
ஒரு வசூலுக்கு ரூ.500/- + வகர சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

 

கட்டை வணக – தங்கக் கடன் / தவள்ளிக் 

கடன் மற்றும் தங்கப் பிரிட்ஜ் கடன் 
விவரங்கள் 

செயலாக்க கட்டணை் 
அனுைதிக்கப்பட்ட சதாககயில் 0.50% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

SMS கட்டணங்கள் (கடகன முடிக்குை்தபாது) ரூ. 13/- + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

தெமிப்பு ைற்றுை் ககயாளுதல் கட்டணங்கள் 

((கடன் முடிவின் தபாது) 

(தங்கை் / சவள்ளி கடன்களுக்கு ைட்டுை்) 

ரூ. 100/- + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

வெதிக் கட்டணங்கள் (கடன் முடிவின் தபாது) ரூ. 5/- + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

தாைதைாக செலுத்துவதற்கான கட்டணங்கள் 

கடன் சதாககயில் ஆண்டுக்கு 2% வகர (கடன் 

காலாவதியான நாட்களின் 

எண்ணிக்கககயக் சகாண்டு 

கணக்கிடப்படுகிறது) + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

ெட்டக் கட்டணங்கள் ைற்றுை் கட்டணங்கள் 

(அறிவிப்பு கட்டணங்கள்) 

ொதாரண அறிவிப்பு - ரூ.30/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

பதிவு செய்யப்பட்ட அறிவிப்பு - ரூ. 100/-  வகர 

+ சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஏல அறிவிப்பு - ரூ.120/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ஏலக் கட்டணை் (தங்கை் / சவள்ளி 

கடன்களுக்கு ைட்டுை்) 

ரூ. 455/- + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

அறிவிப்பு கட்டணங்கள்: ரூ. 105/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

விளை்பரை்: ரூ. 200/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

அெச்ிடுதல் & எழுதுசபாருள்: ரூ. 150/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

ெட்டரீதியான கட்டணங்கள்  இல்கல அல்லது ைாநிலத்தின்படி 

MTM கட்டணங்கள் எதுவுமில்கல 
 

கட்டை வணக – நுை் நிறுவனக் கடன் (MEL) விவரங்கள் 
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 செயலாக்க கட்டணை் 
கடன் சதாககயில் 1.5% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 ஈஎை்ஐ அவைதிப்பு/பவுன்ஸ் கட்டணை்* 

 

இது (i) எந்தசவாரு திருப்பிெ ்செலுத்துை் 

கருவிகயயுை் அவைதித்ததற்காக; அல்லது (ii) 

பணை் செலுத்துை் ஆகணகய 

அவைதித்ததற்காக அல்லது பணை் செலுத்துை் 

ஆகணகயப் பதிவு செய்யாததால் அந்தந்த 

தததிகளில் தவகண(ககள) 

செலுத்தாததற்காக விதிக்கப்படுகிறது 

 

கட்டைம் 

ரூ. 

கடன் அனுமதித் 

ததாணக ரூ. 

500 < 5 லட்ெை் 

1000 5 - 50 லட்ெை் 

1500 >50 லட்ெை் – 2 தகாடி 

2000 >2 தகாடி 
 

 தாைதைாக தவகண செலுத்துவதற்கான 

கட்டணங்கள் / அபராதக் கட்டணங்கள்  

நிலுகவயில் உள்ள ஈஎை்ஐ-யில் ைாதத்திற்கு 2% 

(ைாதாந்திரை்) வகர + சபாருந்தக்கூடிய 

வரிகள் 

 முன்கூட்டிதய கடனகடப்பு கட்டணங்கள்  
அெல் நிலுகவ சதாககயில் 3% வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 திருப்பிெ ்செலுத்துை் கருவி ஸ்வாப் 

கட்டணங்கள் (ஒரு ஸ்வாப்பிற்கு) 

ரூ.500/- வகர + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

(கிகளக்கு தநரில் வருபவரக்ளுக்கு ைட்டுை் 

சபாருந்துை்) 

ஆவண மீட்பு / நகல் என்ஓசி கட்டணங்கள் 
நகல் என்ஓசி: ரூ. 500/- வகர + 

சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 ெட்டக் கட்டணங்கள்  

உண்கை நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 15,000/-  எது 

குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 

 மீட்புக் கட்டணங்கள் 

உண்கை நிலவரப்படி அல்லது ரூ. 15,000/- எது 

குகறதவா அது + சபாருந்தக்கூடிய வரிகள் 
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వడీ్డ రేటు నమూనాకు అనుబంధం 1 - ఛారీ్జల షెడ్యూల్ (ఎస్) 

 

 
ఛార్ీ్ రకం - ద్విచకర -వాహనం వివరాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము 

రెగ్యులర్ మరియు రాయల్ ఎన్‌ఫీల్డ ్- రుణ మొత్త ింలో 2% వరకు లేదా రూ. 
5,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు 
సూపర్్‌బైక్‍్‌లు - రుణ మొత్త ింలో 1.5% వరకు లేదా రూ. 6,000 ఏది 
త్కుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు 
టా్రడ్ అడ్వానస్ - మింజూరైెన మొత్త ింపై 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

డ్వకుుమింట్రషన మరియు తిరిగి చెల్ల ింపు సెటప్ రుసుము  
 

రూ. 1,750/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు  

ఫెసల్ట్రషన రుసుము రుణ మొత్త ింలో 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) 
గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం.) 2% + వరిత ించే పన్నులు 
టా్రడ్ అడ్వానస్ - బకాయి ఉను మొత్త ింపై నెలకు (ిఎిం) 2% వరకు + వరిత ించే 
పన్నులు 

ఛార్జ ్ రకం - వ్యకి్తగత రుణాలు (భాగస్వామ్యయల ద్వారా సోర్సంగ తో సహా) వివరాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 4% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

 
చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 

500 వరకు < 5 లకష లు 

1000 వరకు 5 - 50 లకష లు 

1500 వరకు >50 లకష లు – 2 కోట్లల  

2000 వరకు >2 కోట్లల  

  

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం.) 2% + వరిత ించే పన్నులు 
ప్రక్షష కింగా ముిందసుత  చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు ముిందుగా చెల్ల ించిన మొత్త ింలో 5% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ముిందసుత  మూసవేత్ ఛారీ్జలు పాధాన బకాయిలో 5% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు డూ లి కేట్ ఎనఒస: రూ. 500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (3 ఉచిత్ కాపీల 
త్రాాత్ ఛారీ్జ వరిత సుత ింది) 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛారీ్జ (పాతి మారుుక్ష) రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

సే్టట్మింట్ ఆఫ్ అకింట్/తిరిగి చెల్ల ింపు షెడూుల్/జపుత  లేఖ మరియు 
వలుమ్ క్షట్ వింటి పతా్రల కోస్ిం ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 

కూల్ింగ్-ఆఫ్/ లుక్‍-అప్ వువధిలో రుణగర హీత్ రుణిం యొకు ముిందసుత  
చెల్ల ింపుపై ఎట్లవింటి జరిమానా విధిించబడదు పింిణీ తేదీ న్నిండి 3 రోజులు 

3 రోజుల కూల్ింగ్ ఆఫ్ పీరియడ్ త్రాాత్ రుణిం రదుు  రుసుము బకాయి ఉను అస్లు రుణ మొత్త ింలో స్ింవత్సరాన్నక్ష 5% వరకు + వరిత ించే 
పన్నులు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛారీ్జ రూ. 500/- వరకు ఒక్కుకు కలెకష న్‌కు + వరిత ించే పన్నులు 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 30,000 వరకు ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 15,000 వరకు ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 
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ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

  
 

చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 

500 < 5 లకష లు 

1000 5 - 50 లకష లు 

1500 >50 లకష లు – 2 కోట్లల  

2000 >2 కోట్లల  

ముిందసుత  ముగిింపు ఛారీ్జలు పాధాన బకాయిలో 5% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛారీ్జ (పాతి మారుుక్ష) రూ. రూ. 500/- + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది)   

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు డూ లి కేట్ ఎనఒస: రూ. 500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (3 ఉచిత్ కాపీల 
త్రాాత్ ఛారీ్జ వరిత సుత ింది) 

లోన రదుు  రుసుము రూ. 2000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

 చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 30,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

 రికవర్జ ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 15,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు 

వేలిం రుసుములు వేలిం అమమకిం మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ఆర్్‌స నాన స్బ్మమషన (స్మరిుించకపోవడిం) ఛారీ్జ రూ. 1,000/- నెలకు, 120 రోజుల త్రాాత్ + వరిత ించే పన్నులు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛారీ్జ రూ. 500/- వరకు ఒక్కుకు కలెకష న్‌కు + వరిత ించే పన్నులు 

 
ఛార్ీ్ రకం - సూక్మ రుణాలు వివరాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1.5% + వరిత ించే పన్నులు 
 
ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

ఏమీ లేదు 

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) ఏమీ లేదు  
చటేపరమైన / రికవర్జ ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 
ముిందసుత  మూసవేత్ ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 
సే్టట్్‌మింట్ ఆఫ్ అకింట్/ర్జపేమింట్ షెడూుల్/జపుత  లేఖ వింటి పతా్రల 
కోస్ిం ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 

వేలిం రుసుములు వరిత ించదు 
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ఛార్ీ్ రకం - వూవసాయ సామగ్రర  ఫైనాన్స ్ వివరాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము 

క్కత్త  టా్రకేర్ & ఇిం లి మింట్ - రుణ మొత్త ింలో 1% వరకు లేదా రూ. 30,000 
ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు 
క్షసాన సువిధ - అదనపు రుణ మొత్త ింలో 2% వరకు లేదా రూ. 10,000 
ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు 
ఉపయోగిించిన/ముిందుగా ఉపయోగిించిన టా్రకేర్ & ర్జఫైనానస్ - రుణ 
మొత్త ింలో 2% వరకు లేదా రూ. 10,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 
టా్రడ్ అడ్వానస్ - మింజూరైెన మొత్త ింపై 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ముిందసుత  చెల్ల ింపు/ జపుత  ఛారీ్జలు పాధాన బకాయిలో 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ఆసత  మూల్ుింకనిం మరియు ధృవీకరణ రుసుము రూ. 1,200/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) 
గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం) 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
టా్రడ్ అడ్వానస్ - బకాయి ఉను మొత్త ింపై నెలకు (ిఎిం) 2% వరకు + వరిత ించే 
పన్నులు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

 

చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 

500 వరకు < 5 లకష లు 

1000 వరకు 5 - 50 లకష లు 

1500 వరకు >50 లకష లు – 2 కోట్లల  

2000 వరకు >2 కోట్లల  

ఆర్్‌స నాన స్బ్మమషన (స్మరిుించకపోవడిం) ఛారీ్జ 120 రోజుల త్రాాత్ నెలకు రూ.1000/- + వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు డూ లి కేట్ ఎనఒస: రూ. 1000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (3 ఉచిత్ కాపీల 
త్రాాత్ ఛారీ్జ వరిత సుత ింది) 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుక్ష) రూ. 500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

ప్రక్షష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు ప్రక్షష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు మొత్త ింలో 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛారీ్జలు పాతి స్టకరణకు రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 30,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 1,00,000/- ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

వేలిం రుసుములు వేలిం అమమకింవ మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
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ఛార్ీ్ రకం - వేర్్‌హౌస్ రసీదు ఫైనాన్స ్ వివరాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

 
  

చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 

500 < 5 లకష లు 

1000 5 - 50 లకష లు 

1500 >50 లకష లు – 2 కోట్లల  

2000 >2 కోట్లల  

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) 

అసలుపై - గడువు తేదీ న్నిండి బకాయి మొత్త ింపై నెలకు (ిఎిం) 2% 
వరకు+ వరిత ించే పన్నులు 
వడీ్డపై – వడ్డడ  గడువు తేదీ న్నిండి బకాయి ఉను మొత్త ింపై నెలకు 2% వరకు 
(గడువు తేదీ న్నిండి 7 రోజుల గ్రర స్ పీరియడ్ త్రాాత్ లెక్షుించబడుతింది)+ 
వరిత ించే పన్నులు 

డ్వకుుమింట్రషన మరియు తిరిగి చెల్ల ింపు సెటప్ రుసుము రూ. 2,000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

మార్ు్ ట్ల మారెుట్ ఛారీ్జలు 95% కింట్ర త్కుువ మార్ు్ ట్ల మారెుట్ చేయడ్వన్నక్ష 7 రోజుల గ్రర స్ పీరియడ్ 
త్రాాత్ రోజుల స్ింఖుకు 1% వరకుఅదనింగా 

ముిందసుత  చెల్ల ింపు/ జపుత  ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు  
ఇత్ర ఛారీ్జలు (కమీషన ఛారీ్జలు/వేలిం ఛారీ్జలు/వేర్్‌హౌస్ ఛారీ్జలు) వాస్త వ పా్రతిపదికన, వరిత స్టత  (+ వరిత ించే పన్నులు) 
సే్టట్్‌మింట్ ఆఫ్ అకింట్/తిరిగి చెల్ల ింపు షెడూుల్/జపుత  లేఖ మరియు 
వల్్‌కమ్ క్షట్ వింటి పతా్రల కోస్ిం ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు  డూ లి కేట్ ఎనఒస: ఏమీ లేదు 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుక్ష) రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 50,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు 
వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 1,00,000/- ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

వేలిం రుసుములు వేలిం అమమకిం / రుణ మొత్త ింలో 3% వరకు, ఏది ఎకుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

 
ఛార్ీ్ రకం - గృహ రుణాలు వివరాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ల్గిన రుసుము రూ.5000/- వరకు (వరిత ించే పన్నులతో స్హా) (తిరిగి చెల్ల ించబడదు) 
ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

  

  చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 

500 < 5 లకష లు 

1000 5 - 50 లకష లు 

1500 >50 లకష లు – 2 కోట్లల  

2000 >2 కోట్లల  

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం.) 2% + వరిత ించే పన్నులు 
వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలు  వరిత ించదు 
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డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు 
డూ లి కేట్ ఎనఒస (పాతి కసే్మర్్‌కు 3 ఉచిత్ కాపీల త్రాాత్ పేపర్ కాపీక్ష 
ఛారీ్జ వరిత సుత ింది), పతా్రల జాబ్మత్ర, పతా్రల ఫోటో కాపీలు (ఆసత  మరియు 
ఇత్రాలు) రూ. 1000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుక్ష) రూ. 500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

ఆసత  మూల్ుింకనిం మరియు ధృవీకరణ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
డ్వకుుమింట్రషన మరియు తిరిగి చెల్ల ింపు సెటప్ రుసుము రూ. 2,000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

వడ్డడ  మారిుడి రుసుము 

ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్ల న్నిండి ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్లకు: బ్ులెనస్ రుణ మొత్త ింలో 
0.5% లేదా రూ. 10,000/- ఏది ఎకుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు 
ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్ల న్నిండి ఫిక్‍సడ్ వడ్డడ  రేట్లకు మరియు దీన్నక్ష విరుదధ ింగా: 
బ్ులెనస్ రుణ మొత్త ింలో 1% లేదా రూ. 10,000/- ఏది ఎకుువైతే అది + 
వరిత ించే పన్నులు 

సెకూురిటై్జేషన అిండ్ ర్జకన్‌స్ర కష న ఆఫ్ ఫైనాని్నయల్ అసెట్స్ అిండ్ 
ఎన్‌ఫోర్స్్‌మింట్ ఆఫ్ సెకూురిట్ర ఇింటా్సే్్ (ఎస్ఎఆర్ఎఫ్ఎఇఎస్ఐ) చటేిం 
2002 క్షింద చరులన్న పా్రరింభించినిందుకు ఎల్్‌టిఎఫ్ విధిించిన ఛారీ్జలు 

• రుణ ర్జకాల్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 500/- వరకు 
• డిమాిండ్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 1,000/- వరకు 
• సాాధీనిం నోట్రసు జార్జ = రూ. 2,000/- వరకు 
• జిల్ల  మేజిస్టర ట్ ఆదేశాన్ను వరిత ింపజేయడిం = రూ. 8,000/- వరకు 
• భౌతికింగా సాాధీనిం చేసుకోవడిం = రూ.  20,000/- వరకు 

 

సాాధీన నోట్రసు/పబ్మల కేషన డిమాిండ్ నోట్రసు/అమమకిం మరియు వేలిం 
నోట్రసు పాచురణకు స్ింబింధిించిన ఖరుుల కోస్ిం అస్లు ఖరుు డెబ్మట్ 
చేయబడుతింది. వరిత ించే అన్ను పన్నులు జోడిించబడత్రయి. 

రుణ రదుు  ఛారీ్జలు రూ. 5000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

జపుత  / పూరిత  ముిందసుత  చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు – గృహ రుణిం 

వూక్తత గత్ / వూక్తత గతేత్ర రుణగర హీత్లకు – 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట్ - ఛారీ్జ ఏమీ లేదు 
• సిర వడ్డడ  రేట్ల - 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - అస్లు బకాయిలుపై 
3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - అస్లు మొత్త ిం బకాయిలుపై 2% 
వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు - గృహ రుణిం 

వూక్తత గత్ / వూక్తత గతేత్ర రుణగర హీత్లకు – 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట్ - ఛారీ్జ ఏమీ లేదు 
• సిర వడ్డడ  రేట్ల - 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - ప్రక్షష క ముిందసుత  
చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ii. పింిణీ యొకు 1 స్ింవత్సరిం త్రాాత్ – ప్రక్షష క / ముిందసుత  
చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

అన్నగ్యణింగా-లేనిందుకు రుసుము పాధాన బకాయిలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ఫీల్డ ్ కలెకష న స్ర్జాస్ ఛారీ్జలు రూ. 500/- వరకు ఒక్కుకు కలెకష న్‌కు + వరిత ించే పన్నులు 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 50,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 1,00,000/- ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

వేలిం రుసుములు వేలిం అమమకిం మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
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ఛార్ీ్ రకం - ఆస్తత పై రుణం వివరాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ల్గిన రుసుము రూ.5000/- వరకు (వరిత ించే పన్నులతో స్హా) (తిరిగి చెల్ల ించబడదు) 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

   చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం 
రూ. 

500 < 5 లకష లు 
1000 5 - 50 లకష లు 
1500 >50 లకష లు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం.) 2% + వరిత ించే పన్నులు 

వారిిక మయిింట్నెనస్ ఛారీ్జలు (డా్వప్్‌లైెన ఓవర్ డా్వఫ్ే్ మరియు హైబా్మడ్ 
ఓవర్్‌డా్వఫ్ే్్‌లకు మాతా్మే వరిత సాత యి) 

పాతి స్ింవత్సరిం పా్రరింభింలో డా్వప్్‌లైెన పరిమితి 0.25% వరకు+వరిత ించే 
పన్నులు అిందుబ్ట్లలో ఉింట్లింది (అింట్ర మొదట 13వ నెలలో మరియు 
ఆపై పాతి వారిికోత్సవాన్నక్ష). 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు 
డూ లి కేట్ ఎనఒస (పాతి కసే్మర్్‌కు 3 ఉచిత్ కాపీల త్రాాత్ పేపర్ కాపీక్ష 
ఛారీ్జ వరిత సుత ింది), పతా్రల జాబ్మత్ర, పతా్రల ఫోటో కాపీలు (ఆసత  మరియు 
ఇత్రాలు) రూ. 1000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుక్ష) రూ. 500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

ఆసత  మూల్ుింకనిం మరియు ధృవీకరణ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
డ్వకుుమింట్రషన మరియు తిరిగి చెల్ల ింపు సెటప్ రుసుము రూ. 2,000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

వడ్డడ  మారిుడి రుసుము 

ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్ల న్నిండి ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్లకు: బ్ులెనస్ రుణ మొత్త ింలో 
0.5% లేదా రూ. 10,000/- ఏది ఎకుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు  
ఫ్లల టిింగ్ వడ్డడ  రేట్ల న్నిండి ఫిక్‍సడ్ వడ్డడ  రేట్లకు మరియు దీన్నక్ష విరుదధ ింగా: 
బ్ులెనస్ రుణ మొత్త ింలో 1% లేదా రూ. 10,000/- ఏది ఎకుువైతే అది + 
వరిత ించే పన్నులు 

సెకూురిటై్జేషన అిండ్ ర్జకన్‌స్ర కష న ఆఫ్ ఫైనాని్నయల్ అసెట్స్ అిండ్ 
ఎన్‌ఫోర్స్్‌మింట్ ఆఫ్ సెకూురిట్ర ఇింటా్సే్్ (ఎస్ఎఆర్ఎఫ్ఎఇఎస్ఐ) చటేిం 
2002 క్షింద చరులన్న పా్రరింభించినిందుకు ఎల్్‌టిఎఫ్ విధిించిన ఛారీ్జలు 

• రుణ ర్జకాల్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 500/- వరకు 
• డిమాిండ్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 1,000/- వరకు 
• సాాధీనిం నోట్రసు జార్జ = రూ. 2,000/- వరకు 
• జిల్ల  మేజిస్టర ట్ ఆదేశాన్ను వరిత ింపజేయడిం = రూ. 8,000/- వరకు 
• భౌతికింగా సాాధీనిం చేసుకోవడిం = రూ. వరకు 20,000/- వరకు 

 
సాాధీన నోట్రసు/పబ్మల కేషన డిమాిండ్ నోట్రసు/అమమకిం మరియు వేలిం 
నోట్రసు పాచురణకు స్ింబింధిించిన ఖరుుల కోస్ిం అస్లు ఖరుు డెబ్మట్ 
చేయబడుతింది.  వరిత ించే అన్ను పన్నులు జోడిించబడత్రయి. 

రుణ రదుు  ఛారీ్జలు రూ. 5000/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

వుక్షత గత్ రుణగర హీత్(ల) న్నిండి, పింిణీ తేదీ(ల) న్నిండి దామాషా వాస్త వ 
ఖరుుల రికవర్జ 

ఎల్ఎి- మొత్త ిం పింిణీ చేయబడిన రుణ మొత్త ింలో 1% వరకు + 24 
నెలలోల పు మూసవేత్ విషయింలో వరిత ించే పన్నులు 

జపుత  / పూరిత  ముిందసుత  చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు – ఆసత పై రుణిం 

వూక్తత గత్ రుణగర హీత్ల కోసం - 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట్ - 
వాుప్రర/వాణిజు పాయోజనిం కోస్ిం అింతిమ విన్నయోగిం లేని  
 

ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల– వాూపార/వాణిజ్ూ ప్ర యోజ్నంకోస్ిం తది విన్నయోగిం 
ఉను స్ిందరాాలలో 
 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - అస్లు యొకు 
బకాయిపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - అస్లు మొత్త ిం బకాయిలుపై 2% 
వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

*గమన్నక: జనవరి 01, 2026 న్నిండి న్నబింధనల పాకారిం ఏమీ ఉిండదు 
• సిరమైన రేట్ల - 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - అస్లు యొకు 
బకాయిపై 4% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - అస్లు యొకు బకాయిలుపై 3% 
వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

వూక్తత గత్ రుణగర హీత్లు కానివారి కోసం - (దరఖాస్తత దారు/సహ - 
దరఖాస్తత దారు) 
• సిరమైన/ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - అస్లు యొకు 
బకాయిపై 4% వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - అస్లు మొత్త ిం బకాయిలుపై 3% 
వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

గమన్నక: జనవరి 01, 2026 న్నిండి పా్రరింభమయ్యు న్నబింధనల పాకారిం 
ఎింఎస్ఇె లకు ఏమీ ఉిండదు 

ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు - ఆసత పై రుణిం 

వూక్తత గత్ రుణగర హీత్ల కోసం - 
• ఫ్లల టిింగ్ రేట్ - 
వాుప్రర/వాణిజు పాయోజనిం కోస్ిం అింతిమ విన్నయోగిం లేని  
 
ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల– వాూపార/వాణిజ్ూ ప్ర యోజ్నంకోస్ిం తది విన్నయోగిం 
ఉను స్ిందరాాలలో 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - ప్రక్షష క/ముిందసుత  
చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - ప్రక్షష క/ముిందసుత  చెల్ల ింపు 
మొత్త ింపై 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

*గమన్నక: జనవరి 01, 2026 న్నిండి న్నబింధనల పాకారిం ఏమీ ఉిండదు 
• సిరమైన రేట్ల - 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - ప్రక్షష క/ముిందసుత  
చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 4% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - ప్రక్షష క/ముిందసుత  చెల్ల ింపు 
మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు  

వూక్తత గత్ రుణగర హీత్లు కానివారి కోసం - (దరఖాస్తత దారు/సహ - 
దరఖాస్తత దారు) 
• సిరమైన/ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - ప్రక్షష క/ముిందసుత  
చెల్ల ింపుపై 4% వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - ప్రక్షష క/ముిందసుత  చెల్ల ింపు 
మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

*గమన్నక: జనవరి 01, 2026 న్నిండి పా్రరింభమయ్యు న్నబింధనల పాకారిం 
ఎింఎస్ఇె లకు ఏమీ ఉిండదు 
వూక్తత గత్ రుణగర హీత్ల కోసం - 
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ఫోర్్‌కోల జర్ / పూరిత  పాీపేమింట్ ఛారీ్జలు – డా్వప్్‌లైెన ఓవర్్‌డా్వఫ్ే్ / హైబా్మడ్ 
ఓవర్్‌డా్వఫ్ే్ కోస్ిం 

• ఫ్లల టిింగ్ రేట్ - 
వాుప్రర/వాణిజు పాయోజనిం కోస్ిం అింతిమ విన్నయోగిం లేని  
ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల– వాూపార/వాణిజ్ూ ప్ర యోజ్నంకోస్ిం తది విన్నయోగిం 
ఉను స్ిందరాాలలో 
 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - డా్వప్్‌లైెన పరిమితిపై 
3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - డా్వప్్‌లైెన పరిమితిపై 2% వరకు + 
వరిత ించే పన్నులు* 

*గమన్నక: జనవరి 01, 2026 న్నిండి న్నబింధనల పాకారిం ఏమీ ఉిండదు 
• సిరమైన రేట్ల - 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - 4% వరకు డా్వప్్‌లైెన 
పరిమితి + వరిత ించే పన్నులు 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - డా్వపలల న పరిమితిపై 3% వరకు + 
వరిత ించే పన్నులు 

వూక్తత గత్ రుణగర హీత్లు కానివారి కోసం - (దరఖాస్తత దారు/సహ - 
దరఖాస్తత దారు) 
• సిరమైన/ఫ్లల టిింగ్ రేట్ల రుణిం – 

i. పింిణీ న్నిండి 1 స్ింవత్సరిం కింట్ర త్కుువ - డా్వప్్‌లైెన పరిమితిపై 
4% వరకు + వరిత ించే పన్నులు* 

ii. 1 స్ింవత్సరిం పింిణీ త్రాాత్ - డా్వప్్‌లైెన పరిమితిపై 3% వరకు + 
వరిత ించే పన్నులు* 

*గమన్నక: జనవరి 01, 2026 న్నిండి పా్రరింభమయ్యు న్నబింధనల పాకారిం 
ఎింఎస్ఇె లకు ఏమీ ఉిండదు 

ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు - డా్వపలల న ఓవరాడా ఫ్ే్ / హైబా్మడ్ ఓవరాడా ఫ్ే్ కోస్ిం పరిమితి త్గిగ ింపు క్కరకు రుణిం యొకు ప్రక్షష క ముిందసుత  చెల్ల ింపు లభుిం 
కావడిం లేదు 

నాన-కాింపల యనస్ ఛారీ్జలు బకాయి ఉను అస్లు రుణ మొత్త ింలో స్ింవత్సరాన్నక్ష 1% వరకు + వరిత ించే 
పన్నులు 

అస్లు మరియు వడ్డడ  మధు విభజన తిరిగి చెల్ల ింపు షెడూుల్్‌ పాకారిం 

ఎస్ఎింఏ/ఎన్‌ ఎ వర్జగ కరణకు ఉదాహరణ "ఇత్ర" శీరిిక క్షర ింద "ఆసుత ల వర్జగ కరణ"లో మరిింత్ పాతేుకింగా 
పేర్కునబడిింది 

ఫీల్డ ్ కలెకష న స్ర్జాస్ ఛారీ్జలు రూ. 500/- వరకు ఒక్కుకు కలెకష న్‌కు + వరిత ించే పన్నులు 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 50,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 1,00,000/- ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

వేలిం రుసుములు వేలిం అమమకిం మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
 

ఛార్ీ్ రకం – ఇంటిగ్రర టెడ్ ఫరిిషంగ్ లోన్ వివరాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 

500 వరకు < 5 లకష లు 

1000 వరకు 5 - 50 లకష లు 

1500 వరకు >50 లకష లు – 2 కోట్లల  

2000 వరకు >2 కోట్లల  
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ఛార్ీ్ రకం – గ్రర మీణ ఎల్ఎపి/ బ్యూలెన్స్ బద్వలీ  వివరాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ల్గిన రుసుము రూ. 4000/- + వరిత ించే పన్నులు, తిరిగి చెల్ల ించబడవు. 
ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

 

చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 
500 < 5 లకష లు 
1000 5 - 50 లకష లు 
1500 >50 లకష లు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు/ జరిమానా ఛారీ్జలు  గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం.) 2% + వరిత ించే పన్నులు 
ముిందసుత  మూసవేత్ ఛారీ్జలు  పాధాన బకాయిలో 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ముిందసుత  చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు ముిందసుత  చెల్ల ింపు మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

సెకూురిటై్జేషన అిండ్ ర్జకన్‌స్ర కష న ఆఫ్ ఫైనాని్నయల్ అసెట్స్ అిండ్ 
ఎన్‌ఫోర్స్్‌మింట్ ఆఫ్ సెకూురిట్ర ఇింటా్సే్్ (ఎస్ఎఆర్ఎఫ్ఎఇఎస్ఐ) చటేిం 
2002 క్షింద చరులన్న పా్రరింభించినిందుకు ఎల్్‌టిఎఫ్ విధిించిన ఛారీ్జలు 

• రుణ ర్జకాల్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 500/- వరకు 
• డిమాిండ్ నోట్రసు జార్జ = రూ. 1,000/- వరకు 
• సాాధీనిం నోట్రసు జార్జ = రూ. 2,000/- వరకు 
• జిల్ల  మేజిస్టర ట్ ఆదేశాన్ను వరిత ింపజేయడిం = రూ. 8,000/ - వరకు 
• భౌతికింగా సాాధీనిం చేసుకోవడిం = రూ. 20,000/- వరకు 
సాాధీనిం నోట్రసు పాచురణ / పబ్మల కేషన డిమాిండ్ నోట్రసు / అమమకిం 
మరియు వేలిం నోట్రసు పాచురణకు స్ింబింధిించిన ఖరుుల కోస్ిం అస్లు 
ఖరుు డెబ్మట్ చేయబడుతింది. వరిత ించే అన్ను పన్నులు జోడిించబడత్రయి. 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుక్ష) 
రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు 
పతా్రల జాబ్మత్ర రూ. 300/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు  
పతా్రల ఫోటో కాపీలు(ఆసత  మరియు ఇత్రములు) రూ. 500/- వరకు + 
వరిత ించే పన్నులు 

ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు/ జరిమానా ఛారీ్జలు గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం) 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు   
ప్రక్షష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 
ముిందసుత  మూసవేత్ ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 
వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు డూ లి కేట్ ఎనఒస:  రూ. రూ.500/- వరకు (ఒకోు కసే్మరిు 3 ఉచిత్ కాపీల 
త్రాాత్ పేపర్ కాపీక్ష ఛార్ీ్ వరిత సుత ింది, )+ వరిత ించే పన్నులు 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛారీ్జ (పాతి మారుుక్ష) రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

సే్టట్మింట్ ఆఫ్ అకింట్/తిరిగి చెల్ల ింపు షెడూుల్/జపుత  లేఖ మరియు 
వలుమ్ క్షట్ వింటి పతా్రల కోస్ిం ఛారీ్జలు 

ఏమీ లేదు 

లోన రదుు  రుసుము బకాయి ఉను అస్లు రుణ మొత్త ిం పై 5% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

వడ్డడ  మారిుడి రుసుము బ్ులెనస్ రుణ మొత్త ింపై 0.5% వరకు (లేదా) కన్నషేింగా రూ.10,000/– ఏది 
ఎకుువ అయితే అది + వరిత ించే పన్నులు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛారీ్జ రూ. 500/- వరకు ఒక్కుకు కలెకష న్‌కు + వరిత ించే పన్నులు 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 30,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 15,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 
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చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు 
వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 50,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు 
వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 1,00,000/- ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

వేలిం రుసుములు వేలిం అమమకిం మొత్త ింలో 1% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
 

 
 
 
 

ఛారీ్జ రకం -చిని మధూత్రహా ప్రిశ్ర మ (SME) టర్మ్ రుణం వివరాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ఫెసల్ట్రషన రుసుము 

రూ. 25 లకష ల వరకు మింజూరుగల రుణాల కోస్ిం - రూ. 5,000/- వరకు 
+ వరిత ించే పన్నులు 
రూ. 25 లకష ల వరకు మింజూరుగల రుణాల కోస్ిం - రూ. 10,000/- వరకు 
+ వరిత ించే పన్నులు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

 చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 
500 < 5 లకష లు 
1000 5 - 50 లకష లు 
1500 >50 లకష లు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

 

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం) 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ప్రక్షష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు 
ప్ంపిణీ చేస్తన 6 నెలలలోపు: అన్నమతిించబడదు 
ప్ంపిణీ అనంత్రం 6 నెలలు:  మొత్త ిం ప్రక్షష క-ముిందసుత  చెల్ల ింపు 
మొత్త ింపై 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలు (ఎఎింస) ఏమీ లేదు 

ముిందసుత  మూసవేత్ ఛారీ్జలు 

• పింిణీ చేసన 6 నెలల త్రాాత్:  అట్లవింటి ఫోర్ కోల జర్ చేసన 
తేదీనాటిక్ష ఉను టర్మ్ లోన బకాయి మొత్త ింపై 5% వరకు + వరిత ించే 
పన్నులు 

• పింిణీక్ష 6 నెలల ముిందు:  అట్లవింటి ఫోర్ కోల జర్ చేసన 
తేదీనాటిక్ష ఉను టర్మ్ లోన బకాయి మొత్త ింపై 6% వరకు + వరిత ించే 
పన్నులు 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛారీ్జలు (పాతి మారుుక్ష) రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు(బా్ించ్ వాక్‍-ఇనల కు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు 
డిజిటల్ కాపీక్ష ఏమీ లేదు. 
పాతి సే్టట్మింట్/లేఖ/ స్రేిఫికేట్్‌ పేపర్ కాపీక్ష ఛారీ్జ రూ.1000/- వరకు + 
వరిత ించే పన్నులు.. 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు 
వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 50,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు 
వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 15,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛారీ్జ రూ. 500/- వరకు ఒక్కుకు కలెకష న్‌కు + వరిత ించే పన్నులు 
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ఛార్ీ్ రకం -చిని మధూత్రహా ప్రిశ్ర మ (ఎస్ఎంఇ) డ్రర ప్ లైెన్ ఓవర్ 
డ్రర ఫ్ట ్ (డిడి)/ హైబ్రర డ్ ఓవర్ డ్రర ఫ్ట  ్(డిడి) వివరాలు 

పా్రసెసింగ్ రుసుము మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ఫెసల్ట్రషన రుసుము 

రూ. 25 లకష ల వరకు మింజూరుగల రుణాల కోస్ిం - రూ. 5,000/- వరకు 
+ వరిత ించే పన్నులు 
రూ. 25 లకష లకు పైన వరకు మింజూరుగల రుణాల కోస్ిం – రూ. 10,000/- 
వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

 
 

చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 
500 < 5 లకష లు 
1000 5 - 50 లకష లు 
1500 >50 లకష లు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం) 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ప్రక్షష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు, ప్రక్షష క - రుణిం యొకు ముిందసుత  చెల్ల ింపు త్గిగ ింపున్న 
పరిమిత్ిం చేయదు. 

వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలు (ఎఎింస) 
(డా్వప్్‌లైెన ఓవర్్‌డా్వఫ్ే్ కోస్ిం) 

0.5% + వరిత ించే పన్నులు, 13వ ఇన్‌సేాల్్‌మింట్ పైన పా్రరింభమయ్యు 
డా్వప్్‌లైెన పరిమితి పై , ఆ త్రాాత్ పాతి వారిికోత్సవిం నాడు 
 
డా్వప్ లైెన పరిమితి స్దుప్రయిం యొకు స్గట్ల విన్నయోగిం, రుణగర హీత్ 
యొకు రోజువార్జ పరిమితి విన్నయోగింపై లెక్షుించబడినది, మున్నపటి 365 
రోజులోల  50% కింట్ర త్కుువగా ఉనుటల యితే, రుణదాత్ రుణగర హీత్ న్నిండి 
షెడూులోల  న్నరేు శించిన విధింగా వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలన్న రెిండు రెట్లల  
వసూలు చేసాత రు.  

వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలు (ఎఎింస) 
(హైబా్మడ్ ఓవరాడా ఫ్ే్ కోస్ిం) 

హైబా్మడ్ పరిమితి కోస్ిం పింిణీ స్మయింలో ముిందసుత  ఛారీ్జలు/సునాు 
ఛారీ్జలు లేవు 
0.5% + వరిత ించే పన్నులు, హైబా్మడ్ పరిమితిపై 13వ వాయిదాతో పా్రరింభమై 
మరియు ఆ త్రాాత్ పాతి వారిికోత్సవిం 
 
డా్వప్ లైెన పరిమితి స్దుప్రయిం యొకు స్గట్ల విన్నయోగిం, రుణగర హీత్ 
యొకు రోజువార్జ పరిమితి విన్నయోగిం పై లెక్షుించబడినది, మున్నపటి 365 
రోజులోల  50% కింట్ర త్కుువగా ఉనుటల యితే, రుణదాత్ రుణగర హీత్ న్నిండి 
షెడూులోల  న్నరేు శించిన విధింగా వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలన్న రెిండు రెట్లల  
వసూలు చేసాత రు. 

ముిందసుత  మూసవేత్ ఛారీ్జలు 

 
• పింిణీ చేసన 6 నెలల త్రాాత్: 5% వరకు + అట్లవింటి ఫోర్ 

కోల జర్ చేసన తేదీన డా్వపలల న/హైబా్మడ్ పరిమితి మొత్త ిం పై వరిత ించే 
పన్నులు 

• పింిణీక్ష 6 నెలల ముిందు: 6% వరకు + అట్లవింటి ఫోర్ కోల జర్ 
చేసన తేదీన డా్వపలల న/హైబా్మడ్ పరిమితి మొత్త ిం పై వరిత ించే 
పన్నులు 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛారీ్జలు (పాతి మారుుక్ష) రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
Maharashtra 400098, 
Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు 
డిజిటల్ కాపీక్ష ఏమీ లేదు. 
పాతి సే్టట్మింట్/లేఖ/ స్రేిఫికేట్్‌ పేపర్ కాపీక్ష ఛారీ్జ రూ.1000/- + వరిత ించే 
పన్నులు. 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 50,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

రికవర్జ ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 15,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛారీ్జ పాతి స్టకరణకు రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
 
ఛార్ీ్ రకం - చిని మధూ త్రహా సంసథ  (ఎస్ఎంఇ) సరఫరా గొలుస్త 
ఫైనాన్స్ (ఎస్్‌స్తఎఫ్) 

 వివరాలు 

పా్రసెసింగ్ ఫీజులు మింజూరైెన మొత్త ింపై 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ఫెసల్ట్రషన రుసుము  
 

రూ. 25 లకష ల వరకు మింజూరుగల రుణాల కోస్ిం -రూ. 5,000/- వరకు + 
వరిత ించే పన్నులు 
రూ. 25 లకష ల వరకు మింజూరుగల రుణాల కోస్ిం రూ. 10,000/- + వరిత ించే 
పన్నులు 

ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

 

రుణం మంజూరు మొత్త ం 
రూ. చారీ్జలు రూ. 

< 5 లకష లు 500 
5 - 50 లకష లు 1000 
>50 లకష లు – 2 కోట్లల  1500 
>2 కోట్లల  2000 

జరిమానా ఛారీ్జ/ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జ (ఎల్్ి‌ స) గడువు మీరిన మొత్రత లపై నెలకు 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ప్రక్షష క ముిందసుత -చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 
వారిిక న్నరాహణ ఛారీ్జలు  ఏమీ లేదు 
ముిందసుత  ముగిింపు ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 

తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు ఛారీ్జలు (పాతి మారుుక్ష) రూ.500/- వరకు  + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు 
డిజిటల్ కాపీక్ష ఏమీ లేదు. 
పాతి సే్టట్మింట్/లేఖ/ స్రేిఫికేట్్‌ పేపర్ కాపీక్ష ఛారీ్జ రూ.1000/- + వరిత ించే 
పన్నులు. 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 50,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు 
రికవర్జ ఛారీ్జలు వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 15,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే పన్నులు 
కేష తా్ స్టకరణ స్టవా ఛారీ్జ పాతి స్టకరణకు రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

 
ఛార్ీ్ రకం – గోల్ీ్ లోన్ / స్తలిర్ లోన్ మరియు గోల్ీ్ బ్రర డ్ీ్ లోన్ వివరాలు 
పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింపై 0.50% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ఎస్ఎింఎస్ ఛారీ్జలు (లోన ముగిింపు స్మయింలో) రూ. 13/- వరకు+ వరిత ించే పన్నులు 
న్నలా మరియు న్నరాహణ ఛారీ్జలు (రుణిం ముగిింపు స్మయింలో) 
(బింగారిం / విండి రుణాలకు మాతా్మే) 

రూ. 100/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

సౌలభు ఛారీ్జలు (లోన ముగిింపు స్మయింలో) రూ. 5/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు రుణ మొత్త ింలో స్ింవత్సరాన్నక్ష 2% వరకు (రుణిం గడువు ముగిసన 
త్రాాత్ రోజుల స్ింఖు ఆధారింగా లెక్షుించబడుతింది) + వరిత ించే పన్నులు 



 

 
Registered Office: 
L&T Finance Limited 
(Formerly known as L&T Finance Holdings Limited)  
Plot no. 177, Brindavan,                                                                                                                                          
CST Rd, Kalina,                                                                                                           
Santacruz East, Mumbai,                                                                                                                                 
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Website: www.ltfinance.com 
CIN: L67120MH2008PLC181833 

 

 

చటేపరమైన రుసుములు మరియు ఛారీ్జలు (నోట్రసు ఛారీ్జలు) 
సాధారణ నోట్రసు - రూ.30/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
రిజిసే్ర్డ ్ నోట్రసు - రూ. 100/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
వేలిం నోట్రసు - రూ.120/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

వేలిం రుసుములు (బింగారిం / విండి రుణాలకు మాతా్మే) 

రూ. . 455/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
నోట్రసు ఛారీ్జలు: రూ. 105/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
పాకటన: రూ. 200/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
ిాింటిింగ్ మరియు సే్టషనర్జ: రూ. 150/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

చటేబదధ మైన ఛారీ్జలు  లేదు లేదా రాషర ిం పాకారిం 
ఎింటిఎిం ఛారీ్జలు ఏమీ లేదు 

 

ఛార్ీ్ రకం – మైకోర -ఎంటర్్‌పైైజ్ లోన్ (ఎంఇఎల్) వివరాలు 
 పా్రసెసింగ్ రుసుము రుణ మొత్త ింలో 1.5% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
 ఈఎమ్ఐ డిషానర్/బౌనస్ ఛార్ీ్* 
 
బౌనస్ ఛార్ీ్ అనేది (i) ఏదైనా తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనాన్ను 
అగౌరవపరిచినిందుకు; లేదా (ii) చెల్ల ింపు ఆదేశిం అగౌరవపరచడిం లేదా 
చెల్ల ింపు ఆదేశిం నమోదు చేయకపోవడిం వలల  వాటి స్ింబింధిత్ గడువు 
తేదీలలో వాయిదా(లు) చెల్ల ించనిందుకు విధిించబడుతింది. 

 
 

చారీ్జలు రూ. రుణం మంజూరు మొత్త ం రూ. 
500 < 5 లకష లు 
1000 5 - 50 లకష లు 
1500 >50 లకష లు – 2 కోట్లల  
2000 >2 కోట్లల  

 ఆలస్ు చెల్ల ింపు ఛారీ్జలు/ జరిమానా ఛారీ్జలు  గడువు తీరిన ఇఎింఐ పై నెలకు (ి.ఎిం) 2% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 
 ఫోర్్‌కోల జర్ ఛారీ్జ  పాధాన బకాయిలో 3% వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

 తిరిగి చెల్ల ింపు సాధనిం మారుు రుసుము (పాతి మారుుక్ష) రూ.500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు (బా్ించ్ వాక్‍-ఇన్‌లకు మాతా్మే 
వరిత సుత ింది) 

డ్వకుుమింట్ రిటా్రవల్ / డూ లి కేట్ ఎనఒస ఛారీ్జలు డూ లి కేట్ ఎనఒస: రూ. 500/- వరకు + వరిత ించే పన్నులు 

 చటేపరమైన రుసుములు  
వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 15,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

 రికవర్జ రుసుములు 
వాస్త వాల పాకారిం లేదా రూ. 15,000 ఏది త్కుువైతే అది + వరిత ించే 
పన్నులు 

 

 


